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5904 SAYILI GELİR VERGİSİ KANUNU VE BAZI KANUNLARDA 
DEĞİŞİKLİK YAPILMASI HAKKINDA KANUN YAYIMLANDI 

ÖZET
5904 sayılı Yasa ile Vergi Yasaları da dahil olmak üzere 
toplam 20 Yasada değişiklik yapılmıştır.

TBMM’nce kabul edilen 16.06.2009 tarih ve 5904 sayılı Gelir Vergisi Kanunu ve Bazı 
Kanunlarda değişiklik yapılması Hakkında Kanun, 03.07.2009 tarih ve 27277 sayılı Resmi 
Gazete’de yayımlandı. Söz konusu yasa ile aşağıdaki 20 yasada değişiklik yapılmıştır.

1) 193 sayılı Gelir Vergisi Kanununu,

2) 5520 sayılı Kurumlar Vergisi Kanunu

3) 3065 sayılı Katma Değer Vergisi Kanunu

4) 4760 sayılı Özel Tüketim Vergisi Kanununun

5) 488 sayılı Damga Vergisi Kanunu

6) 213 sayılı Vergi Usul Kanunu

7) 6183 sayılı Amme Alacaklarının Tahsil Usulü Hakkında Kanunu

8) 5602 sayılı Şans Oyunları Hasılatından Alınan Vergi, Fon ve Payların Düzenlenmesi 
Hakkında Kanun

9) 5746 sayılı Araştırma ve Geliştirme Faaliyetlerinin Desteklenmesi Hakkında 
Kanun

10) 1606 sayılı Bazı Dernek ve Kurumların Bazı Vergilerden, Bütün Harç ve 
Resimlerden Muaf Tutulmasına İlişkin Kanun

11)6762 sayılı Türk Ticaret Kanunu

12)7338 sayılı Veraset ve İntikal Vergisi Kanunu

13) 1319 sayılı Emlak Vergisi Kanunun

14)6802 sayılı Gider Vergileri Kanunun

15) 1136 sayılı Avukatlık Kanunun



16)3093 sayılı Türkiye Radyo-Televizyon Kurumu Gelirleri Kanunu

17)3568 sayılı Serbest Muhasebeci Mali Müşavirlik ve Yeminli Mali Müşavirlik 
Kanunu

18)2547 sayılı Yükseköğretim Kanununun

19)2918 sayılı Karayolları Trafik Kanununun

20)2919 sayılı Türkiye Büyük Millet Meclisi Genel Sekreterliği Teşkilat Kanunu

5904 sayılı Yasa ile yapılan değişiklikler değişik tarihlerde yürürlüğe girmiştir. Yasa 
metni ile sirkülerimize eklenmiş olup, yapılan değişiklikler de karşılaştırılmalı Tablo 
halinde sunulmuştur.

Saygılarımızla…



5904 SAYILI GELİR VERGİSİ KANUNU VE BAZI KANUNLARDA 
DEĞİŞİKLİK YAPILMASI HAKKINDA KANUN İLE YAPILAN 
DEĞİŞİKLİKLERİN KARILAŞTIRMALI TABLOSU

08.07.2009

TURMOB



I- GELİR VERGİSİ

ESKİ HALİ YAPILAN DÜZENLEME YENİ HALİ GEREKÇESİ AÇIKLAMA/ 
YORUMLARIMIZ

Madde 25: Tazminat ve yardımlarda 

Aşağıda yazılı tazminat ve yardımlar 
Gelir Vergisinden müstesnadır: 

1- Ölüm, sakatlık, hastalık ve 
işsizlik sebepleriyle verilen tazminat
ve yapılan yardımlar;

Madde 1: 

MADDE 1 – 31/12/1960 
tarihli ve 193 sayılı Gelir 
Vergisi Kanununun 25 inci 
maddesinin birinci fıkrasının 
(1) numaralı bendinde yer 
alan “ve işsizlik sebepleriyle 
verilen tazminat” ibaresi 
“ve işsizlik sebepleriyle (işe 
başlatmama tazminatı 
dahil) verilen tazminat”  
şeklinde değiştirilmiştir.

Madde 25: Tazminat ve 
yardımlarda 

Aşağıda yazılı tazminat ve 
yardımlar Gelir Vergisinden 
müstesnadır:

1- (5904 sayılı Kanunun 1 
inci maddesiyle değişen bent 
Yürürlük; 03.07.2009) Ölüm, 
sakatlık, hastalık ve işsizlik 
sebepleriyle (işe başlatmama 
tazminatı dahil) verilen 
tazminat

2. Muhtaç olanlara belli bir süre 
için veya hayat kaydıyla yapılan 
yardımlar (Asker ailelerine 
yapılan yardımlarla hayır 
derneklerinin ve yardım 
sandıklarının yardımları mutlak 
olarak bu istisnaya girerler); 

3. (4697 sayılı Kanunun 3 üncü 
maddesiyle değişen bent 
Yürürlük; 07.10.2001) Kanunla 
kurulan emekli sandıkları ile 506 

Maddeyle,  işe 
başlatmama 
tazminatlarının da gelir 
vergisinden istisna 
olduğu hususuna açıklık 
getirilmektedir.

Gelir vergisinden 
muaf tutulan ölüm, 
sakatlık, hastalık ve 
işsizlik sebebiyle 
verilen tazminat ve 
yardımlara, işe 
başlatmama 
tazminatı dahil 
edildi.



sayılı Sosyal Sigortalar 
Kanununun geçici 20 nci 
maddesinde belirtilen sandıklar 
tarafından, kendilerine zat aylığı 
bağlananlara aylıkları dışında, 
kanunları veya statüleri 
gereğince verilen emekli, dul, 
yetim ve evlilik ikramiyeleri veya 
iade olunan mevduatı ve 
sürelerini doldurmamış 
bulunanlarla dul ve yetimlerine 
toptan ödenen tazminatlar (506 
sayılı Sosyal Sigortalar 
Kanununun geçici 20 nci 
maddesinde belirtilen sandıklar 
tarafından ödenen tazminat, 
yardım ve toptan ödemeler en 
yüksek Devlet memuruna 
ödenen en yüksek ödeme 
tutarından fazla ise aradaki fark 
ücret olarak vergiye tâbi tutulur. 
Bu mukayesede gerek muhtelif 
sandıklardan gerek aynı 
sandıktan muhtelif zamanlarda 
yapılan ikramiye, tazminat ve 
toptan ödemeler topluca 
dikkate alınır.);

4. Hizmet erbabına ödenen 
çocuk zamları (Bu zamlar 
devletçe verilen miktarları aştığı 
takdirde, fazlası vergiye tabi 



tutulur.); 

5. Evlenme ve doğum 
münasebetiyle hizmet erbabına 
yapılan yardımlar (Bu istisna 
hizmet erbabının iki aylığına 
veya buna tekabül eden 
gündeliklerinin tutarına kadar 
olan yardım kısmına uygulanır.); 

6. Sosyal sigorta kurumları 
tarafından sigortalılara yapılan 
ödemeler; 

7. (2320 sayılı Kanunun 2'nci 
maddesiyle değişen bent) 1475 
ve 854 sayılı Kanun'lara göre 
ödenmesi gereken kıdem 
tazminatlarının tamamı ile 5953 
sayılı Kanun'a göre ödenen 
kıdem tazminatlarının hizmet 
erbabının 24 aylığını aşmayan 
miktarları (hizmet ifa etmeksizin 
ödenen ücretler tazminat 
sayılmaz); 

8. Genel olarak nafakalar 
(Alanlar için); 

9. Yardım sandıkları tarafından 
statüleri gereğince kendi 
üyelerine ölüm, sakatlık, 
hastalık, doğum, evlenme gibi 



sebeplerle yapılan yardımlar. 
(4369 sayılı Kanunun 29'uncu 
maddesiyle kaldırılan ibare 
Yürürlük; 29.7.1998) 

2- 10. (3239 sayılı 
Kanunun 44'üncü maddesiyle 
eklenen bent) Yabancı ülkelerde 
bulunan sosyal güvenlik 
kurumları tarafından ödenen 
emekli, dul, yetim ve evlenme 
ikramiyeleri veya iade olunan 
mevduat, sürelerini 
doldurmamış bulunanlarla, dul 
ve yetimlerine toptan ödenen 
tazminat ve yardımlar.

Madde 32: Asgari geçim indirimi 

(3239 sayılı Kanunun 138 inci 
maddesiyle, 01.01.1986 tarihinden 
geçerli olarak yürürlükten 
kaldırılmıştır.) (04.04.2007 tarih ve 
26483 sayılı Resmi Gazete'de 
yayımlanan 5615 sayılı Kanunun 2 nci 
maddesiyle başlığı ile birlikte yeniden 
düzenlenen ve 01.01.2008 tarihinden 
itibaren elde edilecek gelirlere 
uygulanmak üzere yayımı tarihinde 
yürürlüğe giren şekli.) Ücretin gerçek 
usulde vergilendirilmesinde asgari 
geçim indirimi uygulanır. 

Asgari geçim indirimi; ücretin elde 

Madde 2: 

193 sayılı Gelir Vergisi 
Kanununun 32 nci 
maddesinin dördüncü 
fıkrasından sonra gelmek 
üzere aşağıdaki fıkra 
eklenmiştir.
“Ücretlerin 
vergilendirilmesinde asgari 
geçim indirimi 
uygulandıktan sonra, varsa 
teşvik amaçlı diğer indirim
ve istisnalar dikkate alınır.”

Madde 32: Asgari geçim 
indirimi 

(3239 sayılı Kanunun 138 inci 
maddesiyle, 01.01.1986 
tarihinden geçerli olarak 
yürürlükten kaldırılmıştır.) 
(04.04.2007 tarih ve 26483 sayılı 
Resmi Gazete'de yayımlanan 
5615 sayılı Kanunun 2 nci 
maddesiyle başlığı ile birlikte 
yeniden düzenlenen ve 
01.01.2008 tarihinden itibaren 
elde edilecek gelirlere 
uygulanmak üzere yayımı 
tarihinde yürürlüğe giren şekli.)
Ücretin gerçek usulde 

Asgari geçim 
indiriminde, 
ücretlerin 
vergilendirilmesinde 
asgari geçim 
indirimi 
uygulandıktan 
sonra, varsa teşvik 
amaçlı diğer indirim 
ve istisnalarında  
dikkate alınması 
öngörüldü.



edildiği takvim yılı başında geçerli olan 
ve sanayi kesiminde çalışan 16 
yaşından büyük işçiler için uygulanan 
asgari ücretin yıllık brüt tutarının; 
mükellefin kendisi için % 50’si, 
çalışmayan ve herhangi bir geliri 
olmayan eşi için % 10’u, çocukların 
her biri için ayrı ayrı olmak üzere; ilk 
iki çocuk için % 7,5 diğer çocuklar için 
% 5’idir. Gelirin kısmi döneme ait 
olması halinde, ay kesirleri tam ay 
sayılmak suretiyle bu süreye isabet 
eden indirim tutarları esas alınır. 
Asgari geçim indirimi, bu fıkraya göre 
belirlenen tutar ile 103 üncü 
maddedeki gelir vergisi tarifesinin 
birinci gelir dilimine uygulanan oranın 
çarpılmasıyla bulunan tutarın, 
hesaplanan vergiden mahsup edilmesi 
suretiyle uygulanır. Mahsup edilecek 
kısmın fazla olması halinde iade 
yapılmaz. 

İndirimin uygulamasında "çocuk" 
tabiri, mükellefle birlikte oturan veya 
mükellef tarafından bakılan (nafaka 
verilenler, evlat edinilenler ile ana 
veya babasını kaybetmiş torunlardan 
mükellefle birlikte oturanlar dahil) 18 
yaşını veya tahsilde olup 25 yaşını 
doldurmamış çocukları, "eş" tabiri ise, 
aralarında yasal evlilik bağı bulunan 

vergilendirilmesinde asgari 
geçim indirimi uygulanır. 

Asgari geçim indirimi; ücretin 
elde edildiği takvim yılı başında 
geçerli olan ve sanayi kesiminde 
çalışan 16 yaşından büyük işçiler 
için uygulanan asgari ücretin 
yıllık brüt tutarının; mükellefin 
kendisi için % 50’si, çalışmayan 
ve herhangi bir geliri olmayan 
eşi için % 10’u, çocukların her 
biri için ayrı ayrı olmak üzere; ilk 
iki çocuk için % 7,5 diğer 
çocuklar için % 5’idir. Gelirin 
kısmi döneme ait olması 
halinde, ay kesirleri tam ay 
sayılmak suretiyle bu süreye 
isabet eden indirim tutarları 
esas alınır. Asgari geçim 
indirimi, bu fıkraya göre 
belirlenen tutar ile 103 üncü 
maddedeki gelir vergisi 
tarifesinin birinci gelir dilimine 
uygulanan oranın çarpılmasıyla 
bulunan tutarın, hesaplanan 
vergiden mahsup edilmesi 
suretiyle uygulanır. Mahsup 
edilecek kısmın fazla olması 
halinde iade yapılmaz. 

İndirimin uygulamasında 
"çocuk" tabiri, mükellefle 



kişileri ifade eder. 

İndirim tutarının tespitinde 
mükellefin, gelirin elde edildiği 
tarihteki medeni hali ve aile durumu 
esas alınır. İndirim, yukarıdaki 
oranlara göre hesaplanan tutarları 
aşmamak kaydıyla, ücret geliri elde 
eden aile fertlerinden her biri için ayrı 
ayrı, çocuklar için eşlerden yalnızca 
birisinin gelirine uygulanır. Boşananlar 
için indirim tutarının hesabında, 
nafakasını sağladıkları çocuk sayısı 
dikkate alınır. 

Bakanlar Kurulu, indirim konusu 
yapılacak toplam tutarın asgari ücretin 
yıllık brüt tutarını aşmaması şartıyla 
ikinci fıkrada belirtilen asgari geçim 
indirimi oranlarını artırmaya veya 
kanuni oranına kadar indirmeye 
yetkilidir. 

Asgari geçim indiriminin uygulama 
dönemleri ve mahsup şekli ile diğer 
hususlara ilişkin usul ve esaslar Maliye 
Bakanlığınca belirlenir.

birlikte oturan veya mükellef 
tarafından bakılan (nafaka 
verilenler, evlat edinilenler ile 
ana veya babasını kaybetmiş 
torunlardan mükellefle birlikte 
oturanlar dahil) 18 yaşını veya 
tahsilde olup 25 yaşını 
doldurmamış çocukları, "eş" 
tabiri ise, aralarında yasal evlilik 
bağı bulunan kişileri ifade eder. 

İndirim tutarının tespitinde 
mükellefin, gelirin elde edildiği 
tarihteki medeni hali ve aile 
durumu esas alınır. İndirim, 
yukarıdaki oranlara göre 
hesaplanan tutarları aşmamak 
kaydıyla, ücret geliri elde eden 
aile fertlerinden her biri için ayrı 
ayrı, çocuklar için eşlerden 
yalnızca birisinin gelirine 
uygulanır. Boşananlar için 
indirim tutarının hesabında, 
nafakasını sağladıkları çocuk 
sayısı dikkate alınır. 

(5904 sayılı Kanunun 1 inci 
maddesiyle eklenen fkra 
Yürürlük; 01.01.2009)
“Ücretlerin vergilendirilmesinde 
asgarî geçim indirimi 
uygulandıktan sonra, varsa 
teşvik amaçlı diğer indirim ve 

193 sayılı Gelir Vergisi 
Kanununun 32 nci 
maddesinde yer alan 
asgari geçim 
indiriminden, teşvik 
kapsamındaki 
işyerlerinde çalışan 
işçilerin ne şekilde 



istisnalar dikkate alınır.”

Bakanlar Kurulu, indirim konusu 
yapılacak toplam tutarın asgari 
ücretin yıllık brüt tutarını 
aşmaması şartıyla ikinci fıkrada 
belirtilen asgari geçim indirimi 
oranlarını artırmaya veya kanuni 
oranına kadar indirmeye 
yetkilidir. 

Asgari geçim indiriminin 
uygulama dönemleri ve mahsup 
şekli ile diğer hususlara ilişkin 
usul ve esaslar Maliye 
Bakanlığınca belirlenir.

yararlanacakları 
hususuna açıklık 
getirilmektedir. Buna 
göre, gelir vergisi 
stopajı teşviki öngörülen 
yerlerde ücretli olarak 
çalışan işçilerin ücret 
gelirleri üzerinden 
hesaplanan gelir 
vergisinden öncelikle 
asgari geçim indirimi 
mahsubu uygulandıktan 
sonra kalan tutarın 
indirim ve istisna 
uygulamasında dikkate 
alınması 
sağlanmaktadır.

Madde 89: Diğer indirimler 

(31.07.2004 tarih ve 25539 sayılı 
Resmi Gazete'de yayımlanan 5228 
sayılı Kanunun 28 inci maddesiyle 
başlığı ile birlikte değişen şekli.) Gelir 
vergisi matrahının tespitinde, gelir 
vergisi beyannamesinde bildirilecek 
gelirlerden aşağıdaki indirimler 
yapılabilir: 

1. Beyan edilen gelirin % 10'unu 
(bireysel emeklilik sistemi dışındaki 
şahıs sigorta primleri için, beyan 

Madde 3: 

193 sayılı Gelir Vergisi 
Kanununun 89 uncu 
maddesinin birinci fıkrasına 
aşağıdaki bent eklenmiştir.
“11. İktisadi işletmeleri 
hariç, Türkiye Kızılay 
Derneğine makbuz karşılığı 
yapılan nakdi bağış ve 
yardımların tamamı.”

Madde 89: Diğer indirimler 

(31.07.2004 tarih ve 25539 
sayılı Resmi Gazete'de 
yayımlanan 5228 sayılı Kanunun 
28 inci maddesiyle başlığı ile 
birlikte değişen şekli.) Gelir 
vergisi matrahının tespitinde, 
gelir vergisi beyannamesinde 
bildirilecek gelirlerden aşağıdaki 
indirimler yapılabilir: 

1. Beyan edilen gelirin % 
10'unu (bireysel emeklilik 
sistemi dışındaki şahıs sigorta 
primleri için, beyan edilen 

Gelir ve kurumlar 
vergisi indirim 
kalemlerine, iktisadi 
işletmeleri hariç, 
Türkiye Kızılay 
Derneğine yapılan 
nakdi bağış ve 
yardımların  dahil 
edilmesi öngörüldü. 

Benzer düzenleme 
5520 sayılı 
Kurumlar Vergisi 
Kanunu’nun 10/f  



edilen gelirin % 5'ini) ve asgari ücretin 
yıllık tutarını aşmamak şartıyla, 
mükellefin şahsına, eşine ve küçük 
çocuklarına ait hayat, ölüm, kaza, 
hastalık, sakatlık, analık, doğum ve 
tahsil gibi şahıs sigorta primleri ile 
bireysel emeklilik sistemine ödenen 
katkı payları (sigortanın veya emeklilik 
sözleşmesinin Türkiye'de kain ve 
merkezi Türkiye'de bulunan bir sigorta 
veya emeklilik şirketi nezdinde 
akdedilmiş olması, prim ve katkı 
tutarlarının gelirin elde edildiği yılda 
ödenmiş olması ve ücret geliri elde 
edenlerin ücretlerinin safi tutarının 
hesaplanması sırasında ayrıca 
indirilmemiş bulunması şartıyla, 
eşlerin veya çocukların ayrı 
beyanname vermeleri halinde, 
bunlara ait prim ve katkı payları kendi 
gelirlerinden indirilir). 

Bakanlar Kurulu bu bentte yer alan 
oranları bir katına kadar artırmaya ve 
belirtilen haddi asgari ücretin yıllık 
tutarının iki katını geçmemek üzere 
yeniden belirlemeye yetkilidir. 

2. Beyan edilen gelirin % 10'unu 
aşmaması, (1) Türkiye'de yapılması ve 
gelir veya kurumlar vergisi 
mükellefiyeti bulunan gerçek veya 
tüzel kişilerden alınacak belgelerle 

gelirin % 5'ini) ve asgari ücretin 
yıllık tutarını aşmamak şartıyla, 
mükellefin şahsına, eşine ve 
küçük çocuklarına ait hayat, 
ölüm, kaza, hastalık, sakatlık, 
analık, doğum ve tahsil gibi 
şahıs sigorta primleri ile bireysel 
emeklilik sistemine ödenen 
katkı payları (sigortanın veya 
emeklilik sözleşmesinin 
Türkiye'de kain ve merkezi 
Türkiye'de bulunan bir sigorta 
veya emeklilik şirketi nezdinde 
akdedilmiş olması, prim ve katkı 
tutarlarının gelirin elde edildiği 
yılda ödenmiş olması ve ücret 
geliri elde edenlerin ücretlerinin 
safi tutarının hesaplanması 
sırasında ayrıca indirilmemiş 
bulunması şartıyla, eşlerin veya 
çocukların ayrı beyanname 
vermeleri halinde, bunlara ait 
prim ve katkı payları kendi 
gelirlerinden indirilir). 

Bakanlar Kurulu bu bentte yer 
alan oranları bir katına kadar 
artırmaya ve belirtilen haddi 
asgari ücretin yıllık tutarının iki 
katını geçmemek üzere yeniden 
belirlemeye yetkilidir. 

2. Beyan edilen gelirin % 

bendinde  yapıldı.

(Bkz. Madde 5)



tevsik edilmesi şartıyla, mükellefin 
kendisi, eşi ve küçük çocuklarına ilişkin 
olarak yapılan eğitim ve sağlık 
harcamaları (mükerrer 121 inci madde
çerçevesinde eğitim ve sağlık 
harcamaları nedeniyle vergi 
indiriminden yararlanan ücretliler, 
aynı harcamalarını bu hükümden 
yararlanarak matrahlarından 
indiremezler). 
3. Serbest meslek faaliyetinde 
bulunan veya basit usulde 
vergilendirilen özürlülerin beyan 
edilen gelirlerine, 31 inci maddede yer 
alan esaslara göre hesaplanan yıllık 
indirim (Bu indirimden bakmakla 
yükümlü olduğu özürlü kişi bulunan 
serbest meslek erbabı ile hizmet 
erbabı (tevkifat matrahı dahil) da 
yararlanır.). 
4. Genel ve özel bütçeli kamu 
idareleri, il özel idareleri, belediyeler, 
köyler ile kamu yararına çalışan 
dernekler ve Bakanlar Kurulunca vergi 
muafiyeti tanınan vakıflara yıllık 
toplamı beyan edilecek gelirin % 5'ini 
(kalkınmada öncelikli yöreler için % 
10'unu) aşmamak üzere, makbuz 
karşılığında yapılan bağış ve yardımlar. 
5. Genel ve özel bütçeli kamu 
idarelerine, il özel idarelerine, 
belediyelere ve köylere bağışlanan 
okul, sağlık tesisi ve yüz yatak 

10'unu aşmaması, (1) Türkiye'de 
yapılması ve gelir veya kurumlar 
vergisi mükellefiyeti bulunan 
gerçek veya tüzel kişilerden 
alınacak belgelerle tevsik 
edilmesi şartıyla, mükellefin 
kendisi, eşi ve küçük çocuklarına 
ilişkin olarak yapılan eğitim ve 
sağlık harcamaları (mükerrer 
121 inci madde çerçevesinde 
eğitim ve sağlık harcamaları 
nedeniyle vergi indiriminden 
yararlanan ücretliler, aynı 
harcamalarını bu hükümden 
yararlanarak matrahlarından 
indiremezler). 
3. Serbest meslek 
faaliyetinde bulunan veya basit 
usulde vergilendirilen 
özürlülerin beyan edilen 
gelirlerine, 31 inci maddede yer 
alan esaslara göre hesaplanan 
yıllık indirim (Bu indirimden 
bakmakla yükümlü olduğu 
özürlü kişi bulunan serbest 
meslek erbabı ile hizmet erbabı 
(tevkifat matrahı dahil) da 
yararlanır.). 
4. Genel ve özel bütçeli 
kamu idareleri, il özel idareleri, 
belediyeler, köyler ile kamu 
yararına çalışan dernekler ve 
Bakanlar Kurulunca vergi 



(kalkınmada öncelikli yörelerde elli 
yatak) kapasitesinden az olmamak 
üzere öğrenci yurdu ile çocuk yuvası, 
yetiştirme yurdu, huzurevi, bakım ve 
rehabilitasyon merkezi inşası 
dolayısıyla yapılan harcamalar veya bu
tesislerin inşası için bu kuruluşlara 
yapılan her türlü bağış ve yardımlar ile 
mevcut tesislerin faaliyetlerini devam 
ettirebilmeleri için yapılan her türlü 
nakdi ve ayni bağış ve yardımların 
tamamı. 
6. Fakirlere yardım amacıyla gıda 
bankacılığı faaliyetinde bulunan 
dernek ve vakıflara Maliye 
Bakanlığınca belirlenen usul ve esaslar 
çerçevesinde bağışlanan gıda, 
temizlik, giyecek ve yakacak 
maddelerinin (2) maliyet bedelinin 
tamamı. 
7. Genel ve özel bütçeli kamu 
idareleri, il özel idareleri, belediyeler, 
köyler, kamu yararına çalışan 
dernekler, Bakanlar Kurulunca vergi 
muafiyeti tanınan vakıflar ve bilimsel 
araştırma faaliyetinde bulunan kurum 
ve kuruluşlar tarafından yapılan ya da 
Kültür ve Turizm Bakanlığınca 
desteklenen veya desteklenmesi 
uygun görülen; 
a. Kültür ve sanat 
faaliyetlerine ilişkin ticari olmayan 
ulusal veya uluslararası 

muafiyeti tanınan vakıflara yıllık 
toplamı beyan edilecek gelirin % 
5'ini (kalkınmada öncelikli 
yöreler için % 10'unu) aşmamak 
üzere, makbuz karşılığında 
yapılan bağış ve yardımlar. 
5. Genel ve özel bütçeli 
kamu idarelerine, il özel 
idarelerine, belediyelere ve 
köylere bağışlanan okul, sağlık 
tesisi ve yüz yatak (kalkınmada 
öncelikli yörelerde elli yatak) 
kapasitesinden az olmamak 
üzere öğrenci yurdu ile çocuk 
yuvası, yetiştirme yurdu, 
huzurevi, bakım ve 
rehabilitasyon merkezi inşası 
dolayısıyla yapılan harcamalar 
veya bu tesislerin inşası için bu 
kuruluşlara yapılan her türlü 
bağış ve yardımlar ile mevcut 
tesislerin faaliyetlerini devam 
ettirebilmeleri için yapılan her 
türlü nakdi ve ayni bağış ve 
yardımların tamamı. 
6. Fakirlere yardım 
amacıyla gıda bankacılığı 
faaliyetinde bulunan dernek ve 
vakıflara Maliye Bakanlığınca 
belirlenen usul ve esaslar 
çerçevesinde bağışlanan gıda, 
temizlik, giyecek ve yakacak 
maddelerinin (2) maliyet 



organizasyonların 
gerçekleştirilmesine, 
b. Ülkemizin uygarlık 
birikiminin kültürü, sanatı, tarihi, 
edebiyatı, mimarisi ve somut olmayan 
kültürel mirası ile ilgili veya ülke 
tanıtımına yönelik kitap, katalog, 
broşür, film, kaset, CD ve DVD gibi 
manyetik, elektronik ve bilişim 
teknolojisi yoluyla üretilenler de dahil 
olmak üzere görsel, işitsel veya basılı 
materyallerin hazırlanması, bunlarla 
ilgili derleme ve araştırmaların 
yayınlanması, yurt içinde ve yurt 
dışında dağıtımı ve tanıtımının 
sağlanmasına, 
c. Yazma ve nadir 
eserlerin korunması ve elektronik 
ortama aktarılması ile bu eserlerin 
Kültür ve Turizm Bakanlığı 
koleksiyonuna kazandırılmasına, 
d. 2863 sayılı Kültür ve 
Tabiat Varlıklarını Koruma Kanunu 
kapsamındaki taşınmaz kültür 
varlıklarının bakımı, onarımı, 
yaşatılması, rölöve, restorasyon, 
restitüsyon projeleri yapılması ve nakil 
işlerine, 
e. Kurtarma kazıları, 
bilimsel kazı çalışmaları ve yüzey 
araştırmalarına, 
f. Yurt dışındaki 
taşınmaz Türk kültür varlıklarının 

bedelinin tamamı. 
7. Genel ve özel bütçeli 
kamu idareleri, il özel idareleri, 
belediyeler, köyler, kamu
yararına çalışan dernekler, 
Bakanlar Kurulunca vergi 
muafiyeti tanınan vakıflar ve 
bilimsel araştırma faaliyetinde 
bulunan kurum ve kuruluşlar 
tarafından yapılan ya da Kültür 
ve Turizm Bakanlığınca 
desteklenen veya desteklenmesi 
uygun görülen; 
a. Kültür ve sanat 
faaliyetlerine ilişkin ticari 
olmayan ulusal veya uluslararası 
organizasyonların 
gerçekleştirilmesine, 
b. Ülkemizin 
uygarlık birikiminin kültürü, 
sanatı, tarihi, edebiyatı, 
mimarisi ve somut olmayan 
kültürel mirası ile ilgili veya ülke 
tanıtımına yönelik kitap, 
katalog, broşür, film, kaset, CD 
ve DVD gibi manyetik, elektronik 
ve bilişim teknolojisi yoluyla 
üretilenler de dahil olmak üzere 
görsel, işitsel veya basılı 
materyallerin hazırlanması, 
bunlarla ilgili derleme ve 
araştırmaların yayınlanması, 
yurt içinde ve yurt dışında 



yerinde korunması veya ülkemize ait 
kültür varlıklarının Türkiye'ye 
getirtilmesi çalışmalarına, 
g. Kültür envanterinin 
oluşturulması çalışmalarına, 
h. 2863 sayılı Kanun 
kapsamındaki taşınır kültür varlıkları 
ile güzel sanatlar, çağdaş ve 
geleneksel el sanatları alanlarındaki 
ürün ve eserlerin Kültür ve Turizm 
Bakanlığı koleksiyonuna 
kazandırılması ve güvenliklerinin 
sağlanmasına, 
i. Somut olmayan 
kültürel miras, güzel sanatlar, sinema, 
çağdaş ve geleneksel el sanatları 
alanlarındaki üretim ve etkinlikler ile 
bu alanlarda araştırma, eğitim veya 
uygulama merkezleri, atölye, stüdyo 
ve film platosu kurulması, bakım ve 
onarımı, her türlü araç ve teçhizatın 
tedariki ile film yapımına, 
j. Kütüphane, müze, 
sanat galerisi ve kültür merkezi ile 
sinema, tiyatro, opera, bale ve konser 
gibi kültürel ve sanatsal etkinliklerin 
sergilendiği tesislerin yapımı, onarımı 
veya modernizasyon çalışmalarına, 

İlişkin harcamalar ile bu amaçla 
yapılan her türlü bağış ve yardımların 
% 100'ü (Bakanlar Kurulu, bölgeler ve 
faaliyet türleri itibariyle bu oranı 

dağıtımı ve tanıtımının 
sağlanmasına, 
c. Yazma ve nadir 
eserlerin korunması ve 
elektronik ortama aktarılması ile 
bu eserlerin Kültür ve Turizm 
Bakanlığı koleksiyonuna 
kazandırılmasına, 
d. 2863 sayılı 
Kültür ve Tabiat Varlıklarını 
Koruma Kanunu kapsamındaki 
taşınmaz kültür varlıklarının 
bakımı, onarımı, yaşatılması, 
rölöve, restorasyon, restitüsyon 
projeleri yapılması ve nakil 
işlerine, 
e. Kurtarma 
kazıları, bilimsel kazı çalışmaları 
ve yüzey araştırmalarına, 
f. Yurt dışındaki 
taşınmaz Türk kültür 
varlıklarının yerinde korunması 
veya ülkemize ait kültür 
varlıklarının Türkiye'ye 
getirtilmesi çalışmalarına, 
g. Kültür 
envanterinin oluşturulması 
çalışmalarına, 
h. 2863 sayılı 
Kanun kapsamındaki taşınır 
kültür varlıkları ile güzel 
sanatlar, çağdaş ve geleneksel el 
sanatları alanlarındaki ürün ve 



yarısına kadar indirmeye veya kanuni 
oranına kadar çıkarmaya yetkilidir). 

8. 3289 sayılı Gençlik ve Spor 
Genel Müdürlüğünün Teşkilat ve 
Görevleri Hakkında Kanun ile 
17.06.1992 tarihli ve 3813 sayılı 
Türkiye Futbol Federasyonu Kuruluş 
ve Görevleri Hakkında Kanun 
kapsamında yapılan sponsorluk 
harcamalarının; amatör spor dalları 
için tamamı, profesyonel spor dalları 
için % 50'si. 
9. Mükelleflerin, işletmeleri 
bünyesinde gerçekleştirdikleri 
münhasıran yeni teknoloji ve bilgi 
arayışına yönelik araştırma ve 
geliştirme harcamaları tutarının 
%100’ü oranında  hesaplanacak "Ar-
Ge indirimi". 

Araştırma ve geliştirme faaliyetleri ile 
doğrudan ilişkili olmayan giderlerden 
ve tamamen araştırma ve geliştirme 
faaliyetlerinde kullanılmayan
amortismana tabi iktisadi kıymetler 
için hesaplanan amortisman 
tutarlarından verilen paylar üzerinden 
Ar-Ge indirimi hesaplanmaz. Ar-Ge 
indiriminden yararlanılacak 
harcamaların kapsamı ile 
uygulamadan yararlanılabilmesi için 
gerekli belgeleri ve usulleri 

eserlerin Kültür ve Turizm 
Bakanlığı koleksiyonuna 
kazandırılması ve güvenliklerinin 
sağlanmasına, 
i. Somut olmayan 
kültürel miras, güzel sanatlar, 
sinema, çağdaş ve geleneksel el 
sanatları alanlarındaki üretim ve 
etkinlikler ile bu alanlarda 
araştırma, eğitim veya uygulama 
merkezleri, atölye, stüdyo ve 
film platosu kurulması, bakım ve 
onarımı, her türlü araç ve 
teçhizatın tedariki ile film 
yapımına, 
j. Kütüphane, 
müze, sanat galerisi ve kültür 
merkezi ile sinema, tiyatro, 
opera, bale ve konser gibi 
kültürel ve sanatsal etkinliklerin 
sergilendiği tesislerin yapımı, 
onarımı veya modernizasyon 
çalışmalarına, 

İlişkin harcamalar ile bu amaçla 
yapılan her türlü bağış ve 
yardımların % 100'ü (Bakanlar 
Kurulu, bölgeler ve faaliyet 
türleri itibariyle bu oranı 
yarısına kadar indirmeye veya 
kanuni oranına kadar çıkarmaya 
yetkilidir). 



belirlemeye Maliye Bakanlığı 
yetkilidir. 

10. (24.12.2005 tarih ve 26033 
sayılı Resmi Gazete'de yayımlanan 
5436 sayılı Kanunun 14/b maddesiyle 
eklenmiştir. Yürürlük: 26.12.2004)
Bakanlar Kurulunca yardım kararı 
alınan doğal afetler dolayısıyla 
Başbakanlık aracılığıyla makbuz 
mukabili yapılan ayni veya nakdi 
bağışların tamamı. 

Bağış ve yardımın nakden 
yapılmaması halinde, bağışlanan veya 
yardımın konusunu teşkil eden mal 
veya hakkın varsa mukayyet değeri, 
yoksa Vergi Usul Kanunu hükümlerine 
göre Takdir Komisyonunca tespit 
edilecek değeri esas alınır.

8. 3289 sayılı Gençlik ve 
Spor Genel Müdürlüğünün 
Teşkilat ve Görevleri Hakkında 
Kanun ile 17.06.1992 tarihli ve 
3813 sayılı Türkiye Futbol 
Federasyonu Kuruluş ve 
Görevleri Hakkında Kanun 
kapsamında yapılan sponsorluk 
harcamalarının; amatör spor 
dalları için tamamı, profesyonel 
spor dalları için % 50'si. 
9. Mükelleflerin, 
işletmeleri bünyesinde 
gerçekleştirdikleri münhasıran 
yeni teknoloji ve bilgi arayışına 
yönelik araştırma ve geliştirme 
harcamaları tutarının %100’ü 
oranında  hesaplanacak "Ar-Ge 
indirimi". 

Araştırma ve geliştirme 
faaliyetleri ile doğrudan ilişkili 
olmayan giderlerden ve 
tamamen araştırma ve 
geliştirme faaliyetlerinde 
kullanılmayan amortismana tabi 
iktisadi kıymetler için 
hesaplanan amortisman 
tutarlarından verilen paylar 
üzerinden Ar-Ge indirimi 
hesaplanmaz. Ar-Ge 
indiriminden yararlanılacak 
harcamaların kapsamı ile 

Maddeyle ayrıca, Gelir 
Vergisi Kanununun 89 
uncu maddesinin birinci 
fıkrasına eklenen bent 
ile, iktisadi işletmeleri 
hariç olmak üzere 
Türkiye Kızılay 
Derneğine makbuz 
mukabili yapılan bağış 
ve yardımların 



uygulamadan yararlanılabilmesi 
için gerekli belgeleri ve usulleri 
belirlemeye Maliye Bakanlığı 
yetkilidir. 

10. (24.12.2005 tarih ve 
26033 sayılı Resmi Gazete'de 
yayımlanan 5436 sayılı Kanunun 
14/b maddesiyle eklenmiştir. 
Yürürlük: 26.12.2004) Bakanlar 
Kurulunca yardım kararı alınan 
doğal afetler dolayısıyla 
Başbakanlık aracılığıyla makbuz 
mukabili yapılan ayni veya nakdi 
bağışların tamamı. 
11. (5904 sayılı Kanunun 2 
inci maddesiyle eklenen bent 
Yürürlük; 03.07.2009) İktisadi 
işletmeleri hariç, Türkiye Kızılay 
Derneğine makbuz karşılığı 
yapılan nakdi bağış ve 
yardımların tamamı.

Bağış ve yardımın nakden 
yapılmaması halinde, bağışlanan 
veya yardımın konusunu teşkil 
eden mal veya hakkın varsa 
mukayyet değeri, yoksa Vergi 
Usul Kanunu hükümlerine göre 
Takdir Komisyonunca tespit 
edilecek değeri esas alınır.

tamamının, gelir vergisi 
matrahının tespitinde 
gelir vergisi 
beyannamesinde 
bildirilecek gelirlerden 
indirilebilmesine imkân 
sağlanmaktadır.

MADDE 4  – 193 sayılı Gelir 
Vergisi Kanununa aşağıdaki 

(5904 sayılı Kanunun 4 üncü Diğer taraftan Gelir 
Vergisi Kanununa 



geçici maddeler eklenmiştir. 
“GEÇİCİ MADDE 76 –
10/2/2005 tarihli ve 5300 
sayılı Tarım Ürünleri Lisanslı 
Depoculuk Kanunu 
kapsamında düzenlenen 
ürün senetlerinin elden 
çıkarılmasından doğan 
kazançlar, 31/12/2014 
tarihine kadar gelir ve 
kurumlar vergisinden 
müstesnadır. 

İstisna edilen bu 
kazançlar üzerinden 94 
üncü madde kapsamında 
tevkifat yapılmaz. 
Münhasıran bu kazançlar 
için gelir vergisi 
mükelleflerince yıllık 
beyanname verilmez, bu 
kazançlar verilecek 
beyannamelere dahil 
edilmez.” 

“GEÇİCİ MADDE 77 –
Bu maddenin yürürlüğe 
girdiği tarihten önceki 
dönemlerle ilgili olarak 
22/5/2003 tarihli ve 4857 
sayılı İş Kanununun 21 inci 
maddesi uyarınca 
işverenlerce işçiye ödenen 
işe başlatmama 
tazminatları, damga vergisi 
hariç herhangi bir vergiye 
tabi tutulmaz. Anılan 
dönemlere ilişkin işe 
başlatmama tazminatı gelir 

maddesiyle eklenen madde 
Yürürlük; 03.07.2009) “GEÇİCİ 
MADDE 76 – 10/2/2005 tarihli 
ve 5300 sayılı Tarım Ürünleri 
Lisanslı Depoculuk Kanunu 
kapsamında düzenlenen ürün 
senetlerinin elden 
çıkarılmasından doğan 
kazançlar, 31/12/2014 tarihine 
kadar gelir ve kurumlar 
vergisinden müstesnadır. 

İstisna edilen bu kazançlar 
üzerinden 94 üncü madde 
kapsamında tevkifat yapılmaz. 
Münhasıran bu kazançlar için 
gelir vergisi mükelleflerince yıllık 
beyanname verilmez, bu 
kazançlar verilecek 
beyannamelere dahil edilmez.” 

eklenen geçici 76 ncı 
maddeyle tarım ürünleri 
ticaretini kolaylaştırmak 
ve geliştirmek üzere 
oluşturulan tarım 
ürünleri lisanslı 
depoculuk sisteminin 
teşvik edilmesi 
amacıyla, 5300 sayılı 
Kanun kapsamında 
düzenlenen ürün 
senetlerinin alım-
satımından elde edilen 
kazançların 31/12/2013 
tarihine kadar gelir ve 
kurumlar vergisinden 
istisna edilmesi 
öngörülmektedir.

Lisanslı depo 
işletmesine teslim 
edilen tarım 
ürünleri için, ürün 
senetlerinin elden 
çıkarılmasından 
doğan kazançların, 
31 Aralık 2014 
tarihine kadar gelir
ve kurumlar 
vergisinden muaf 
olması öngörüldü.

Katma Değer 
Vergisi Kanunu’nda 
da paralel 
düzenleme yapıldı. 
Bkz. KDVK md.9/3.

(5904 sayılı Kanunun 4 üncü 
maddesiyle eklenen madde 
Yürürlük; 03.07.2009) “GEÇİCİ 
MADDE 77 – Bu maddenin 
yürürlüğe girdiği tarihten önceki 
dönemlerle ilgili olarak 
22/5/2003 tarihli ve 4857 sayılı 
İş Kanununun 21 inci maddesi 
uyarınca işverenlerce işçiye 
ödenen işe başlatmama 
tazminatları, damga vergisi hariç 
herhangi bir vergiye tabi 

1. 5300 Sayılı
Tarım Ürünleri Lisanslı 
Depoculuk Kanunu
Ürün senedinin 
düzenlenmesi 
MADDE 15. — Bir 
DÖRDÜNCÜ BÖLÜM 
        Ürün Senetleri
Ürün senedinin 
düzenlenmesi 
MADDE 15. — Bir 



vergisi tevkifatına tabi 
tutulan mükelleflerin; tarha 
yetkili vergi dairelerine 
başvurmaları ve dava 
açmamaları, açılmış 
davalardan vazgeçmeleri 
şartıyla 213 sayılı Vergi Usul 
Kanununun düzeltmeye 
ilişkin hükümleri uyarınca 
tahsil edilen gelir vergisinin 
red ve iade işlemleri yapılır. 
Bu maddenin uygulamasına 
ilişkin usul ve esası 
belirlemeye Maliye 
Bakanlığı yetkilidir." 

tutulmaz. Anılan dönemlere 
ilişkin işe başlatmama tazminatı 
gelir vergisi tevkifatına tabi 
tutulan mükelleflerin; tarha 
yetkili vergi dairelerine 
başvurmaları ve dava 
açmamaları, açılmış davalardan 
vazgeçmeleri şartıyla 213 sayılı 
Vergi Usul Kanununun 
düzeltmeye ilişkin hükümleri 
uyarınca tahsil edilen gelir 
vergisinin red ve iade işlemleri 
yapılır. 
Bu maddenin uygulamasına 
ilişkin usul ve esası belirlemeye 
Maliye Bakanlığı yetkilidir." 

ürünün lisanslı depo 
işletmesine teslim ve 
kabul edilmesi 
halinde, söz konusu 
ürün için ürün senedi 
düzenlenir. Teslimat 
sırasında ürün senedi 
dışında düzenlenen 
tartım makbuzu ve 
delil niteliğini haiz 
benzer belgeler de 
ürünün mülkiyetinin 
ispatında kullanılabilir. 
Ürün senedi veya delil 
niteliğini haiz diğer 
belgeler; ürünün aynı 
miktar, cins, sınıf ve 
kalitede mudîye geri 
verilmesini garanti 
eder ve bu teslim satış 
değil vedia 
anlamındadır. 
Bu Kanun hükümlerine 
tâbi olarak 
düzenlenen ürün 
senedi ve benzer 
belgeler, 2499 sayılı 
Sermaye Piyasası 
Kanunu uyarınca 
düzenlenen vadeli 
işlem ve opsiyon 
sözleşmeleri gibi 
değerlendirilmez. 



Ürün senedinin 
içeriği, şekli ve 
muhafazasına ilişkin 
hususlar yönetmelikte 
düzenlenir. 

Basılı ürün 
senetleri hükmünde 
olmak üzere 
elektronik ortamda da 
ürün senetleri 
oluşturulabilir. 
Elektronik ürün 
senetlerinin 
düzenlenmesine, 
muhafazasına, 
güvenliğine, bu 
hizmetleri yürütecek 
kuruluşların lisans 
almalarına, 
faaliyetlerine, 
denetimlerine ve diğer 
hususlara ilişkin usûl 
ve esaslar, ilgili 
mevzuat hükümleri 
saklı kalmak kaydıyla 
yönetmelikle 
düzenlenir. 
Elektronik ürün 
senetlerinin 
düzenlenmesine, 
muhafazasına, 
güvenliğine, bu 
hizmetleri yürütecek 



kuruluşların lisans
almalarına, 
faaliyetlerine, 
denetimlerine ve diğer 
hususlara ilişkin usûl 
ve esaslar, ilgili 
mevzuat hükümleri 
saklı kalmak kaydıyla 
yönetmelikle 
düzenlenir.



II- KURUMLAR VERGİSİ

ESKİ HALİ YENİ HALİ GEREKÇESİ AÇIKLAMA

Madde 10: Diğer indirimler 

(1) Kurumlar vergisi matrahının 
tespitinde; kurumlar vergisi 
beyannamesi üzerinde ayrıca 
gösterilmek şartıyla, kurum 
kazancından sırasıyla aşağıdaki 
indirimler yapılır: 

a. Mükelleflerin, işletmeleri 
bünyesinde gerçekleştirdikleri 
münhasıran yeni teknoloji ve 
bilgi arayışına yönelik araştırma 
ve geliştirme harcamaları 
tutarının %100’ü oranında (1)

hesaplanacak "Ar-Ge indirimi". 

Araştırma ve geliştirme 
faaliyetleri ile doğrudan ilişkili 
olmayan giderlerden ve 
tamamen araştırma ve 
geliştirme faaliyetlerinde 
kullanılmayan amortismana 
tabi iktisadi kıymetler için 
hesaplanan amortisman 
tutarlarından verilen paylar 
üzerinden Ar-Ge indirimi 
hesaplanmaz. Matrahın yetersiz 

MADDE 5 – 13/6/2006 tarihli 
ve 5520 sayılı Kurumlar 
Vergisi Kanununun 10 uncu 
maddesinin birinci fıkrasına 
aşağıdaki bent eklenmiştir.
“f) İktisadi işletmeleri hariç, 
Türkiye Kızılay Derneğine 
makbuz karşılığı yapılan nakdi 
bağış veya yardımların 
tamamı.”

Madde 10: Diğer 
indirimler 

(1) Kurumlar vergisi 
matrahının tespitinde; 
kurumlar vergisi 
beyannamesi üzerinde 
ayrıca gösterilmek 
şartıyla, kurum 
kazancından sırasıyla 
aşağıdaki indirimler 
yapılır: 

a. Mükelleflerin, 
işletmeleri bünyesinde 
gerçekleştirdikleri 
münhasıran yeni 
teknoloji ve bilgi 
arayışına yönelik 
araştırma ve geliştirme 
harcamaları tutarının 
%100’ü oranında (1)

hesaplanacak "Ar-Ge 
indirimi". 

Araştırma ve geliştirme 
faaliyetleri ile 
doğrudan ilişkili 

Gelir ve kurumlar 
vergisi indirim 
kalemlerine, iktisadi 
işletmeleri hariç, 
Türkiye Kızılay 
Derneğine yapılan 
nakdi bağış ve 
yardımların  dahil 
edilmesi öngörüldü. 

Benzer düzenleme 193 
sayılı Gelir Vergisi 
Kanunu’nun 89/11  
bendinde  yapıldı.

(Bkz. Madde 3)



olması nedeniyle ilgili dönemde 
indirim konusu yapılamayan 
tutar, sonraki hesap 
dönemlerine devreder. Ar-Ge 
indiriminden yararlanılacak 
harcamaların kapsamını ve 
uygulamadan yararlanılabilmesi 
için gerekli belgeler ile usulleri 
belirlemeye Maliye Bakanlığı 
yetkilidir. 

b. 21.05.1986 tarihli ve 3289 
sayılı Gençlik ve Spor Genel 
Müdürlüğünün Teşkilat ve 
Görevleri Hakkında Kanun ile 
17.06.1992 tarihli ve 3813 sayılı 
Türkiye Futbol Federasyonu 
Kuruluş ve Görevleri Hakkında 
Kanun kapsamında yapılan 
sponsorluk harcamalarının sözü 
edilen kanunlar uyarınca tespit 
edilen amatör spor dalları için 
tamamı, profesyonel spor 
dalları için % 50'si. 

c. Genel ve özel bütçeli kamu 
idarelerine, il özel idarelerine, 
belediyelere ve köylere, 
Bakanlar Kurulunca vergi 
muafiyeti tanınan vakıflara ve 
kamu yararına çalışan dernekler 
ile bilimsel araştırma ve 
geliştirme faaliyetinde bulunan 

olmayan giderlerden 
ve tamamen araştırma 
ve geliştirme 
faaliyetlerinde 
kullanılmayan 
amortismana tabi 
iktisadi kıymetler için 
hesaplanan 
amortisman 
tutarlarından verilen 
paylar üzerinden Ar-Ge 
indirimi hesaplanmaz. 
Matrahın yetersiz 
olması nedeniyle ilgili 
dönemde indirim 
konusu yapılamayan 
tutar, sonraki hesap 
dönemlerine devreder. 
Ar-Ge indiriminden 
yararlanılacak 
harcamaların 
kapsamını ve 
uygulamadan 
yararlanılabilmesi için 
gerekli belgeler ile 
usulleri belirlemeye 
Maliye Bakanlığı 
yetkilidir. 

b. 21.05.1986 tarihli ve 
3289 sayılı Gençlik ve 
Spor Genel 
Müdürlüğünün Teşkilat 



kurum ve kuruluşlara makbuz 
karşılığında yapılan bağış ve 
yardımların toplamının o yıla ait 
kurum kazancının % 5'ine kadar 
olan kısmı. 

ç. (c) bendinde sayılan kamu 
kurum ve kuruluşlarına 
bağışlanan okul, sağlık tesisi, 
100 yatak (kalkınmada öncelikli 
yörelerde 50 yatak) 
kapasitesinden az olmamak 
kaydıyla öğrenci yurdu ile çocuk 
yuvası, yetiştirme yurdu, 
huzurevi ve bakım ve 
rehabilitasyon merkezi inşası 
dolayısıyla yapılan harcamalar 
veya bu tesislerin inşası için bu 
kuruluşlara yapılan her türlü 
bağış ve yardımlar ile mevcut 
tesislerin faaliyetlerini devam 
ettirebilmeleri için yapılan her 
türlü nakdi ve ayni bağış ve 
yardımların tamamı. 

d. Genel ve özel bütçeli kamu 
idareleri, il özel idareleri, 
belediyeler ve köyler, Bakanlar 
Kurulunca vergi muafiyeti 
tanınan vakıflar ve kamu 
yararına çalışan dernekler ile 
bilimsel araştırma ve geliştirme 
faaliyetinde bulunan kurum ve 

ve Görevleri Hakkında 
Kanun ile 17.06.1992 
tarihli ve 3813 sayılı 
Türkiye Futbol 
Federasyonu Kuruluş 
ve Görevleri Hakkında 
Kanun kapsamında 
yapılan sponsorluk 
harcamalarının sözü 
edilen kanunlar 
uyarınca tespit edilen 
amatör spor dalları için 
tamamı, profesyonel 
spor dalları için % 50'si. 

c. Genel ve özel bütçeli 
kamu idarelerine, il 
özel idarelerine, 
belediyelere ve 
köylere, Bakanlar 
Kurulunca vergi 
muafiyeti tanınan 
vakıflara ve kamu 
yararına çalışan 
dernekler ile bilimsel 
araştırma ve geliştirme 
faaliyetinde bulunan 
kurum ve kuruluşlara 
makbuz karşılığında 
yapılan bağış ve 
yardımların toplamının 
o yıla ait kurum 
kazancının % 5'ine 



kuruluşlar tarafından yapılan 
veya Kültür ve Turizm 
Bakanlığınca desteklenen ya da 
desteklenmesi uygun görülen; 

1. Kültür ve sanat 
faaliyetlerine ilişkin ticari 
olmayan ulusal veya 
uluslararası organizasyonların 
gerçekleştirilmesine, 
2. Ülkemizin uygarlık 
birikiminin kültürü, sanatı, 
tarihi, edebiyatı, mimarisi ve 
somut olmayan kültürel mirası 
ile ilgili veya ülke tanıtımına 
yönelik kitap, katalog, broşür, 
film, kaset, CD ve DVD gibi 
manyetik, elektronik ve bilişim 
teknolojisi yoluyla üretilenler 
de dahil olmak üzere görsel, 
işitsel veya basılı materyallerin 
hazırlanması, bunlarla ilgili 
derleme ve araştırmaların 
yayınlanması, yurt içinde ve 
yurt dışında dağıtımı ve 
tanıtımının sağlanmasına, 
3. Yazma ve nadir 
eserlerin korunması ve 
elektronik ortama aktarılması 
ile bu eserlerin Kültür ve Turizm 
Bakanlığı koleksiyonuna 
kazandırılmasına, 
4. 21.07.1983 tarihli ve 

kadar olan kısmı. 

ç. (c) bendinde sayılan 
kamu kurum ve 
kuruluşlarına 
bağışlanan okul, sağlık 
tesisi, 100 yatak 
(kalkınmada öncelikli 
yörelerde 50 yatak) 
kapasitesinden az 
olmamak kaydıyla 
öğrenci yurdu ile çocuk 
yuvası, yetiştirme 
yurdu, huzurevi ve 
bakım ve 
rehabilitasyon merkezi 
inşası dolayısıyla 
yapılan harcamalar 
veya bu tesislerin 
inşası için bu 
kuruluşlara yapılan her 
türlü bağış ve 
yardımlar ile mevcut 
tesislerin faaliyetlerini 
devam ettirebilmeleri 
için yapılan her türlü 
nakdi ve ayni bağış ve 
yardımların tamamı. 

d. Genel ve özel bütçeli 
kamu idareleri, il özel 
idareleri, belediyeler 
ve köyler, Bakanlar 



2863 sayılı Kültür ve Tabiat 
Varlıklarını Koruma Kanunu 
kapsamındaki taşınmaz kültür 
varlıklarının bakımı, onarımı, 
yaşatılması, rölöve, 
restorasyon, restitüsyon 
projeleri yapılması ve nakil 
işlerine, 
5. Kurtarma kazıları, 
bilimsel kazı çalışmaları ve 
yüzey araştırmalarına, 
6. Yurt dışındaki taşınmaz 
Türk kültür varlıklarının yerinde 
korunması veya ülkemize ait 
kültür varlıklarının Türkiye'ye 
getirilmesi çalışmalarına, 
7. Kültür envanterinin 
oluşturulması çalışmalarına, 
8. Kültür ve Tabiat 
Varlıklarını Koruma Kanunu 
kapsamındaki taşınır kültür 
varlıkları ile güzel sanatlar, 
çağdaş ve geleneksel el 
sanatları alanlarındaki ürün ve 
eserlerin Kültür ve Turizm 
Bakanlığı koleksiyonuna 
kazandırılması ve 
güvenliklerinin sağlanmasına, 
9. Somut olmayan 
kültürel miras, güzel sanatlar, 
sinema, çağdaş ve geleneksel el 
sanatları alanlarındaki üretim 
ve faaliyetler ile bu alanlarda 

Kurulunca vergi 
muafiyeti tanınan 
vakıflar ve kamu 
yararına çalışan 
dernekler ile bilimsel 
araştırma ve geliştirme 
faaliyetinde bulunan 
kurum ve kuruluşlar 
tarafından yapılan veya 
Kültür ve Turizm 
Bakanlığınca 
desteklenen ya da 
desteklenmesi uygun 
görülen; 

1. Kültür ve sanat 
faaliyetlerine ilişkin 
ticari olmayan ulusal 
veya uluslararası 
organizasyonların 
gerçekleştirilmesine, 
2. Ülkemizin 
uygarlık birikiminin 
kültürü, sanatı, tarihi, 
edebiyatı, mimarisi ve 
somut olmayan 
kültürel mirası ile ilgili 
veya ülke tanıtımına 
yönelik kitap, katalog, 
broşür, film, kaset, CD 
ve DVD gibi manyetik, 
elektronik ve bilişim 
teknolojisi yoluyla 



araştırma, eğitim veya 
uygulama merkezleri, atölye, 
stüdyo ve film platosu 
kurulması, bakım ve onarımı, 
her türlü araç ve teçhizatının 
tedariki ile film yapımına, 
10. Kütüphane, müze, 
sanat galerisi ve kültür merkezi 
ile sinema, tiyatro, opera, bale 
ve konser gibi kültür ve sanat 
faaliyetlerinin sergilendiği 
tesislerin yapımı, onarımı veya 
modernizasyon çalışmalarına, 

ilişkin harcamalar ile makbuz 
karşılığı yapılan bağış ve 
yardımların % 100'ü. Bakanlar 
Kurulu, bölgeler ve faaliyet 
türleri itibarıyla bu oranı, 
yarısına kadar indirmeye veya 
kanuni seviyesine kadar 
getirmeye yetkilidir. 

e. Bakanlar Kurulunca yardım 
kararı alınan doğal afetler 
dolayısıyla Başbakanlık aracılığı 
ile makbuz karşılığı yapılan ayni 
ve nakdi bağışların tamamı. 

(2) Bağış ve yardımların nakden 
yapılmaması halinde, 
bağışlanan veya yardımın 
konusunu oluşturan mal veya 

üretilenler de dahil 
olmak üzere görsel, 
işitsel veya basılı 
materyallerin 
hazırlanması, bunlarla 
ilgili derleme ve 
araştırmaların 
yayınlanması, yurt 
içinde ve yurt dışında 
dağıtımı ve tanıtımının 
sağlanmasına, 
3. Yazma ve nadir 
eserlerin korunması ve 
elektronik ortama 
aktarılması ile bu 
eserlerin Kültür ve 
Turizm Bakanlığı 
koleksiyonuna 
kazandırılmasına, 
4. 21.07.1983 
tarihli ve 2863 sayılı 
Kültür ve Tabiat 
Varlıklarını Koruma 
Kanunu kapsamındaki 
taşınmaz kültür 
varlıklarının bakımı, 
onarımı, yaşatılması, 
rölöve, restorasyon, 
restitüsyon projeleri 
yapılması ve nakil 
işlerine, 
5. Kurtarma 
kazıları, bilimsel kazı 



hakkın maliyet bedeli veya 
kayıtlı değeri, bu değer mevcut 
değilse Vergi Usul Kanunu 
hükümlerine göre takdir 
komisyonlarınca tespit edilecek 
değeri esas alınır. 

(3) Bu maddenin 
uygulanmasına ilişkin usulleri 
belirlemeye Maliye Bakanlığı 
yetkilidir.

çalışmaları ve yüzey 
araştırmalarına, 
6. Yurt dışındaki 
taşınmaz Türk kültür 
varlıklarının yerinde 
korunması veya 
ülkemize ait kültür 
varlıklarının Türkiye'ye 
getirilmesi 
çalışmalarına, 
7. Kültür 
envanterinin 
oluşturulması 
çalışmalarına, 
8. Kültür ve 
Tabiat Varlıklarını 
Koruma Kanunu 
kapsamındaki taşınır 
kültür varlıkları ile 
güzel sanatlar, çağdaş 
ve geleneksel el 
sanatları alanlarındaki 
ürün ve eserlerin 
Kültür ve Turizm 
Bakanlığı 
koleksiyonuna 
kazandırılması ve 
güvenliklerinin 
sağlanmasına, 
9. Somut 
olmayan kültürel 
miras, güzel sanatlar, 
sinema, çağdaş ve 



geleneksel el sanatları 
alanlarındaki üretim ve 
faaliyetler ile bu 
alanlarda araştırma, 
eğitim veya uygulama 
merkezleri, atölye, 
stüdyo ve film platosu 
kurulması, bakım ve 
onarımı, her türlü araç 
ve teçhizatının tedariki 
ile film yapımına, 
10. Kütüphane, 
müze, sanat galerisi ve 
kültür merkezi ile 
sinema, tiyatro, opera, 
bale ve konser gibi 
kültür ve sanat 
faaliyetlerinin 
sergilendiği tesislerin 
yapımı, onarımı veya 
modernizasyon 
çalışmalarına, 

ilişkin harcamalar ile 
makbuz karşılığı 
yapılan bağış ve 
yardımların % 100'ü. 
Bakanlar Kurulu, 
bölgeler ve faaliyet 
türleri itibarıyla bu 
oranı, yarısına kadar 
indirmeye veya kanuni 
seviyesine kadar 



getirmeye yetkilidir. 

e. Bakanlar Kurulunca 
yardım kararı alınan 
doğal afetler 
dolayısıyla Başbakanlık 
aracılığı ile makbuz 
karşılığı yapılan ayni ve 
nakdi bağışların 
tamamı. 

(5904 sayılı Kanunun 5
inci maddesiyle 
eklenen bent 
Yürürlük; 03.07.2009)   
“f) İktisadi işletmeleri 
hariç, Türkiye Kızılay 
Derneğine makbuz 
karşılığı yapılan aynî 
ve nakdî bağış ve 
yardımların tamamı.”

(2) Bağış ve 
yardımların nakden 
yapılmaması halinde, 
bağışlanan veya 
yardımın konusunu 
oluşturan mal veya 
hakkın maliyet bedeli 
veya kayıtlı değeri, bu 
değer mevcut değilse 

5520 sayılı Kurumlar Vergisi 
Kanununun 10 uncu 
maddesinin birinci fıkrasına 
eklenen bent ile Türkiye Kızılay 
Derneğine makbuz mukabili 
yapılan bağış ve yardımların 
tamamının, kurumlar vergisi 
beyannamesi üzerinde 
gösterilmek şartıyla kurum 
kazancından indirilebilmesi 
sağlanmakta, anılan Derneğin 
iktisadi işletmelerine yapılan 
bağış ve yardımların ise bu 
kapsamda 
değerlendirilemeyeceği 
hususuna açıklık 
kazandırılmaktadır.



Vergi Usul Kanunu 
hükümlerine göre 
takdir komisyonlarınca 
tespit edilecek değeri 
esas alınır. 

(3) Bu maddenin 
uygulanmasına ilişkin 
usulleri belirlemeye 
Maliye Bakanlığı 
yetkilidir.

Madde 7: Tasfiye 

( 1 ) Tasfiye dönemi: Her ne 
sebeple olursa olsun, tasfiye 
haline giren kurumların 
vergilendirilmesinde hesap 
dönemi yerine tasfiye dönemi 
geçerli olur. 

a. Tasfiye, kurumun tasfiyeye 
girmesine ilişkin genel kurul 
kararının tescil edildiği tarihte 
başlar ve tasfiye kararının tescil 
edildiği tarihte sona erer. 
Başlangıç tarihinden aynı 
takvim yılı sonuna kadar olan 
dönem ile bu dönemden 
sonraki her takvim yılı ve 
tasfiyenin sona erdiği dönem 
için ilgili takvim yılı başından 
tasfiyenin bitiş tarihine kadar 
olan dönem bağımsız bir tasfiye 

MADDE 6 – 5520 sayılı 
Kurumlar Vergisi Kanununun 
17 nci maddesinin sekizinci 
fıkrasından sonra gelmek 
üzere aşağıdaki fıkra eklenmiş 
ve mevcut dokuzuncu fıkra 
onuncu fıkra olarak teselsül 
ettirilmiştir.
“(9) Tasfiye edilerek tüzel 
kişiliği ticaret sicilinden 
silinmiş olan mükelleflerin 
tasfiye öncesi ve tasfiye 
dönemlerine ilişkin olarak 
salınacak her türlü vergi 
tarhiyatı ve kesilecek cezalar, 
müteselsilen sorumlu olmak 
üzere; tasfiye öncesi 
dönemler için kanuni 
temsilcilerden, tasfiye 
dönemi için ise tasfiye 
memurlarından herhangi biri 
adına yapılır. Limited şirket 
ortakları, tasfiye öncesi 
dönemlerle ilgili bu 

Madde 17: Tasfiye 

( 1 ) Tasfiye dönemi: 
Her ne sebeple olursa 
olsun, tasfiye haline 
giren kurumların 
vergilendirilmesinde 
hesap dönemi yerine 
tasfiye dönemi geçerli 
olur. 

a. Tasfiye, kurumun 
tasfiyeye girmesine 
ilişkin genel kurul 
kararının tescil edildiği 
tarihte başlar ve 
tasfiye kararının tescil 
edildiği tarihte sona 
erer. Başlangıç 
tarihinden aynı takvim 
yılı sonuna kadar olan 
dönem ile bu 

Tasfiye edilerek tüzel 
kişiliği ticaret sicilinden 
silinmiş olan mükelleflerin 
tasfiye öncesi ve tasfiye 
dönemlerine ilişkin olarak 
salınacak her türlü vergi
tarhiyatı ve kesilecek 
cezalar, müteselsilen 
sorumlu olmak üzere; 
tasfiye öncesi dönemler 
için kanuni temsilcilerden, 
tasfiye dönemi için ise 
tasfiye memurlarından 
herhangi biri adına 
yapılmasına izin 
verilmiştir.



dönemi sayılır. 

b. Tasfiyenin başladığı takvim 
yılı içinde sona ermesi halinde 
tasfiye dönemi, kurumun 
tasfiyeye girdiği tarihten başlar 
ve tasfiyenin bittiği tarihe kadar 
devam eder. 

c. Tasfiyenin zararla kapanması 
halinde tasfiye sonucu, önceki 
tasfiye dönemlerine doğru 
düzeltilir ve anılan dönemlerde 
fazla ödenen vergi mükellefe 
iade edilir. 

ç. Bir yıldan fazla süren 
tasfiyelerde tarh zamanaşımı, 
tasfiyenin sona erdiği dönemi 
izleyen yıldan itibaren başlar. 

d. Tasfiyeden vazgeçilmesi 
halinde, kurum hakkında tasfiye 
hükümleri uygulanmaz. Böyle 
bir durumda, tasfiyeden 
vazgeçme kararı, bu kararın 
alındığı dönemin başından 
itibaren geçerli olur. Tasfiyeden 
vazgeçme kararının alındığı 
tarihe kadar verilen tasfiye 
dönemi beyannameleri, normal 
faaliyet beyannamelerinin 
yerine geçer. Tasfiyesinden 

kapsamda doğacak amme 
alacaklarından şirkete 
koydukları sermaye hisseleri 
oranında sorumlu olurlar. Şu 
kadar ki, bu fıkra uyarınca 
tasfiye memurlarının 
sorumluluğu, tasfiye sonucu 
dağıtılan tutarla sınırlıdır.”

dönemden sonraki her 
takvim yılı ve tasfiyenin 
sona erdiği dönem için 
ilgili takvim yılı 
başından tasfiyenin 
bitiş tarihine kadar 
olan dönem bağımsız 
bir tasfiye dönemi 
sayılır. 

b. Tasfiyenin başladığı 
takvim yılı içinde sona 
ermesi halinde tasfiye 
dönemi, kurumun 
tasfiyeye girdiği 
tarihten başlar ve 
tasfiyenin bittiği tarihe 
kadar devam eder. 

c. Tasfiyenin zararla 
kapanması halinde 
tasfiye sonucu, önceki 
tasfiye dönemlerine 
doğru düzeltilir ve 
anılan dönemlerde 
fazla ödenen vergi 
mükellefe iade edilir. 

ç. Bir yıldan fazla süren 
tasfiyelerde tarh 
zamanaşımı, tasfiyenin 
sona erdiği dönemi 
izleyen yıldan itibaren 



vazgeçilen kurumun geçici 
vergiyle ilgili yükümlülükleri, 
tasfiyeden vazgeçilmesine 
ilişkin kararın alındığı tarihi 
kapsayan geçici vergilendirme 
dönemi başından itibaren 
başlar. 

( 2 ) Tasfiye beyannameleri: 
Tasfiye beyannameleri, tasfiye 
memurları tarafından tasfiye 
dönemlerinin sonundan 
itibaren Kanunun 14 üncü 
maddesinde yazılı sürelerde; 
tasfiyenin sona erdiği döneme 
ilişkin tasfiye beyannamesi ise 
tasfiyenin sonuçlandığı tarihten 
itibaren otuz gün içinde 
kurumun bağlı olduğu vergi 
dairesine verilir. 

( 3 ) Bu madde gereğince 
verilecek olan beyannamelere, 
bilanço ve gelir tablosu ile 
tasfiye bilançosuna göre 
ortaklara dağıtılan paralar ve 
diğer değerlerin ayrıntılı bir 
listesi eklenir. 

( 4 ) Tasfiye karı: Tasfiye 
halindeki kurumların vergi 
matrahı tasfiye karıdır. Tasfiye 
karı, tasfiye döneminin 

başlar. 

d. Tasfiyeden 
vazgeçilmesi halinde, 
kurum hakkında tasfiye 
hükümleri 
uygulanmaz. Böyle bir 
durumda, tasfiyeden 
vazgeçme kararı, bu 
kararın alındığı 
dönemin başından 
itibaren geçerli olur. 
Tasfiyeden vazgeçme 
kararının alındığı tarihe 
kadar verilen tasfiye 
dönemi 
beyannameleri, normal 
faaliyet 
beyannamelerinin 
yerine geçer. 
Tasfiyesinden 
vazgeçilen kurumun 
geçici vergiyle ilgili 
yükümlülükleri, 
tasfiyeden 
vazgeçilmesine ilişkin 
kararın alındığı tarihi 
kapsayan geçici 
vergilendirme dönemi 
başından itibaren 
başlar. 

( 2 ) Tasfiye 



sonundaki servet değeri ile 
tasfiye döneminin başındaki 
servet değeri arasındaki olumlu 
farktır. 

a. Tasfiye karı hesaplanırken; 

1. Ortaklara veya kurum 
sahiplerine tasfiye esnasında 
avans olarak veya diğer 
şekillerde yapılan her türlü 
ödemeler tasfiyenin sonundaki 
servet değerine, 
2. Mevcut sermayeye 
ilave olarak ortaklar veya 
sahipleri tarafından yapılan 
ödemeler ile tasfiye esnasında 
elde edilen ve vergiden istisna 
edilmiş olan kazanç ve iratlar 
tasfiye döneminin başındaki 
servet değerine, 

eklenir. 

b. Hisselerine mahsuben 
ortaklara dağıtılan, satılan, 
devredilen veya kurum sahibine 
iade olunan iktisadi kıymetlerin 
değerleri, Kanunun 13 üncü 
maddesine göre ve dağıtımın, 
satışın, devrin veya iadenin 
yapıldığı gün itibarıyla 

beyannameleri: Tasfiye 
beyannameleri, tasfiye 
memurları tarafından 
tasfiye dönemlerinin 
sonundan itibaren 
Kanunun 14 üncü 
maddesinde yazılı
sürelerde; tasfiyenin 
sona erdiği döneme 
ilişkin tasfiye 
beyannamesi ise 
tasfiyenin sonuçlandığı 
tarihten itibaren otuz 
gün içinde kurumun 
bağlı olduğu vergi 
dairesine verilir. 

( 3 ) Bu madde 
gereğince verilecek 
olan beyannamelere, 
bilanço ve gelir tablosu 
ile tasfiye bilançosuna 
göre ortaklara dağıtılan 
paralar ve diğer 
değerlerin ayrıntılı bir 
listesi eklenir. 

( 4 ) Tasfiye karı: 
Tasfiye halindeki 
kurumların vergi 
matrahı tasfiye karıdır. 
Tasfiye karı, tasfiye 
döneminin sonundaki 



belirlenir. 

c. Bu maddeye göre tasfiye 
karının hesaplanması sırasında, 
Kanunun 8, 9, 10 ve 11 inci 
madde hükümleri de ayrıca 
dikkate alınır. 

( 5 ) Servet değeri: Tasfiye 
döneminin başındaki ve 
sonundaki servet değeri, 
kurumun tasfiye dönemi 
başındaki ve sonundaki 
bilançosunda görülen öz 
sermayesidir. Bir yıldan fazla 
süren tasfiyelerde izleyen 
tasfiye dönemlerinin başındaki 
servet değeri, bir önceki 
dönemin son bilançosunda 
görülen servet değeridir. 

( 6 ) Aşağıda belirtilenler
dışında kalan her çeşit 
karşılıklar ile dağıtılmamış 
kazançlar bu sermayeye 
dahildir: 

a. Vergi kanunlarına göre 
ayrılmış olan her türlü 
amortismanlar ve karşılıklar ile 
sigorta şirketlerinin teknik 
karşılıkları. 

servet değeri ile tasfiye 
döneminin başındaki 
servet değeri 
arasındaki olumlu 
farktır. 

a. Tasfiye karı 
hesaplanırken; 

1. Ortaklara veya 
kurum sahiplerine 
tasfiye esnasında 
avans olarak veya diğer 
şekillerde yapılan her 
türlü ödemeler 
tasfiyenin sonundaki 
servet değerine, 
2. Mevcut 
sermayeye ilave olarak 
ortaklar veya sahipleri 
tarafından yapılan 
ödemeler ile tasfiye 
esnasında elde edilen 
ve vergiden istisna 
edilmiş olan kazanç ve 
iratlar tasfiye 
döneminin başındaki 
servet değerine, 

eklenir. 

b. Hisselerine 
mahsuben ortaklara 



b. Hissedar veya sahip olmayan 
kimselere dağıtılacak olan 
kazanç kısmı. 

( 7 ) Tasfiye memurlarının 
sorumluluğu: Tasfiye 
memurları, kurumun tahakkuk 
etmiş vergileri ile tasfiye 
beyannamelerine göre 
hesaplanan vergiler ve diğer 
itirazlı tarhiyatlar için, 
09.06.1932 tarihli ve 2004 sayılı 
İcra ve İflas Kanununun 207 nci 
maddesine uygun bir karşılık 
ayırmadan aynı Kanunun 206 
ncı maddesinin dördüncü 
sırasında yazılı alacaklılara 
ödeme ve ortaklara paylaştırma 
yapamazlar. Aksi takdirde bu 
vergilerin asıl ve zamları ile 
vergi cezalarından şahsen ve 
müteselsilen sorumlu olurlar. 

a. Yukarıda belirtilen vergiler ile 
sekizinci fıkra uyarınca tasfiye 
işlemlerinin incelenmesi sonucu 
tarh edilecek vergilerin asılları 
ve zamları, tasfiye sırasında 
dağıtım, devir, iade veya satış 
gibi yollarla kendisine bir 
iktisadi kıymet aktarılan ya da 
tasfiye kalanı üzerinden 
kendisine paylaştırma yapılan 

dağıtılan, satılan, 
devredilen veya kurum 
sahibine iade olunan 
iktisadi kıymetlerin 
değerleri, Kanunun 13 
üncü maddesine göre 
ve dağıtımın, satışın, 
devrin veya iadenin 
yapıldığı gün itibarıyla 
belirlenir. 

c. Bu maddeye göre 
tasfiye karının 
hesaplanması 
sırasında, Kanunun 8, 
9, 10 ve 11 inci madde
hükümleri de ayrıca 
dikkate alınır. 

( 5 ) Servet değeri: 
Tasfiye döneminin 
başındaki ve sonundaki 
servet değeri, 
kurumun tasfiye 
dönemi başındaki ve 
sonundaki 
bilançosunda görülen 
öz sermayesidir. Bir 
yıldan fazla süren 
tasfiyelerde izleyen 
tasfiye dönemlerinin 
başındaki servet 
değeri, bir önceki 



ortaklardan da aranabilir. 
Ortaklardan tahsil edilmiş olan 
vergi asılları için ayrıca tasfiye 
memurlarına başvurulmaz. 

b. Tasfiye memurları, bu madde 
gereğince ödedikleri vergilerin 
asıllarından dolayı, yukarıda 
belirtilen yollarla kendisine bir 
iktisadi kıymet aktarılan veya 
tasfiye kalanından pay alan 
ortaklara ya da ortakların 
aldıkları bu değerler vergileri 
karşılamaya yetmezse İcra ve 
İflas Kanununun 207 nci 
maddesine uygun oranlar 
dahilinde aynı Kanunun 206 ncı 
maddesinin dördüncü sırasında 
yazılı alacaklarını tamamen 
veya kısmen tahsil eden 
alacaklılara rücu edebilirler. 

( 8 ) Tasfiye işlemlerinin 
incelenmesi: Tasfiye 
beyannamesinin verilmesiyle 
birlikte tasfiye memurları, 
işlemlerinin vergi kanunları 
yönünden incelenmesini bir 
dilekçe ile isterler. Dilekçenin 
verilmesinden itibaren en geç 
üç ay içinde vergi 
incelemelerine başlanarak 
aralıksız devam edilir. Vergi 

dönemin son 
bilançosunda görülen 
servet değeridir. 

( 6 ) Aşağıda 
belirtilenler dışında 
kalan her çeşit 
karşılıklar ile 
dağıtılmamış kazançlar 
bu sermayeye dahildir: 

a. Vergi kanunlarına 
göre ayrılmış olan her 
türlü amortismanlar ve 
karşılıklar ile sigorta 
şirketlerinin teknik 
karşılıkları. 

b. Hissedar veya sahip 
olmayan kimselere 
dağıtılacak olan kazanç 
kısmı. 

( 7 ) Tasfiye 
memurlarının 
sorumluluğu: Tasfiye 
memurları, kurumun 
tahakkuk etmiş 
vergileri ile tasfiye 
beyannamelerine göre 
hesaplanan vergiler ve 
diğer itirazlı tarhiyatlar 
için, 09.06.1932 tarihli 



incelemesinin bitmesini izleyen 
otuz gün içinde vergi dairesi 
sonucu tasfiye memurlarına 
yazı ile bildirir. Buna göre 
kurumdan aranan vergilerin 
sonucu alınıncaya kadar tasfiye 
memurlarının, yedinci fıkrada 
yazılı sorumluluğu devam eder. 

( 9 ) Maliye Bakanlığı, 
mükelleflerin hukuki statülerini, 
faaliyet gösterdikleri alanları ve 
tasfiyeye giriş tarihindeki aktif 
büyüklüklerini dikkate almak 
suretiyle tasfiye işlemlerine 
yönelik inceleme yaptırmamaya 
yetkilidir.

ve 2004 sayılı İcra ve 
İflas Kanununun 207 
nci maddesine uygun 
bir karşılık ayırmadan 
aynı Kanunun 206 ncı 
maddesinin dördüncü 
sırasında yazılı
alacaklılara ödeme ve 
ortaklara paylaştırma 
yapamazlar. Aksi 
takdirde bu vergilerin 
asıl ve zamları ile vergi 
cezalarından şahsen ve 
müteselsilen sorumlu 
olurlar. 

a. Yukarıda belirtilen 
vergiler ile sekizinci 
fıkra uyarınca tasfiye 
işlemlerinin 
incelenmesi sonucu 
tarh edilecek vergilerin 
asılları ve zamları, 
tasfiye sırasında 
dağıtım, devir, iade 
veya satış gibi yollarla 
kendisine bir iktisadi 
kıymet aktarılan ya da 
tasfiye kalanı 
üzerinden kendisine 
paylaştırma yapılan 
ortaklardan da 
aranabilir. Ortaklardan 



tahsil edilmiş olan 
vergi asılları için ayrıca 
tasfiye memurlarına 
başvurulmaz. 

b. Tasfiye memurları, 
bu madde gereğince 
ödedikleri vergilerin 
asıllarından dolayı, 
yukarıda belirtilen 
yollarla kendisine bir 
iktisadi kıymet 
aktarılan veya tasfiye 
kalanından pay alan 
ortaklara ya da 
ortakların aldıkları bu 
değerler vergileri 
karşılamaya yetmezse 
İcra ve İflas Kanununun 
207 nci maddesine
uygun oranlar 
dahilinde aynı 
Kanunun 206 ncı 
maddesinin dördüncü 
sırasında yazılı
alacaklarını tamamen 
veya kısmen tahsil 
eden alacaklılara rücu 
edebilirler. 

(8) Tasfiye işlemlerinin 
incelenmesi: Tasfiye 
beyannamesinin 



verilmesiyle birlikte 
tasfiye memurları, 
işlemlerinin vergi 
kanunları yönünden 
incelenmesini bir 
dilekçe ile isterler. 
Dilekçenin 
verilmesinden itibaren 
en geç üç ay içinde 
vergi incelemelerine 
başlanarak aralıksız 
devam edilir. Vergi 
incelemesinin 
bitmesini izleyen otuz 
gün içinde vergi dairesi 
sonucu tasfiye 
memurlarına yazı ile 
bildirir. Buna göre 
kurumdan aranan 
vergilerin sonucu 
alınıncaya kadar tasfiye 
memurlarının, yedinci 
fıkrada yazılı 
sorumluluğu devam 
eder. 

(5904 sayılı Kanunun 6 
ncı maddesiyle 
eklenen bent 
Yürürlük; 03.07.2009)   

“(9) Tasfiye edilerek 
tüzel kişiliği ticaret 

Aynı Kanunun 17 nci 
maddesine eklenen hüküm ile; 
tasfiye edilerek tüzel kişiliği 
ticaret sicilinden silinmiş olan 
mükelleflerin, tasfiye öncesi ve 
tasfiye dönemlerine ilişkin 
olarak kesilecek vergi cezaları 
dahil her türlü vergi 
tarhiyatının, tasfiye dönemi için 
tasfiye memurları adına, 
tasfiye öncesi dönemleri için 
kanuni temsilciler müteselsil 



sicilinden silinmiş olan 
mükelleflerin tasfiye 
öncesi ve tasfiye 
dönemlerine ilişkin 
olarak salınacak her 
türlü vergi tarhiyatı ve 
kesilecek cezalar, 
müteselsilen sorumlu 
olmak üzere; tasfiye 
öncesi dönemler için 
kanuni temsilcilerden, 
tasfiye dönemi için ise 
tasfiye memurlarından 
herhangi biri adına 
yapılır. Limited şirket 
ortakları, tasfiye öncesi 
dönemlerle ilgili bu 
kapsamda doğacak 
amme alacaklarından 
şirkete koydukları 
sermaye hisseleri 
oranında sorumlu 
olurlar. Şu kadar ki, bu 
fıkra uyarınca tasfiye 
memurlarının 
sorumluluğu, tasfiye 
sonucu dağıtılan 
tutarla sınırlıdır.”

(10) Maliye Bakanlığı, 
mükelleflerin hukuki 
statülerini, faaliyet 
gösterdikleri alanları ve 
tasfiyeye giriş 
tarihindeki aktif 

sorumlu olmak üzere 
bunlardan herhangi biri adına 
yapılacağı öngörülmektedir.



büyüklüklerini dikkate 
almak suretiyle tasfiye 
işlemlerine yönelik 
inceleme 
yaptırmamaya 
yetkilidir.

MADDE 7 – 5520 sayılı 
Kurumlar Vergisi Kanununa 
aşağıdaki geçici maddeler 
eklenmiştir.

“GEÇİCİ MADDE 5 – (1) Küçük 
ve Orta Büyüklükteki 
İşletmelerin bu madde 
kapsamında 31/12/2009 
tarihine kadar yapılan 
birleşmelerinde; 
a) Birleşilen kurum tarafından 
münfesih kurumun birleşme 
tarihindeki sabit 
kıymetlerinin rayiç bedelle, 
diğer kıymetlerinin ise 213 
sayılı Vergi Usul Kanununun 
değerleme hükümlerine göre 
değerlemek suretiyle bir 
bütün halinde devralınması 
ve bilançosuna kaydedilmesi,
b) Birleşmeden doğan 
kazançların tamamının 
birleşme tarihi itibarıyla 
birleşilen şirketin 
sermayesine eklenmesi,
c) Birleşilen kurumun, 
münfesih kurumun tahakkuk 
etmiş ve edecek vergi 
borçlarını ödeyeceğini ve 

(5904 sayılı Kanunun 7 
inci maddesiyle 
eklenen madde 
Yürürlük; 03.07.2009)   
“GEÇİCİ MADDE 5 – (1) 
Küçük ve Orta 
Büyüklükteki 
İşletmelerin bu madde 
kapsamında 
31/12/2009 tarihine 
kadar yapılan 
birleşmelerinde; 

a) Birleşilen kurum 
tarafından münfesih 
kurumun birleşme 
tarihindeki sabit 
kıymetlerinin rayiç 
bedelle, diğer 
kıymetlerinin ise 213 
sayılı Vergi Usul 
Kanununun değerleme 
hükümlerine göre 
değerlemek suretiyle 
bir bütün halinde 
devralınması ve 
bilançosuna 

Türkiye'de işletmelerin çok 
büyük bir kısmı Küçük ve Orta 
Büyüklükteki İşletme (KOBİ) 
niteliğindedir. Genellikle bu 
şirketler aile şirketleri şeklinde 
olup aile bireyleri tarafından 
yönetilmektedir. Çoğu zaman 
uzmanlık ve bilgiye 
dayanmayan bir yönetim 
tarzının hakim olduğu bu 
şirketlerde, genellikle 
kurumlaşma sağlanamamakta, 
iyi yönetişim ilkeleri hayata 
geçirilememekte olup kayıt 
dışılık da yüksek boyutlardadır.
Bu şirketlerin iyi 
yönetilememeleri, ölçek 
ekonomisini sağlayamamaları 
ve finansal yapılarının da güçlü 
olmaması nedenleriyle 
büyümeleri mümkün 
olmamakta dahası her yıl 
küçümsenmeyecek bir oranda 

KOBİ birleşmelerinin, 
vergi istisnası yoluyla 
teşvik edilmesi 
öngörüldü.



diğer ödevlerini yerine 
getireceğini; münfesih 
kurumun, birleşmenin Ticaret 
Sicili Gazetesinde ilan edildiği 
tarihten itibaren otuz gün 
içinde birleşme nedeniyle 
vereceği kurumlar vergisi 
beyannamesine ekli bir 
taahhütnameyle taahhüt 
etmesi,  
ç) Birleşme sonrasında üç yıl 
süreyle aylık ortalama bazda 
birleşilen kurum ile münfesih 
kurum tarafından, 1/4/2009 
tarihinden önce verilen son 
aya ilişkin sigorta 
bildirgelerine göre istihdam 
edilenlerin toplamından az 
olmamak üzere aylık istihdam 
sağlanması,
şartlarıyla birleşme 
işlemlerinden doğan 
kazançlar, kurumlar 
vergisinden müstesnadır.
(2) Birleşme nedeniyle infisah 
eden kurumun, birleşme 
tarihinde sona eren hesap 
döneminde elde ettiği 
kazançları ile birleşilen 
kurumun birleşme işleminin 
gerçekleştiği hesap dönemi 
dahil olmak üzere, üç hesap 
döneminde elde ettiği 
kazançlara, onbirinci fıkraya 
göre belirlenen indirimli 
kurumlar vergisi uygulanır.
(3) Bu maddenin 

kaydedilmesi,
b) Birleşmeden doğan 
kazançların tamamının 
birleşme tarihi 
itibarıyla birleşilen 
şirketin sermayesine 
eklenmesi,
c) Birleşilen kurumun, 
münfesih kurumun 
tahakkuk etmiş ve 
edecek vergi borçlarını 
ödeyeceğini ve diğer 
ödevlerini yerine 
getireceğini; münfesih 
kurumun, birleşmenin 
Ticaret Sicili 
Gazetesinde ilan 
edildiği tarihten 
itibaren otuz gün 
içinde birleşme 
nedeniyle vereceği 
kurumlar vergisi 
beyannamesine ekli bir 
taahhütnameyle 
taahhüt etmesi,  
ç) Birleşme sonrasında 
üç yıl süreyle aylık 
ortalama bazda 
birleşilen kurum ile 
münfesih kurum 
tarafından, 1/4/2009 
tarihinden önce verilen 
son aya ilişkin sigorta 
bildirgelerine göre 
istihdam edilenlerin 
toplamından az 
olmamak üzere aylık 

iflaslar meydana gelmektedir.
Türkiye'nin geleneksel yapısı 
içinde şirketlerin normal 
iktisadi ve ticari gerekçelerle 
birleşmeleri çok zor 
olmaktadır. 5520 sayılı Kanuna 
eklenen geçici madde ile Küçük 
ve Orta Büyüklükteki 
İşletmelerin (KOBİ), mali 
yapılarını güçlendirmek, ölçek 
verimliliği sağlamak, rekabet 
ortamına uyum kapasitelerini 
güçlendirmek, istihdam 
düzeylerini artırmak ya da 
korumak gibi amaçlarla 
birleşmelerinin vergi yoluyla
teşvik edilmesi 
amaçlanmaktadır.
Bu şekilde reel sektörün 
yeniden yapılanmasına 
katkıda bulunulacak, daha 
sağlıklı ve rekabetçi şirketler 
oluşturulabilecektir. Bu sağlıklı
şirketlerle üretimin, istihdamın 
ve ihracatın artırılması, 
yabancı ortaklar ve profesyonel 
yöneticiler nedeniyle 
kurumlaşmanın sağlanması, 
buna bağlı olarak bu şirketlerin 



uygulanmasında;
a) Küçük ve Orta Büyüklükteki 
İşletme (KOBİ): 29/6/1956 
tarihli ve 6762 sayılı Türk 
Ticaret Kanunu çerçevesinde 
kurulmuş olup 2008 yılının 
Aralık ayına ilişkin olarak 
verilen sigorta bildirgesine 
göre 10 ila 250 işçi çalıştıran 
ve 2008 hesap döneminin 
sonu itibarıyla yıllık net 
satışlar toplamı 25 milyon 
Türk Lirasını geçmeyen veya 
aktif toplamı 25 milyon Türk 
Lirasından az olan ticari 
işletmeleri,
b) Birleşme: Tam mükellef iki 
veya daha fazla KOBİ’nin 18 
inci madde uyarınca 
birleşerek yeni bir anonim 
şirket oluşturmalarını ya da 
tam mükellef bir veya birkaç 
KOBİ’nin tam mükellef olan 
ve anonim şirket 
statüsündeki diğer bir 
KOBİ’ye devrolunmasını,
ifade eder.
(4) Birleşilen kurumun; 
indirimli kurumlar vergisi 
uygulamasının sona erdiği yılı 
izleyen üçüncü yılın sonuna 
kadar, bu Kanunun 18 inci ve 
19 uncu maddelerine göre 
birleşme, devir, bölünme ve 
hisse değişimi işlemlerine tabi 
tutulması (31/12/2009 
tarihine kadar KOBİ’lerin 

istihdam sağlanması,
şartlarıyla birleşme 
işlemlerinden doğan 
kazançlar, kurumlar 
vergisinden 
müstesnadır.
(2) Birleşme nedeniyle 
infisah eden kurumun, 
birleşme tarihinde 
sona eren hesap 
döneminde elde ettiği 
kazançları ile birleşilen 
kurumun birleşme 
işleminin gerçekleştiği 
hesap dönemi dahil 
olmak üzere, üç hesap 
döneminde elde ettiği
kazançlara, onbirinci 
fıkraya göre belirlenen 
indirimli kurumlar 
vergisi uygulanır.
(3) Bu maddenin 
uygulanmasında;
a) Küçük ve Orta 
Büyüklükteki İşletme 
(KOBİ): 29/6/1956 
tarihli ve 6762 sayılı 
Türk Ticaret Kanunu 
çerçevesinde kurulmuş 
olup 2008 yılının Aralık 
ayına ilişkin olarak 
verilen sigorta 
bildirgesine göre 10 ila 
250 işçi çalıştıran ve 
2008 hesap döneminin 
sonu itibarıyla yıllık net 
satışlar toplamı 25 

kayıtlı ekonomi içinde 
çalışmalarının temini ile vergi 
gelirlerinin olumlu yönde 
etkileneceği öngörülmektedir.
Küçük ve Orta Büyüklükteki 
İşletmelerin (KOBİ) 31/12/2009 
tarihine kadar birleşmeleri 
halinde bu birleşmeden doğan 
kazançların kurumlar 
vergisinden istisna edilmesi, 
birleşme nedeniyle infisah eden 
kurumun birleşme  tarihinin 
içinde bulunduğu son hesap 
döneminde elde ettiği 
kazançları ile birleşilen 
kurumun birleşme işleminin 
gerçekleştiği hesap dönemi 
dahil olmak üzere üç hesap 
döneminde elde edilen 
kazançları üzerinden alınacak 
kurumlar vergisine ilişkin oranı 
%75’ ine kadar indirme 
konusunda Bakanlar Kuruluna, 
maddenin uygulanmasına 
ilişkin usul ve esasları belirleme 
hususunda da Maliye 
Bakanlığına  yetki 
verilmektedir.



kendi aralarında yapacakları 
hariç) ile tasfiye edilmesi 
veya sermaye azaltımında 
bulunması halinde, 
birleşmeden dolayı istisna 
edilen ya da indirimli oran 
uygulaması nedeniyle 
zamanında tahakkuk 
ettirilmeyen vergiler, gecikme 
faizi ile birlikte birleşilen 
kurumdan tahsil edilir. 
(5) Bu madde uyarınca 
birleşen kurumların birleşme 
tarihi itibarıyla öz sermaye 
tutarını geçmeyen zararları, 9 
uncu maddenin birinci 
fıkrasının (a) bendinde 
belirtilen şartlarla kurumlar 
vergisi matrahının tespitinde 
indirim konusu yapılabilir. 
(6) Münfesih kurumdan 
devralınan amortismana tabi 
iktisadi kıymetler için, faydalı 
ömürleri dikkate alınarak 
münfesih kurumdaki kayıtlı 
değerleri üzerinden kalan 
süre için amortisman 
ayrılabilir.
(7) Birleşilen kurum 
tarafından devralınan 
varlıkların, devir bedelinden 
düşük bir bedelle satılması 
durumunda oluşan zararlar, 
birleşilen kurumun kurumlar 
vergisi matrahının tespitinde 
indirim konusu yapılamaz.
(8) Birleşme suretiyle 

milyon Türk Lirasını 
geçmeyen veya aktif 
toplamı 25 milyon Türk 
Lirasından az olan 
ticari işletmeleri,
b) Birleşme: Tam 
mükellef iki veya daha 
fazla KOBİ’nin 18 inci 
madde uyarınca 
birleşerek yeni bir 
anonim şirket 
oluşturmalarını ya da 
tam mükellef bir veya 
birkaç KOBİ’nin tam 
mükellef olan ve 
anonim şirket 
statüsündeki diğer bir 
KOBİ’ye 
devrolunmasını,
ifade eder.
(4) Birleşilen kurumun; 
indirimli kurumlar 
vergisi uygulamasının 
sona erdiği yılı izleyen 
üçüncü yılın sonuna 
kadar, bu Kanunun 18 
inci ve 19 uncu 
maddelerine göre 
birleşme, devir, 
bölünme ve hisse 
değişimi işlemlerine 
tabi tutulması 
(31/12/2009 tarihine 
kadar KOBİ’lerin kendi 
aralarında yapacakları 
hariç) ile tasfiye 
edilmesi veya sermaye 



devralınan taşınmazlar, 
iştirak hisseleri, kurucu 
senetleri ve intifa senetleri ile 
rüçhan haklarının bu 
maddeye göre indirimli 
kurumlar vergisi uygulanan 
hesap dönemlerinde satışı 
halinde 5 inci maddenin 
birinci fıkrasının (e)  bendi 
hükmü uygulanmaz.
(9) KOBİ tanımı kapsamına 
giren gelir vergisi 
mükellefleri, 193 sayılı Gelir 
Vergisi Kanununun 81 inci 
maddesinde aranan şartları 
(değerleme hükümleri hariç) 
sağlamaları kaydıyla, bu 
madde hükümlerinden 
yararlanır.
(10) Bu maddeye göre yapılan 
birleşmeler, 3065 sayılı 
Katma Değer Vergisi Kanunu 
bakımından, 193 sayılı Gelir 
Vergisi Kanununun 81 inci 
maddesinde belirtilen 
işlemler ile bu Kanuna göre 
yapılan devir ve bölünme 
işlemleri gibi değerlendirilir.
(11) Bakanlar Kurulu, bu 
maddeden yararlanan 
işletmeler için kurumlar 
vergisi oranını, % 75’e kadar 
indirimli uygulatmaya; Maliye 
Bakanlığı bu maddenin 
uygulanmasına ilişkin usul ve 
esasları belirlemeye yetkilidir.
GEÇİCİ MADDE 6 – (1) 

azaltımında bulunması 
halinde, birleşmeden 
dolayı istisna edilen ya 
da indirimli oran 
uygulaması nedeniyle 
zamanında tahakkuk 
ettirilmeyen vergiler, 
gecikme faizi ile 
birlikte birleşilen 
kurumdan tahsil edilir. 
(5) Bu madde uyarınca 
birleşen kurumların 
birleşme tarihi 
itibarıyla öz sermaye 
tutarını geçmeyen 
zararları, 9 uncu 
maddenin birinci 
fıkrasının (a) bendinde 
belirtilen şartlarla 
kurumlar vergisi 
matrahının tespitinde 
indirim konusu 
yapılabilir. 
(6) Münfesih 
kurumdan devralınan 
amortismana tabi 
iktisadi kıymetler için, 
faydalı ömürleri 
dikkate alınarak 
münfesih kurumdaki 
kayıtlı değerleri 
üzerinden kalan süre 
için amortisman 
ayrılabilir.
(7) Birleşilen kurum 
tarafından devralınan 
varlıkların, devir 



Kanunun 17 nci maddesinin 
dokuzuncu fıkrası hükümleri, 
bu geçici maddenin yürürlüğe 
girdiği tarihten önce yapılan 
her türlü vergi tarhiyatı ve 
kesilen cezalar hakkında 
uygulanmaz.
GEÇİCİ MADDE 7 – (1) 
Kanunun geçici 5 inci 
maddesinin üçüncü fıkrasının 
(b) bendindeki anonim şirket 
ifadeleri, 31/12/2009 tarihine 
kadar anılan madde 
kapsamında yapılan 
birleşmelerde sermaye şirketi 
olarak dikkate alınır.” 

bedelinden düşük bir 
bedelle satılması 
durumunda oluşan 
zararlar, birleşilen 
kurumun kurumlar 
vergisi matrahının 
tespitinde indirim 
konusu yapılamaz.
(8) Birleşme suretiyle 
devralınan taşınmazlar, 
iştirak hisseleri, kurucu 
senetleri ve intifa 
senetleri ile rüçhan 
haklarının bu maddeye 
göre indirimli kurumlar 
vergisi uygulanan 
hesap dönemlerinde 
satışı halinde 5 inci 
maddenin birinci 
fıkrasının (e)  bendi 
hükmü uygulanmaz.
(9) KOBİ tanımı 
kapsamına giren gelir 
vergisi mükellefleri, 
193 sayılı Gelir Vergisi 
Kanununun 81 inci 
maddesinde aranan 
şartları (değerleme 
hükümleri hariç) 
sağlamaları kaydıyla, 
bu madde 
hükümlerinden 
yararlanır.
(10) Bu maddeye göre 
yapılan birleşmeler, 
3065 sayılı Katma 
Değer Vergisi Kanunu 



bakımından, 193 sayılı 
Gelir Vergisi 
Kanununun 81 inci 
maddesinde belirtilen 
işlemler ile bu Kanuna 
göre yapılan devir ve 
bölünme işlemleri gibi 
değerlendirilir.
(11) Bakanlar Kurulu, 
bu maddeden 
yararlanan işletmeler 
için kurumlar vergisi 
oranını, % 75’e kadar 
indirimli uygulatmaya; 
Maliye Bakanlığı bu 
maddenin 
uygulanmasına ilişkin 
usul ve esasları 
belirlemeye yetkilidir.
(5904 sayılı Kanunun 7 
nci maddesiyle eklenen 
madde  Yürürlük; 
03.07.2009)   GEÇİCİ 
MADDE 6 – (1) 
Kanunun 17 nci 
maddesinin dokuzuncu 
fıkrası hükümleri, bu 
geçici maddenin 
yürürlüğe girdiği 
tarihten önce yapılan
her türlü vergi tarhiyatı 
ve kesilen cezalar 

Ayrıca, eklenen diğer bir geçici 
madde ile, bu Kanunun 
yayımından önce kesilen ceza 
ve yapılan tarhiyatlara, tasfiye 
öncesi ve tasfiye dönemlerine 
ilişkin olarak tasfiye memurları 
ile kanuni temsilcilerin 
sorumluluklarını düzenleyen 17 
nci maddenin dokuzuncu fıkrası 
hükümlerinin uygulanmayacağı 
öngörülmüştür. 



hakkında uygulanmaz.

(5904 sayılı Kanunun 7 
nci maddesiyle eklenen 
madde  Yürürlük; 
03.07.2009)   GEÇİCİ 
MADDE 7 – (1) 
Kanunun geçici 5 inci 
maddesinin üçüncü 
fıkrasının (b) 
bendindeki anonim 
şirket ifadeleri, 
31/12/2009 tarihine 
kadar anılan madde 
kapsamında yapılan 
birleşmelerde sermaye 
şirketi olarak dikkate 
alınır.”



III- KATMA DEĞER VERGİSİ KANUNU

ESKİ HALİ YENİ HALİ GEREKÇESİ AÇIKLAMA

Madde 1: Verginin 
konusunu teşkil eden 
işlemler 

Türkiye'de yapılan aşağıdaki 
işlemler katma değer 
vergisine tabidir: 

1. Ticari, sınai, 
zirai faaliyet ve serbest 
meslek faaliyeti 
çerçevesinde yapılan teslim 
ve hizmetler, 
2. Her türlü mal ve 
hizmet ithalatı, 

3. Diğer 
faaliyetlerden doğan teslim 
ve hizmetler; 
a. Posta, 
telefon, telgraf, teleks ve 
bunlara benzer hizmetler ile 
radyo ve televizyon 
hizmetleri, 

MADDE 8 – 25/10/1984 
tarihli ve 3065 sayılı Katma 
Değer Vergisi Kanununun 1 
inci maddesinin birinci 
fıkrasının (3) numaralı 
bendinin (d) alt bendi 
aşağıdaki şekilde 
değiştirilmiştir.
“d) Müzayede mahallerinde 
ve gümrük depolarında 
yapılan satışlar ile 
10/2/2005 tarihli ve 5300 
sayılı Tarım Ürünleri Lisanslı 
Depoculuk Kanununa göre 
düzenlenen ürün 
senetlerinin, senedin temsil 
ettiği ürünü depodan 
çekecek olanlara teslimi,”

Madde 1: Verginin 
konusunu teşkil eden 
işlemler 

Türkiye'de yapılan aşağıdaki 
işlemler katma değer 
vergisine tabidir: 

1. Ticari, sınai, 
zirai faaliyet ve serbest 
meslek faaliyeti 
çerçevesinde yapılan teslim 
ve hizmetler, 
2. Her türlü mal ve 
hizmet ithalatı, 

3. Diğer 
faaliyetlerden doğan teslim 
ve hizmetler; 
a. Posta, 
telefon, telgraf, teleks ve 
bunlara benzer hizmetler ile 
radyo ve televizyon 
hizmetleri, 



b. (21.03
.2007 tarih ve 26469 sayılı 
Resmi Gazete'de 
yayımlanan 5602 sayılı 
Kanunun 10/5-a maddesiyle 
değişen ve 01.04.2007 
tarihinden geçerli olarak 
yürürlüğe giren şekli.) Her 
türlü şans ve talih 
oyunlarının tertiplenmesi ve 
oynanması, 
c. Profesyonel 
sanatçıların yer aldığı 
gösterler ve konserler ile 
profesyonel sporcuların 
katıldığı sportif faaliyetler, 
maçlar, yarışlar ve 
yarışmalar tertiplenmesi, 
gösterilmesi, 
d. 29.06.2001 
tarih ve 4706 sayılı Kanunun 
8 inci maddesiyle değişen ve 
18.07.2001 tarihinden 
geçerli olarak yürürlüğe 
giren şekli) Müzayede 
mahallerinde (1) ve gümrük 
depolarında yapılan satışlar, 
e. Boru hattı 
ile ham petrol, gaz ve 
bunların ürünlerinin 
taşınmaları, 

b. (21.03
.2007 tarih ve 26469 sayılı 
Resmi Gazete'de 
yayımlanan 5602 sayılı 
Kanunun 10/5-a maddesiyle 
değişen ve 01.04.2007 
tarihinden geçerli olarak 
yürürlüğe giren şekli.) Her 
türlü şans ve talih 
oyunlarının tertiplenmesi ve 
oynanması, 
c. Profesyonel 
sanatçıların yer aldığı 
gösterler ve konserler ile 
profesyonel sporcuların 
katıldığı sportif faaliyetler, 
maçlar, yarışlar ve 
yarışmalar tertiplenmesi, 
gösterilmesi, 
d. (5904 sayılı 
Kanunun 8 inci maddesiyle 
değişen bent Yürürlük; 
03.07.2009)   “d) Müzayede 
mahallerinde ve gümrük 
depolarında yapılan satışlar 
ile 10/2/2005 tarihli ve 5300 
sayılı Tarım Ürünleri Lisanslı 
Depoculuk Kanununa göre 
düzenlenen ürün 
senetlerinin, senedin temsil 
ettiği ürünü depodan 
çekecek olanlara teslimi,”
e. Boru hattı 

3065 sayılı Kanunda, 5300 
sayılı Kanuna ilişkin 
değişiklikler yapılmaktadır. 
Bilindiği üzere, 5300 sayılı 
Kanun ile tarım ürünleri 
ticaretini kolaylaştırmak, 
depolanması için yaygın bir 
sistem oluşturmak, ürün 
sahiplerinin mallarının 
emniyetini sağlamak ve 
kalitesini korumak, 
ürünlerin sınıf ve 
derecelerinin yetkili 
sınıflandırıcılar tarafından 
saptanmasını sağlamak, 
tarım ürünleri lisanslı depo 
işleticilerinin kişiler 
arasında ayrım 
yapmaksızın tarım 



f. Gelir 
Vergisi Kanununun 70 inci 
maddesinde belirtilen mal 
ve hakların kiralanması 
işlemleri, 
g. Genel ve 
katma bütçeli idarelere, il 
özel idarelerine, belediyeler 
ve köyler ile bunların teşkil 
ettikleri birliklere, 
üniversitelere, dernek ve 
vakıflara, her türlü mesleki 
kuruluşlara ait veya tabi 
olan veyahut bunlar 
tarafından kurulan veya 
işletilen müesseseler ile 
döner sermayeli 
kuruluşların veya bunlara ait 
veya tabi diğer 
müesseselerin ticari, sınai, 
zirai ve mesleki nitelikteki 
teslim ve hizmetleri, 
h. Rekabet 
eşitsizliğini gidermek 
maksadıyla isteğe bağlı 
mükellefiyetler suretiyle 
vergilendirilecek teslim ve 
hizmetler, 

Ticari, sınai, zirai faaliyet ile 
serbest meslek faaliyetinin 
devamlılığı, kapsamı ve 

ile ham petrol, gaz ve 
bunların ürünlerinin 
taşınmaları, 

f. Gelir 
Vergisi Kanununun 70 inci 
maddesinde belirtilen mal 
ve hakların kiralanması 
işlemleri, 
g. Genel ve 
katma bütçeli idarelere, il 
özel idarelerine, belediyeler 
ve köyler ile bunların teşkil 
ettikleri birliklere, 
üniversitelere, dernek ve 
vakıflara, her türlü mesleki 
kuruluşlara ait veya tabi 
olan veyahut bunlar 
tarafından kurulan veya 
işletilen müesseseler ile 
döner sermayeli 
kuruluşların veya bunlara ait 
veya tabi diğer 
müesseselerin ticari, sınai,
zirai ve mesleki nitelikteki 
teslim ve hizmetleri, 
h. Rekabet 
eşitsizliğini gidermek 
maksadıyla isteğe bağlı 
mükellefiyetler suretiyle 
vergilendirilecek teslim ve 
hizmetler, 

ürünlerini kabul etmelerini 
temin etmek, ürünlerin 
mülkiyetini temsil eden ve 
finansmanını, satışını ve 
teslimini sağlayan ürün 
senedi düzenlemek ve 
standartları belirlenmiş 
tarım ürünlerinin ticaretini 
geliştirmek üzere, tarım 
ürünleri lisanslı depoculuk 
sisteminin kuruluş, işleyiş 
ve denetimine ilişkin usul 
ve esaslar belirlenmiştir. 
Maddeyle, tarım ürünleri 
lisanslı depoculuk 
sisteminin KDV uygulaması 
yönünden vergisel altyapısı 
oluşturulmakta ve KDV 
uygulaması bakımından 
gerekli görülen diğer 
düzenlemeler 
yapılmaktadır. 
Bu kapsamda; 
(a) bendi ile ürün 

senetlerinin, senedin temsil 
ettiği ürünü depodan 
çekecek olanlara teslimi, 
ticari, sınai, zirai faaliyet 
veya serbest meslek 
faaliyetleri çerçevesinde 
olup olmadığına 
bakılmaksızın KDV’nin 
konusuna alınmaktadır.



niteliği Gelir Vergisi Kanunu 
hükümlerine göre, Gelir 
Vergisi Kanununda açıklık 
bulunmadığı hallerde, Türk 
Ticaret Kanunu ve diğer ilgili 
mevzuat hükümlerinegöre 
tayin ve tespit edilir. 

Bu faaliyetlerin kanunların 
veya resmi makamların 
gösterdiği gerek üzerine 
yapılması, bunları 
yapanların, hukuki statü ve 
kişilikleri, Türk tabiyetinde 
bulunup bulunmamaları, 
ikametgah veya işyerlerinin 
yahut kanuni merkez veya iş 
merkezlerinin Türkiye'de 
olup olmaması işlemlerin 
mahiyetini değiştirmez ve 
vergilendirmeye mani teşkil 
etmez. 

İthalatın kamu sektörü, özel 
sektör veya herhangi bir 
gerçek veya tüzelkişi 
tarafından yapılması veya 
herhangi bir şekil ve surette 
gerçekleştirilmesi, özellik 
taşıması vergilendirmeye 
tesir etmez.

Ticari, sınai, zirai faaliyet ile 
serbest meslek faaliyetinin 
devamlılığı, kapsamı ve 
niteliği Gelir Vergisi Kanunu 
hükümlerine göre, Gelir 
Vergisi Kanununda açıklık 
bulunmadığı hallerde, Türk 
Ticaret Kanunu ve diğer ilgili 
mevzuat hükümlerinegöre 
tayin ve tespit edilir. 

Bu faaliyetlerin kanunların 
veya resmi makamların 
gösterdiği gerek üzerine 
yapılması, bunları 
yapanların, hukuki statü ve 
kişilikleri, Türk tabiyetinde 
bulunup bulunmamaları, 
ikametgah veya işyerlerinin 
yahut kanuni merkez veya iş 
merkezlerinin Türkiye'de 
olup olmaması işlemlerin 
mahiyetini değiştirmez ve 
vergilendirmeye mani teşkil 
etmez. 

İthalatın kamu sektörü, özel 
sektör veya herhangi bir 
gerçek veya tüzelkişi 
tarafından yapılması veya 
herhangi bir şekil ve surette 
gerçekleştirilmesi, özellik 
taşıması vergilendirmeye 



tesir etmez.

Madde 9: Vergi sorumlusu 

(4008 sayılı Kanunun 30 
uncu maddesiyle değişen ve 
06.07.1994 tarihinde 
yürürlüğe giren şekli.)

1. Mükellefin Türkiye 
içinde ikametgahının, 
işyerinin kanuni merkezi ve 
iş merkezinin bulunmaması 
hallerinde ve gerekli 
görülen diğer hallerde 
Maliye Bakanlığı, vergi 
alacağının emniyet altına 
alınması amacıyla, vergiye 
tabi işlemlere taraf olanları 
verginin ödenmesinden 
sorumlu tutabilir. 
2. Fiili ya da kaydi 
envanter sırasında belgesiz 
mal bulundurulduğu veya 
belgesiz hizmet satın 
alındığının tespiti halinde, 
bu alışlar nedeniyle ziyaa 
uğratılan katma değer 
vergisi, belgesiz mal 
bulunduran veya hizmet 
satın alan mükelleften 
aranır. 

Belgesiz mal 

MADDE 9 – 3065 sayılı 
Katma Değer Vergisi 
Kanununun 9 uncu 
maddesinin sonuna 
aşağıdaki fıkra eklenmiştir. 
“3. 5300 sayılı Tarım 
Ürünleri Lisanslı Depoculuk 
Kanununa göre düzenlenen 
ürün senetlerinin, senedin 
temsil ettiği ürünü depodan 
çekecek olanlara teslimine 
ait katma değer vergisinin 
ödenmesinden lisanslı depo 
işleticileri sorumludur.”

Madde 9: Vergi sorumlusu 

(4008 sayılı Kanunun 30 
uncu maddesiyle değişen ve 
06.07.1994 tarihinde 
yürürlüğe giren şekli.)

1. Mükellefin Türkiye 
içinde ikametgahının, 
işyerinin kanuni merkezi ve 
iş merkezinin bulunmaması 
hallerinde ve gerekli 
görülen diğer hallerde 
Maliye Bakanlığı, vergi 
alacağının emniyet altına 
alınması amacıyla, vergiye 
tabi işlemlere taraf olanları 
verginin ödenmesinden 
sorumlu tutabilir. 
2. Fiili ya da kaydi 
envanter sırasında belgesiz 
mal bulundurulduğu veya 
belgesiz hizmet satın 
alındığının tespiti halinde, 
bu alışlar nedeniyle ziyaa 
uğratılan katma değer 
vergisi, belgesiz mal 
bulunduran veya hizmet 
satın alan mükelleften 
aranır. 

Belgesiz mal 



bulundurdukları veya 
hizmet satın aldıkları tespit 
edilen mükelleflere, bu mal 
ve hizmetlere ait alış 
belgelerinin ibrazı için tespit 
tarihinden itibaren 10 
günlük bir süre verilir Bu 
süre içinde alış belgelerinin 
ibraz edilememesi halinde, 
belgesi ibraz edilemeyen 
mal ve hizmetlerin tespit 
tarihindeki emsal bedeli 
üzerinden hesaplanan 
katma değer vergisi; 
alışlarını belgeleyemeyen 
mükellef adına re'sen tarh 
edilir. Bu tarhiyata vergi 
ziyaı cezası uygulanır. 

Ancak belgesiz alınan mal ve 
hizmetleri satanlara, bu 
satışlarla ilgili olarak, vergi 
inceleme raporuna 
dayanılarak katma değer 
vergisi tarhiyatı yapıldığı 
takdirde; ziyaa uğratılan 
vergi ve buna ilişkin ceza 
ayrıca alıcılardan aranmaz.

bulundurdukları veya 
hizmet satın aldıkları tespit 
edilen mükelleflere, bu mal 
ve hizmetlere ait alış 
belgelerinin ibrazı için tespit 
tarihinden itibaren 10 
günlük bir süre verilir Bu 
süre içinde alış belgelerinin 
ibraz edilememesi halinde, 
belgesi ibraz edilemeyen 
mal ve hizmetlerin tespit 
tarihindeki emsal bedeli 
üzerinden hesaplanan 
katma değer vergisi; 
alışlarını belgeleyemeyen 
mükellef adına re'sen tarh 
edilir. Bu tarhiyata vergi 
ziyaı cezası uygulanır. 

Ancak belgesiz alınan mal ve 
hizmetleri satanlara, bu 
satışlarla ilgili olarak, vergi 
inceleme raporuna 
dayanılarak katma değer 
vergisi tarhiyatı yapıldığı 
takdirde; ziyaa uğratılan 
vergi ve buna ilişkin ceza 
ayrıca alıcılardan aranmaz.
(5904 sayılı Kanunun 9 
uncu  maddesiyle eklenen 
fıkra  Yürürlük; 03.07.2009)   
“3. 5300 sayılı Tarım 

(b) bendi ile ürün 
senetlerinin, senedin temsil 
ettiği ürünü depodan 
çekecek olanlara 
tesliminde, bu işlemlere ait 
KDV’nin lisanslı depo 
işleticileri tarafından 
sorumlu sıfatıyla ödenmesi 
düzenlenmektedir.



Ürünleri Lisanslı Depoculuk 
Kanununa göre düzenlenen 
ürün senetlerinin, senedin 
temsil ettiği ürünü depodan 
çekecek olanlara teslimine 
ait katma değer vergisinin 
ödenmesinden lisanslı depo 
işleticileri sorumludur.”

Madde 10: Vergiyi doğuran 
olayın meydana gelmesi 

Vergiyi Doğuran Olay: 

a. Mal teslimi ve hizmet ifası 
hallerinde, malın teslimi 
veya hizmetin yapılması, 

b. Malın tesliminden veya 
hizmetin yapılmasından 
önce fatura veya benzeri 
belgeler verilmesi 
hallerinde, bu belgelerde 
gösterilen miktarla sınırlı 
olmak üzere fatura veya 
benzeri belgelerin 
düzenlenmesi, 

c. Kısım kısım mal teslimi 
veya hizmet yapılması 
mutad olan veya bu 

MADDE 10 – 3065 sayılı 
Katma Değer Vergisi 
Kanununun 10 uncu 
maddesinin birinci fıkrasına 
aşağıdaki bent eklenmiştir.
“k) 5300 sayılı Tarım 
Ürünleri Lisanslı Depoculuk 
Kanununa göre düzenlenen 
ürün senetlerinin temsil 
ettiği ürünlerin depodan 
çekilmesi.”

Madde 10: Vergiyi doğuran 
olayın meydana gelmesi 

Vergiyi Doğuran Olay: 

a. Mal teslimi ve hizmet ifası 
hallerinde, malın teslimi 
veya hizmetin yapılması, 

b. Malın tesliminden veya 
hizmetin yapılmasından 
önce fatura veya benzeri 
belgeler verilmesi 
hallerinde, bu belgelerde 
gösterilen miktarla sınırlı 
olmak üzere fatura veya 
benzeri belgelerin 
düzenlenmesi, 

c. Kısım kısım mal teslimi 
veya hizmet yapılması 
mutad olan veya bu 



hususlarda mutabık kalınan 
hallerde, her bir kısmın 
teslimi veya bir kısım 
hizmetin yapılması; 

d. Komisyoncular vasıtasıyla 
veya konsinyasyon suretiyle 
yapılan satışlarda; malların 
alıcıya teslimi, 

e. Malın alıcıya veya onun 
adına hareket edenlere 
gönderilmesi halinde, malın 
nakliyesine başlanması veya 
nakliyeci veya sürücüye 
tevdii, 

f. (22.07.1998 tarih ve 
4369 sayılı Kanunun 82 nci 
maddesiyle 01.01.1999 
tarihinden geçerli olarak 
yürürlükten kaldırılmıştır.)

g. Su, elektrik gaz, ısıtma; 
soğutma ve benzeri enerji 
dağıtım veya 
kullanımlarında bunların 
bedellerinin tahakkuk 
ettirilmesi, 

h. (3316 sayılı 

hususlarda mutabık kalınan 
hallerde, her bir kısmın 
teslimi veya bir kısım 
hizmetin yapılması; 

d. Komisyoncular vasıtasıyla 
veya konsinyasyon suretiyle 
yapılan satışlarda; malların 
alıcıya teslimi, 

e. Malın alıcıya veya onun 
adına hareket edenlere 
gönderilmesi halinde, malın 
nakliyesine başlanması veya 
nakliyeci veya sürücüye 
tevdii, 

f. (22.07.1998 tarih ve 
4369 sayılı Kanunun 82 nci 
maddesiyle 01.01.1999 
tarihinden geçerli olarak 
yürürlükten kaldırılmıştır.)

g. Su, elektrik gaz, ısıtma; 
soğutma ve benzeri enerji 
dağıtım veya 
kullanımlarında bunların 
bedellerinin tahakkuk 
ettirilmesi, 

h. (3316 sayılı 

5300 Sayılı Tarım Ürünleri 
Lisanslı Depoculuk Kanunu
Ürün senedinin 
düzenlenmesi 

MADDE 15. — Bir 
DÖRDÜNCÜ BÖLÜM 
        Ürün Senetleri
Ürün senedinin 
düzenlenmesi 
MADDE 15. — Bir ürünün 
lisanslı depo işletmesine 
teslim ve kabul edilmesi 
halinde, söz konusu ürün 
için ürün senedi düzenlenir. 
Teslimat sırasında ürün 
senedi dışında düzenlenen 
tartım makbuzu ve delil 
niteliğini haiz benzer 
belgeler de ürünün 



Kanunun 2 nci maddesiyle, 
01.12.1986 tarihinden 
geçerli olarak yürürlükten 
kaldırılmıştır.)

ı. İthalatta, Gümrük 
Kanununa göre gümrük 
vergisi ödeme 
mükellefiyetinin başlaması; 
gümrük vergisine tabi 
olmayan işlemlerde ise 
gümrük beyannamesinin 
teşcili 

i. İkametgahı, işyeri; kanuni
merkezi ve iş merkezi 
Türkiye'de bulunmayanlar 
tarafından yabancı ülkeler 
ile Türkiye arasında yapılan 
taşımacılık ile transit 
taşımacılıkta gümrük 
hattından geçilmesi, 

Anında meydana gelir.

Kanunun 2 nci maddesiyle, 
01.12.1986 tarihinden 
geçerli olarak yürürlükten 
kaldırılmıştır.)

ı. İthalatta, Gümrük 
Kanununa göre gümrük
vergisi ödeme 
mükellefiyetinin başlaması; 
gümrük vergisine tabi 
olmayan işlemlerde ise 
gümrük beyannamesinin 
teşcili 

i. İkametgahı, işyeri; kanuni 
merkezi ve iş merkezi 
Türkiye'de bulunmayanlar 
tarafından yabancı ülkeler 
ile Türkiye arasında yapılan 
taşımacılık ile transit 
taşımacılıkta gümrük 
hattından geçilmesi, 

(5904 sayılı Kanunun 10 
uncu  maddesiyle değişen 
bent Yürürlük; 03.07.2009)   

(5904 sayılı Kanunun 10 
uncu  maddesiyle değişen 
bent Yürürlük; 03.07.2009) 
“k) 5300 sayılı Kanuna göre 
düzenlenen ürün 

(c) bendi ile ürün 
senetlerinin, senedin temsil 
ettiği ürünü depodan 
çekecek olanlara teslim 
işlemlerinde vergiyi 
doğuran olay hükme 
bağlanmaktadır.

mülkiyetinin ispatında 
kullanılabilir. Ürün senedi 
veya delil niteliğini haiz 
diğer belgeler; ürünün aynı 
miktar, cins, sınıf ve kalitede 
mudîye geri verilmesini 
garanti eder ve bu teslim 
satış değil vedia 
anlamındadır. 
Bu Kanun hükümlerine tâbi 
olarak düzenlenen ürün 
senedi ve benzer belgeler, 
2499 sayılı Sermaye Piyasası 
Kanunu uyarınca 
düzenlenen vadeli işlem ve
opsiyon sözleşmeleri gibi 
değerlendirilmez. 

Ürün senedinin 
içeriği, şekli ve 
muhafazasına ilişkin 
hususlar yönetmelikte 
düzenlenir. 

Basılı ürün senetleri 
hükmünde olmak üzere 
elektronik ortamda da ürün 
senetleri oluşturulabilir. 
Elektronik ürün senetlerinin 
düzenlenmesine, 
muhafazasına, güvenliğine, 
bu hizmetleri yürütecek 
kuruluşların lisans 
almalarına, faaliyetlerine, 
denetimlerine ve diğer 



senetlerinin temsil ettiği 
ürünlerin depodan 
çekilmesi,”

Anında meydana gelir.

hususlara ilişkin usûl ve 
esaslar, ilgili mevzuat 
hükümleri saklı kalmak 
kaydıyla yönetmelikle 
düzenlenir. 
Elektronik ürün senetlerinin 
düzenlenmesine, 
muhafazasına, güvenliğine, 
bu hizmetleri yürütecek 
kuruluşların lisans 
almalarına, faaliyetlerine, 
denetimlerine ve diğer 
hususlara ilişkin usûl ve 
esaslar, ilgili mevzuat 
hükümleri saklı kalmak 
kaydıyla yönetmelikle 
düzenlenir. 

Mal ve Hizmet İhracatı

Madde 11

1. Aşağıdaki teslim ve 
hizmetler vergiden 
müstesnadır: 

a) (5766 sayılı Kanunun 
12/e maddesiyle değişen 
bent Yürürlük; 06.06.2008) 
İhracat teslimleri ve bu 

MADDE 11 – 3065 sayılı 
Katma Değer Vergisi 
Kanununun 11 inci 
maddesinin birinci fıkrasının 
(b) bendine ikinci 
paragraftan sonra gelmek 
üzere, aşağıdaki paragraf 
eklenmiştir.
“14/7/2004 tarihli ve 5224 
sayılı Sinema Filmlerinin 
Değerlendirilmesi ve 
Sınıflandırılması ile 
Desteklenmesi Hakkında 
Kanun kapsamında Kültür 
ve Turizm Bakanlığı 

Mal ve Hizmet İhracatı

1. Aşağıdaki teslim ve 
hizmetler vergiden 
müstesnadır: 

a) (5766 sayılı Kanunun 
12/e maddesiyle değişen 
bent Yürürlük; 06.06.2008) 
İhracat teslimleri ve bu 
teslimlere ilişkin hizmetler, 

Diğer ülkelerde  benzer 
örnekleri bulunan ve  
yabancı film yapımcılarının 
Türkiye’de film çekmelerini 
destekleyen bir düzenleme. 



teslimlere ilişkin hizmetler, 
yurt dışındaki müşteriler için 
yapılan hizmetler, serbest 
bölgedeki müşteriler için 
yapılan fason hizmetler ve 
karşılıklı olmak şartıyla 
uluslararası roaming 
anlaşmaları çerçevesinde 
yurt dışındaki müşteriler için 
Türkiye'de verilen roaming 
hizmetleri,(13)

b) Türkiye'de ikamet 
etmeyen yolcuların satın 
alarak Türkiye dışına 
götürdükleri malların teslimi 
anında Katma Değer Vergisi 
tahsil edilir. Ancak 
gümrükten malın çıkışı 
anında fatura veya belgenin 
ibrazında tahsil edilen 
Katma Değer Vergisi iade 
olunur. 

(4731 sayılı Kanunun 5/A 
maddesiyle eklenen fıkra) 
Türkiye'de ikametgâhı, 

tarafından onaylanan 
sinematografik eserlere 
ilişkin yabancı yapımcılar 
tarafından satın alınacak 
213 sayılı Vergi Usul 
Kanununun 232 nci 
maddesinde yer alan ve ilgili 
yılda uygulanmakta olan 
haddin üzerindeki mal ve 
hizmetler nedeniyle ödenen 
katma değer vergisi 
yapımcılara iade olunur.” 

yurt dışındaki müşteriler için 
yapılan hizmetler, serbest 
bölgedeki müşteriler için 
yapılan fason hizmetler ve 
karşılıklı olmak şartıyla 
uluslararası roaming 
anlaşmaları çerçevesinde 
yurt dışındaki müşteriler için 
Türkiye'de verilen roaming 
hizmetleri,(13)

b) Türkiye'de ikamet 
etmeyen yolcuların satın 
alarak Türkiye dışına 
götürdükleri malların teslimi 
anında Katma Değer Vergisi 
tahsil edilir. Ancak 
gümrükten malın çıkışı 
anında fatura veya belgenin 
ibrazında tahsil edilen 
Katma Değer Vergisi iade 
olunur. (5904 sayılı 
Kanunun 11 inci 
maddesiyle eklenen 
paragraf Yürürlük; 
03.07.2009)  14/7/2004 
tarihli ve 5224 sayılı Sinema 
Filmlerinin 



işyeri, kanuni ve iş merkezi 
bulunmayanların taşımacılık 
faaliyetlerine ilişkin olarak 
satın alacakları mal ve 
hizmetler ile fuar, panayır 
ve sergilere katılımları 
dolayısıyla satın alacakları 
mal ve hizmetler nedeniyle 
ödedikleri katma değer 
vergisi, karşılıklı olmak 
kaydıyla iade edilir. 

(4731 sayılı Kanunun 5/A 
maddesiyle eklenen fıkra) 
Maliye Bakanlığı iadeden 
faydalanacak mal ve 
hizmetler ile uygulamaya 
ilişkin usul ve esasları tespit 
etmeye yetkilidir. 

c) (3297 sayılı Kanunun 
3'üncü maddesiyle eklenen 
bent) İhraç edilmek şartıyla 
imalatçılar tarafından 
kendilerine teslim edilen 
mallara ait katma değer 
vergisi, ihracatçılar 

Değerlendirilmesi ve 
Sınıflandırılması ile 
Desteklenmesi Hakkında 
Kanun kapsamında Kültür 
ve Turizm Bakanlığı 
tarafından onaylanan 
sinematografik eserlere 
ilişkin yabancı yapımcılar 
tarafından satın alınacak 
213 sayılı Vergi Usul 
Kanununun 232 nci 
maddesinde yer alan ve ilgili 
yılda uygulanmakta olan 
haddin üzerindeki mal ve 
hizmetler nedeniyle ödenen 
katma değer vergisi 
yapımcılara iade olunur.”

(4731 sayılı Kanunun 5/A 
maddesiyle eklenen fıkra) 
Türkiye'de ikametgâhı, 
işyeri, kanuni ve iş merkezi 
bulunmayanların taşımacılık 
faaliyetlerine ilişkin olarak 
satın alacakları mal ve 
hizmetler ile fuar, panayır 
ve sergilere katılımları 
dolayısıyla satın alacakları 



tarafından ödenmez. 
Mükelleflerce tahsil 
edilmeyen ancak ilgili 
dönem beyannamesinde 
beyan edilecek olan bu 
vergi, vergi dairesince tarh 
ve tahakkuk ettirilerek tecil 
olunur. 

Söz konusu malların, 
ihracatçıya teslim tarihini 
takip eden ay başından 
itibaren 3 ay içinde ihraç 
edilmesi halinde, tecil 
edilen vergi terkin olunur. 

İhracatın yukarıdaki şartlara 
uygun gerçekleştirilmemesi 
halinde, tecil olunan vergi 
tahakkuk ettirildiği tarihten 
itibaren 6183 sayılı Amme 
Alacaklarının Tahsil Usulü 
Hakkında Kanunun 51'inci 
maddesine göre belirlenen 
(4842 sayılı Kanunun 21'inci 
maddesiyle değişen ibare 
Yürürlük; 01.05.2003) 

mal ve hizmetler nedeniyle 
ödedikleri katma değer 
vergisi, karşılıklı olmak 
kaydıyla iade edilir. 

(4731 sayılı Kanunun 5/A 
maddesiyle eklenen fıkra) 
Maliye Bakanlığı iadeden 
faydalanacak mal ve 
hizmetler ile uygulamaya 
ilişkin usul ve esasları tespit 
etmeye yetkilidir. 

c) (3297 sayılı Kanunun 
3'üncü maddesiyle eklenen 
bent) İhraç edilmek şartıyla 
imalatçılar tarafından 
kendilerine teslim edilen 
mallara ait katma değer 
vergisi, ihracatçılar 
tarafından ödenmez. 
Mükelleflerce tahsil 
edilmeyen ancak ilgili 
dönem beyannamesinde 
beyan edilecek olan bu 
vergi, vergi dairesince tarh 
ve tahakkuk ettirilerek tecil 



gecikme zammıyla birlikte 
(14) tahsil olunur. Ancak, 
ihraç edilmek şartıyla teslim 
edilen malların Vergi Usul 
Kanununda belirtilen 
mücbir sebepler nedeniyle 
ihraç edilmemesi halinde, 
tecil edilen vergi tecil 
edildiği tarihten itibaren 
6183 sayılı Amme 
Alacaklarının Tahsil Usulü 
Hakkında Kanunun 48'inci 
maddesine göre ilgili 
dönemler için geçerli tecil 
faizi ile birlikte tahsil edilir. 

Tecil veya terkin edilen bu 
vergiler hakkında 
ihracatçılar bakımından bu 
Kanunun 32'inci maddesi 
hükmü uygulanmaz. 

İhracatçılara mal teslim 
eden imalatçılara iade 
edilecek Katma Değer 
Vergisi (5228 sayılı Kanunun 
59/2-b maddesiyle değişen 

olunur. 

Söz konusu malların, 
ihracatçıya teslim tarihini 
takip eden ay başından 
itibaren 3 ay içinde ihraç 
edilmesi halinde, tecil 
edilen vergi terkin olunur. 

İhracatın yukarıdaki şartlara 
uygun gerçekleştirilmemesi 
halinde, tecil olunan vergi 
tahakkuk ettirildiği tarihten 
itibaren 6183 sayılı Amme 
Alacaklarının Tahsil Usulü 
Hakkında Kanunun 51'inci 
maddesine göre belirlenen 
(4842 sayılı Kanunun 21'inci 
maddesiyle değişen ibare 
Yürürlük; 01.05.2003) 
gecikme zammıyla birlikte 
(14) tahsil olunur. Ancak, 
ihraç edilmek şartıyla teslim 
edilen malların Vergi Usul 
Kanununda belirtilen 
mücbir sebepler nedeniyle 
ihraç edilmemesi halinde,



ibare. Yürürlük: 31.07.2004) 
ihraç edilen mala ilişkin 
imalatçı satış bedeline göre 
hesaplanan vergiden 
imalatçı aleyhine matrahta 
meydana gelen değişikliğe 
ilişkin verginin 
düşülmesinden sonra kalan 
tutardan (15) fazla olamaz. 

İhracatçılara mal teslim 
eden imalatçılara iade 
edilmesi gereken Katma 
Değer Vergisi ihracat 
işlemlerinin 
tamamlanmasından sonra 
yapılır. İade veya tecil 
olunacak vergi miktarı 
mükellefin ilgili dönem 
beyannamesinde yer alan 
bilgiler mukayese edilmek 
suretiyle hesaplanır. 

(4842 sayılı Kanunun 21'inci 
maddesiyle eklenen bent 
Yürürlük; 01.05.2003) 
İhracatın mücbir sebepler 

tecil edilen vergi tecil 
edildiği tarihten itibaren 
6183 sayılı Amme 
Alacaklarının Tahsil Usulü 
Hakkında Kanunun 48'inci 
maddesine göre ilgili 
dönemler için geçerli tecil 
faizi ile birlikte tahsil edilir. 

Tecil veya terkin edilen bu 
vergiler hakkında 
ihracatçılar bakımından bu 
Kanunun 32'inci maddesi 
hükmü uygulanmaz. 

İhracatçılara mal teslim 
eden imalatçılara iade 
edilecek Katma Değer 
Vergisi (5228 sayılı Kanunun 
59/2-b maddesiyle değişen 
ibare. Yürürlük: 31.07.2004) 
ihraç edilen mala ilişkin 
imalatçı satış bedeline göre 
hesaplanan vergiden 
imalatçı aleyhine matrahta 
meydana gelen değişikliğe 
ilişkin verginin 



veya beklenmedik durumlar 
nedeniyle üç ay içinde 
gerçekleştirilememesi 
halinde, en geç üç aylık 
sürenin dolduğu tarihten 
itibaren onbeş gün içinde 
başvuran ihracatçılara, 
Maliye Bakanlığınca veya 
Bakanlığın uygun görmesi 
halinde vergi dairelerince üç 
aya kadar ek süre verilebilir. 

2. (3297 sayılı Kanunun 
3'üncü maddesiyle değişen 
bent) Maliye ve Gümrük 
Bakanlığı, Katma Değer 
Vergisi tahsil edilmeden 
teslim edilecek mal 
miktarını; ihracatçı ve 
ihracatçıya mal teslim 
edenlerin her biri için, bir 
önceki yıl iş hacmi, cari 
yıldaki işlemler ve vergi 
alacağının emniyet altına 
alınması amacıyla gerekli 
görülen hallerde 
sınırlamaya ve bu 

düşülmesinden sonra kalan 
tutardan (15) fazla olamaz. 

İhracatçılara mal teslim 
eden imalatçılara iade 
edilmesi gereken Katma 
Değer Vergisi ihracat
işlemlerinin 
tamamlanmasından sonra 
yapılır. İade veya tecil 
olunacak vergi miktarı 
mükellefin ilgili dönem 
beyannamesinde yer alan 
bilgiler mukayese edilmek 
suretiyle hesaplanır. 

(4842 sayılı Kanunun 21'inci 
maddesiyle eklenen bent 
Yürürlük; 01.05.2003)
İhracatın mücbir sebepler 
veya beklenmedik durumlar 
nedeniyle üç ay içinde 
gerçekleştirilememesi 
halinde, en geç üç aylık 
sürenin dolduğu tarihten 
itibaren onbeş gün içinde 
başvuran ihracatçılara, 



istisnaların uygulamasına 
ilişkin usul ve esaslar ile 
istisnanın uygulanacağı 
asgari miktarları tespite 
yetkilidir. 

Maliye Bakanlığınca veya 
Bakanlığın uygun görmesi 
halinde vergi dairelerince üç 
aya kadar ek süre verilebilir. 

2. (3297 sayılı Kanunun 
3'üncü maddesiyle değişen 
bent) Maliye ve Gümrük 
Bakanlığı, Katma Değer 
Vergisi tahsil edilmeden 
teslim edilecek mal 
miktarını; ihracatçı ve 
ihracatçıya mal teslim 
edenlerin her biri için, bir 
önceki yıl iş hacmi, cari 
yıldaki işlemler ve vergi 
alacağının emniyet altına 
alınması amacıyla gerekli 
görülen hallerde 
sınırlamaya ve bu 
istisnaların uygulamasına 
ilişkin usul ve esaslar ile 
istisnanın uygulanacağı 
asgari miktarları tespite 
yetkilidir. 

Madde 13: Araçlar, kıymetli 
maden ve petrol aramaları 

MADDE 12 – 3065 sayılı 
Katma Değer Vergisi 
Kanununun 13 üncü 

Madde 13: Araçlar, kıymetli 
maden ve petrol aramaları 



ile ulusal güvenlik 
harcamaları ve yatırımlarda 
istisna * 

(26.03.1985 tarih ve 3174 
sayılı Kanunun 1 inci 
maddesiyle değişen şekli.)
Aşağıdaki teslim ve 
hizmetler vergiden 
müstesnadır. (1)

.....

maddesinin birinci fıkrasına 
aşağıdaki bentler 
eklenmiştir. 
“g) 6/6/2002 tarihli ve 4760 
sayılı Özel Tüketim Vergisi 
Kanununa ekli (II) sayılı 
listede yer alan malların, 
Başbakanlık merkez 
teşkilatına teslimi,
ğ) 5300 sayılı Tarım Ürünleri 
Lisanslı Depoculuk 
Kanununa göre düzenlenen 
ürün senetlerinin, ürün 
ihtisas borsaları ile Sanayi 
ve Ticaret Bakanlığından 
ürün senedi alım-satımı 
konusunda izin alan ticaret 
borsaları aracılığıyla ilk 
teslimi.”

ile ulusal güvenlik 
harcamaları ve yatırımlarda 
istisna * 

(26.03.1985 tarih ve 3174 
sayılı Kanunun 1 inci 
maddesiyle değişen şekli.)
Aşağıdaki teslim ve 
hizmetler vergiden 
müstesnadır.  

(5904 sayılı Kanunun 13 
üncü maddesiyle eklenen  
bent Yürürlük; 03.07.2009) 
“g) 6/6/2002 tarihli ve 4760 
sayılı Özel Tüketim Vergisi 
Kanununa ekli (II) sayılı 
listede yer alan malların, 
Başbakanlık merkez 
teşkilatına teslimi,

(5904 sayılı Kanunun 1 inci 
maddesiyle değişen bent 
Yürürlük; 03.07.2009)   

(5904 sayılı Kanunun 13 
üncü maddesiyle eklenen  
bent Yürürlük; 03.07.2009)  
ğ) 5300 sayılı Tarım Ürünleri 
Lisanslı Depoculuk 
Kanununa göre düzenlenen 
ürün senetlerinin, ürün 

. 



ihtisas borsaları ile Sanayi 
ve Ticaret Bakanlığından 
ürün senedi alım-satımı 
konusunda izin alan ticaret 
borsaları aracılığıyla ilk 
teslimi.”

(31.07.2004 tarih ve 25539 
sayılı Resmi Gazete'de 
yayımlanan 5228 sayılı 
Kanunun 14 üncü 
maddesiyle eklenmiştir.)
Bakanlar Kurulu, 213 sayılı 
Vergi Usul Kanununun 232 
nci maddesinde yer alan ve 
ilgili yılda uygulanmakta 
olan haddi, istisna 
uygulamasında asgari tutar 
olarak belirlemeye ve 
belirlenen bu tutarı iki 
katına kadar artırmaya, 
sıfıra kadar indirmeye 
yetkilidir. Maliye Bakanlığı, 
istisna kapsamına girecek 
teslim ve hizmetleri 
tanımlamaya, istisnaya 
ilişkin usul ve esasları 
belirlemeye yetkilidir. 



Diğer taraftan, ürün 
senetlerinin, işlem gördüğü 
borsalar aracılığıyla ilk 
teslimi KDV’den istisna 
tutulmak suretiyle bu 
kapsamdaki işlemlerin 
KDV’den tamamen 
arındırılması 
amaçlanmaktadır.

Madde 17: Sosyal ve askeri 
amaçlı istisnalarla diğer 
istisnalar 

...

2.Sosyal Amaç Taşıyan 
İstisnalar:

MADDE 13 – 3065 
sayılı Katma Değer Vergisi 
Kanununun 17 nci 
maddesinin:

a) İkinci fıkrasının (b) 
bendinde yer alan “özel 
okullar tarafından ilgili 
dönemdeki kapasitelerinin 
% 10’unu”  ibaresi “özel 

Madde 17: Sosyal ve askeri 
amaçlı istisnalarla diğer 
istisnalar 

.., 

2. Sosyal Amaç Taşıyan 
İstisnalar:

Konut yapı 
kooperatiflerinin 
üyelerine yaptıkları 
konut teslimlerinin, 
genel KDV rejimine tabi 
olması öngörüldü. 



.....

b- (31.07.2004 tarih ve 
25539 sayılı Resmi 
Gazete'de yayımlanan 5228 
sayılı Kanunun 15 inci 
maddesiyle değişen şekli.) 
08.02.2007 tarihli ve 5580 
sayılı Kanun hükümlerine 
tabi özel okullar tarafından 
ilgili dönemdeki 
kapasitelerinin % 10'unu, 
üniversite ve 
yüksekokullarda ise % 
50'sini  geçmemek üzere 
verilen bedelsiz eğitim ve 
öğretim hizmetleri, 
kanunların gösterdiği gerek 
üzerine bedelsiz olarak 
yapılan mal teslimi ve 
hizmet ifaları, birinci fıkrada 
sayılan kurum ve 
kuruluşlara bedelsiz olarak 
yapılan her türlü mal teslimi 
ve hizmet ifaları ile fakirlere 
yardım amacıyla gıda 
bankacılığı faaliyetinde 
bulunan dernek ve vakıflara 
Maliye Bakanlığınca 
belirlenen usul ve esaslar 
çerçevesinde bağışlanan 
gıda, temizlik, giyecek ve 

okullarca bedelsiz verilen 
eğitim, öğretim 
hizmetlerinde ilgili 
dönemdeki kapasitelerinin 
% 10’unu, 24/3/1950 tarihli 
ve 5661 sayılı Yüksek 
Öğrenim Öğrenci Yurtları ve 
Aşevleri Hakkındaki Kanuna 
Ek Kanun ile 30/4/1992 
tarihli ve 3797 sayılı Milli 
Eğitim Bakanlığının Teşkilat 
ve Görevleri Hakkında 
Kanun hükümlerine göre 
kurulan öğrenci yurtları 
tarafından bedelsiz verilen 
yurt hizmetlerinde ilgili 
dönemdeki kapasitelerinin 
% 10’unu,” şeklinde 
değiştirilmiştir.

....

b) Dördüncü fıkrasının (k) 
bendinde yer alan “ile konut 
yapı kooperatiflerinin 
üyelerine konut teslimleri” 
ibaresi madde metninden 
çıkarılmıştır. 

...

b- (31.07.2004 tarih ve 
25539 sayılı Resmi 
Gazete'de yayımlanan 5228 
sayılı Kanunun 15 inci 
maddesiyle değişen şekli.)
08.02.2007 tarihli ve 5580 
sayılı Kanun hükümlerine 
tabi (5904 sayılı Kanunun 
13/a maddesiyle değişik 
Yürürlük; 03.07.2009) özel 
okullarca bedelsiz verilen 
eğitim, öğretim 
hizmetlerinde ilgili 
dönemdeki kapasitelerinin 
% 10’unu, 24/3/1950 tarihli 
ve 5661 sayılı Yüksek 
Öğrenim Öğrenci Yurtları ve 
Aşevleri Hakkındaki Kanuna 
Ek Kanun ile 30/4/1992 
tarihli ve 3797 sayılı Milli 
Eğitim Bakanlığının Teşkilat 
ve Görevleri Hakkında 
Kanun hükümlerine göre 
kurulan öğrenci yurtları 
tarafından bedelsiz verilen 
yurt hizmetlerinde ilgili 
dönemdeki kapasitelerinin 
% 10’unu, üniversite ve 

(e) bendi ile; konut yapı 
kooperatiflerinin üyelerine 
konut teslimlerindeki 
istisna uygulaması, 
istisnanın sosyal amacına 
uygun düşmemesi ve 
suiistimallere sebebiyet 
vermesi nedeniyle 
kaldırılmakta, 
kooperatiflerin üyelerine 
yapacakları konut 
teslimlerinin 1/1/2010 
tarihinden geçerli olmak 
üzere genel KDV rejimine 
tabi olması 
sağlanmaktadır. 

Konut yapı kooperatiflerine 
tanınan istisna, kazanılmış 
haklar bu bent, ve 16.
Madde ile birlikte
Değerlendirilmelidir.



yakacak maddelerinin (1)

teslimi, 

....

k. (22.07.1998 tarih ve 4369 
sayılı Kanunun 60 ıncı 
maddesiyle eklenen ve 
01.08.1998 tarihinden 
geçerli olarak yürürlüğe 
giren bent.) Organize sanayi 
bölgeleri ile küçük sanayi 
sitelerinin kurulması 
amacıyla oluşturulan iktisadi 
işletmelerin arsa ve işyeri 
teslimleri ile konut yapı 
kooperatiflerinin üyelerine 
konut teslimleri. 

yüksekokullarda ise % 
50'sini geçmemek üzere 
verilen bedelsiz eğitim ve 
öğretim hizmetleri, 
kanunların gösterdiği gerek 
üzerine bedelsiz olarak 
yapılan mal teslimi ve 
hizmet ifaları, birinci fıkrada 
sayılan kurum ve 
kuruluşlara bedelsiz olarak 
yapılan her türlü mal teslimi 
ve hizmet ifaları ile fakirlere 
yardım amacıyla gıda 
bankacılığı faaliyetinde 
bulunan dernek ve vakıflara 
Maliye Bakanlığınca 
belirlenen usul ve esaslar 
çerçevesinde bağışlanan 
gıda, temizlik, giyecek ve 
yakacak maddelerinin (1)

teslimi, 

...

k. (22.07.1998 tarih ve 4369 
sayılı Kanunun 60 ıncı 
maddesiyle eklenen ve 
01.08.1998 tarihinden 
geçerli olarak yürürlüğe 
giren bent.) Organize sanayi 
bölgeleri ile küçük sanayi 
sitelerinin kurulması 
amacıyla oluşturulan iktisadi 

(f) bendi ile; Kanunun  13/b 
maddesinde yapılan 
değişikliğe paralel olarak 
17 nci maddesinin (4) 
numaralı fıkrasının (o) 
bendinde gerekli 
düzenleme yapılmaktadır. 



işletmelerin arsa ve işyeri 
teslimleri (5904 sayılı 
Kanunun 13/b maddesiyle 
kaldırıldı Yürürlük; 
03.07.2009)

MADDE 14 – 3065 sayılı 
Katma Değer Vergisi 
Kanununun 17 nci 
maddesinin dördüncü 
fıkrasına aşağıdaki bent 
eklenmiştir.

“t) 5300 sayılı Tarım 
Ürünleri Lisanslı Depoculuk 
Kanunu kapsamında 
düzenlenen ürün 
senetlerinin, 1 inci 
maddenin birinci fıkrasının 

“t) (5904 sayılı Kanunun 14 
üncü maddesiyle eklenen 
bent Yürürlük; 03.07.2009) 
5300 sayılı Tarım Ürünleri 
Lisanslı Depoculuk Kanunu 
kapsamında düzenlenen 
ürün senetlerinin, 1 inci 
maddenin birinci fıkrasının 
(3) numaralı bendinin (d) alt 

Kanunun 17 nci maddesinin 
(4) numaralı fıkrasına (t) 
bendi eklenerek ürün 
senetlerinin, işlem gördüğü 
borsalardaki ilk teslimi ile 
senedin temsil ettiği ürünü 
depodan çekecek olanlara 
teslimi dışındaki 
teslimlerinin KDV’den 
istisna tutulması 
amaçlanmakta ayrıca, bu 



(3) numaralı bendinin (d) alt 
bendi ile 13 üncü maddenin 
birinci fıkrasının (ğ) 
bendinde belirtilen işlemler 
hariç olmak üzere, ürün 
ihtisas borsaları ile Sanayi 
ve Ticaret Bakanlığından 
ürün senedi alım-satımı 
konusunda izin alan ticaret 
borsaları aracılığıyla 
teslimleri (Bu kapsamda 
vergiden istisna edilen 
işlemler bakımından 30 
uncu maddenin birinci 
fıkrasının (a) bendi hükmü 
uygulanmaz.).” 

bendi ile 13 üncü maddenin 
birinci fıkrasının (ğ) 
bendinde belirtilen işlemler 
hariç olmak üzere, ürün 
ihtisas borsaları ile Sanayi 
ve Ticaret Bakanlığından 
ürün senedi alım-satımı 
konusunda izin alan ticaret 
borsaları aracılığıyla 
teslimleri (Bu kapsamda 
vergiden istisna edilen 
işlemler bakımından 30 
uncu maddenin birinci 
fıkrasının (a) bendi hükmü 
uygulanmaz.).”

kapsamda vergiden istisna 
edilen işlemlerle ilgili 
olarak yüklenilen vergilerin 
indirimine imkân 
tanınmaktadır.

Madde 23: Özel matrah 
şekilleri 

Özel matrah şekilleri 
şunlardır: 

a. Spor-Toto 
oyununda ve Milli Piyango 
dahil her türlü piyangoda, 
oyuna ve piyangoya katılma 
bedeli, 
b. At yarışları ve diğer 
müşterek bahis ve talih 
oyunlarında bu yarış ve 
oyunlara katılma 
karşılığında alınan bedel ile 
bunların icra edildiği 

MADDE 15 – 3065 sayılı 
Katma Değer Vergisi 
Kanununun 23 üncü 
maddesinin birinci fıkrasının 
(d) bendi aşağıdaki şekilde 
değiştirilmiştir. 
“d) Gümrük depolarında ve 
müzayede mahallerinde 
yapılan satışlarda kesin satış 
bedeli ile 5300 sayılı Tarım 
Ürünleri Lisanslı Depoculuk 
Kanunu kapsamında 
düzenlenen ürün 
senetlerinin, senedin temsil 
ettiği ürünü depodan 
çekecek olanlara tesliminde, 
senedin en son işlem 
gördüğü borsada oluşan 
değeri.”

Madde 23: Özel matrah 
şekilleri 

Özel matrah şekilleri 
şunlardır: 

a. Spor-Toto 
oyununda ve Milli Piyango 
dahil her türlü piyangoda, 
oyuna ve piyangoya katılma 
bedeli, 
b. At yarışları ve diğer 
müşterek bahis ve talih 
oyunlarında bu yarış ve 
oyunlara katılma 
karşılığında alınan bedel ile 
bunların icra edildiği 



mahallere giriş karşılığında 
alınan bedel, 
c. Profesyonel 
sanatçıların yer aldığı 
gösteriler ve konserler ile 
profesyonel sporcuların 
katıldığı sportif faaliyetler, 
maçlar ve yarışlar ve 
yarışmalar tertiplenmesi ve 
gösterilmesinde. bunların 
icra edildiği mahallere giriş 
karşılığında alınan bedel ile 
bu mahallerde yapılan 
teslim ve hizmetlerin bedeli, 
d. Gümrük 
depolarında ve müzayede 
salonlarında yapılan 
satışlarda kesin satış bedeli, 
e. (3099 sayılı 
Kanunun 2 nci maddesiyle 
eklenmiştir.) Altından 
mamül veya altın ihtiva 
eden ziynet eşyaları ile sikke 
altınların teslim ve ithalinde 
matrah, külçe altın bedeli 
düşüldükten sonra kalan 
miktardır. 

(3099 sayılı Kanunun 2 nci 
maddesiyle eklenmiştir.)
Maliye ve Gümrük Bakanlığı 
işin mahiyetini göz önünde 
tutarak özel matrah şekilleri 

mahallere giriş karşılığında 
alınan bedel, 
c. Profesyonel 
sanatçıların yer aldığı 
gösteriler ve konserler ile 
profesyonel sporcuların 
katıldığı sportif faaliyetler, 
maçlar ve yarışlar ve 
yarışmalar tertiplenmesi ve 
gösterilmesinde. bunların 
icra edildiği mahallere giriş 
karşılığında alınan bedel ile 
bu mahallerde yapılan 
teslim ve hizmetlerin bedeli, 

(5904 sayılı Kanunun 15 inci 
maddesiyle değişen bent 
Yürürlük; 03.07.2009) “d) 
Gümrük depolarında ve 
müzayede mahallerinde 
yapılan satışlarda kesin 
satış bedeli ile 5300 sayılı 
Tarım Ürünleri Lisanslı 
Depoculuk Kanunu 
kapsamında düzenlenen 
ürün senetlerinin, senedin 
temsil ettiği ürünü depodan 
çekecek olanlara 
tesliminde, senedin en son 
işlem gördüğü borsada 
oluşan değeri.”

d. (3099 sayılı 
Kanunun 2 nci maddesiyle 
eklenmiştir.) Altından 

(g) bendi ile de ürün 
senetlerinin, senedin temsil 
ettiği ürünü depodan 
çekecek olanlara tesliminde 
KDV matrahı, ürünün 
çekildiği tarihte senedin 
işlem gördüğü borsada 
oluşan değeri olarak 
belirlenmekte ve özel 
matrah şekline göre 
vergilendirilmesi 
amaçlanmaktadır.



tespit etmeye yetkilidir. mamül veya altın ihtiva 
eden ziynet eşyaları ile sikke 
altınların teslim ve ithalinde 
matrah, külçe altın bedeli 
düşüldükten sonra kalan 
miktardır.

(3099 sayılı Kanunun 2 nci 
maddesiyle eklenmiştir.)
Maliye ve Gümrük Bakanlığı 
işin mahiyetini göz önünde 
tutarak özel matrah şekilleri 
tespit etmeye yetkilidir.

MADDE 16 – 3065 sayılı 
Katma Değer Vergisi 
Kanununa aşağıdaki geçici 
madde eklenmiştir.
“GEÇİCİ MADDE 28 – (1) Bu 
maddenin yürürlüğe girdiği 
tarihten önce bina inşaat 
ruhsatı almış olan konut 
yapı kooperatiflerince, 
üyelerine yapılan konut 
teslimleri katma değer 
vergisinden müstesnadır.”

(5904 sayılı Kanunun 16 ncı 
maddesiyle eklenen madde 
Yürürlük; 03.07.2009)
“GEÇİCİ MADDE 28 – (1) Bu 
maddenin yürürlüğe girdiği 
tarihten önce bina inşaat 
ruhsatı almış olan konut 
yapı kooperatiflerince, 
üyelerine yapılan konut 
teslimleri katma değer 
vergisinden müstesnadır.”

Maddeyle ayrıca, sosyal 
amacına uygun düşmeyen 
ve suiistimallere imkân 
veren konut yapı 
kooperatiflerinin üyelerine 
yaptığı konut teslimleri, m2 

sınırlamasına bağlı 
olmaksızın KDV’den 
müstesna uygulaması, 
yapılan düzenleme ile 
kaldırılmakta, 
kooperatiflerin üyelerine 
yapacakları konut 
teslimlerinin genel KDV 
rejimine tabi olması 
sağlanmaktadır. Ancak, bu 
değişiklik bina inşaat 
ruhsatı bu düzenlemenin 
yürürlüğünden sonra 
alınmış konutların 

Bu düzenleme konut yapı 
kooperatiflerine tanınan 
istisnanın kaldırılması ile 
birlikte değerlendirilmelidir. 
Bkz. Madde 13/b



tesliminde geçerli olacaktır. 
Bina inşaat ruhsatı 
Kanunun yürürlüğünden 
önce alınmış konutların, 
yürürlükten sonraki 
teslimlerinde istisna 
hükümlerine göre işlem 
yapılacaktır. Maddede 
geçen “bina inşaat ruhsatı” 
ibaresi, münhasıran konut 
yapı kooperatifleri adına 
düzenlenmiş bina inşaat 
ruhsatlarını ifade 
etmektedir.



IV- ÖZEL TÜKETİM VERGİSİ

ESKİ HALİ YENİ HALİ GEREKÇESİ AÇIKLAMA

MADDE 17 – 6/6/2002 tarihli 
ve 4760 sayılı Özel Tüketim 
Vergisi Kanununun Eki (I) 
sayılı listesinin (B) cetveline, 
bu Kanuna ekli (1) sayılı 
cetvelde yer alan G.T.İ.P. 
numaralı mal, vergi tutarı ile 
birlikte eklenmiştir.

a) Eki (I) sayılı listesinin (B) cetveline, bu Kanuna 
ekli (1) sayılı cetvelde yer alan G.T.İ.P. numaralı mal, 
vergi tutarı ile birlikte eklenmiştir.
(5904 sayılı Kanunun 17 nci maddesiyle eklenen  
Yürürlük; 03.07.2009)
(1) sayılı Cetvel

G.T.İ.P. NO Mal 
İsmi

Vergi 
Tutarı  

(TL)

Birimi

2710.11.25.00.00 Diğerleri 1,6135 Kilogram

Maddenin birinci 
fıkrasının (a) 
bendiyle yapılan 
düzenleme ile 
2901.10.00.90.11 
G.T.İ.P. numarasında 
yer alan “Hekzan” 
isimli malla benzer 
özellikler gösteren 
söz konusu mal 
ÖTV’ye tabi 
olmadığından hekzan 
yerine ÖTV 
uygulanmaksızın 
kullanılabilmektedir. 
Bu durumun ve 
akaryakıtlarla 
karıştırılmak 
suretiyle yasa dışı 
olarak kullanımının 
önlenmesi amacıyla 
bu malın ÖTV 
kapsamına alınması 
ve Hekzan isimli 
malın tabi olduğu 
tutarda ÖTV’ye tabi 



olması 
öngörülmektedir

İSTİSNALAR

Madde 7

Bu Kanuna ekli; 

1. (I) sayılı listede yer 
alan malların; 

a) Milli Savunma 
Bakanlığı, Jandarma 
Genel Komutanlığı, 
Sahil Güvenlik 
Komutanlığı ve Milli 
İstihbarat Teşkilâtının 
ihtiyacı için bu 
kuruluşlara veya 
bunların gerek 
göstermeleri üzerine 
ve işlemlerin bu 
kuruluşlar adına 
yapılması koşuluyla 
akaryakıt ikmalini 
yapanlara teslimi, 

b) 6326 sayılı Petrol 
Kanunu hükümlerine 
göre petrol arama ve 
istihsal faaliyetlerinde 

MADDE 18 – 4760 sayılı Özel 
Tüketim Vergisi Kanununun 7 
nci maddesinin (3)  numaralı 
fıkrası aşağıdaki şekilde 
değiştirilmiştir.
“3. a) (II) sayılı listede yer alan 
mallardan; uçak ve 
helikopterlerin Türk Hava 
Kurumu tarafından ilk 
iktisabı,
b) (II) sayılı listede yer alan 
malların,  Başbakanlık merkez 
teşkilatı tarafından ilk 
iktisabı,”

İSTİSNALAR

Madde 7 

Bu Kanuna ekli; 

1. (I) sayılı listede yer alan malların; 

a) Milli Savunma Bakanlığı, Jandarma Genel 
Komutanlığı, Sahil Güvenlik Komutanlığı ve Milli 
İstihbarat Teşkilâtının ihtiyacı için bu kuruluşlara veya 
bunların gerek göstermeleri üzerine ve işlemlerin bu 
kuruluşlar adına yapılması koşuluyla akaryakıt ikmalini 
yapanlara teslimi, 

b) 6326 sayılı Petrol Kanunu hükümlerine göre petrol 
arama ve istihsal faaliyetlerinde kullanılmak üzere bu 
faaliyetleri yapanlara teslimi, 

c) (4962 sayılı Kanunun 7' nci maddesiyle eklenen 
bent Yürürlük; 07.08.2003) 4458 sayılı Gümrük Kanunu 
uyarınca tasfiyelik hale gelenlerinin tabiî afetler, 
bulaşıcı hastalıklar ve benzeri olağanüstü durumlarda 
genel ve katma bütçeli dairelere, il özel idarelerine, 
belediyelere, köylere ve bunların teşkil ettikleri 
birliklere bedelsiz teslimi, 

2. (5228 sayılı Kanunun 21' inci maddesiyle 
değiştirilen bent Yürürlük; 31.07.2004)(*) (II) sayılı 

Başbakanlığına  
alınan taşıtlar, 
genel kamu 
taşıtlarının 
tabi olduğu 
düzenlemenin 
dışında  özel 
bir 
düzenlemeye 
tabi 
tutulmaktadır.



kullanılmak üzere bu 
faaliyetleri yapanlara 
teslimi, 

c) (4962 sayılı 
Kanunun 7' nci 
maddesiyle eklenen 
bent Yürürlük; 
07.08.2003) 4458 
sayılı Gümrük Kanunu 
uyarınca tasfiyelik 
hale gelenlerinin tabiî 
afetler, bulaşıcı 
hastalıklar ve benzeri 
olağanüstü 
durumlarda genel ve 
katma bütçeli 
dairelere, il özel 
idarelerine, 
belediyelere, köylere 
ve bunların teşkil 
ettikleri birliklere 
bedelsiz teslimi, 

2. (5228 sayılı 
Kanunun 21' inci 
maddesiyle 
değiştirilen bent 
Yürürlük; 
31.07.2004)(*) (II) 
sayılı listede yer alan 
kayıt ve tescile tâbi 

listede yer alan kayıt ve tescile tâbi mallardan;

a) 87.03 (motor silindir hacmi 1.600 cm³'ü aşanlar 
hariç), 87.04 (motor silindir hacmi 2.800 cm³'ü aşanlar 
hariç) ve 87.11 G.T.İ.P. numaralarında yer alanların, 
sakatlık derecesi % 90 veya daha fazla olan malûl ve 
engelliler tarafından,

b) 87.03 (motor silindir hacmi 1.600 cm³'ü aşanlar 
hariç), 87.04 (motor silindir hacmi 2.800 cm³'ü aşanlar 
hariç) ve 87.11 G.T.İ.P. numaralarında yer alanların, 
bizzat kullanma amacıyla sakatlığına uygun hareket 
ettirici özel tertibat yaptıran malûl ve engelliler 
tarafından,

(5766 Sayılı Kanunun 19 uncu maddesiyle eklenen alt 
bent, Yürürlük: 01.07.2008) c) 87.03 (motor silindir 
hacmi 1.600 cm³'ü aşanlar hariç), 87.04 (motor silindir 
hacmi 2.800 cm³'ü aşanlar hariç) ve 87.11 G.T.İ.P. 
numaralarında yer alanların, bu bendin (a) ve (b) alt 
bentlerinde belirtilen malûl ve engelliler tarafından ilk 
iktisabından sonra deprem, heyelan, sel, yangın veya 
kaza sonucu kullanılamaz hale gelmesi nedeniyle 
hurdaya çıkarılmasında, bu G.T.İ.P. numaralarında yer 
alan malları hurdaya çıkaran malûl ve engelliler 
tarafından,

Beş yılda bir defaya mahsus olmak üzere ilk iktisabı, 

(5904 sayılı Kanunun 18 inci maddesiyle değişen fıkra 
Yürürlük; 03.07.2009) 3. a) (II) sayılı listede yer alan 
mallardan; uçak ve helikopterlerin Türk Hava Kurumu 
tarafından ilk iktisabı,



mallardan;

a) 87.03 (motor 
silindir hacmi 1.600 
cm³'ü aşanlar hariç), 
87.04 (motor silindir 
hacmi 2.800 cm³'ü 
aşanlar hariç) ve 
87.11 G.T.İ.P. 
numaralarında yer 
alanların, sakatlık 
derecesi % 90 veya 
daha fazla olan malûl 
ve engelliler 
tarafından,

b) 87.03 (motor 
silindir hacmi 1.600 
cm³'ü aşanlar hariç), 
87.04 (motor silindir 
hacmi 2.800 cm³'ü 
aşanlar hariç) ve 
87.11 G.T.İ.P. 
numaralarında yer 
alanların, bizzat 
kullanma amacıyla 
sakatlığına uygun 
hareket ettirici özel 
tertibat yaptıran 
malûl ve engelliler 
tarafından,

(5766 Sayılı Kanunun 

b) (II) sayılı listede yer alan malların,  Başbakanlık 
merkez teşkilatı tarafından ilk iktisabı,”

4. (IV) sayılı listedeki 9302.00 ve 93.03 tarife 
pozisyonunda yer alan malların Milli Savunma 
Bakanlığı, Jandarma Genel Komutanlığı, Sahil Güvenlik 
Komutanlığı, Milli İstihbarat Teşkilâtı, Emniyet Genel 
Müdürlüğü ve Gümrükler Muhafaza Genel 
Müdürlüğüne teslimi veya bunlar tarafından ithali, 

5. (IV) sayılı listede yer alan malların genel ve katma 
bütçeli dairelere, il özel idarelerine, belediyelere, 
köylere ve bunların teşkil ettikleri birliklere bedelsiz 
teslimi veya bunlar tarafından bedelsiz olarak ithali, 

6. Kanuna ekli listelerdeki mallardan 4458 sayılı 
Gümrük Kanununun 167 nci maddesi [(5)numaralı 
fıkrasının (a) bendi ile (7) numaralı fıkrası hariç], geçici 
ithalat ve hariçte işleme rejimleri ile geri gelen eşyaya 
ilişkin hükümleri kapsamında gümrük vergisinden muaf 
veya müstesna olan eşyanın ithali (Bu Kanunun 5 inci 
maddesinde düzenlenen ihracat istisnası ile 8 inci 
maddesinin (2) numaralı fıkrasında düzenlenen ihraç 
kaydıyla teslimlerde verginin tecil ve terkin edilmesi 
uygulamasından yararlanılarak ihraç edilen, ancak 4458 
sayılı Gümrük Kanununun 168, 169 ve 170 inci 
maddelerinde belirtildiği şekilde geri gelen eşyanın 
ithalat istisnasından faydalanabilmesi için, bu eşya ile 
ilgili olarak ihracat istisnasından veya tecil-terkin 
uygulamasından faydalanılan miktarın gümrük 
idaresine ödenmesi veya bu miktar kadar teminat 
gösterilmesi şarttır.), 



19 uncu maddesiyle 
eklenen alt bent, 
Yürürlük: 
01.07.2008) c) 87.03 
(motor silindir hacmi 
1.600 cm³'ü aşanlar 
hariç), 87.04 (motor 
silindir hacmi 2.800 
cm³'ü aşanlar hariç) 
ve 87.11 G.T.İ.P. 
numaralarında yer 
alanların, bu bendin 
(a) ve (b) alt 
bentlerinde belirtilen 
malûl ve engelliler 
tarafından ilk 
iktisabından sonra 
deprem, heyelan, sel, 
yangın veya kaza 
sonucu kullanılamaz 
hale gelmesi 
nedeniyle hurdaya 
çıkarılmasında, bu 
G.T.İ.P. 
numaralarında yer 
alan malları hurdaya 
çıkaran malûl ve 
engelliler tarafından,

Beş yılda bir defaya 
mahsus olmak üzere 
ilk iktisabı, 

7. 4458 sayılı Gümrük Kanununun transit, gümrük 
antrepo, dahilde işleme, gümrük kontrolü altında 
işleme rejimlerine tâbi tutulanlar ile serbest bölgeler ve 
geçici depolama yerleri hükümlerinin uygulandığı 
mallar, 

Vergiden müstesnadır.



3. (II) sayılı listede yer 
alan mallardan; uçak 
ve helikopterlerin 
Türk Hava Kurumu 
tarafından ilk iktisabı, 

4. (IV) sayılı listedeki 
9302.00 ve 93.03 
tarife pozisyonunda 
yer alan malların Milli 
Savunma Bakanlığı, 
Jandarma Genel 
Komutanlığı, Sahil 
Güvenlik Komutanlığı, 
Milli İstihbarat 
Teşkilâtı, Emniyet 
Genel Müdürlüğü ve 
Gümrükler Muhafaza 
Genel Müdürlüğüne 
teslimi veya bunlar 
tarafından ithali, 

5. (IV) sayılı listede 
yer alan malların 
genel ve katma 
bütçeli dairelere, il 
özel idarelerine, 
belediyelere, köylere 
ve bunların teşkil 
ettikleri birliklere 
bedelsiz teslimi veya 
bunlar tarafından 



bedelsiz olarak ithali, 

6. Kanuna ekli 
listelerdeki mallardan 
4458 sayılı Gümrük 
Kanununun 167 nci 
maddesi [(5)numaralı 
fıkrasının (a) bendi ile 
(7) numaralı fıkrası 
hariç], geçici ithalat 
ve hariçte işleme 
rejimleri ile geri gelen 
eşyaya ilişkin 
hükümleri 
kapsamında gümrük 
vergisinden muaf 
veya müstesna olan 
eşyanın ithali (Bu 
Kanunun 5 inci 
maddesinde 
düzenlenen ihracat 
istisnası ile 8 inci 
maddesinin (2) 
numaralı fıkrasında 
düzenlenen ihraç 
kaydıyla teslimlerde 
verginin tecil ve 
terkin edilmesi 
uygulamasından 
yararlanılarak ihraç 
edilen, ancak 4458 
sayılı Gümrük 
Kanununun 168, 169 



ve 170 inci 
maddelerinde 
belirtildiği şekilde geri 
gelen eşyanın ithalat 
istisnasından 
faydalanabilmesi için, 
bu eşya ile ilgili olarak 
ihracat istisnasından 
veya tecil-terkin 
uygulamasından 
faydalanılan miktarın 
gümrük idaresine 
ödenmesi veya bu 
miktar kadar teminat 
gösterilmesi şarttır.), 

7. 4458 sayılı Gümrük 
Kanununun transit, 
gümrük antrepo, 
dahilde işleme, 
gümrük kontrolü 
altında işleme 
rejimlerine tâbi 
tutulanlar ile serbest 
bölgeler ve geçici 
depolama yerleri 
hükümlerinin 
uygulandığı mallar, 

Vergiden 
müstesnadır.



MADDE 19 – 4760 sayılı Özel 
Tüketim Vergisi Kanununa 
aşağıdaki geçici madde 
eklenmiştir.
“GEÇİCİ MADDE 6 –
31/12/2013 tarihine kadar, 
bu Kanuna ekli (IV) sayılı 
listede yer alan 
8517.12.00.00.11 G.T.İ.P. 
numaralı malların karşısında 
gösterilen orana göre 
hesaplanan verginin, bu 
malların her bir adedi için 40 
Türk Lirasından az olması 
halinde, orana göre 
hesaplanan vergi yerine her 
bir adet için 40 Türk Lirası 
vergi alınır. Bakanlar Kurulu 
bu tutarı sıfıra kadar 
indirmeye, üç katına kadar 
artırmaya yetkilidir.”

(5904 sayılı Kanunun 19 uncu maddesiyle eklenen 
madde Yürürlük; 03.07.2009) “GEÇİCİ MADDE 6 –
31/12/2013 tarihine kadar, bu Kanuna ekli (IV) sayılı 
listede yer alan 8517.12.00.00.11 G.T.İ.P. numaralı 
malların karşısında gösterilen orana göre hesaplanan 
verginin, bu malların her bir adedi için 40 Türk 
Lirasından az olması halinde, orana göre hesaplanan 
vergi yerine her bir adet için 40 Türk Lirası vergi alınır. 
Bakanlar Kurulu bu tutarı sıfıra kadar indirmeye, üç 
katına kadar artırmaya yetkilidir.”

c) bendiyle Özel 
Tüketim Vergisi 
Kanununa eklenen 
geçici madde ile, 
Kanuna ekli (IV) 
sayılı listedeki 
8517.12.00.00.11 
G.T.İ.P. numaralı 
malların ithalinde 
veya yurt içinde 
üreticileri tarafından 
tesliminde (IV) sayılı 
listedeki orana göre 
hesaplanacak olan 
vergi tutarının, her 
bir adet mal için 40 
Türk Lirası (TL) 
olarak hesaplanacak 
asgari maktu 
vergiden düşük 
olması halinde, her 
bir adet mal için 40 
TL vergi ödenmesi 
öngörülmektedir. 
31/12/2013 tarihine 
kadar uygulanacak 
olan bu hüküm 
gereğince, 
8517.12.00.00.11 
G.T.İ.P. numaralı her 
bir adet mal için (IV) 
sayılı listedeki orana 
göre hesaplanacak 

Cep 
telefonlarına 
asgari 40 TL 
ÖTV 
getirilmiştir.



vergi tutarının 40 
TL’den fazla olması 
halinde, (IV) sayılı 
listedeki orana göre 
hesaplanan vergi 
ödenecektir. 
Bakanlar Kuruluna, 
8517.12.00.00.11 
G.T.İ.P. numaralı 
mallarının her bir 
adedi için bu madde 
ile belirlenen 40 TL 
tutarındaki asgari 
maktu vergi tutarını 
sıfıra kadar indirme, 
beş katına kadar 
artırma konusunda 
yetki verilmektedir.



V- DAMGA VERGİSİ

ESKİ HALİ YENİ HALİ GEREKÇESİ AÇIKLAMA
MADDE 20 – 1.7.1964
tarihli ve 488 sayılı 
Damga Vergisi Kanununa 
ekli (2) sayılı tablonun  
“IV- Ticari ve medeni 
işlerle ilgili kağıtlar” 
başlıklı bölümüne 
aşağıdaki fıkra 
eklenmiştir.
“40. 10/2/2005 tarihli ve 
5300 sayılı Tarım 
Ürünleri Lisanslı 
Depoculuk Kanunu 
çerçevesinde, mudi ile 
lisanslı depo işletmesi 
arasında düzenlenen 
mukavelenameler ve 
ürün senedi.” 

(5904 sayılı Kanunun 20 inci 
maddesiyle eklenen fıkra 
Yürürlük; 03.07.2009) “40. 
10.2.2005 tarihli ve 5300 sayılı 
Tarım Ürünleri Lisanslı 
Depoculuk Kanunu 
çerçevesinde, mudi ile lisanslı 
depo işletmesi arasında 
düzenlenen mukavelenameler 
ve ürün senedi.” 

Maddeyle, 5300 sayılı Tarım 
Ürünleri Lisanslı Depoculuk 
Kanunu çerçevesinde, mudi ile 
lisanslı depo işletmesi 
arasında düzenlenen 
mukavelenameler ve ürün 
senetleri damga vergisinden 
istisna edilmektedir.

Bu konuda diğer vergi 
yasalarında yapılan 
düzenlemelere paralel bir 
istisna uygulaması 
getirilmektedir.



VI- 213 SAYILI VERGİ USUL KANUNU

ESKİ HALİ YAPILAN 
DÜZENLEME

YENİ HALİ GEREKÇESİ AÇIKLAMA

Madde 72: Kuruluş 

(3239 sayılı Kanunun 5 inci 
maddesiyle değişen ve 01.01.1986 
tarihinden itibaren yürürlüğe giren 
şekli) Takdir Komisyonu; illerde 
defterdarın, ilçelerde 
malmüdürünün (müstakil vergi 
dairesi olan ilçelerde ilgili vergi 
dairesi müdürünün) veya bunların 
tevkil edecekleri memurların 
başkanlığı altında ilgili vergi 
dairesinin yetkili iki memuru ile 
seçilmiş iki üyeden kurulur. 

(3239 sayılı Kanunun 5 inci 
maddesiyle değişen ve 1.3.1986 
tarihinden itibaren yürürlüğe giren 
şekli) Arsalara ait asgari ölçüde 
birim değer tespitinde takdir 
komisyonu; belediye başkanı veya 
tevkil edecegi memurun başkanlığı 
altında belediyenin yetkili bir 
memuru ile tapu sicil müdürü veya 
tevkil edeceği bir memur ve ticaret 
odasınca seçilmiş bir üye ile ilgili 

MADDE 21 –
4/1/1961 tarihli ve 
213 sayılı Vergi 
Usul Kanununun 
72 nci maddesinin 
ikinci fıkrasında 
yer alan “tapu sicil 
müdürü veya 
tevkil edeceği bir 
memur ve ticaret 
odasınca seçilmiş 
bir üye” ibaresi 
“defterdarın, vergi 
dairesi başkanlığı 
bulunan yerlerde 
ise vergi dairesi 
başkanının 
görevlendireceği 
iki memur, tapu 
sicil müdürü veya 
tevkil edeceği bir 
memur ve ticaret 
odasınca seçilmiş 
bir üye (ilgili 
olduğu arsalara 
ilişkin takdir 
komisyonlarına 
organize sanayi 
bölgesini temsilen 

Madde 72: Kuruluş 

(3239 sayılı Kanunun 5 inci 
maddesiyle değişen ve 01.01.1986 
tarihinden itibaren yürürlüğe giren 
şekli) Takdir Komisyonu; illerde 
defterdarın, ilçelerde 
malmüdürünün (müstakil vergi 
dairesi olan ilçelerde ilgili vergi 
dairesi müdürünün) veya bunların 
tevkil edecekleri memurların 
başkanlığı altında ilgili vergi 
dairesinin yetkili iki memuru ile 
seçilmiş iki üyeden kurulur. 

(3239 sayılı Kanunun 5 inci 
maddesiyle değişen ve 1.3.1986 
tarihinden itibaren yürürlüğe giren 
şekli) Arsalara ait asgari ölçüde 
birim değer tespitinde takdir 
komisyonu; belediye başkanı veya 
tevkil edecegi memurun başkanlığı 
altında belediyenin yetkili bir 
memuru, ile (5904 sayılı Kanunun 
21 inci maddesiyle değiştirilen 
Yürürlük; 03.07.2009) defterdarın, 

Maddeyle, arsalar ile ilgili 
asgari ölçüde birim değer 
takdirini yapacak takdir 
komisyonuna defterdarın, 
vergi dairesi başkanlığı 
bulunan yerlerde ise vergi 



mahalle ve köyün muhtarindan 
kurulur. 

(3239 sayılı Kanunun 5 inci 
maddesiyle değişen ve 1.3.1986 
tarihinden itibaren yürürlüğe giren 
şekli) Araziye ait asgari ölçüde birim 
değer tespitinde takdir komisyonu, 
valinin başkanlığı altında defterdar, 
Tarım Orman ve Köyişleri Bakanlığı il 
müdürü ile il merkezlerindeki ticaret 
ve ziraat odalarından seçilmiş birer 
üyeden kurulur. 

Takdir komisyonları daimi veya 
geçici olurlar. Daimi komisyonların 
nerelerde kurulacağını Maliye ve 
Gümrük Bakanlığı belli eder. 

Daimi komisyon bulunmayan 
yerlerde takdir işleri geçici 
komisyonlar tarafından görülür.

bir üye)” şeklinde 
ve dördüncü 
fıkrasının ikinci 
cümlesi aşağıdaki 
şekilde 
değiştirilmiştir.
“Takdir 
komisyonlarının 
kurulacağı yerler 
ile bu madde 
uyarınca kurulan 
komisyonların 
çalışma usul ve 
esaslarını 
belirlemeye 
Maliye Bakanlığı 
yetkilidir.”

vergi dairesi başkanlığı bulunan 
yerlerde ise vergi dairesi 
başkanının görevlendireceği iki 
memur, tapu sicil müdürü veya 
tevkil edeceği bir memur ve ticaret 
odasınca seçilmiş bir üye (ilgili 
olduğu arsalara ilişkin takdir 
komisyonlarına organize sanayi 
bölgesini temsilen bir üye)” ile ilgili 
mahalle ve köyün muhtarindan 
kurulur. 

(3239 sayılı Kanunun 5 inci 
maddesiyle değişen ve 1.3.1986 
tarihinden itibaren yürürlüğe giren 
şekli) Araziye ait asgari ölçüde 
birim değer tespitinde takdir 
komisyonu, valinin başkanlığı 
altında defterdar, Tarım Orman ve 
Köyişleri Bakanlığı il müdürü ile il 
merkezlerindeki ticaret ve ziraat 
odalarından seçilmiş birer üyeden 
kurulur. 

Takdir komisyonları daimi veya 
geçici olurlar. (5904 sayılı Kanunun 
21 inci maddesiyle değiştirilen 
Yürürlük; 03.07.2009) Takdir 
komisyonlarının kurulacağı yerler 
ile bu madde uyarınca kurulan 
komisyonların çalışma usul ve 
esaslarını belirlemeye Maliye 

dairesi başkanının 
görevlendireceği iki 
memurun da katılımı 
sağlanmakta,

Ayrıca 213 sayılı Kanunun 72 
nci maddesinin birinci 
fıkrasında yer alan takdir 
komisyonlarının kurulacağı 
yerler ve bu madde uyarınca 
kurulan komisyonların 
işleyişi ile takdire ilişkin usul 
ve esasları belirleme 
hususunda Maliye 
Bakanlığına yetki 
verilmektedir.



Bakanlığı yetkilidir.”

Daimi komisyon bulunmayan 
yerlerde takdir işleri geçici 
komisyonlar tarafından görülür.

Özel usulsüzlük ve cezaları 

Mükerrer Madde 355: c) Bilgi 
vermekten çekinenler ile 256, 257 
ve mükerrer 257 nci madde 
hükmüne uymayanlar için ceza 

(22.07.1998 tarih ve 4369 
sayılı Kanunun 13 üncü maddesiyle 
değişen ve 29.07.1998 tarihinden 
geçerli olarak yürürlüğe giren şekli.)
Bu Kanunun 86, 148, 149, 150, 256
ve 257 nci maddelerinde yer alan 
zorunluluklar ile mükerrer 257 nci 
madde uyarınca getirilen 
zorunluluklara uymayan (Kamu 
idare ve müesseselerinde bilgi 
verme görevini yerine getirmeyen 
yöneticiler dahil); 

1. Birinci sınıf tüccarlar ile 
serbest meslek erbabı hakkında 
100.000.000 lira, (1999: 
200.000.000 - 2000: 300.000.000 -
2001: 350.000.000 - 2002: 
530.000.000 - 2003: 840.000.000 -

MADDE 22 
– 213 sayılı Vergi 
Usul Kanununun 
mükerrer 355 inci 
maddesinin birinci 
fıkrasında yer alan 
“100.000.000 lira”, 
“50.000.000 lira” 
ve “25.000.000 
lira” ibareleri 
sırasıyla “1.000 
Türk Lirası”, “500 
Türk Lirası” ve 
“250 Türk Lirası” 
şeklinde 
değiştirilmiş, ikinci 
fıkrasının sonuna 
aşağıdaki cümle ve 
maddenin sonuna 
aşağıdaki fıkralar 
eklenmiştir.
“Ancak, bu 
ödevlerin yerine 
getirilmesine 
ilişkin usul ve 
esasların Maliye 
Bakanlığınca 
yapılan düzenleyici 
idari işlemlerle 
duyurulması 
halinde, ilgililere 

Özel usulsüzlük ve cezaları 

Mükerrer Madde 355: c) Bilgi 
vermekten çekinenler ile 256, 257 
ve mükerrer 257 nci madde 
hükmüne uymayanlar için ceza 

(22.07.1998 tarih ve 4369 
sayılı Kanunun 13 üncü maddesiyle 
değişen ve 29.07.1998 tarihinden 
geçerli olarak yürürlüğe giren 
şekli.) Bu Kanunun 86, 148, 149,
150, 256 ve 257 nci maddelerinde
yer alan zorunluluklar ile mükerrer 
257 nci madde uyarınca getirilen 
zorunluluklara uymayan (Kamu 
idare ve müesseselerinde bilgi 
verme görevini yerine getirmeyen 
yöneticiler dahil); 

1. Birinci sınıf tüccarlar ile 
serbest meslek erbabı hakkında 
(5904 sayılı Kanunun 22 nci 
maddesiyle değişen tutar  
Yürürlük; 01.08 .2009) 1.000 lira,
2. İkinci sınıf tüccarlar, defter 

Cezalar azaltılırken,
elektronik ortamda 
verilmesi gereken 
bildirim veya 
formlara ilişkin 
olarak, süresinden 
sonra düzeltme 
amacıyla sunulan 
bildirim ve 
formların, belirlenen 
sürenin son 
gününden itibaren 
10 gün içinde 
verilmesi halinde 
özel usulsüzlük 
cezası kesilmemesi, 
bu süreyi izleyen 15 
gün içinde verilmesi 
halinde yarı 
oranında 
uygulanması 
öngörüldü. Bu 
durumda, 
beyannamelerini 
vermeyenlere, hem 
beyanname 
vermemekten hem 
de beyannameleri 



2004: 1.070.000.000 - 2005: 1.180 
YTL. - 2006: 1.290 YTL. - 2007: 1.390 
YTL. - 2008: 1.490 YTL. - 2009: 
1.600 YTL.)
2. İkinci sınıf tüccarlar, defter 
tutan çiftçiler ile kazancı basit 
usulde tespit edilenler hakkında 
50.000.000 lira, (1999: 100.000.000 
- 2000: 150.000.000 - 2001: 
175.000.000 - 2002: 260.000.000 -
2003: 400.000.000 - 2004: 
500.000.000 - 2005: 550 YTL. - 2006: 
600 YTL. - 2007: 640 YTL. - 2008: 
680 YTL. - 2009: 760 YTL.)
3. Yukarıdaki bentlerde yazılı 
bulunanlar dışında kalanlar 
hakkında 25.000.000 lira, (1999: 
50.000.000 - 2000: 76.000.000 -
2001: 85.000.000 - 2002: 
130.000.000 - 2003: 200.000.000 -
2004: 250.000.000 - 2005: 270 YTL. -
2006: 290 YTL. - 2007: 300 YTL. -
2008: 320 YTL. - 2009: 350 YTL.)

Özel usulsüzlük cezası kesilir. 

Bu hükmün uygulanması için, bilgi 
ve ibraz ödevinin yerine 
getirilmesiyle ilgili olarak yapılacak 
tebliğlerde bilginin verilmesi için 
tayin olunan sürede cevap 
verilmemesi, eksik veya yanıltıcı 

ayrıca yazılı olarak 
bildirilme şartı 
aranmaz.” 

“Elektronik
ortamda verilme 
zorunluluğu 
getirilen bildirim 
veya formlara 
ilişkin olarak 
süresinden sonra 
düzeltme amacıyla 
verilen bildirim ve 
formların, 
belirlenen 
sürelerin 
sonundan itibaren 
10 gün içinde 
verilmesi halinde 
özel usulsüzlük 
cezası kesilmez, 
takip eden 15 gün 
içinde verilmesi 
halinde ise 
kesilmesi gereken 
özel usulsüzlük 
cezası 1/2 
oranında 
uygulanır.

Elektronik 
ortamda 
beyanname ile 
bildirim ve form 
verme 
mecburiyetine 
uymayanlara bu 
maddeye göre 
ceza kesilmesi 

tutan çiftçiler ile kazancı basit 
usulde tespit edilenler hakkında 
(5904 sayılı Kanunun 22 nci 
maddesiyle değişen tutar  
Yürürlük; 01.08 .2009) 500 lira,
3. Yukarıdaki bentlerde yazılı 
bulunanlar dışında kalanlar 
hakkında (5904 sayılı Kanunun 22 
nci maddesiyle değişen tutar  
Yürürlük; 01.08 .2009) 250 lira,

Özel usulsüzlük cezası kesilir. 

Bu hükmün uygulanması için, bilgi 
ve ibraz ödevinin yerine 
getirilmesiyle ilgili olarak yapılacak 
tebliğlerde bilginin verilmesi için 
tayin olunan sürede cevap 
verilmemesi, eksik veya yanıltıcı 
bilgi verilmesi veya defter ve belge 
ibrazı için tayin olunan süre ile 
defter ve belgelerin süresinde ibraz 
edilmemesi durumunda haklarında 
Kanunun ceza hükümlerinin 
uygulanması cihetine gidileceğinin 
ilgililere yazılı olarak bildirilmesi 
şarttır.  (5904 sayılı Kanunun 1 inci 
maddesiyle eklenen paragraf  
Yürürlük; 01.08 2009) “Ancak, bu 
ödevlerin yerine getirilmesine 
ilişkin usul ve esasların Maliye 
Bakanlığınca yapılan düzenleyici 
idari işlemlerle duyurulması 
halinde, ilgililere ayrıca yazılı olarak 
bildirilme şartı aranmaz.” 

elektronik ortamda 
vermemekten dolayı 
iki kez ceza 
uygulanmayacaktır.



bilgi verilmesi veya defter ve belge 
ibrazı için tayin olunan süre ile 
defter ve belgelerin süresinde ibraz 
edilmemesi durumunda haklarında 
Kanunun ceza hükümlerinin 
uygulanması cihetine gidileceğinin 
ilgililere yazılı olarak bildirilmesi 
şarttır. 

Özel usulsüzlük cezası kesilmesine 
rağmen mecburiyetleri yerine 
getirmeyenlere yeniden süre 
verilerek bu mecburiyetleri yerine 
getirmeleri tebliğ olunur. Verilen 
sürede bu mecburiyetlerin yerine 
getirilmemesi halinde yukarıda yazılı 
özel usulsülük cezaları bir kat 
artırılarak uygulanır. 

(31.07.2004 tarih ve 25539 sayılı 
Resmi Gazete'de yayımlanan 5228 
sayılı Kanunun 10 uncu maddesiyle 
eklenen ve 03.08.2004 tarihinden 
geçerli olarak yürürlüğe giren şekli.)
Tahsilat ve ödemelerini banka, 
benzeri finans kurumları veya posta 
idarelerince düzenlenen belgelerle 
tevsik etme zorunluluğuna uymayan 
mükelleflerden her birine, her bir 
işlem için bu maddeye göre 
uygulanan cezalardan az olmamak 
üzere işleme konu tutarın % 5'i 
nispetinde özel usulsüzlük cezası 

halinde, 352 nci 
maddenin birinci 
derece 
usulsüzlüklerle 
ilgili                (1) 
numaralı bendi ile 
ikinci derece 
usulsüzlüklerle 
ilgili (7) numaralı 
bendi uyarınca 
ayrıca ceza 
kesilmez.”

Özel usulsüzlük cezası kesilmesine 
rağmen mecburiyetleri yerine 
getirmeyenlere yeniden süre 
verilerek bu mecburiyetleri yerine 
getirmeleri tebliğ olunur. Verilen 
sürede bu mecburiyetlerin yerine 
getirilmemesi halinde yukarıda 
yazılı özel usulsülük cezaları bir kat 
artırılarak uygulanır. 

(31.07.2004 tarih ve 25539 sayılı 
Resmi Gazete'de yayımlanan 5228 
sayılı Kanunun 10 uncu maddesiyle 
eklenen ve 03.08.2004 tarihinden 
geçerli olarak yürürlüğe giren 
şekli.) Tahsilat ve ödemelerini 
banka, benzeri finans kurumları 
veya posta idarelerince 
düzenlenen belgelerle tevsik etme 
zorunluluğuna uymayan 
mükelleflerden her birine, her bir 
işlem için bu maddeye göre 
uygulanan cezalardan az olmamak 
üzere işleme konu tutarın % 5'i 
nispetinde özel usulsüzlük cezası 
kesilir. Bu şekilde ceza kesilen 
mükellefler hakkında üçüncü fıkra 
hükmü uygulanmaz. 

(5904 sayılı Kanunun 1 inci 
maddesiyle eklenen fıkra  
Yürürlük; 01.08.2009) “Elektronik 

Yine, elektronik olarak 
verilmesi gereken bildirim ve 
formların, süresi sonundan 
itibaren 15 gün içerisinde 
verilmesi halinde, usulsüzlük 
cezasının dörtte bir, izleyen 
15 gün içerisinde verilmesi 
halinde yarı oranında 
uygulanması, ayrıca, 
beyannamelerinin 
vermeyenlere, hem 
beyanname vermemekten 
hem de beyannamelerini 
elektronik ortamda 
vermemekten ötürü iki defa
ceza kesilmemesi 
öngörülmektedir.



kesilir. Bu şekilde ceza kesilen 
mükellefler hakkında üçüncü fıkra 
hükmü uygulanmaz. 

(21.07.2005 tarih ve 25882 sayılı 
Resmi Gazete'de yayımlanan 5398 
sayılı Kanunun 23/b maddesiyle 
eklenmiştir.) Elektronik ortamda 
beyanname verilmesi mecburiyetine 
uyulmaması halinde kesilmesi 
gereken özel usulsüzlük cezası, 
beyannamenin kanuni süresinin 
sonundan başlayarak elektronik 
ortamda 15 gün içinde verilmesi 
halinde 1/4 oranında, bu sürenin 
dolmasını takip eden 15 gün içinde 
verilmesi halinde ise 1/2 oranında 
uygulanır.

ortamda verilme zorunluluğu 
getirilen bildirim veya formlara 
ilişkin olarak süresinden sonra 
düzeltme amacıyla verilen bildirim 
ve formların, belirlenen sürelerin 
sonundan itibaren 10 gün içinde 
verilmesi halinde özel usulsüzlük 
cezası kesilmez, takip eden 15 gün 
içinde verilmesi halinde ise 
kesilmesi gereken özel usulsüzlük 
cezası 1/2 oranında uygulanır.
(5904 sayılı Kanunun 1 inci 
maddesiyle eklenen fıkra  
Yürürlük; 01.08.2009) Elektronik 
ortamda beyanname ile bildirim ve 
form verme mecburiyetine 
uymayanlara bu maddeye göre 
ceza kesilmesi halinde, 352 nci 
maddenin birinci derece 
usulsüzlüklerle ilgili (1) numaralı 
bendi ile ikinci derece 
usulsüzlüklerle ilgili (7) numaralı 
bendi uyarınca ayrıca ceza 
kesilmez.”

Madde 359: Kaçakçılık suçları ve 
cezaları 

(08.02.2008 tarih ve 26781 sayılı 
Resmi Gazete'de yayımlanan 5728 
sayılı Kanunun 276 ncı maddesiyle 
değişen şekli.)

a. Vergi kanunlarına göre 
tutulan veya düzenlenen ve 
saklanma ve ibraz mecburiyeti 

MADDE 23 – 213 
sayılı Vergi Usul 
Kanununun 359 
uncu maddesinin 
(a) fıkrasında yer 
alan “bir yıldan” 
ibaresi “on sekiz 
aydan” şeklinde 
değiştirilmiştir. 

Madde 359: Kaçakçılık suçları ve 
cezaları 

(08.02.2008 tarih ve 26781 sayılı 
Resmi Gazete'de yayımlanan 5728 
sayılı Kanunun 276 ncı maddesiyle 
değişen şekli.)

a. Vergi kanunlarına göre 
tutulan veya düzenlenen ve 
saklanma ve ibraz mecburiyeti 



bulunan; 
1. Defter ve kayıtlarda 
hesap ve muhasebe hileleri 
yapanlar, gerçek olmayan veya 
kayda konu işlemlerle ilgisi 
bulunmayan kişiler adına hesap 
açanlar veya defterlere kaydı 
gereken hesap ve işlemleri vergi 
matrahının azalması sonucunu 
doğuracak şekilde tamamen veya 
kısmen başka defter, belge veya 
diğer kayıt ortamlarına kaydedenler, 
2. Defter, kayıt ve 
belgeleri tahrif edenler veya 
gizleyenler veya muhteviyatı 
itibariyle yanıltıcı belge 
düzenleyenler veya bu belgeleri 
kullananlar, 

Hakkında bir yıldan üç yıla kadar 
hapis cezasına hükmolunur. Varlığı 
noter tasdik kayıtları veya sair 
suretlerle sabit olduğu halde, 
inceleme sırasında vergi 
incelemesine yetkili kimselere 
defter ve belgelerin ibraz 
edilmemesi, bu fıkra hükmünün 
uygulanmasında gizleme olarak 
kabul edilir. Gerçek bir muamele 
veya duruma dayanmakla birlikte bu 
muamele veya durumu mahiyet 
veya miktar itibariyle gerçeğe aykırı 
şekilde yansıtan belge ise, 

bulunan; 
1. Defter ve 
kayıtlarda hesap ve muhasebe 
hileleri yapanlar, gerçek olmayan 
veya kayda konu işlemlerle ilgisi 
bulunmayan kişiler adına hesap 
açanlar veya defterlere kaydı 
gereken hesap ve işlemleri vergi 
matrahının azalması sonucunu 
doğuracak şekilde tamamen veya 
kısmen başka defter, belge veya 
diğer kayıt ortamlarına 
kaydedenler, 
2. Defter, kayıt ve 
belgeleri tahrif edenler veya 
gizleyenler veya muhteviyatı 
itibariyle yanıltıcı belge 
düzenleyenler veya bu belgeleri 
kullananlar, 

Hakkında (5904 sayılı Kanunun 23 
üncü  maddesiyle değiştirilen 
ibare Yürürlük; 03.07.2009) “on 
sekiz aydan” üç yıla kadar hapis 
cezasına hükmolunur. Varlığı noter 
tasdik kayıtları veya sair suretlerle 
sabit olduğu halde, inceleme 
sırasında vergi incelemesine yetkili 
kimselere defter ve belgelerin ibraz 
edilmemesi, bu fıkra hükmünün 
uygulanmasında gizleme olarak 
kabul edilir. Gerçek bir muamele 
veya duruma dayanmakla birlikte 



muhteviyatı itibariyle yanıltıcı 
belgedir. 

3. Vergi kanunları 
uyarınca tutulan veya düzenlenen 
ve saklama ve ibraz mecburiyeti 
bulunan defter, kayıt ve belgeleri 
yok edenler veya defter sahifelerini 
yok ederek yerine başka yapraklar 
koyanlar veya hiç yaprak 
koymayanlar veya belgelerin asıl 
veya suretlerini tamamen veya 
kısmen sahte olarak düzenleyenler 
veya bu belgeleri kullananlar, üç 
yıldan beş yıla kadar hapis cezası ile 
cezalandırılır. Gerçek bir muamele 
veya durum olmadığı halde bunlar 
varmış gibi düzenlenen belge, sahte 
belgedir. 
4. Bu Kanun 
hükümlerine göre ancak Maliye 
Bakanlığı ile anlaşması bulunan 
kişilerin basabileceği belgeleri, 
Bakanlık ile anlaşması olmadığı 
halde basanlar veya bilerek 
kullananlar iki yıldan beş yıla kadar 
hapis cezası ile cezalandırılır. 

371 inci maddedeki pişmanlık 
şartlarına uygun olarak durumu ilgili 
makamlara bildirenler hakkında bu 
madde hükmü uygulanmaz. 

bu muamele veya durumu mahiyet 
veya miktar itibariyle gerçeğe 
aykırı şekilde yansıtan belge ise, 
muhteviyatı itibariyle yanıltıcı 
belgedir. 

3. Vergi kanunları 
uyarınca tutulan veya düzenlenen 
ve saklama ve ibraz mecburiyeti 
bulunan defter, kayıt ve belgeleri 
yok edenler veya defter sahifelerini 
yok ederek yerine başka yapraklar 
koyanlar veya hiç yaprak 
koymayanlar veya belgelerin asıl 
veya suretlerini tamamen veya 
kısmen sahte olarak düzenleyenler 
veya bu belgeleri kullananlar, üç 
yıldan beş yıla kadar hapis cezası 
ile cezalandırılır. Gerçek bir 
muamele veya durum olmadığı 
halde bunlar varmış gibi 
düzenlenen belge, sahte belgedir. 
4. Bu Kanun 
hükümlerine göre ancak Maliye 
Bakanlığı ile anlaşması bulunan 
kişilerin basabileceği belgeleri, 
Bakanlık ile anlaşması olmadığı 
halde basanlar veya bilerek 
kullananlar iki yıldan beş yıla kadar 
hapis cezası ile cezalandırılır. 

371 inci maddedeki pişmanlık 
şartlarına uygun olarak durumu 



Kaçakçılık suçlarını işleyenler 
hakkında bu maddede yazılı 
cezaların uygulanması 344 üncü 
maddede yazılı vergi ziyaı cezasının 
ayrıca uygulanmasına engel teşkil 
etmez.

ilgili makamlara bildirenler 
hakkında bu madde hükmü 
uygulanmaz. 

Kaçakçılık suçlarını işleyenler 
hakkında bu maddede yazılı 
cezaların uygulanması 344 üncü 
maddede yazılı vergi ziyaı cezasının 
ayrıca uygulanmasına engel teşkil 
etmez.



VII- 6183 SAYILI AAME ALACAKLARININ TAHSİL USULÜ HAKKINDA  KANUN

ESKİ HALİ YAPILAN DÜZENLEME YENİ HALİ GEREKÇESİ AÇIKLAMA

Madde 77: Menkul malların 
haczi 

Her türlü menkul mallar cins 
ve nevileri, vasıfları, 
alametleri, sayı ve miktarları 
ve tahmin edilen değerleri 
haciz zaptında tespit edilmek 
suretiyle haczolunur.

MADDE 24 – 21/7/1953 
tarihli ve 6183 sayılı 
Amme Alacaklarının 
Tahsil Usulü Hakkında 
Kanunun 77 nci 
maddesinin sonuna 
aşağıdaki fıkra 
eklenmiştir.

“Resmi sicile 
kayıtlı olan menkul 
malların haczi, sicillerine 
işlenmek üzere sicilin 
tutulduğu  daireye  
tebliğ  edilmek  suretiyle  
de  yapılır.  Tahsil 
dairelerince düzenlenen 
haciz bildirileri, alacaklı 
tahsil dairelerince ya da 
alacaklı amme idaresi 
vasıtasıyla, posta yerine 
elektronik ortamda 
tebliğ edilebilir ve bu 
tebligata elektronik 
ortamda cevap 
verilebilir. Elektronik 
ortamda yapılacak 
tebliğe ve cevapların 
elektronik ortamda 
verilebilmesine ilişkin 

Madde 77: Menkul malların 
haczi 

Her türlü menkul mallar cins 
ve nevileri, vasıfları, 
alametleri, sayı ve miktarları 
ve tahmin edilen değerleri 
haciz zaptında tespit edilmek 
suretiyle haczolunur.
(5904 sayılı Kanunun 24 üncü 
maddesiyle eklenen fıkra 
Yürürlük; 03.07.2009) “Resmi 
sicile kayıtlı olan menkul 
malların haczi, sicillerine 
işlenmek üzere sicilin 
tutulduğu daireye tebliğ 
edilmek suretiyle de yapılır. 
Tahsil dairelerince 
düzenlenen haciz bildirileri, 
alacaklı tahsil dairelerince ya 
da alacaklı amme idaresi 
vasıtasıyla, posta yerine 
elektronik ortamda tebliğ 
edilebilir ve bu tebligata 
elektronik ortamda cevap 
verilebilir. Elektronik 

Maddeyle, 6183 sayılı 
Kanunda değişiklikler 
yapılmaktadır. Maddenin 
birinci fıkrasının (a) bendi ile, 
6183 sayılı Kanunun “Menkul 
malların haczi” başlıklı 77 nci 
maddesine bir fıkra eklenerek 
resmi sicile kayıtlı olan menkul 
malların haczinin sicillerine 
işlenmek üzere sicilin 
tutulduğu daireye tebliğ 
edilmek suretiyle de 
yapılacağı hususunda Kanuna 
açıklayıcı hüküm konularak, 
mülkiyetin karinesi olan bu 
kayıtlara işlenen hacizlerin 
hukuken geçerli olduğu 
yönündeki Yargıtay içtihatları 
doğrultusunda düzenleme 
yapılmaktadır. 



usul ve esasları 
belirlemeye Maliye 
Bakanlığı yetkilidir.”

ortamda yapılacak tebliğe ve 
cevapların elektronik 
ortamda verilebilmesine 
ilişkin usul ve esasları 
belirlemeye Maliye Bakanlığı 
yetkilidir.”

Madde 88: Gayrimenkul 
malların, gemilerin haczi 

Her türlü gayrimenkul 
malların, gemilerin haczi 
sicillerine işlenmek üzere 
haciz keyfiyetinin tapuya 
veya gemi sicillerinin 
tutulduğu daireye tebliğ 
edilmesi suretiyle yapılır. 

Gayrimenkul haczi, bunların 
hasılat ve menfaatlerine de 
şamildir. Ancak borçlunun 
başkaca bir geliri yoksa 
kendisinin ve ailesinin 
geçimleri için kafi miktarda 
mahsulden veya satıldıkça 
bedelinden münasip miktarı 
borçluya bırakılır. 

Alacaklı tahsil dairesi, 
haczedilen gayrimenkul ve 
gemilerin idaresi ve 
işletilmesi, menfaat ve 
hasılatın toplanması için 

MADDE 25 – 6183 sayılı 
Amme Alacaklarının 
Tahsil Usulü Hakkında 
Kanunun 88 inci 
maddesinin birinci 
fıkrasının sonuna 
aşağıdaki cümleler 
eklenmiştir.
“Tahsil dairelerince 
düzenlenen haciz 
bildirileri, alacaklı tahsil 
dairelerince ya da 
alacaklı amme idaresi 
vasıtasıyla, posta yerine 
elektronik ortamda 
tebliğ edilebilir ve bu 
tebligatlara elektronik 
ortamda cevap 
verilebilir. Elektronik 
ortamda yapılacak 
tebliğe ve cevapların 
elektronik ortamda 
verilebilmesine ilişkin 
usul ve esasları 
belirlemeye Maliye 
Bakanlığı yetkilidir.”

Madde 88: Gayrimenkul 
malların, gemilerin haczi 

Her türlü gayrimenkul 
malların, gemilerin haczi 
sicillerine işlenmek üzere 
haciz keyfiyetinin tapuya veya 
gemi sicillerinin tutulduğu 
daireye tebliğ edilmesi 
suretiyle yapılır. (5904 sayılı 
Kanunun 25 inci maddesiyle 
eklenen Yürürlük; 
03.07.2009) “Tahsil 
dairelerince düzenlenen haciz 
bildirileri, alacaklı tahsil 
dairelerince ya da alacaklı 
amme idaresi vasıtasıyla, 
posta yerine elektronik 
ortamda tebliğ edilebilir ve 
bu tebligatlara elektronik 
ortamda cevap verilebilir. 
Elektronik ortamda yapılacak 
tebliğe ve cevapların 
elektronik ortamda 
verilebilmesine ilişkin usul ve 
esasları belirlemeye Maliye 
Bakanlığı yetkilidir..”

Ayrıca, yapılan düzenleme ile 
resmi sicile kayıtlı olan menkul 
malların haczi için tahsil 
dairelerince düzenlenen haciz 
bildirilerinin, bu kayıtların 
tutulduğu kurumlara 
elektronik ortamda tebliğ 
edilebilmesine ve bu bildirilere 
verilecek cevapların da 
elektronik ortamda 
alınabilmesine imkan 
verilmektedir. Elektronik 
ortamın kullanılması 
sonucunda işlemlere sürat 
kazandırılarak iş gücünde, 
posta masraflarında ve 
kırtasiyede tasarruf 
sağlanacaktır. 
Belirtilen amaçlarla önerilen 
düzenlemede, elektronik 



gereken tedbirleri alır.
Gayrimenkul haczi, bunların 
hasılat ve menfaatlerine de 
şamildir. Ancak borçlunun 
başkaca bir geliri yoksa 
kendisinin ve ailesinin 
geçimleri için kafi miktarda 
mahsulden veya satıldıkça 
bedelinden münasip miktarı 
borçluya bırakılır. 

Alacaklı tahsil dairesi, 
haczedilen gayrimenkul ve 
gemilerin idaresi ve 
işletilmesi, menfaat ve 
hasılatın toplanması için 
gereken tedbirleri alır.

ortamda yapılacak tebligatlar 
ve bu tebligatlara verilecek 
cevapların da elektronik 
ortamda alınmasına ilişkin 
usul ve esasları belirleme 
konusunda Maliye 
Bakanlığına yetki 
verilmektedir.
Maddenin birinci fıkrasının (b) 
bendinde yapılan düzenleme 
ile kamu alacaklarının takibi 
için tahsil dairelerince 
gayrimenkullerin ve gemilerin 
kayıtlı oldukları sicillere 
işlenmek üzere tebliğ edilecek 
haciz bildirilerinin elektronik 
ortamda da tebliğ edilmesini 
ve cevapların elektronik 
ortamda alınmasını sağlamak 
ve elektronik ortamdaki 
tebligatlara ilişkin usul ve 
esasları belirlemek amacıyla 
Maliye Bakanlığına yetki 
vermek üzere 6183 sayılı 
Kanunun 88 inci maddesine 
cümle ilavesi 
öngörülmektedir. Yapılan bu 
düzenleme ile elektronik 
ortamın kullanılması 
sonucunda işlemlere sürat 
kazandırılarak iş gücünde, 
posta masraflarında ve 
kırtasiyede tasarruf 



sağlanması amaçlanmaktadır.



VIII- 5602 SAYILI ŞANS OYUNLARI HASILATINDAN ALINAN VERGİ, FON VE PAYLARIN DÜZENLENMESİ HAKKINDA KANUN

ESKİ HALİ YAPILAN DÜZENLEME YENİ HALİ GEREKÇESİ AÇIKLAMA

Madde 5: Yatırım ve işletme 
giderlerine ilişkin sınırlama 

(1) İlgili kurum ve kuruluşların 
bir takvim yılı içindeki her 
türlü yatırım ve işletme 
giderlerinin toplamı, aynı 
dönemde elde ettikleri hasılat 
ve diğer gelirler toplamının % 
20’sini geçemez. Şans 
oyunlarının lisans veya işletim 
hakkının devri halinde, lisans 
veya işletim hakkı sahibi 
kuruluşa ödenecek paylar ile 
at yarışları hasılatından yarış 
müessesesine aktarılan 
müessese payı ve Tarım ve 
Köyişleri Bakanlığı emrine 
açılan özel hesaba aktarılan 
tutarlar ve Spor Toto Teşkilat 
Başkanlığınca oynatılan şans
oyunları hasılatından Futbol 
Federasyonuna, Gençlik ve 
Spor Genel Müdürlüğüne ve 
spor kulüplerine aktarılan 
tutarlar bu orana dahildir. 

(2) Bakanlar Kurulu; ilgili 

MADDE 26 – 14/3/2007 
tarihli ve 5602 sayılı Şans 
Oyunları Hasılatından Alınan 
Vergi, Fon ve Payların 
Düzenlenmesi Hakkında 
Kanunun 5 inci maddesinin 
birinci fıkrası aşağıdaki şekilde 
değiştirilmiştir.

“(1) İlgili kurum ve 
kuruluşların bir takvim yılı 
içindeki her türlü yatırım ve 
işletme giderlerinin toplamı, 
aynı dönemde elde ettikleri 
hasılat ve her ne ad altında 
olursa olsun elde ettikleri 
diğer gelirler toplamının % 
20’sini geçemez. Şans 
oyunlarının lisans veya işletim 
hakkının devri halinde, lisans 
veya işletim hakkını devreden 
ve devralan kurum ve 
kuruluşların payları, at yarışları 
hasılatından yarış 
müessesesine aktarılan 
müessese payı ve Tarım ve 
Köyişleri Bakanlığı emrine 
açılan özel hesaba aktarılan 
tutarlar ile Spor Toto Teşkilat 
Başkanlığınca oynatılan şans 
oyunları hasılatından Gençlik 
ve Spor Genel Müdürlüğüne, 

Madde 5: Yatırım ve işletme 
giderlerine ilişkin sınırlama 

(5904 sayılı Kanunun 26 ncı 
maddesiyle değiştirilen fıkra 
Yürürlük; 03.07.2009) “(1) 
İlgili kurum ve kuruluşların bir 
takvim yılı içindeki her türlü 
yatırım ve işletme giderlerinin 
toplamı, aynı dönemde elde 
ettikleri hasılat ve her ne ad 
altında olursa olsun elde 
ettikleri diğer gelirler 
toplamının % 20’sini geçemez. 
Şans oyunlarının lisans veya 
işletim hakkının devri halinde, 
lisans veya işletim hakkını 
devreden ve devralan kurum 
ve kuruluşların payları, at 
yarışları hasılatından yarış 
müessesesine aktarılan 
müessese payı ve Tarım ve 
Köyişleri Bakanlığı emrine 
açılan özel hesaba aktarılan 
tutarlar ile Spor Toto Teşkilat 
Başkanlığınca oynatılan şans 
oyunları hasılatından Gençlik 
ve Spor Genel Müdürlüğüne, 

Maddeyle,  5602 sayılı 
Kanunda değişiklikler 
yapılmaktadır. Maddenin 
birinci fıkrasının (a) bendi ile, 
şans oyunlarının lisans veya 
işletim hakkının devri halinde, 
lisans veya işletim hakkını 
devreden ve devralan kurum 
ve kuruluşların paylarının 
aynı Kanunun 5 inci 
maddesinde yer alan yatırım 
ve işletme giderlerine ilişkin 
sınırlamaya dahil olduğu 
hususuna açıklık 
getirilmektedir. Öte yandan, 
yapılan düzenlemelerle tüm 
spor müsabakaları üzerine 
Spor Toto Teşkilat 
Başkanlığına müşterek bahis 
düzenleyebilme imkanı 
getirildiğinden, düzenlenen 
müşterek bahisler 
çerçevesinde Futbol 
Federasyonu dışındaki 
federasyonlara yapılan 
aktarımların da yatırım ve 
işletme giderlerine ilişkin 
sınırlamaya dahil olduğu 



bakanlığın talebi veya (1)

Bakanlığın teklifi üzerine, bu 
oranı her bir kurum ve kuruluş 
itibarıyla ayrı ayrı veya topluca 
bir katına kadar artırmaya 
veya yarısına kadar indirmeye 
ya da tekrar kanuni seviyesine 
getirmeye yetkilidir. 

(3) İlgili kurum ve kuruluşlar, 
her türlü yatırım ve işletme 
giderleri toplamının birinci 
fıkrada belirlenen oranı 
aşmaması için gerekli 
tedbirleri almak ve 
uygulamakla yükümlüdür. 

(4) İlgili kurum ve kuruluşlar 
bütçelerini bu esaslara göre 
hazırlar.

federasyonlara, spor 
kulüplerine ve sporculara isim 
hakkı olarak aktarılan tutarlar 
bu orana dahildir.” 

federasyonlara, spor 
kulüplerine ve sporculara isim 
hakkı olarak aktarılan tutarlar 
bu orana dahildir.”

(2) Bakanlar Kurulu; ilgili 
bakanlığın talebi veya (1)

Bakanlığın teklifi üzerine, bu 
oranı her bir kurum ve kuruluş 
itibarıyla ayrı ayrı veya topluca 
bir katına kadar artırmaya 
veya yarısına kadar indirmeye 
ya da tekrar kanuni seviyesine 
getirmeye yetkilidir. 

(3) İlgili kurum ve kuruluşlar, 
her türlü yatırım ve işletme 
giderleri toplamının birinci 
fıkrada belirlenen oranı 
aşmaması için gerekli 
tedbirleri almak ve 
uygulamakla yükümlüdür. 

(4) İlgili kurum ve kuruluşlar 
bütçelerini bu esaslara göre 
hazırlar.

hususuna açıklık 
kazandırılmaktadır.



IX- 5746 SAYILI ARAŞTIRMA VE GELİŞTİRME FAALİYETLERİNİN DESTEKLENMESİ HAKKINDA KANUN

ESKİ HALİ YAPILAN DÜZENLEME YENİ HALİ GEREKÇESİ AÇIKLAMA

Madde 2: Tanımlar 

(1) Bu Kanunun 
uygulamasında; 

a. Araştırma ve geliştirme 
faaliyeti (Ar-Ge): Araştırma ve 
geliştirme, kültür, insan ve 
toplumun bilgisinden oluşan 
bilgi dağarcığının artırılması ve 
bunun yeni süreç, sistem ve 
uygulamalar tasarlamak üzere 
kullanılması için sistematik bir 
temelde yürütülen yaratıcı 
çalışmaları, çevre uyumlu ürün 
tasarımı veya yazılım 
faaliyetleri ile alanında 
bilimsel ve teknolojik gelişme 
sağlayan, bilimsel ve 
teknolojik bir belirsizliğe 
odaklanan, çıktıları özgün, 
deneysel, bilimsel ve teknik 
içerik taşıyan faaliyetleri, 

b. Yenilik: Sosyal ve ekonomik 
ihtiyaçlara cevap verebilen, 
mevcut pazarlara başarıyla 
sunulabilecek ya da yeni 

MADDE 27 – 28/2/2008 
tarihli ve 5746 sayılı 
Araştırma ve Geliştirme 
Faaliyetlerinin 
Desteklenmesi Hakkında 
Kanunun 2 nci maddesinin 
birinci fıkrasına (g) 
bendinden sonra gelmek 
üzere aşağıdaki bent 
eklenmiş ve mevcut (ğ) 
bendi (h) bendi olarak 
teselsül ettirilmiştir. 

“ğ) Kamu personeli: 
10/12/2003 tarihli ve 
5018 sayılı Kamu Mali 
Yönetimi ve Kontrol 
Kanununun eki (I), (II), (III) 
ve (IV) sayılı cetvellerde 
yer alan kamu 
idarelerinde, il özel 
idareleri ve belediyeler ile 
bunlara bağlı kuruluşlarda, 
üyelerinin tamamı 
köylerden oluşan birlikler 
dışındaki mahalli idare 
birliklerinde, döner 
sermayeli kuruluşlarda, 
kanunla kurulan fonlarda, 
kefalet sandıklarında, 
kamu iktisadi teşebbüsleri 
ve bağlı ortaklıkları ile 

Madde  2: Tanımlar 

(1) Bu Kanunun 
uygulamasında; 

a. Araştırma ve geliştirme 
faaliyeti (Ar-Ge): Araştırma ve 
geliştirme, kültür, insan ve 
toplumun bilgisinden oluşan 
bilgi dağarcığının artırılması ve 
bunun yeni süreç, sistem ve 
uygulamalar tasarlamak üzere 
kullanılması için sistematik bir 
temelde yürütülen yaratıcı 
çalışmaları, çevre uyumlu ürün 
tasarımı veya yazılım 
faaliyetleri ile alanında 
bilimsel ve teknolojik gelişme 
sağlayan, bilimsel ve 
teknolojik bir belirsizliğe 
odaklanan, çıktıları özgün, 
deneysel, bilimsel ve teknik 
içerik taşıyan faaliyetleri, 

b. Yenilik: Sosyal ve ekonomik 
ihtiyaçlara cevap verebilen, 
mevcut pazarlara başarıyla 
sunulabilecek ya da yeni 



pazarlar yaratabilecek; yeni 
bir ürün, hizmet, uygulama, 
yöntem veya iş modeli fikri ile 
oluşturulan süreçleri ve 
süreçlerin neticelerini, 

c. Ar-Ge merkezi: Dar 
mükellef kurumların 
Türkiye’deki işyerleri dahil, 
kanuni veya iş merkezi 
Türkiye’de bulunan sermaye 
şirketlerinin; organizasyon 
yapısı içinde ayrı bir birim 
şeklinde örgütlenmiş, 
münhasıran yurtiçinde 
araştırma ve geliştirme 
faaliyetlerinde bulunan ve en 
az elli tam zaman eşdeğer Ar-
Ge personeli istihdam eden, 
yeterli Ar-Ge birikimi ve 
yeteneği olan birimleri, 

ç. Ar-Ge projesi: Amacı, 
kapsamı, genel ve teknik 
tanımı, süresi, bütçesi, özel 
şartları, diğer kurum, kuruluş, 
gerçek ve tüzel kişilerce 
sağlanacak ayni ve/veya nakdi 
destek tutarları, sonuçta 
doğacak fikri mülkiyet 
haklarının paylaşım esasları 
tespit edilmiş ve Ar-Ge 
faaliyetlerinin her safhasını 

5018 sayılı Kanun kapsamı 
dışındaki özel bütçeli 
kamu idarelerinde çalışan 
memurlar ile diğer kamu 
görevlilerini ve diğer 
personeli (Bu kamu 
görevlilerinin ilgili 
mevzuat kapsamında 
sahip oldukları özlük 
haklarına sahip 
olmayanlardan geçici 
olarak ve proje süresiyle 
sınırlı olarak istihdam 
edilenler bu Kanun 
uygulamasında kamu 
personeli sayılmaz.),”

pazarlar yaratabilecek; yeni 
bir ürün, hizmet, uygulama, 
yöntem veya iş modeli fikri ile 
oluşturulan süreçleri ve 
süreçlerin neticelerini, 

c. Ar-Ge merkezi: Dar 
mükellef kurumların 
Türkiye’deki işyerleri dahil, 
kanuni veya iş merkezi 
Türkiye’de bulunan sermaye 
şirketlerinin; organizasyon 
yapısı içinde ayrı bir birim 
şeklinde örgütlenmiş, 
münhasıran yurtiçinde 
araştırma ve geliştirme 
faaliyetlerinde bulunan ve en 
az elli tam zaman eşdeğer Ar-
Ge personeli istihdam eden, 
yeterli Ar-Ge birikimi ve 
yeteneği olan birimleri, 

ç. Ar-Ge projesi: Amacı, 
kapsamı, genel ve teknik 
tanımı, süresi, bütçesi, özel 
şartları, diğer kurum, kuruluş, 
gerçek ve tüzel kişilerce 
sağlanacak ayni ve/veya nakdi 
destek tutarları, sonuçta 
doğacak fikri mülkiyet 
haklarının paylaşım esasları 
tespit edilmiş ve Ar-Ge 
faaliyetlerinin her safhasını 



belirleyecek mahiyette ve 
bilimsel esaslar çerçevesinde 
hazırlanan projeyi, 

d. Rekabet öncesi işbirliği 
projeleri: Birden fazla 
kuruluşun; ölçek 
ekonomisinden yararlanmak 
suretiyle yeni süreç, sistem ve 
uygulamalar tasarlayarak 
verimliliği artırmak ve mevcut 
duruma göre daha yüksek 
katma değer sağlamak üzere, 
rekabet öncesinde ortak parça 
veya sistem geliştirmek ya da 
platform kurabilmek amacıyla 
yürütecekleri, Ar-Ge 
faaliyetlerine yönelik olarak 
yapılan ve fizibiliteye dayanan 
işbirliği anlaşması 
kapsamında, bilimsel ve 
teknolojik niteliği olan 
projeleri, 

e. Teknogirişim sermayesi:
Örgün öğrenim veren 
üniversitelerin herhangi bir 
lisans programından bir yıl 
içinde mezun olabilecek 
durumdaki öğrenci, yüksek 
lisans veya doktora öğrencisi 
ya da lisans, yüksek lisans 
veya doktora derecelerinden 

belirleyecek mahiyette ve 
bilimsel esaslar çerçevesinde 
hazırlanan projeyi, 

d. Rekabet öncesi işbirliği 
projeleri: Birden fazla 
kuruluşun; ölçek 
ekonomisinden yararlanmak 
suretiyle yeni süreç, sistem ve 
uygulamalar tasarlayarak 
verimliliği artırmak ve mevcut 
duruma göre daha yüksek 
katma değer sağlamak üzere, 
rekabet öncesinde ortak parça 
veya sistem geliştirmek ya da 
platform kurabilmek amacıyla 
yürütecekleri, Ar-Ge 
faaliyetlerine yönelik olarak 
yapılan ve fizibiliteye dayanan 
işbirliği anlaşması 
kapsamında, bilimsel ve 
teknolojik niteliği olan 
projeleri, 

e. Teknogirişim sermayesi:
Örgün öğrenim veren 
üniversitelerin herhangi bir 
lisans programından bir yıl 
içinde mezun olabilecek 
durumdaki öğrenci, yüksek 
lisans veya doktora öğrencisi 
ya da lisans, yüksek lisans 
veya doktora derecelerinden 

Maddeyle, 5746 sayılı 
Araştırma ve Geliştirme 
Faaliyetlerinin 
Desteklenmesi Hakkında 



birini ön başvuru tarihinden 
en çok beş yıl önce almış 
kişilerin, teknoloji ve yenilik 
odaklı iş fikirlerini, desteği 
veren merkezi yönetim 
kapsamındaki kamu idareleri 
tarafından desteklenmesi 
uygun bulunan bir iş planı 
çerçevesinde, katma değer ve 
nitelikli istihdam yaratma 
potansiyeli yüksek 
teşebbüslere 
dönüştürebilmelerini teşvik 
etmek için yapılan sermaye 
desteğini, 

f. Ar-Ge personeli: Ar-Ge 
faaliyetlerinde doğrudan 
görevli araştırmacı ve 
teknisyenleri; 

1. Araştırmacı: Ar-Ge 
faaliyetleri ile yenilik tanımı 
kapsamındaki projelerde, yeni 
bilgi, ürün, süreç, yöntem ve 
sistemlerin tasarım veya 
oluşturulması ve ilgili 
projelerin yönetilmesi 
süreçlerinde yer alan en az 
lisans mezunu uzmanları, 
2. Teknisyen:
Mühendislik, fen ve sağlık 
bilimleri alanlarında yüksek 

birini ön başvuru tarihinden 
en çok beş yıl önce almış 
kişilerin, teknoloji ve yenilik 
odaklı iş fikirlerini, desteği 
veren merkezi yönetim 
kapsamındaki kamu idareleri 
tarafından desteklenmesi 
uygun bulunan bir iş planı 
çerçevesinde, katma değer ve 
nitelikli istihdam yaratma 
potansiyeli yüksek 
teşebbüslere 
dönüştürebilmelerini teşvik 
etmek için yapılan sermaye 
desteğini, 

f. Ar-Ge personeli: Ar-Ge 
faaliyetlerinde doğrudan 
görevli araştırmacı ve 
teknisyenleri; 

1. Araştırmacı: Ar-Ge 
faaliyetleri ile yenilik tanımı 
kapsamındaki projelerde, yeni 
bilgi, ürün, süreç, yöntem ve 
sistemlerin tasarım veya 
oluşturulması ve ilgili 
projelerin yönetilmesi 
süreçlerinde yer alan en az 
lisans mezunu uzmanları, 
2. Teknisyen:
Mühendislik, fen ve sağlık 
bilimleri alanlarında yüksek 

Kanunda yer alan tanımlar
arasına, anılan Kanunun 
uygulamasına yönelik 
olarak kamu personeli 
tanımına da yer verilerek 
uygulamada tereddüt 
oluşturan bu hususa 
açıklık getirilmesi 
amaçlanmaktadır.



öğrenim görmüş ya da meslek 
lisesi veya meslek yüksek 
okullarının teknik fen ve sağlık 
bölümlerinden mezun, teknik 
bilgi ve deneyim sahibi kişileri, 

g. Destek personeli: Ar-Ge 
faaliyetlerine katılan veya bu 
faaliyetlerle doğrudan ilişkili 
yönetici, teknik eleman, 
laborant, sekreter, işçi ve 
benzeri personeli, 

ğ. TÜBİTAK: Türkiye Bilimsel 
ve Teknolojik Araştırma 
Kurumunu, 

ifade eder.

öğrenim görmüş ya da meslek 
lisesi veya meslek yüksek 
okullarının teknik fen ve sağlık 
bölümlerinden mezun, teknik 
bilgi ve deneyim sahibi kişileri, 

f. Destek personeli: Ar-
Ge faaliyetlerine katılan veya 
bu faaliyetlerle doğrudan 
ilişkili yönetici, teknik eleman, 
laborant, sekreter, işçi ve 
benzeri personeli, 

(5904 sayılı Kanunun 27 nci 
maddesiyle eklenen bent 
Yürürlük; 01.08.2009) “ğ) 
Kamu personeli: 10/12/2003 
tarihli ve 5018 sayılı Kamu 
Mali Yönetimi ve Kontrol 
Kanununun eki (I), (II), (III) ve 
(IV) sayılı cetvellerde yer alan 
kamu idarelerinde, il özel 
idareleri ve belediyeler ile 
bunlara bağlı kuruluşlarda, 
üyelerinin tamamı köylerden 
oluşan birlikler dışındaki 
mahalli idare birliklerinde, 
döner sermayeli kuruluşlarda,
kanunla kurulan fonlarda, 
kefalet sandıklarında, kamu 
iktisadi teşebbüsleri ve bağlı 
ortaklıkları ile 5018 sayılı 
Kanun kapsamı dışındaki özel 



bütçeli kamu idarelerinde 
çalışan memurlar ile diğer 
kamu görevlilerini ve diğer 
personeli 

h. TÜBİTAK: Türkiye Bilimsel 
ve Teknolojik Araştırma 
Kurumunu, 

ifade eder.

Madde 3: İndirim, istisna, 
destek ve teşvik unsurları 

(1) Ar-Ge indirimi: Teknoloji 
merkezi işletmelerinde, Ar-Ge 
merkezlerinde, kamu kurum 
ve kuruluşları ile kanunla 
kurulan vakıflar tarafından 
veya uluslararası fonlarca 
desteklenen Ar-Ge ve yenilik 
projelerinde, rekabet öncesi 
işbirliği projelerinde ve 
teknogirişim sermaye 
desteklerinden 
yararlananlarca 
gerçekleştirilen Ar-Ge ve 
yenilik harcamalarının tamamı 
ile 500 ve üzerinde tam zaman 
eşdeğer Ar-Ge personeli 
istihdam eden Ar-Ge 
merkezlerinde ayrıca o yıl 
yapılan Ar-Ge ve yenilik 

MADDE 28 – 5746 sayılı 
Araştırma ve Geliştirme 
Faaliyetlerinin 
Desteklenmesi Hakkında 
Kanunun 3 üncü 
maddesinin birinci 
fıkrasının ilk cümlesinde, 
ikinci, üçüncü ve yedinci 
fıkralarında yer alan 
“kanunla kurulan vakıflar” 
ibareleri, “kanunla kurulan 
veya teknoloji geliştirme  
projesi  anlaşmaları  
kapsamında  uluslararası  
kurumlardan  ya  da kamu 
kurum ve kuruluşlarından 
Ar-Ge projelerini 
desteklemek amacıyla fon 
veya kredi kullanan 
vakıflar” şeklinde 
değiştirilmiştir.

Madde 3: İndirim, istisna, 
destek ve teşvik unsurları 

(1) Ar-Ge indirimi: Teknoloji 
merkezi işletmelerinde, Ar-Ge 
merkezlerinde, kamu kurum 
ve kuruluşları ile (5904 sayılı 
Kanunun 28 inci maddesiyle 
değişik  Yürürlük; 01.08.2009)
kanunla kurulan veya 
teknoloji geliştirme  projesi  
anlaşmaları  kapsamında  
uluslararası  kurumlardan  ya  
da kamu kurum ve 
kuruluşlarından Ar-Ge 
projelerini desteklemek 
amacıyla fon veya kredi 
kullanan vakıflar tarafından 
veya uluslararası fonlarca 
desteklenen Ar-Ge ve yenilik 
projelerinde, rekabet öncesi 
işbirliği projelerinde ve 

Bazı kurum ve kuruluşlar 
ile vakıflar tarafından, 
Türkiye’nin teknolojik alt 
yapısını geliştirmek, 
rekabet gücünü artırmak 
ve Avrupa Birliği 
standartlarına uyum 
sağlayabilmek amacıyla 
teknoloji geliştirme projesi 
anlaşmaları çerçevesinde 
Dünya Bankası gibi 
uluslararası finans 
kuruluşlarından fon veya 
kredi temin edilmekte ve 
temin edilen fon ve 
krediler teknolojik alt 
yapının güçlendirilmesi, 



harcamasının bir önceki yıla 
göre artışının yarısı, 
13.06.2006 tarihli ve 5520 
sayılı Kurumlar Vergisi 
Kanununun 10 uncu 
maddesine göre kurum 
kazancının ve 31.12.1960 
tarihli ve 193 sayılı Gelir 
Vergisi Kanununun 89 uncu 
maddesi uyarınca ticari 
kazancın tespitinde indirim 
konusu yapılır. Ayrıca bu 
harcamalar, 04.01.1961 tarihli 
ve 213 sayılı Vergi Usul 
Kanununa göre aktifleştirilmek 
suretiyle amortisman yoluyla 
itfa edilir, bir iktisadi kıymet 
oluşmaması halinde ise 
doğrudan gider yazılır. 
Kazancın yetersiz olması 
nedeniyle ilgili hesap 
döneminde indirim konusu 
yapılamayan tutar, sonraki 
hesap dönemlerine devredilir. 
Devredilen tutarlar, takip 
eden yıllarda 213 sayılı 
Kanuna göre her yıl belirlenen 
yeniden değerleme oranında 
artırılarak dikkate alınır. 

(2) Gelir vergisi stopajı teşviki: 
Kamu personeli hariç olmak 
üzere teknoloji merkezi 

teknogirişim sermaye 
desteklerinden 
yararlananlarca 
gerçekleştirilen Ar-Ge ve 
yenilik harcamalarının tamamı 
ile 500 ve üzerinde tam zaman 
eşdeğer Ar-Ge personeli 
istihdam eden Ar-Ge 
merkezlerinde ayrıca o yıl 
yapılan Ar-Ge ve yenilik 
harcamasının bir önceki yıla 
göre artışının yarısı, 
13.06.2006 tarihli ve 5520 
sayılı Kurumlar Vergisi 
Kanununun 10 uncu 
maddesine göre kurum 
kazancının ve 31.12.1960 
tarihli ve 193 sayılı Gelir 
Vergisi Kanununun 89 uncu 
maddesi uyarınca ticari 
kazancın tespitinde indirim 
konusu yapılır. Ayrıca bu 
harcamalar, 04.01.1961 tarihli 
ve 213 sayılı Vergi Usul 
Kanununa göre aktifleştirilmek 
suretiyle amortisman yoluyla 
itfa edilir, bir iktisadi kıymet 
oluşmaması halinde ise 
doğrudan gider yazılır. 
Kazancın yetersiz olması 
nedeniyle ilgili hesap 
döneminde indirim konusu 
yapılamayan tutar, sonraki 

araştırma ve geliştirme 
projelerinin desteklenmesi 
amacıyla kullanılmaktadır. 
Yapılan düzenleme ile 
Dünya Bankası gibi bazı 
uluslararası finans
kuruluşlarından teknoloji 
geliştirme projesi 
sözleşmeleri çerçevesinde 
fon veya kredi temin 
ederek, temin ettikleri bu 
fonlarla Ar-Ge projelerini 
destekleyen bazı kurum ve 
kuruluşlar ile vakıflar 
tarafından desteklenen Ar-
Ge ve yenilik projelerinin 
de Kanun kapsamındaki 
teşviklerden 
yararlanmasına imkân 
sağlanmaktadır.



işletmelerinde, Ar-Ge 
merkezlerinde, kamu kurum 
ve kuruluşları ile kanunla 
kurulan vakıflar tarafından 
veya uluslararası fonlarca 
desteklenen ya da TÜBİTAK 
tarafından yürütülen Ar-Ge ve 
yenilik projelerinde, 
teknogirişim sermaye 
desteklerinden yararlanan 
işletmelerde ve rekabet öncesi 
işbirliği projelerinde çalışan 
Ar-Ge ve destek personelinin; 
bu çalışmaları karşılığında elde 
ettikleri ücretlerinin doktoralı 
olanlar için yüzde doksanı, 
diğerleri için yüzde sekseni 
gelir vergisinden müstesnadır. 

(3) Sigorta primi desteği: 
Kamu personeli hariç olmak 
üzere teknoloji merkezi 
işletmelerinde, Ar-Ge 
merkezlerinde, kamu kurum 
ve kuruluşları ile kanunla 
kurulan vakıflar tarafından 
veya uluslararası fonlarca 
desteklenen ya da TÜBİTAK 
tarafından yürütülen Ar-Ge ve 
yenilik projeleri ile rekabet 
öncesi işbirliği projelerinde ve 
teknogirişim sermaye 
desteklerinden yararlanan 

hesap dönemlerine devredilir. 
Devredilen tutarlar, takip 
eden yıllarda 213 sayılı 
Kanuna göre her yıl belirlenen 
yeniden değerleme oranında 
artırılarak dikkate alınır. 

(2) Gelir vergisi stopajı teşviki: 
Kamu personeli hariç olmak 
üzere teknoloji merkezi 
işletmelerinde, Ar-Ge 
merkezlerinde, kamu kurum 
ve kuruluşları ile (5904 sayılı 
Kanunun 28 inci maddesiyle 
değişik  Yürürlük; 01.08.2009)
kanunla kurulan veya 
teknoloji geliştirme  projesi  
anlaşmaları  kapsamında  
uluslararası  kurumlardan  ya  
da kamu kurum ve 
kuruluşlarından Ar-Ge 
projelerini desteklemek 
amacıyla fon veya kredi 
kullanan vakıflar tarafından 
veya uluslararası fonlarca 
desteklenen ya da TÜBİTAK 
tarafından yürütülen Ar-Ge ve 
yenilik projelerinde, 
teknogirişim sermaye 
desteklerinden yararlanan 
işletmelerde ve rekabet öncesi 
işbirliği projelerinde çalışan 
Ar-Ge ve destek personelinin; 



işletmelerde çalışan Ar-Ge ve 
destek personeli ile 
26.06.2001 tarihli ve 4691 
sayılı Teknoloji Geliştirme 
Bölgeleri Kanununun geçici 2 
nci maddesi uyarınca ücreti 
gelir vergisinden istisna olan 
personelin; bu çalışmaları 
karşılığında elde ettikleri 
ücretleri üzerinden 
hesaplanan sigorta primi 
işveren hissesinin yarısı, her 
bir çalışan için beş yıl süreyle 
Maliye Bakanlığı bütçesine 
konulacak ödenekten 
karşılanır. 

(4) Damga vergisi istisnası: Bu 
Kanun kapsamındaki her türlü 
Ar-Ge ve yenilik faaliyetleri ile 
ilgili olarak düzenlenen 
kağıtlardan damga vergisi 
alınmaz. 

(5) Teknogirişim sermayesi 
desteği: Merkezi yönetim 
kapsamındaki kamu idareleri 
tarafından bu Kanunun 2 nci 
maddesinin birinci fıkrasının 
(e) bendindeki koşulları 
taşıyanlara bir defaya mahsus 
olmak üzere teminat 
alınmaksızın 100.000 Yeni 

bu çalışmaları karşılığında elde 
ettikleri ücretlerinin doktoralı 
olanlar için yüzde doksanı, 
diğerleri için yüzde sekseni 
gelir vergisinden müstesnadır. 

(3) Sigorta primi desteği: 
Kamu personeli hariç olmak 
üzere teknoloji merkezi 
işletmelerinde, Ar-Ge 
merkezlerinde, kamu kurum 
ve kuruluşları ile (5904 sayılı 
Kanunun 28 inci maddesiyle 
değişik  Yürürlük; 01.08.2009)
kanunla kurulan veya 
teknoloji geliştirme  projesi  
anlaşmaları  kapsamında  
uluslararası  kurumlardan  ya  
da kamu kurum ve 
kuruluşlarından Ar-Ge 
projelerini desteklemek 
amacıyla fon veya kredi 
kullanan vakıflar tarafından 
veya uluslararası fonlarca 
desteklenen ya da TÜBİTAK 
tarafından yürütülen Ar-Ge ve 
yenilik projeleri ile rekabet 
öncesi işbirliği projelerinde ve 
teknogirişim sermaye 
desteklerinden yararlanan 
işletmelerde çalışan Ar-Ge ve 
destek personeli ile 
26.06.2001 tarihli ve 4691 



Türk Lirasına kadar 
teknogirişim sermayesi 
desteği hibe olarak verilir. Bu 
fıkra uyarınca yılı bütçesinde 
Ar-Ge projelerinin 
desteklenmesi amacıyla 
ödeneği bulunan merkezi 
yönetim kapsamındaki kamu 
idarelerinin tümü tarafından 
yapılan ödemelerin toplamı, 
her takvim yılı için 10.000.000 
Yeni Türk Lirasını geçemez. Bu 
tutarlar, takip eden yıllarda 
213 sayılı Kanuna göre her yıl 
belirlenen yeniden değerleme 
oranında artırılmak suretiyle 
uygulanır. 

(6) Rekabet öncesi işbirliği 
projelerinde işbirliğini 
oluşturan kuruluşların bu 
işbirliğine yaptıkları katkılar, 
işbirliği protokolünde 
belirlenen kuruluşlardan biri 
adına açılacak özel bir hesapta 
izlenir. Özel hesaba aktarılan 
bu tutarlar, harcamanın 
yapıldığı dönemde katkı 
sağlayan kuruluşların Ar-Ge 
harcaması olarak kabul edilir 
ve proje dışında başka bir 
amaç için kullanılamaz. Proje 
hesabında toplanan tutarlar, 

sayılı Teknoloji Geliştirme 
Bölgeleri Kanununun geçici 2 
nci maddesi uyarınca ücreti 
gelir vergisinden istisna olan 
personelin; bu çalışmaları 
karşılığında elde ettikleri 
ücretleri üzerinden 
hesaplanan sigorta primi 
işveren hissesinin yarısı, her 
bir çalışan için beş yıl süreyle 
Maliye Bakanlığı bütçesine 
konulacak ödenekten 
karşılanır. 

(4) Damga vergisi istisnası: Bu 
Kanun kapsamındaki her türlü 
Ar-Ge ve yenilik faaliyetleri ile 
ilgili olarak düzenlenen 
kağıtlardan damga vergisi 
alınmaz. 

(5) Teknogirişim sermayesi 
desteği: Merkezi yönetim 
kapsamındaki kamu idareleri 
tarafından bu Kanunun 2 nci 
maddesinin birinci fıkrasının 
(e) bendindeki koşulları 
taşıyanlara bir defaya mahsus 
olmak üzere teminat 
alınmaksızın 100.000 Yeni 
Türk Lirasına kadar 
teknogirişim sermayesi 
desteği hibe olarak verilir. Bu 



proje özel hesabı açan 
kuruluşun kazancının 
tespitinde gelir olarak dikkate 
alınmaz. 

(7) Ar-Ge ve yenilik 
faaliyetlerinde bulunanların; 
kamu kurum ve kuruluşları, 
kanunla kurulan vakıflar ile 
uluslararası fonlardan aldıkları 
destekler özel bir fon 
hesabında tutulur. Bu fon, 193 
sayılı Kanun ve 5520 sayılı 
Kanuna göre vergiye tabi 
kazancın ve ilgili yılda yapılan 
Ar-Ge harcaması tutarının 
tespitinde dikkate alınmaz. Bu 
fonun, elde edildiği hesap 
dönemini izleyen beş yıl içinde 
sermayeye ilave dışında 
herhangi bir şekilde başka bir 
hesaba nakledilmesi veya 
işletmeden çekilmesi halinde, 
zamanında tahakkuk 
ettirilmeyen vergiler ziyaa 
uğratılmış sayılır.

fıkra uyarınca yılı bütçesinde 
Ar-Ge projelerinin 
desteklenmesi amacıyla 
ödeneği bulunan merkezi 
yönetim kapsamındaki kamu 
idarelerinin tümü tarafından 
yapılan ödemelerin toplamı, 
her takvim yılı için 10.000.000 
Yeni Türk Lirasını geçemez. Bu 
tutarlar, takip eden yıllarda 
213 sayılı Kanuna göre her yıl 
belirlenen yeniden değerleme 
oranında artırılmak suretiyle 
uygulanır. 

(6) Rekabet öncesi işbirliği 
projelerinde işbirliğini 
oluşturan kuruluşların bu 
işbirliğine yaptıkları katkılar, 
işbirliği protokolünde 
belirlenen kuruluşlardan biri 
adına açılacak özel bir hesapta 
izlenir. Özel hesaba aktarılan 
bu tutarlar, harcamanın 
yapıldığı dönemde katkı 
sağlayan kuruluşların Ar-Ge 
harcaması olarak kabul edilir 
ve proje dışında başka bir 
amaç için kullanılamaz. Proje 
hesabında toplanan tutarlar, 
proje özel hesabı açan 
kuruluşun kazancının 
tespitinde gelir olarak dikkate 



alınmaz. 

(7) Ar-Ge ve yenilik 
faaliyetlerinde bulunanların; 
kamu kurum ve kuruluşları, 
(5904 sayılı Kanunun 28 inci 
maddesiyle değişik  Yürürlük; 
01.08.2009) kanunla kurulan 
veya teknoloji geliştirme  
projesi  anlaşmaları  
kapsamında  uluslararası  
kurumlardan  ya  da kamu 
kurum ve kuruluşlarından Ar-
Ge projelerini desteklemek 
amacıyla fon veya kredi 
kullanan vakıflar ile 
uluslararası fonlardan aldıkları 
destekler özel bir fon 
hesabında tutulur. Bu fon, 193 
sayılı Kanun ve 5520 sayılı 
Kanuna göre vergiye tabi 
kazancın ve ilgili yılda yapılan 
Ar-Ge harcaması tutarının 
tespitinde dikkate alınmaz. Bu 
fonun, elde edildiği hesap 
dönemini izleyen beş yıl içinde 
sermayeye ilave dışında 
herhangi bir şekilde başka bir 
hesaba nakledilmesi veya 
işletmeden çekilmesi halinde, 
zamanında tahakkuk 
ettirilmeyen vergiler ziyaa 
uğratılmış sayılır.



X- 1606 SAYILI BAZI DERNEK VE KURUMLARIN BAZI VERGİLERDEN, BÜTÜN HARÇ VE RESİMLERDEN MUAF TUTULMASINA İLİŞKİN KANUN

ESKİ HALİ YAPILAN DÜZENLEME YENİ HALİ GEREKÇESİ AÇIKLAMA

Madde 1: 

(28.11.1990 tarih ve 3685 sayılı Kanunun 2 
nci maddesiyle değişen şekli.) Türkiye 
Kızılay Derneği, Türk Hava Kurumu, Sosyal 
Hizmetler ve Çocuk Esirgeme Kurumu 
Genel Müdürlüğü, Türkiye Yardım Sevenler 
Derneği ve resmi darülaceze kurumları ile 
Darüşşafaka Cemiyeti ve Yeşilay Derneği 
kendilerine terettüp eden vergi, harç ve 
resim mükellefiyetinin kurumlara ait 
olduğu hallerde bütün vergilerden, 
harçlardan, resimlerden, hisse ve fonlardan 
muaftır.

MADDE 29 – 11/7/1972 tarihli ve 
1606 sayılı Bazı Dernek ve 
Kurumların Bazı Vergilerden, 
Bütün Harç ve Resimlerden Muaf 
Tutulmasına İlişkin Kanunun 1 inci 
maddesinin birinci fıkrasının 
sonuna aşağıdaki cümle 
eklenmiştir. 
“Bu muafiyetlerin, Türkiye Kızılay 
Derneğinin 11/4/2007 tarihli ve 
5624 sayılı Kanuna göre yürüttüğü 
faaliyetleri hariç olmak üzere, bu 
kuruluşlara ait iktisadi işletmelere 
şümulü yoktur.”

Madde 1: 

(28.11.1990 tarih ve 3685 sayılı 
Kanunun 2 nci maddesiyle değişen 
şekli.) Türkiye Kızılay Derneği, Türk 
Hava Kurumu, Sosyal Hizmetler ve 
Çocuk Esirgeme Kurumu Genel 
Müdürlüğü, Türkiye Yardım 
Sevenler Derneği ve resmi 
darülaceze kurumları ile 
Darüşşafaka Cemiyeti ve Yeşilay 
Derneği kendilerine terettüp eden 
vergi, harç ve resim 
mükellefiyetinin kurumlara ait 
olduğu hallerde bütün vergilerden, 
harçlardan, resimlerden, hisse ve 
fonlardan muaftır. (5904 sayılı 
Kanunun 29 uncu maddesiyle 
değişen eklenen cümle Yürürlük; 
01.01.2010) Bu muafiyetlerin, 
Türkiye Kızılay Derneğinin 
11/4/2007 tarihli ve 5624 sayılı 
Kanuna göre yürüttüğü 
faaliyetleri hariç olmak üzere, bu 
kuruluşlara ait iktisadi işletmelere 
şümulü yoktur.

Maddeyle yapılan değişiklikle, 
1606 sayılı Bazı Dernek ve 
Kurumların Bazı Vergilerden, 
Bütün Harç ve Resimlerden 
Muaf Tutulmasına İlişkin 
Kanunla, başta Türkiye Kızılay 
Derneği olmak üzere bazı 
dernekler ile kurumlara her 
türlü vergi, resim ve harçtan 
muafiyet sağlanmıştır. Bu 
Kanun kapsamındaki bazı 
derneklerin piyasa ekonomisi 
çerçevesindeki faaliyetleri 
nedeniyle oluşan iktisadi 
işletmelerin vergilendirilmesi, 
bu muafiyet hükmü nedeniyle 
ihtilaf konusu olmaktadır. 
Ayrıca bu kurumların piyasada 
ticari faaliyette bulunmaları ve 
muafiyet hükmünün bu şekilde 
iktisadi işletmeleri de 
kapsayacak şekilde 
yorumlanması durumunda 
diğer kurumlar vergisi 
mükellefleri ile aralarında 
rekabet eşitsizliği ortaya 



çıkmaktadır. Vergiden muaf 
tutulan kurumlara ilişkin yasal 
düzenlemelerin pek çoğunda 
bu duruma ilişkin açık 
belirleme bulunmaktadır. 
Örneğin 3388 sayılı Kanunda 
Türk Silahlı Kuvvetlerini 
Güçlendirme Vakfı kurumlar 
vergisinden muaf tutulurken 
iktisadi işletmelerinin bu 
muafiyetten 
yararlanamayacağı açıkça 
Kanunda belirtilmiştir. Bu 
bağlamda, 1606 sayılı 
Kanunda yapılan düzenleme ile 
anılan Kanun kapsamına giren 
bazı dernek ve kurumların 
iktisadi işletmelerinin muafiyet 
kapsamında olmadıkları 
hususuna açıklık 
kazandırılmaktadır.



XI- 6762 SAYILI TÜRK TİCARET KANUNU

ESKİ HALİ YENİ HALİ GEREKÇESİ AÇIKLAMA

İKİNCİ KİTAP
Ticaret Şirketleri

DÖRDÜNCÜ FASIL
Anonim Şirket 

BEŞİNCİ KISIM
Hisse Senetleri 

C) Devir yasağı 

Madde 404: 

Ayın karşılığı olan hisse 
senetlerinin şirketin 
tescilinden itibaren iki yıl 
geçmeden başkalarına devri 
hükümsüzdür.

MADDE 30 – 29/6/1956 
tarihli ve 6762 sayılı Türk 
Ticaret Kanununun 404 üncü 
maddesine aşağıdaki fıkra 
eklenmiştir.
“13/6/2006 tarihli ve 5520 
sayılı Kurumlar Vergisi 
Kanununun 19 uncu 
maddesine göre yapılacak 
bölünmelerde bu hüküm 
uygulanmaz.”

İKİNCİ KİTAP
Ticaret Şirketleri

DÖRDÜNCÜ FASIL
Anonim Şirket 

BEŞİNCİ KISIM
Hisse Senetleri 

C) Devir yasağı 

Madde 404: 

Ayın karşılığı olan hisse 
senetlerinin şirketin 
tescilinden itibaren iki yıl 
geçmeden başkalarına devri 
hükümsüzdür.
(5904 sayılı Kanunun 1 inci 
maddesiyle eklenen fıkra 
Yürürlük; 03.07.2009)
“13/6/2006 tarihli ve 5520 
sayılı Kurumlar Vergisi 
Kanununun 19 uncu 
maddesine göre yapılacak 
bölünmelerde bu hüküm 

Maddeyle, 6762 sayılı Türk 
Ticaret Kanununun ayın 
karşılığı olan hisse 
senetlerinin şirketin 
tescilinden itibaren iki yıl 
geçmeden başkalarına devri
yasağının, 5520 sayılı 
Kurumlar Vergisi 
Kanununun 19 uncu 
maddesine göre yapılacak 
bölünmelerde 
uygulanmayacağı 



uygulanmaz.” öngörülmektedir.

XII- 7338 SAYILI VERASET VE İNTİKAL VERGİSİ KANUNU

ESKİ HALİ YAPILAN 
DÜZENLEME

YENİ HALİ GEREKÇESİ AÇIKLAMA

Madde 4: İstisnalar 

Aşağıda gösterilen intikaller 
Veraset ve İntikal Vergisinden 
müstesnadır: 

e) (4008 sayılı Kanunun 36 
ncı maddesiyle değişen ve 
06.07.1994 tarihinden geçerli 
olarak yürürlüğe giren şekli.) Para 
ve mal üzerine düzenlenen 
yarışma ve çekilişlerde kazanılan 
ikramiyelerin 10.000 000 (1995: 
20.000.000 - 1996: 39.000.000 -
1997: 67.000.000 - 1998: 
120.000.000 - 1999: 231.000.000 
- 2000: 323.000.000 - 2001: 
503.000.000 - 2002: 770.000.000 
- 2003: 1.224.000.000 - 2004: 
1.572.000.000 - 2005: 1.748 YTL -

MADDE 31 –
8/6/1959 tarihli 
ve 7338 sayılı 
Veraset ve İntikal 
Vergisi 
Kanununun:
a- 4 üncü 
maddesinin 
birinci fıkrasının 
(e) bendinde yer 
alan “yarışma ve 
çekilişlerde 
kazanılan 
ikramiyelerin” 
ibaresi “yarışma 
ve çekilişler ile 
14/3/2007 tarihli 
ve 5602 sayılı 
Şans Oyunları 
Hasılatından 
Alınan Vergi, Fon 
ve Payların 
Düzenlenmesi 
Hakkında 
Kanunda 
tanımlanan şans 

Madde 4: İstisnalar 

Aşağıda gösterilen intikaller Veraset ve 
İntikal Vergisinden müstesnadır: 

....

e) (4008 sayılı Kanunun 36 ncı 
maddesiyle değişen ve 06.07.1994 
tarihinden geçerli olarak yürürlüğe giren 
şekli.) Para ve mal üzerine düzenlenen 
(5904 sayılı Kanunun 31/a maddesiyle 
değişen Yürürlük; 03.07.2009) yarışma ve 
çekilişler ile 14/3/2007 tarihli ve 5602 
sayılı Şans Oyunları Hasılatından Alınan 
Vergi, Fon ve Payların Düzenlenmesi 
Hakkında Kanunda tanımlanan şans 
oyunlarında kazanılan ikramiyelerin
10.000 000 (1995: 20.000.000 - 1996: 
39.000.000 - 1997: 67.000.000 - 1998: 
120.000.000 - 1999: 231.000.000 - 2000: 
323.000.000 - 2001: 503.000.000 - 2002: 

Maddeyle, 320 sayılı 
Milli Piyango İdaresi 
Genel Müdürlüğü 
Kuruluş ve Görevleri 
Hakkında Kanun 
Hükmünde 
Kararname uyarınca 
tertip edilen şans 
oyunlarının lisansının 
özel hukuk tüzel 
kişilerine verilmesi 
halinde, hak ve 
yetkinin devredildiği 
kişinin düzenlemiş 
olduğu tüm şans 
oyunlarından 
dağıtılan 
ikramiyelerin istisna 
haddini aşan 
kısımları üzerinden 



2006: 1.919 YTL - 2007: 2.068 
YTL - 2008: 2.216 YTL - 2009: 
2.841 TL)

oyunlarında 
kazanılan 
ikramiyelerin” 
şeklinde 
değiştirilmiştir.

770.000.000 - 2003: 1.224.000.000 - 2004: 
1.572.000.000 - 2005: 1.748 YTL - 2006: 
1.919 YTL - 2007: 2.068 YTL - 2008: 2.216 
YTL - 2009: 2.841 TL)

veraset ve intikal 
vergisi kesintisi 
yapılması 
amaçlanmaktadır. 

Madde 7: Beyanname 

(1. Fıkranın: 22.07.1998 
tarih ve 4369 sayılı Kanunun 71 
inci maddesiyle değişen ve 
01.08.1998 tarihinden geçerli 
olarak yürürlüğe giren şekli.)
Veraset tarikiyle veya sair suretle 
ivazsız bir tarzda mal iktisap 
edenler, iktisap ettikleri malları, 
(*) futbol müsabakaları ve at 

MADDE 31 –
8/6/1959 tarihli 
ve 7338 sayılı 
Veraset ve İntikal 
Vergisi 
Kanununun:

b) 7 nci 
maddesinin 
birinci fıkrasında 
yer alan “futbol 
müsabakaları ve 
at yarışları 

Madde 7: Beyanname 

(1. Fıkranın: 22.07.1998 tarih ve 4369 
sayılı Kanunun 71 inci maddesiyle değişen 
ve 01.08.1998 tarihinden geçerli olarak 
yürürlüğe giren şekli.) Veraset tarikiyle 
veya sair suretle ivazsız bir tarzda mal 
iktisap edenler, iktisap ettikleri malları, 
(5904 sayılı Kanunun 31/b maddesiyle 
değişen Yürürlük; 03.07.2009) 5602 sayılı 
Kanun kapsamında şans oyunları 

Yine, Spor Toto 
Teşkilat
Başkanlığınca futbol 



yarışları üzerine müşterek bahis 
düzenleyenler ile yarışma ve 
çekilişi düzenleyen gerçek ve 
tüzel kişiler ikramiye kazananların 
ikramiyelerinden kesilen vergileri, 
bir beyanname ile bildirmeye 
mecburdurlar. 

(2. Fıkranın: 22.07.1998 
tarih ve 4369 sayılı Kanunun 71 
inci maddesiyle değişen ve 
01.08.1998 tarihinden geçerli 
olarak yürürlüğe giren şekli.) Şu 
kadar ki, Bu Kanunun 3 üncü 
maddesinde yazılı şahıslar ile 4 
üncü maddesinin birinci fıkrasının 
(1) bendinde yazılı şahıslar, bu 
bentte yazılı iktisapları 16 ncı 
maddesinin son fıkrasına göre
kazandıkları ikramiyeler 
üzerinden vergi tevkifatı yapanlar 
ise bu ikramiyeleri için 
beyanname vermezler. 

Verilecek beyannamenin ihtiva 
edeceği malumatı ve şeklini ve bu 
beyannameye eklenecek evrak ve 
vesikaların nevi ve mahiyetlerini 
tayine Maliye Vekili salahiyetlidir.

üzerine 
müşterek bahis 
düzenleyenler” 
ibaresi “5602 
sayılı Kanun 
kapsamında şans 
oyunları 
düzenleyen ilgili 
kurum ve 
kuruluşlar” 
şeklinde 
değiştirilmiştir.

düzenleyen ilgili kurum ve kuruluşlar”ile 
yarışma ve çekilişi düzenleyen gerçek ve 
tüzel kişiler ikramiye kazananların 
ikramiyelerinden kesilen vergileri, bir 
beyanname ile bildirmeye mecburdurlar. 

(2. Fıkranın: 22.07.1998 tarih ve 4369 
sayılı Kanunun 71 inci maddesiyle değişen 
ve 01.08.1998 tarihinden geçerli olarak 
yürürlüğe giren şekli.) Şu kadar ki, Bu 
Kanunun 3 üncü maddesinde yazılı şahıslar 
ile 4 üncü maddesinin birinci fıkrasının (1) 
bendinde yazılı şahıslar, bu bentte yazılı 
iktisapları 16 ncı maddesinin son fıkrasına 
göre kazandıkları ikramiyeler üzerinden 
vergi tevkifatı yapanlar ise bu ikramiyeleri 
için beyanname vermezler. 

Verilecek beyannamenin ihtiva edeceği 
malumatı ve şeklini ve bu beyannameye 
eklenecek evrak ve vesikaların nevi ve 
mahiyetlerini tayine Maliye Vekili 
salahiyetlidir.

dışındaki spor dalları 
üzerine de müşterek 
bahis düzenlenmeye 
başlandığından, 
yapılan ibare 
değişiklikleriyle tüm 
spor dalları üzerine 
tertiplenen şans 
oyunlarından 
kazanılan 
ikramiyelerin istisna 
haddini aşan 
kısımları üzerinden 
veraset ve intikal 
vergisi kesintisi 
yapılması 
amaçlanmaktadır. 

Madde 9: Beyannamenin 
verilme müddeti 

MADDE 31 –
8/6/1959 tarihli 
ve 7338 sayılı 

Madde 9: Beyannamenin verilme 
müddeti 



Beyannameler aşağıda yazılı 
müddetlerde verilir: 

1. Veraset tarikiyle vuku 
bulan intikallerde: 
a. Ölüm Türkiye'de 
vuku bulmuş ise mükelleflerin 
Türkiye'de bulunmaları halinde 
ölüm tarihini takip eden dört ay 
içinde, mükelleflerin yabancı bir 
memlekette bulunmaları halinde 
ölüm tarihini takip eden altı ay 
içinde; 
b. Ölüm yabancı bir 
memlekette vuku bulmuş ise 
mükelleflerin Türkiye'de 
bulunmaları halinde ölüm tarihini 
takip eden altı ay içinde, 
mükellefler müteveffanın 
bulunduğu memlekette oldukları 
takdirde ölüm tarihini takip eden 
dört ay içinde, mükellefler 
müteveffanın bulunduğu yerin 
dışında başka bir yabancı 
memlekette oldukları takdirde de 
ölüm tarihini takip eden sekiz ay 
içinde; 
c. Gaiplik halinde, 
gaiplik kararının ölüm siciline 
kaydolunduğu tarihi takip eden 
bir ay içinde; 
2. Diğer suretle vakı 
intikallerde malların hukuken 

Veraset ve İntikal 
Vergisi 
Kanununun:

c) 9 uncu 
maddesinin 
birinci fıkrasının 
(3) numaralı 
bendinde yer 
alan “futbol 
müsabakalarına 
ve at yarışlarına 
ait müşterek 
bahislerde” 
ibaresi “5602 
sayılı Kanunda 
tanımlanan şans 
oyunlarında” 
şeklinde 
değiştirilmiştir.

Beyannameler aşağıda yazılı müddetlerde 
verilir: 

1. Veraset tarikiyle vuku bulan 
intikallerde: 
a. Ölüm Türkiye'de vuku 
bulmuş ise mükelleflerin Türkiye'de 
bulunmaları halinde ölüm tarihini takip 
eden dört ay içinde, mükelleflerin yabancı 
bir memlekette bulunmaları halinde ölüm 
tarihini takip eden altı ay içinde; 
b. Ölüm yabancı bir 
memlekette vuku bulmuş ise mükelleflerin 
Türkiye'de bulunmaları halinde ölüm 
tarihini takip eden altı ay içinde, 
mükellefler müteveffanın bulunduğu 
memlekette oldukları takdirde ölüm 
tarihini takip eden dört ay içinde, 
mükellefler müteveffanın bulunduğu yerin 
dışında başka bir yabancı memlekette 
oldukları takdirde de ölüm tarihini takip 
eden sekiz ay içinde; 
c. Gaiplik halinde, gaiplik 
kararının ölüm siciline kaydolunduğu tarihi 
takip eden bir ay içinde; 
2. Diğer suretle vakı intikallerde 
malların hukuken iktisap edildiği tarihi 
takip eden bir ay içinde. 

Vergi Usul Kanununun 13, 15, 17 ve 18 inci 
maddeleri hükümleri mahfuzdur. 



iktisap edildiği tarihi takip eden 
bir ay içinde. 

Vergi Usul Kanununun 13, 15, 17
ve 18 inci maddeleri hükümleri
mahfuzdur. 

(22.07.1998 tarih ve 4369 
sayılı Kanunun 72 nci maddesiyle 
değişen ve 01.08.1998 tarihinden 
geçerli olarak yürürlüğe giren 
şekli.) Gerçek ve tüzel kişilerce 
düzenlenen yarışma ve çekilişler 
ile (*) futbol müsabakalarına ve 
at yarışlarına ait müşterek 
bahisler de, yarışma ve çekiliş ile 
müsabakaların yapıldığı günü 
takip eden ayın 20 nci günü 
akşamına kadar.

(22.07.1998 tarih ve 4369 sayılı 
Kanunun 72 nci maddesiyle değişen ve 
01.08.1998 tarihinden geçerli olarak 
yürürlüğe giren şekli.) Gerçek ve tüzel 
kişilerce düzenlenen yarışma ve çekilişler 
ile (5904 sayılı Kanunun 31/c maddesiyle 
değişen Yürürlük; 03.07.2009) “5602 
sayılı Kanunda tanımlanan şans 
oyunlarında”, yarışma ve çekiliş ile 
müsabakaların yapıldığı günü takip eden 
ayın 20 nci günü akşamına kadar.

Madde 16: Nispetler 

(22.07.1998 tarih ve 4369 sayılı 
Kanunun 73 üncü maddesiyle 
değişen ve 29.07.1998 tarihinden 
geçerli olarak yürürlüğe giren 
şekli.) Veraset ve İntikal Vergisi 
aşağıda yazılı nispetler üzerinden 
alınır. 

40 Sayılı Genel Tebliğ İle
2009 Yılı 

MADDE 31 –
8/6/1959 tarihli 
ve 7338 sayılı 
Veraset ve İntikal 
Vergisi 
Kanununun:

ç) 16 ncı 
maddesinin 
dördüncü 
fıkrasında yer 
alan “Futbol 
müsabakalarına 

Madde 16: Nispetler 

(22.07.1998 tarih ve 4369 sayılı Kanunun 
73 üncü maddesiyle değişen ve 
29.07.1998 tarihinden geçerli olarak 
yürürlüğe giren şekli.) Veraset ve İntikal 
Vergisi aşağıda yazılı nispetler üzerinden 
alınır. 

40 Sayılı Genel Tebliğ İle
2009 Yılı 



Matrah

Veraset 
yoluyla
intikallerd
e
vergi 
oranı 
(yüzde)

İvazsız
intikallerd
e
vergi 
oranı
(yüzde)

İlk 160.000 
TL için 1 10

Sonra 
gelen

350.000 
TL için 3 15

Sonra 
gelen

760.000 
TL için 5 20

Sonra 
gelen

1.500.00
0 TL için 7 25

Matrahı
n

2.770.00
0 TL'yi
aşan 
bölümü 
için

10 30

Bir şahsa ana, baba, eş ve 
çocuklarından (evlatlıktan evlat 
edinenlere) yapılan ivazsız 
intikaller hariç) ivazsız mal intikali 
halinde vergi, ivazsız intikaller 
ilişkin tarifede yer alan oranların 
yarısı uygulanarak hesaplanır. 

Vergi tarifesinin matrah dilim 
tutarları, her yıl bir önceki yıla 

ve at yarışlarına 
ait müşterek 
bahislerle” 
ibaresi “5602 
sayılı Kanunda 
tanımlanan şans 
oyunları ile” 
şeklinde 
değiştirilmiştir.

Matrah

Veraset 
yoluyla
intikallerd
e
vergi 
oranı 
(yüzde)

İvazsız
intikallerd
e
vergi 
oranı
(yüzde)

İlk 160.000 
TL için 1 10

Sonra 
gelen

350.000 
TL için 3 15

Sonra 
gelen

760.000 
TL için 5 20

Sonra 
gelen

1.500.00
0 TL için 7 25

Matrahı
n

2.770.00
0 TL'yi
aşan 
bölümü 
için

10 30

Bir şahsa ana, baba, eş ve çocuklarından 
(evlatlıktan evlat edinenlere) yapılan 
ivazsız intikaller hariç) ivazsız mal intikali 
halinde vergi, ivazsız intikaller ilişkin 
tarifede yer alan oranların yarısı 
uygulanarak hesaplanır. 

Vergi tarifesinin matrah dilim tutarları, her 
yıl bir önceki yıla ilişkin olarak Vergi Usul 
Kanunu uyarınca belirlenen yeniden 



ilişkin olarak Vergi Usul Kanunu 
uyarınca belirlenen yeniden 
değerleme oranında artırmak 
suretiyle uygulanır. Bu şekilde 
hesaplanan dilim tutarlarının % 
5'ini aşmayan kesirler dikkate 
alınmaz. Bakanlar Kurulu,bu 
suretle tespit edilen tutarları 
yarısına kadar artırmaya veya 
indirmeye yetkilidir. 

(4369 sayılı Kanunun 73 üncü 
maddesiyle değişen ve 
01.08.1998 tarihinden geçerli 
olarak yürürlüğe giren şekli.)
Futbol müsabakalarına ve at 
yarışlarına (1) ait müşterek 
bahislerle gerçek ve tüzel 
kişilerce düzenlenen yarışma ve 
çekilişlerde kazanılan 
ikramiyelerde oran % 10 (2) olarak 
uygulanır. İkramiyenin aynı olarak 
ödenmesi halinde, fatura değeri 
esas alınır.

değerleme oranında artırmak suretiyle 
uygulanır. Bu şekilde hesaplanan dilim 
tutarlarının % 5'ini aşmayan kesirler 
dikkate alınmaz. Bakanlar Kurulu, bu 
suretle tespit edilen tutarları yarısına 
kadar artırmaya veya indirmeye yetkilidir. 

(4369 sayılı Kanunun 73 üncü maddesiyle 
değişen ve 01.08.1998 tarihinden geçerli 
olarak yürürlüğe giren şekli.) (5904 sayılı 
Kanunun 31/ç maddesiyle değişen
Yürürlük; 03.07.2009) “5602 sayılı 
Kanunda tanımlanan şans oyunları ile” 
gerçek ve tüzel kişilerce düzenlenen 
yarışma ve çekilişlerde kazanılan 
ikramiyelerde oran % 10 (2) olarak 
uygulanır. İkramiyenin aynı olarak 
ödenmesi halinde, fatura değeri esas 
alınır.

Madde 19: Ödeme zamanı 

(1. Fıkranın: 22.07.1998 
tarih ve 4369 sayılı Kanunun 75 
inci maddesiyle değişen ve 
29.07.1998 tarihinden geçerli 
olarak yürürlüğe giren şekli.)

MADDE 31 –
8/6/1959 tarihli 
ve 7338 sayılı 
Veraset ve İntikal 
Vergisi 
Kanununun:

d) 19 uncu 

Madde 19: Ödeme zamanı 

(1. Fıkranın: 22.07.1998 tarih ve 4369 
sayılı Kanunun 75 inci maddesiyle değişen 
ve 29.07.1998 tarihinden geçerli olarak 
yürürlüğe giren şekli.) Veraset ve İntikal 
Vergisi Tahakkukundan itibaren (3) yılda 



Veraset ve İntikal Vergisi 
Tahakkukundan itibaren (3) yılda 
ve her yıl Mayıs ve Kasım 
aylarında olmak üzere iki eşit 
taksitte (gerçek ve tüzel kişilerce 
düzenlenen yarışma ve 
çekilişlerde kazananlara 
ödenecek ikramiyeler ile (*)
futbol müsabakalarına ve at 
yarışlarına ait müşterek bahisler 
dolayısıyla dağıtılacak 
ikramiyelerden kesilen vergiler 
beyanname verme süresi içinde) 
ödenir. 

(2997 sayılı Kanunun 1 inci 
maddesiyle değişen şekli.) Tescil 
tarihinden itibaren en geç 15 gün 
içinde sonucu ilgili vergi dairesine 
bildirilmek üzere, intikal eden 
gayrimenkullerin tescil işlemi, 
veraset ve intikal vergisinin 
tahakkuku beklenmeksizin yapılır. 
Ancak, intikali yapılan 
gayrimenkule isabet eden veraset 
ve intikal vergisi tamamen 
ödenmedikçe devir ve ferağı 
yapılamaz ve üzerinde herhangi 
bir ayni hak tesis edilemez. Tapu 
memurları vergi dairesince 
verilmiş ilişik kesme belgesi 
olmaksızın devir ve ferağ işlemi 
yapamazlar, aksi halde verginin 

maddesinin 
birinci fıkrasında 
yer alan “futbol 
müsabakalarına 
ve at yarışlarına 
ait müşterek 
bahisler” ibaresi 
“5602 sayılı 
Kanunda 
tanımlanan şans 
oyunları” 
şeklinde 
değiştirilmiştir

ve her yıl Mayıs ve Kasım aylarında olmak 
üzere iki eşit taksitte (gerçek ve tüzel 
kişilerce düzenlenen yarışma ve 
çekilişlerde kazananlara ödenecek 
ikramiyeler ile (5904 sayılı Kanunun 31/d 
maddesiyle değişen Yürürlük; 03.07.2009)
“5602 sayılı Kanunda tanımlanan şans 
oyunları” dolayısıyla dağıtılacak 
ikramiyelerden kesilen vergiler 
beyanname verme süresi içinde) ödenir. 

(2997 sayılı Kanunun 1 inci maddesiyle 
değişen şekli.) Tescil tarihinden itibaren en 
geç 15 gün içinde sonucu ilgili vergi 
dairesine bildirilmek üzere, intikal eden 
gayrimenkullerin tescil işlemi, veraset ve 
intikal vergisinin tahakkuku 
beklenmeksizin yapılır. Ancak, intikali 
yapılan gayrimenkule isabet eden veraset 
ve intikal vergisi tamamen ödenmedikçe 
devir ve ferağı yapılamaz ve üzerinde 
herhangi bir ayni hak tesis edilemez. Tapu 
memurları vergi dairesince verilmiş ilişik 
kesme belgesi olmaksızın devir ve ferağ 
işlemi yapamazlar, aksi halde verginin 
ödenmesinden mükellefler ile birlikte 
müteselsilen sorumlu olurlar. 

Ancak, mükelleflerce, tahakkuk eden 
vergiye karşılık 6183 sayılı Kanunun 10 ncu 
maddesinde yazılı cinsten (Bu maddenin 5 
nci bendinde yazılı menkul mallar hariç) 
teminat gösterildiği takdirde intikal eden 



ödenmesinden mükellefler ile 
birlikte müteselsilen sorumlu 
olurlar. 

Ancak, mükelleflerce, tahakkuk 
eden vergiye karşılık 6183 sayılı 
Kanunun 10 ncu maddesinde 
yazılı cinsten (Bu maddenin 5 nci 
bendinde yazılı menkul mallar 
hariç) teminat gösterildiği 
takdirde intikal eden 
gayrimenkullerin bir kısmının 
veya tamamının devir ve ferağına 
izin verilebilir. Teminat olarak 
gösterilecek gayrimenkullerin 
değeri 6183 sayılı Kanunun 90 ncı 
maddesinde yazılı komisyonlar 
tarafından aynı Kanunun 91 nci 
maddesine göre tespit edilir. 

01.01.1983 tarihinden önce 
yapılan vergi tarhiyatlarından 
menkule ait olanları bir yıl içinde 
iki eşit taksitte, gayrimenkullere 
ait olanları beş yılda ve on eşit 
taksitte ödeniyordu. Bu hüküm 
2591 sayılı kanunla değiştirilmiş 
ve verginin tamamının beş yılda 
ve on eşit taksitte ödenmesi 
öngörülmüştür.

gayrimenkullerin bir kısmının veya 
tamamının devir ve ferağına izin verilebilir. 
Teminat olarak gösterilecek 
gayrimenkullerin değeri 6183 sayılı 
Kanunun 90 ncı maddesinde yazılı
komisyonlar tarafından aynı Kanunun 91 
nci maddesine göre tespit edilir. 

01.01.1983 tarihinden önce yapılan vergi 
tarhiyatlarından menkule ait olanları bir yıl 
içinde iki eşit taksitte, gayrimenkullere ait 
olanları beş yılda ve on eşit taksitte 
ödeniyordu. Bu hüküm 2591 sayılı kanunla 
değiştirilmiş ve verginin tamamının beş 
yılda ve on eşit taksitte ödenmesi 
öngörülmüştür.



XIII- 1319 SAYILI EMLAK VERGİSİ KANUNU

ESKİ HALİ YENİ HALİ GEREKÇESİ AÇIKLAMA

Madde 4: Daimi muaflıklar 

(2536 sayılı Kanunun 1 inci 
maddesiyle değişen şekli.)
Aşağıda yazılı binalar, kiraya 
verilmemek (24.11.1994 
tarihli ve 4046 sayılı Kanun 
kapsamında yapılan işletme 
hakkı devirleri hariç) şartıyla
(2) Bina Vergisinden daimi 
olarak muaftır. [(a), (b), (s) 
ve (y) (1) fıkraları için kiraya 
verilmeme şartı aranmaz.) 

a. (6610 sayılı Kanunun 
1 inci maddesiyle değişen 
şekli) Katma bütçeli 
idarelere (Mazbut vakıflar 
dahil), il özel idarelerine, 
belediyelere, köy tüzel 
kişiliğine, kanunla kurulan 
üniversitelere ve Devlete ait 
binalar; 
b. (6610 sayılı Kanunun 
1 inci maddesiyle değişen 
şekli) İl özel idareleri, 
belediyeler ve köyler ile 
bunların teşkil ettikleri 

MADDE 39 – 1) 29/7/1970 
tarihli ve 1319 sayılı Emlak 
Vergisi Kanununun 4 üncü 
ve 14 üncü maddelerinde 
yer alan “Katma” ibareleri 
“Özel” şeklinde 
değiştirilmiştir. 

Madde 4: Daimi muaflıklar 

(2536 sayılı Kanunun 1 inci 
maddesiyle değişen şekli.)
Aşağıda yazılı binalar, kiraya 
verilmemek (24.11.1994 
tarihli ve 4046 sayılı Kanun 
kapsamında yapılan işletme 
hakkı devirleri hariç) şartıyla
(2) Bina Vergisinden daimi 
olarak muaftır. [(a), (b), (s) 
ve (y) (1) fıkraları için kiraya 
verilmeme şartı aranmaz.) 

a. (6610 sayılı Kanunun 
1 inci maddesiyle değişen 
şekli) (5904 sayılı Kanunun 
39 uncu maddesiyle değişen 
ibare Yürürlük; 03.07.2009) 
Özel bütçeli idarelere 
(Mazbut vakıflar dahil), il 
özel idarelerine, 
belediyelere, köy tüzel 
kişiliğine, kanunla kurulan 
üniversitelere ve Devlete ait 
binalar; 
b. (6610 sayılı Kanunun 
1 inci maddesiyle değişen 

Yapılan düzenlemeyle, 1319 
sayılı Emlak Vergisi 
Kanununda yer alan 
“Katma” ibareleri “Özel” 
şeklinde değiştirilerek 5018 
sayılı Kamu Mali Yönetimi 
ve Kontrol Kanunu ile 
tanımı yapılan bütçe 
uygulamalarına paralellik 
sağlanmaktadır.



birlikler veya bunlara bağlı 
müesseselere ait; 
a. Su, elektrik, 
havagazı, mezbaha ve soğuk 
hava işletme binaları; 
b. Belediye 
sınırları içindeki yolcu taşıma 
işletme binaları ve kapalı 
durak yerleri; 
c. (6610 sayılı Kanunun 
1 inci maddesiyle değişen 
şekli) Köylere ve köy 
birliklerine ait tarım işletme 
binaları, soğuk hava 
depoları, içmeler ve 
kaplıcalar ile bunlar 
tarafından köylünün umumi 
ve müşterek ihtiyaçlarını 
karşılamak maksadıyla 
işletilen hamam, 
çamaşırhane, değirmenler 
ve köy odaları; 
d. Ordu evleri, askeri 
gazino ve kantinler ile 
bunların müştemilatı; 
e. Kamu menfaatlerine 
yararlı derneklere ait binalar 
(Kurumlar Vergisine tabi 
işletmelere ait olmamaları 
veya bunlara tahsis edilmiş 
bulunmamaları şartıyla); 
f. (6610 sayılı Kanunun 
1 inci maddesiyle değişen 

şekli) İl özel idareleri, 
belediyeler ve köyler ile 
bunların teşkil ettikleri 
birlikler veya bunlara bağlı 
müesseselere ait; 
a. Su, elektrik, 
havagazı, mezbaha ve soğuk 
hava işletme binaları; 
b. Belediye 
sınırları içindeki yolcu taşıma 
işletme binaları ve kapalı 
durak yerleri; 
c. (6610 sayılı Kanunun 
1 inci maddesiyle değişen 
şekli) Köylere ve köy 
birliklerine ait tarım işletme 
binaları, soğuk hava 
depoları, içmeler ve 
kaplıcalar ile bunlar 
tarafından köylünün umumi 
ve müşterek ihtiyaçlarını 
karşılamak maksadıyla 
işletilen hamam, 
çamaşırhane, değirmenler 
ve köy odaları; 
d. Ordu evleri, askeri 
gazino ve kantinler ile 
bunların müştemilatı; 
e. Kamu menfaatlerine 
yararlı derneklere ait binalar 
(Kurumlar Vergisine tabi 
işletmelere ait olmamaları 
veya bunlara tahsis edilmiş 



şekli) Kazanç gayesi 
olmamak şartıyla işletilen 
hastane, dispanser, sağlık, 
rehabilitasyon, teşhis ve 
tedavi merkezleri, 
sanatoryum, prevantoryum, 
öğrenci yurtları, düşkünler 
evi, yetimhaneler, revirler, 
kreşler, kütüphaneler ve
korunmaya muhtaç 
çocukları koruma birliklerine 
ait yurtlar ve işyerleri ile 
benzerleri; 
g. Dini hizmetlerin 
ifasına mahsus ve umuma 
açık bulunan ibadethaneler 
ve bunların müştemilatı; 
h. Zirai istihsalde 
kullanılmak şartıyla makine 
ve alet depoları, zahire 
ambarları, samanlıklar, 
arabalıklar, ağıllar, ahırlar, 
kümesler, kurutma 
mahalleri, böcekhaneler, 
serler (seralar) ve benzeri 
binalarla, işçi ve bekçi bina, 
kulübe ve barakaları; 
i. Su ürünleri 
müstahsillerinin istihsalde 
kullandıkları ağ ve alet 
depoları, kayıkhaneler, 
denizlerde ve göllerdeki işçi 
ve balıkçı kulübe ve 

bulunmamaları şartıyla); 
f. (6610 sayılı Kanunun 
1 inci maddesiyle değişen 
şekli) Kazanç gayesi 
olmamak şartıyla işletilen 
hastane, dispanser, sağlık, 
rehabilitasyon, teşhis ve 
tedavi merkezleri, 
sanatoryum, prevantoryum, 
öğrenci yurtları, düşkünler 
evi, yetimhaneler, revirler, 
kreşler, kütüphaneler ve 
korunmaya muhtaç 
çocukları koruma birliklerine 
ait yurtlar ve işyerleri ile 
benzerleri; 
g. Dini hizmetlerin 
ifasına mahsus ve umuma 
açık bulunan ibadethaneler 
ve bunların müştemilatı; 
h. Zirai istihsalde 
kullanılmak şartıyla makine 
ve alet depoları, zahire 
ambarları, samanlıklar, 
arabalıklar, ağıllar, ahırlar, 
kümesler, kurutma 
mahalleri, böcekhaneler, 
serler (seralar) ve benzeri 
binalarla, işçi ve bekçi bina, 
kulübe ve barakaları; 
i. Su ürünleri 
müstahsillerinin istihsalde 
kullandıkları ağ ve alet 



barakaları; 

(Yukarıda "h" ve "i" 
fıkralarında yazılı binaların 
bir kısmı ikamete ve bir 
kısmı da mezkür fıkralarda 
yazılı maksatlara tahsis 
edilmiş bulunduğu takdirde 
vergi, yalnız ikamete tahsis 
olunan kısım için uygulanır.) 

j. (3239 sayılı Kanunun 
100 üncü maddesiyle ve 
01.01.1986 tarihinde 
yürürlüğe giren şekli)
Umuma tahsis edildiği 
Maliye ve Gümrük 
Bakanlığınca kabul edilen 
rıhtım, iskele, dalgakıran ve 
bunların mütemmimleri ile, 
demiryolları ve köprü, 
rampa ve tünel, yeraltı ve 
yerüstü geçitleri, peron 
alimantasyon tesisleri, iskele 
ve istasyon binaları ile yolcu 
salonları, cer ve malzeme 
depoları gibi demiryolu 
mütemmimleri, Devlet Hava 
Meydanları İşletmesi Genel 
Müdürlüğüne ait hava liman 
ve terminal binaları, teknik 
blok, hangar, sistemlere ait 
depo; elektronik, elektrik ve 

depoları, kayıkhaneler, 
denizlerde ve göllerdeki işçi 
ve balıkçı kulübe ve 
barakaları; 

(Yukarıda "h" ve "i" 
fıkralarında yazılı binaların 
bir kısmı ikamete ve bir 
kısmı da mezkür fıkralarda 
yazılı maksatlara tahsis 
edilmiş bulunduğu takdirde 
vergi, yalnız ikamete tahsis 
olunan kısım için uygulanır.) 

j. (3239 sayılı Kanunun 
100 üncü maddesiyle ve 
01.01.1986 tarihinde 
yürürlüğe giren şekli)
Umuma tahsis edildiği 
Maliye ve Gümrük 
Bakanlığınca kabul edilen 
rıhtım, iskele, dalgakıran ve
bunların mütemmimleri ile, 
demiryolları ve köprü, 
rampa ve tünel, yeraltı ve 
yerüstü geçitleri, peron 
alimantasyon tesisleri, iskele 
ve istasyon binaları ile yolcu 
salonları, cer ve malzeme 
depoları gibi demiryolu 
mütemmimleri, Devlet Hava 
Meydanları İşletmesi Genel 
Müdürlüğüne ait hava liman 



mekanik sistemlere ait 
laboratuvar ve bakım 
tesisleri, pist taksirut ve 
apron sahası ile ısı ve enerji 
santralleri, hidrofor tesisleri, 
gerek hava liman ve 
meydanlarında ve gerekse 
uçuş yolları üzerindeki 
seyrüsefer yardımcı (radar, 
ILS, VOR, DME, NDB gibi) 
tesisleri ile hava yer ve yer 
muhabere sistemleri (VHF, 
UHF, HF) ve yukarıda 
belirtilen sistem ve tesislerin 
mütemmimleri. (Diğer 
depolar, antrepolar, 
müstakil lojman ve m üstakil 
idarehane binaları 
mütemmim sayılmaz.) 
k. Her nevi su bentleri, 
baraj, sulama ve kurutma 
tesisleri; 
l. Yabancı devletlere 
ait olup elçilik ve 
konsolosluk olarak kullanılan 
binalar ile elçilerin ikametine 
mahsus binalar ve bunların 
müştemilatı (Karşılıklı olmak 
şartıyla) ve merkezi 
Türkiye'de bulunan 
milletlerarası kuruluşlara, 
milletlerarası kuruluşların 
Türkiye'deki temsilciliklerine 

ve terminal binaları, teknik 
blok, hangar, sistemlere ait 
depo; elektronik, elektrik ve 
mekanik sistemlere ait 
laboratuvar ve bakım 
tesisleri, pist taksirut ve 
apron sahası ile ısı ve enerji 
santralleri, hidrofor tesisleri, 
gerek hava liman ve 
meydanlarında ve gerekse 
uçuş yolları üzerindeki 
seyrüsefer yardımcı (radar, 
ILS, VOR, DME, NDB gibi) 
tesisleri ile hava yer ve yer 
muhabere sistemleri (VHF, 
UHF, HF) ve yukarıda 
belirtilen sistem ve tesislerin 
mütemmimleri. (Diğer 
depolar, antrepolar, 
müstakil lojman ve m üstakil 
idarehane binaları 
mütemmim sayılmaz.) 
k. Her nevi su bentleri, 
baraj, sulama ve kurutma 
tesisleri; 
l. Yabancı devletlere 
ait olup elçilik ve 
konsolosluk olarak kullanılan 
binalar ile elçilerin ikametine 
mahsus binalar ve bunların 
müştemilatı (Karşılıklı olmak 
şartıyla) ve merkezi 
Türkiye'de bulunan 



ait binalar; 
m. (2350 sayılı Kanunun 
1 inci maddesiyle değişen 
şekli) Bakanlar Kurulunca 
vergi muafiyeti tanınan 
vakıflara ait binalar (Vakıf 
senedindeki cihete tahsis 
edilmek şartıyla); 
n. Enerji nakil hatları 
ve direkleri. 
o. (1610 sayılı Kanunun 
1 inci maddesiyle eklenen 
fıkra.) Gençlik ve Spor 
Bakanlığı Beden Terbiyesi 
Genel Müdürlüğüne tescil 
edilmiş amatör spor 
kulüplerine ait binalar (Gelir 
veya Kurumlar Vergisine tabi 
işletmelere ait olmamaları 
veya bunlara tahsis 
edilmemeleri şartıyla); 
p. (1610 sayılı Kanunun 
1 inci maddesiyle eklenen 
fıkra.) Tarım kredi, tarım 
satış kooperatifleri, 1163 
sayılı Kanuna uygun olarak 
teşekkül eden kooperatifler 
ve bu kooperatiflerin 
kuracağı kooperatif birlikleri, 
kooperatif merkez birlikleri 
ve Türkiye Milli Kooperatifler 
Birliğinin ve Türk 
Kooperatifçilik Kurumunun 

milletlerarası kuruluşlara, 
milletlerarası kuruluşların 
Türkiye'deki temsilciliklerine 
ait binalar; 
m. (2350 sayılı Kanunun 
1 inci maddesiyle değişen 
şekli) Bakanlar Kurulunca 
vergi muafiyeti tanınan 
vakıflara ait binalar (Vakıf 
senedindeki cihete tahsis 
edilmek şartıyla); 
n. Enerji nakil hatları 
ve direkleri. 
o. (1610 sayılı Kanunun 
1 inci maddesiyle eklenen 
fıkra.) Gençlik ve Spor 
Bakanlığı Beden Terbiyesi 
Genel Müdürlüğüne tescil 
edilmiş amatör spor 
kulüplerine ait binalar (Gelir 
veya Kurumlar Vergisine tabi 
işletmelere ait olmamaları 
veya bunlara tahsis 
edilmemeleri şartıyla); 
p. (1610 sayılı Kanunun 
1 inci maddesiyle eklenen 
fıkra.) Tarım kredi, tarım 
satış kooperatifleri, 1163 
sayılı Kanuna uygun olarak 
teşekkül eden kooperatifler 
ve bu kooperatiflerin 
kuracağı kooperatif birlikleri, 
kooperatif merkez birlikleri 



sahip oldukları kendi hizmet 
binaları. 

r. (2350 sayılı Kanunun 
1 inci maddesiyle eklenen 
fıkra.) Karşılıklı olmak 
şartıyla Uluslararası 
Antlaşmalar hükümlerine 
göre azınlık sayılan 
cemaatlara ait özel okul 
binaları. 
s. (2536 sayılı Kanunun 
1 inci maddesiyle eklenen 
fıkra.) Türk Silahlı 
Kuvvetlerini (Jandarma 
Genel Komutanlığı dahil) 
güçlendirmek amacıyla 
kurulmuş vakıflara ait 
binalar. 
t. (2587 sayılı Kanunun 
1 inci maddesiyle eklenen 
fıkra.) Tersane binaları 
(müstakil büro ve müstakil 
lojman binaları hariç.) 
u. (3239 sayılı Kanunun 
100 üncü maddesi ile 
eklenen ve 01.01.1986 
tarihinden itibaren yürürlüğe 
giren fıkra) Belediye ve 
mücavir alan sınırları dışında 
bulunan binalar (Gelir 
Vergisinden muaf esnaf ile 
basit (1) usulde Gelir 

ve Türkiye Milli Kooperatifler 
Birliğinin ve Türk 
Kooperatifçilik Kurumunun 
sahip oldukları kendi hizmet 
binaları. 

r. (2350 sayılı Kanunun 
1 inci maddesiyle eklenen 
fıkra.) Karşılıklı olmak 
şartıyla Uluslararası 
Antlaşmalar hükümlerine 
göre azınlık sayılan 
cemaatlara ait özel okul 
binaları. 
s. (2536 sayılı Kanunun 
1 inci maddesiyle eklenen 
fıkra.) Türk Silahlı 
Kuvvetlerini (Jandarma 
Genel Komutanlığı dahil) 
güçlendirmek amacıyla 
kurulmuş vakıflara ait 
binalar. 
t. (2587 sayılı Kanunun 
1 inci maddesiyle eklenen 
fıkra.) Tersane binaları 
(müstakil büro ve müstakil 
lojman binaları hariç.) 
u. (3239 sayılı Kanunun 
100 üncü maddesi ile 
eklenen ve 01.01.1986 
tarihinden itibaren yürürlüğe 
giren fıkra) Belediye ve 
mücavir alan sınırları dışında 



Vergisine tabi mükellefler 
tarafından bizzat işyeri 
olarak kullanılan binalar 
hariç olmak üzere, ticari, 
sınai ve turistik faaliyetlerde 
kullanılan binalar ile 
muayyen zamanlarda 
dinlenme amacıyla kullanılan 
binalar için bu muafiyet 
uygulanmaz.) 
v. (07.08.2003 tarih ve 
25192 sayılı Resmi Gazete'de 
yayımlanan 4962 sayılı 
Kanunun 14 üncü 
maddesiyle eklenmiştir.)
Doğalgaz, ham petrol ve 
bunların ürünlerinin nakli ve 
dağıtımı amacıyla kullanılan 
boru hatları ile bunların 
ayrılmaz parçası olan 
istasyonlar (Pompa, 
kompresör, basınç düşürme 
ve ölçüm, hat vana grupları, 
haberleşme, pik, katodik 
koruma gibi), 

(26.12.2003 tarih ve 25328 
sayılı Resmi Gazete'de 
yayımlanan 5020 sayılı 
Kanunun 8 inci maddesiyle 
eklenmiştir.) 18.06.1999 
tarihli ve 4389 sayılı 
Bankalar Kanunu 

bulunan binalar (Gelir 
Vergisinden muaf esnaf ile 
basit (1) usulde Gelir 
Vergisine tabi mükellefler 
tarafından bizzat işyeri 
olarak kullanılan binalar 
hariç olmak üzere, ticari, 
sınai ve turistik faaliyetlerde 
kullanılan binalar ile 
muayyen zamanlarda 
dinlenme amacıyla kullanılan 
binalar için bu muafiyet 
uygulanmaz.) 
v. (07.08.2003 tarih ve 
25192 sayılı Resmi Gazete'de 
yayımlanan 4962 sayılı 
Kanunun 14 üncü 
maddesiyle eklenmiştir.)
Doğalgaz, ham petrol ve 
bunların ürünlerinin nakli ve 
dağıtımı amacıyla kullanılan 
boru hatları ile bunların 
ayrılmaz parçası olan 
istasyonlar (Pompa, 
kompresör, basınç düşürme 
ve ölçüm, hat vana grupları, 
haberleşme, pik, katodik 
koruma gibi), 

(26.12.2003 tarih ve 25328 
sayılı Resmi Gazete'de 
yayımlanan 5020 sayılı 
Kanunun 8 inci maddesiyle 



hükümlerine göre temettü 
hariç ortaklık hakları ile 
yönetim ve denetimleri veya 
hisseleri kısmen veya 
tamamen Tasarruf Mevduatı 
Sigorta Fonuna intikal eden 
bankalara, tasfiyeleri 
Tasarruf Mevduatı Sigorta 
Fonu eliyle yürütülen müflis 
bankaların iflas idarelerine 
ait binalar.

eklenmiştir.) 18.06.1999 
tarihli ve 4389 sayılı 
Bankalar Kanunu 
hükümlerine göre temettü 
hariç ortaklık hakları ile 
yönetim ve denetimleri veya 
hisseleri kısmen veya 
tamamen Tasarruf Mevduatı 
Sigorta Fonuna intikal eden 
bankalara, tasfiyeleri 
Tasarruf Mevduatı Sigorta 
Fonu eliyle yürütülen müflis 
bankaların iflas idarelerine 
ait binalar.

Madde 14: Daimi muaflıklar 

(2536 sayılı Kanunun 2 nci 
maddesiyle değişen 
paragraf) Aşağıda yazılı arazi 
kiraya verilmemek 
(24.11.1994 tarihli ve 4046 
sayılı Kanun kapsamında 
yapılan işletme hakkı 
devirleri hariç) şartıyla (2)

Arazi Vergisinden daimi 
olarak muaftır. ((a), (b), (f) 
ve (i) (1) fıkralarındaki arazi 
için kiraya verilmeme şartı 
aranmaz.) 

a. Katma bütçeli 

MADDE 39 – 1) 29/7/1970 
tarihli ve 1319 sayılı Emlak 
Vergisi Kanununun 4 üncü 
ve 14 üncü maddelerinde 
yer alan “Katma” ibareleri 
“Özel” şeklinde 
değiştirilmiştir. 

Madde 14: Daimi muaflıklar 

(2536 sayılı Kanunun 2 nci 
maddesiyle değişen 
paragraf) Aşağıda yazılı arazi 
kiraya verilmemek 
(24.11.1994 tarihli ve 4046 
sayılı Kanun kapsamında 
yapılan işletme hakkı 
devirleri hariç) şartıyla (2)

Arazi Vergisinden daimi 
olarak muaftır. ((a), (b), (f) 
ve (i) (1) fıkralarındaki arazi 
için kiraya verilmeme şartı 
aranmaz.) 

a. (5904 sayılı 

Yapılan düzenlemeyle, 1319 
sayılı Emlak Vergisi 
Kanununda yer alan 
“Katma” ibareleri “Özel” 
şeklinde değiştirilerek 5018 
sayılı Kamu Mali Yönetimi 



idarelere, il özel idarelerine, 
belediyelere ve köy tüzel 
kişiliğine, kanunla kurulan 
üniversitelere ve Devlete ait 
arazi; 
b. İl özel idareleri, 
belediyeler ve köyler ile 
bunların teşkil ettikleri 
birlikler veya bunlara bağlı 
müesseseler tarafından 
işletilen: 
1. Su, elektrik, 
havagazı, mezbaha ve soğuk 
hava işletmelerine ait arazi; 
2. Belediye 
sınırları içindeki yolcu taşıma 
işletmelerine ait arazi; 
c. Kamu menfaatlerine 
yararlı derneklere ait arazi 
(Kurumlar Vergisine tabi 
işletmelere ait olmamaları 
veya bunlara tahsis edilmiş 
bulunmamaları şartıyla); 
d. Yabancı devletlere 
ait olup gerek elçilik ve 
konsolosluk binaları gerekse 
elçilerin ikametlerine 
mahsus binalar yapılmak 
üzere sahip olunan arazi ve 
arsalar ile bu çeşit 
binalardan yanan, 
yıkılanların arsaları (Karşılıklı 
olmak şartıyla) ve merkezi 

Kanunun 39 uncu 
maddesiyle değişen ibare 
Yürürlük; 03.07.2009) Özel
bütçeli idarelere, il özel 
idarelerine, belediyelere ve 
köy tüzel kişiliğine, kanunla 
kurulan üniversitelere ve 
Devlete ait arazi; 
b. İl özel idareleri, 
belediyeler ve köyler ile 
bunların teşkil ettikleri 
birlikler veya bunlara bağlı 
müesseseler tarafından 
işletilen: 
1. Su, elektrik, 
havagazı, mezbaha ve soğuk 
hava işletmelerine ait arazi; 
2. Belediye 
sınırları içindeki yolcu taşıma 
işletmelerine ait arazi; 
c. Kamu menfaatlerine 
yararlı derneklere ait arazi 
(Kurumlar Vergisine tabi 
işletmelere ait olmamaları 
veya bunlara tahsis edilmiş 
bulunmamaları şartıyla); 
d. Yabancı devletlere 
ait olup gerek elçilik ve 
konsolosluk binaları gerekse 
elçilerin ikametlerine 
mahsus binalar yapılmak 
üzere sahip olunan arazi ve 
arsalar ile bu çeşit 

ve Kontrol Kanunu ile 
tanımı yapılan bütçe 
uygulamalarına paralellik 
sağlanmaktadır.



Türkiye'de bulunan 
milletlerarası kuruluşların 
Türkiye'deki temsilciliklerine 
ait arazi ve arsalar; 
e. Mezarlıklar. 
f. (2536 sayılı Kanunun 
2 nci maddesiyle eklenen 
şekli) Türk Silahlı 
Kuvvetlerini (Jandarma 
Genel Komutanlığı dahil) 
güçlendirmek amacıyla 
kurulmuş vakıflara ait arazi 
ve arsalar. 
g. (3239 sayılı Kanunun 
104 üncü maddesiyle 
eklenen ve 01.01.1986 
tarihinde yürürlüğe giren 
fıkra) Belediye ve mücavir 
alan sınırları dışında bulunan 
arazi. (Gelir Vergisinden 
muaf esnaf ile basit usulde 
Gelir Vergisine tabi 
mükellefler tarafından bizzat 
işyeri olarak kullanılan arsa 
ve arazi hariç olmak üzere, 
ticari, sınai ve turistik 
faaliyetlerde kullanılan arazi 
ile arsalar ve arsa sayılacak 
parsellenmemiş arazi için bu 
muafiyet uygulanmaz.) 
h. (23.06.2000 tarih ve 
4586 sayılı Kanunun 14 üncü 
maddesiyle eklenen ve 

binalardan yanan, 
yıkılanların arsaları (Karşılıklı 
olmak şartıyla) ve merkezi 
Türkiye'de bulunan 
milletlerarası kuruluşların 
Türkiye'deki temsilciliklerine 
ait arazi ve arsalar; 
e. Mezarlıklar. 
f. (2536 sayılı Kanunun 
2 nci maddesiyle eklenen 
şekli) Türk Silahlı 
Kuvvetlerini (Jandarma 
Genel Komutanlığı dahil) 
güçlendirmek amacıyla 
kurulmuş vakıflara ait arazi 
ve arsalar. 
g. (3239 sayılı Kanunun 
104 üncü maddesiyle 
eklenen ve 01.01.1986 
tarihinde yürürlüğe giren 
fıkra) Belediye ve mücavir 
alan sınırları dışında bulunan 
arazi. (Gelir Vergisinden 
muaf esnaf ile basit usulde 
Gelir Vergisine tabi 
mükellefler tarafından bizzat 
işyeri olarak kullanılan arsa 
ve arazi hariç olmak üzere, 
ticari, sınai ve turistik 
faaliyetlerde kullanılan arazi 
ile arsalar ve arsa sayılacak 
parsellenmemiş arazi için bu 
muafiyet uygulanmaz.) 



29.06.2000 tarihinden 
geçerli olarak yürürlüğe 
giren fıkra) Petrolün boru 
hatları ile transit geçişi ile 
ilgili projeler kapsamında; 
kamulaştırma ile 
görevlendirilen kamu kurum 
veya kuruluşunun maliki 
veya irtifak hakkı sahibi 
olduğu ve ilgili proje 
yatırımcıları lehine irtifak 
hakkı tesis edilmiş 
gayrimenkuller. 

(26.12.2003 tarih ve 25328 
sayılı Resmi Gazete'de 
yayımlanan 5020 sayılı 
Kanunun 9 uncu maddesiyle 
eklenmiştir.) 4389 sayılı 
Bankalar Kanunu 
hükümlerine göre temettü 
hariç ortaklık hakları ile 
yönetim ve denetimleri veya 
hisseleri kısmen veya 
tamamen Tasarruf Mevduatı 
Sigorta Fonuna intikal eden 
bankalara, tasfiyeleri 
Tasarruf Mevduatı Sigorta 
Fonu eliyle yürütülen müflis 
bankaların iflas idarelerine 
ait arazi ve arsalar.

h. (23.06.2000 tarih ve 
4586 sayılı Kanunun 14 üncü 
maddesiyle eklenen ve 
29.06.2000 tarihinden 
geçerli olarak yürürlüğe 
giren fıkra) Petrolün boru 
hatları ile transit geçişi ile 
ilgili projeler kapsamında; 
kamulaştırma ile 
görevlendirilen kamu kurum 
veya kuruluşunun maliki 
veya irtifak hakkı sahibi 
olduğu ve ilgili proje 
yatırımcıları lehine irtifak 
hakkı tesis edilmiş 
gayrimenkuller. 

(26.12.2003 tarih ve 25328 
sayılı Resmi Gazete'de 
yayımlanan 5020 sayılı 
Kanunun 9 uncu maddesiyle 
eklenmiştir.) 4389 sayılı 
Bankalar Kanunu 
hükümlerine göre temettü 
hariç ortaklık hakları ile 
yönetim ve denetimleri veya 
hisseleri kısmen veya 
tamamen Tasarruf Mevduatı 
Sigorta Fonuna intikal eden 
bankalara, tasfiyeleri 
Tasarruf Mevduatı Sigorta 
Fonu eliyle yürütülen müflis 
bankaların iflas idarelerine 



ait arazi ve arsalar.

Madde 0016: Arazi 
vergisinde istisna 

(3239 sayılı Kanunun 105 
inci maddesiyle değişen ve 
01.01.1986 tarihinde 
yürürlüğe giren fıkra)
Mükelleflerin bir belediye ve 
bu belediyenin mücavir alan 
sınırları içinde bulunan 
arazisinin (arsalar hariç) 
toplam vergi değerinin 
250.000.000 lirası Arazi 
Vergisinden müstesnadır. Bu 
miktarı üç misline kadar 
artırmaya Bakanlar Kurulu 
yetkilidir. 

Bu hükmün tatbikatında 
mükellef ile eş ve velayet 
altındaki çocuklara ait arazi 
değerleri toplu olarak nazara 
alınır. 

Bu maddede yazılı istisna, 
hisseli arazide mükelleflerin 
hisse miktarları ayrı ayrı 
nazara alınmak suretiyle 
uygulanır.

MADDE 32 – 29/7/1970 
tarihli ve 1319 sayılı Emlak 
Vergisi Kanununun 16 ncı 
maddesinde yer alan 
“250.000.000 lirası” ibaresi 
“10.000 Türk Lirası” şeklinde 
değiştirilmiştir

Madde 0016: Arazi 
vergisinde istisna 

(3239 sayılı Kanunun 105 
inci maddesiyle değişen ve 
01.01.1986 tarihinde 
yürürlüğe giren fıkra)
Mükelleflerin bir belediye ve 
bu belediyenin mücavir alan 
sınırları içinde bulunan 
arazisinin (arsalar hariç) 
toplam vergi değerinin (5904 
sayılı Kanunun 32 nci 
maddesiyle değişen tutar 
Yürürlük; 
03.07.2009)10.000 lirası 
Arazi Vergisinden 
müstesnadır. Bu miktarı üç 
misline kadar artırmaya 
Bakanlar Kurulu yetkilidir. 

Bu hükmün tatbikatında 
mükellef ile eş ve velayet 
altındaki çocuklara ait arazi 
değerleri toplu olarak nazara 
alınır. 

Bu maddede yazılı istisna, 
hisseli arazide mükelleflerin 

5083 sayılı Türkiye 
Cumhuriyeti Devletinin Para 
Birimi Hakkında Kanun 
hükümlerine uyum 
sağlamak amacıyla, anılan 
Kanunun 16 ve 29 uncu 
maddelerinde yer alan 
parasal tutarlarda gerekli 
değişiklikler yapılarak, arazi 
vergisine ilişkin istisna 
tutarı uygulanabilir hale 
getirilmektedir.



hisse miktarları ayrı ayrı 
nazara alınmak suretiyle 
uygulanır.

Madde 29: Vergi değeri 

(09.04.2002 tarih ve 
4751 sayılı Kanunun 2/F 
maddesiyle değişen ve 
01.01.2002 tarihinden 
geçerli olarak yürürlüğe 
giren şekli.) Vergi değeri; 

a. Arsa ve araziler için, 
213 sayılı Vergi Usul 
Kanununun asgari ölçüde 
birim değer tespitine ilişkin 
hükümlerine göre takdir 
komisyonlarınca arsalar için 
her mahalle ve arsa 
sayılacak parsellenmemiş 
arazide her köy için cadde, 
sokak veya değer 
bakımından farklı bölgeler 
(turistik bölgelerdeki cadde, 
sokak veya değer 
bakımından farklı olanlar 
ilgili valilerce tespit edilecek 
pafta, ada veya parseller), 
arazide her il veya ilçe için 
arazinin cinsi (kıraç, taban, 
sulak) itibarıyla takdir 

MADDE 33 – 1319 sayılı 
Emlak Vergisi Kanununun 29 
uncu maddesinin dördüncü 
fıkrası aşağıdaki şekilde 
değiştirilmiştir.
“Vergi değerinin hesabında 
bin liraya, verginin 
hesaplanmasında ise bir 
liraya kadar olan kesirler 
dikkate alınmaz.” 

Madde 29: Vergi değeri 

(09.04.2002 tarih ve 
4751 sayılı Kanunun 2/F 
maddesiyle değişen ve 
01.01.2002 tarihinden 
geçerli olarak yürürlüğe 
giren şekli.) Vergi değeri; 

a. Arsa ve araziler için, 
213 sayılı Vergi Usul 
Kanununun asgari ölçüde 
birim değer tespitine ilişkin 
hükümlerine göre takdir 
komisyonlarınca arsalar için 
her mahalle ve arsa 
sayılacak parsellenmemiş 
arazide her köy için cadde, 
sokak veya değer 
bakımından farklı bölgeler 
(turistik bölgelerdeki cadde, 
sokak veya değer 
bakımından farklı olanlar 
ilgili valilerce tespit edilecek 
pafta, ada veya parseller), 



olunan birim değerlere göre, 
b. Binalar için, Maliye 
ve Bayındırlık ve İskan 
bakanlıklarınca müştereken 
tespit ve ilan edilecek bina 
metrekare normal inşaat 
maliyetleri ile (a) bendinde 
belirtilen esaslara göre 
bulunacak arsa veya arsa 
payı değeri esas alınarak 31 
inci madde uyarınca 
hazırlanmış bulunan tüzük 
hükümlerinden 
yararlanılmak suretiyle, 

Hesaplanan bedeldir. 

Vergi değeri, mükellefiyetin 
başlangıç yılını takip eden 
yıldan itibaren her yıl, bir 
önceki yıl vergi değerinin 
213 sayılı Vergi Usul Kanunu 
hükümleri uyarınca aynı yıl 
için tespit edilen yeniden 
değerleme oranının yarısı 
nispetinde artırılması 
suretiyle bulunur. 

33 üncü maddeye (8 
numaralı fıkra hariç) göre 
mükellefiyet tesisi gereken 
hallerde vergi değerinin 
hesaplanmasında, 213 sayılı 

arazide her il veya ilçe için 
arazinin cinsi (kıraç, taban, 
sulak) itibarıyla takdir 
olunan birim değerlere göre, 
b. Binalar için, Maliye 
ve Bayındırlık ve İskan 
bakanlıklarınca müştereken 
tespit ve ilan edilecek bina 
metrekare normal inşaat 
maliyetleri ile (a) bendinde 
belirtilen esaslara göre 
bulunacak arsa veya arsa 
payı değeri esas alınarak 31 
inci madde uyarınca 
hazırlanmış bulunan tüzük 
hükümlerinden 
yararlanılmak suretiyle, 

Hesaplanan bedeldir. 

Vergi değeri, mükellefiyetin 
başlangıç yılını takip eden 
yıldan itibaren her yıl, bir 
önceki yıl vergi değerinin 
213 sayılı Vergi Usul Kanunu 
hükümleri uyarınca aynı yıl 
için tespit edilen yeniden 
değerleme oranının yarısı 
nispetinde artırılması 
suretiyle bulunur. 

33 üncü maddeye (8 
numaralı fıkra hariç) göre 



Vergi Usul Kanununun 
mükerrer 49 uncu 
maddesinin (b) fıkrasına
göre belirlenen arsa ve arazi 
birim değerleri, takdir 
işleminin yapıldığı yılı takip 
eden ikinci yıldan başlamak 
suretiyle her yıl, bir önceki 
yıl birim değerinin, 213 sayılı 
Vergi Usul Kanunu 
hükümleri uyarınca aynı yıl 
için tespit edilen yeniden 
değerleme oranının yarısı 
nispetinde artırılması 
suretiyle dikkate alınır. 

Vergi değerinin hesabında 
onmilyon liraya kadar olan 
kesirler dikkate alınmaz. 

Bakanlar Kurulu, bu 
maddede belirtilen artış 
oranını sıfıra kadar 
indirmeye veya yeniden 
değerleme oranına kadar 
artırmaya yetkilidir. Bakanlar 
Kurulu bu yetkisini, 2464 
sayılı Belediye Gelirleri 
Kanununun 95 inci maddesi
uyarınca belirlenen belediye 
grupları itibarıyla farklı 
oranlar tespit etmek 
suretiyle de kullanabilir.

mükellefiyet tesisi gereken 
hallerde vergi değerinin 
hesaplanmasında, 213 sayılı 
Vergi Usul Kanununun 
mükerrer 49 uncu 
maddesinin (b) fıkrasına
göre belirlenen arsa ve arazi 
birim değerleri, takdir 
işleminin yapıldığı yılı takip 
eden ikinci yıldan başlamak 
suretiyle her yıl, bir önceki 
yıl birim değerinin, 213 sayılı 
Vergi Usul Kanunu 
hükümleri uyarınca aynı yıl 
için tespit edilen yeniden 
değerleme oranının yarısı 
nispetinde artırılması 
suretiyle dikkate alınır. 

(5904 sayılı Kanunun 33 nci 
maddesiyle değişen fıkra 
Yürürlük; 03.07.2009) “ 
Vergi değerinin hesabında 
bin liraya, verginin 
hesaplanmasında ise bir 
liraya kadar olan kesirler 
dikkate alınmaz.” 

Bakanlar Kurulu, bu 
maddede belirtilen artış 
oranını sıfıra kadar 
indirmeye veya yeniden 
değerleme oranına kadar 

Yapılan düzenlemeyle, 1319 
sayılı Emlak Vergisi 
Kanununda yer alan 
“Katma” ibareleri “Özel” 
şeklinde değiştirilerek 5018 
sayılı Kamu Mali Yönetimi 
ve Kontrol Kanunu ile 
tanımı yapılan bütçe 
uygulamalarına paralellik 
sağlanmakta ve 5083 sayılı 
Türkiye Cumhuriyeti 
Devletinin Para Birimi 
Hakkında Kanun 
hükümlerine uyum 
sağlamak amacıyla, anılan 
Kanunun 16 ve 29 uncu 
maddelerinde yer alan 
parasal tutarlarda gerekli 
değişiklikler yapılarak, arazi 
vergisine ilişkin istisna 
tutarı uygulanabilir hale 
getirilmektedir.



artırmaya yetkilidir. Bakanlar 
Kurulu bu yetkisini, 2464 
sayılı Belediye Gelirleri 
Kanununun 95 inci maddesi
uyarınca belirlenen belediye 
grupları itibarıyla farklı 
oranlar tespit etmek 
suretiyle de kullanabilir.



XIV- 6802 SAYILI GİDER VERGİLERİ KANUNU

ESKİ HALİ YAPILAN DÜZENLEME YENİ HALİ GEREKÇESİ AÇIKLAMA

Madde 39: Özel iletişim 
vergisi 

(31.07.2004 tarih ve 25539 
sayılı Resmi Gazete'de 
yayımlanan 5228 sayılı 
Kanunun 38 inci maddesiyle 
değişen ve 01.08.2004 
tarihinden geçerli olarak 
yürürlüğe giren şekli.) 406 
sayılı Telgraf ve Telefon 
Kanunu uyarınca 
Telekomünikasyon 
Kurumuyla görev veya
imtiyaz sözleşmesi 
imzalamak veya bu 
Kurumdan ruhsat veya genel 
izin almak suretiyle 
telekomünikasyon alt yapısı 
kurup işleten veya 
telekomünikasyon hizmeti 
sunan işletmecilerin (kablo 
tv altyapısı üzerinden teknik 
olarak verilebilecek her türlü 
hizmetleri dışında, görev 
sözleşmesi ile ulusal 
egemenlik kapsamındaki 
uydu yörünge 

MADDE 34 – 13/7/1956 
tarihli ve 6802 sayılı Gider 
Vergileri Kanununun 39 
uncu maddesinin;
1) Birinci fıkrasında yer alan 
“Telekomünikasyon 
Kurumuyla görev veya 
imtiyaz sözleşmesi 
imzalamak veya bu 
Kurumdan ruhsat veya genel 
izin almak suretiyle 
telekomünikasyon alt yapısı 
kurup işleten veya 
telekomünikasyon hizmeti 
sunan işletmecilerin” ibaresi 
“Bilgi Teknolojileri ve İletişim 
Kurumuyla görev veya 
imtiyaz sözleşmesi 
imzalamak suretiyle veya 
5809 sayılı Elektronik 
Haberleşme Kanunu 
uyarınca bu Kuruma bildirim 
yapılması veya bu Kurumca 
kullanım hakkı verilmesi 
yoluyla yetkilendirilen veya 
yetkilendirilmiş sayılan 
işletmecilerin”,

2) Birinci fıkrasının (a) 
ve (d) bentleri ile dördüncü 
fıkrasında yer alan 
“telekomünikasyon” 

Madde 39: Özel iletişim 
vergisi 

(31.07.2004 tarih ve 25539 
sayılı Resmi Gazete'de 
yayımlanan 5228 sayılı 
Kanunun 38 inci maddesiyle 
değişen ve 01.08.2004 
tarihinden geçerli olarak 
yürürlüğe giren şekli.) 406 
sayılı Telgraf ve Telefon 
Kanunu uyarınca (5904 sayılı 
Kanunun 34 üncü
maddesiyle değişen 
Yürürlük; 10.05.2009) “Bilgi 
Teknolojileri ve İletişim 
Kurumuyla görev veya 
imtiyaz sözleşmesi 
imzalamak suretiyle veya 
5809 sayılı Elektronik 
Haberleşme Kanunu
uyarınca bu Kuruma 
bildirim yapılması veya bu 
Kurumca kullanım hakkı 
verilmesi yoluyla 
yetkilendirilen veya 
yetkilendirilmiş sayılan 
işletmecilerin (kablo tv 

13/7/1956 tarihli ve 6802 
sayılı Gider Vergileri 
Kanununun 39 uncu 
maddesinde düzenlenen 
özel iletişim vergisinin 
mükellefi, 
Telekomünikasyon Kurumu 
tarafından yetkilendirilmek 
suretiyle telekomünikasyon 
alt yapısı kurup işleten veya 
telekomünikasyon hizmeti 
sunan işletmecilerdir. 
5/11/2008 tarihli ve 5809 
sayılı Elektronik Haberleşme 
Kanunu yürürlüğe girmeden 
önceki düzenlemeye göre, 
telekomünikasyon hizmeti 
sunan işletmecilerin 406 
sayılı Telgraf ve Telefon 
Kanunu uyarınca 
Telekomünikasyon 



pozisyonlarının hakları, 
yönetimi ve işletme 
yetkisine sahip olanlar 
hariç); (1) (3)

a. Her nevi mobil 
telekomünikasyon 
işletmeciliği kapsamındaki 
(ön ödemeli kart satışları 
dahil) tesis, devir, nakil ve 
haberleşme hizmetleri % 25, 
b. Radyo ve televizyon 
yayınlarının uydu platformu 
ve kablo ortamından 
iletilmesine ilişkin hizmetleri 
% 15, 

c. (28.02.2009 
tarih ve 27155 mükerrer 
sayılı Resmi Gazete'de 
yayımlanan 5838 sayılı 
Kanunun 14 üncü 
maddesiyle değişen şekli. 
Yürürlük: 01.03.2009)
Kablolu, kablosuz ve mobil 
internet servis sağlayıcılığı 
hizmeti % 5, 
d. (28.02.2009 tarih ve 
27155 mükerrer sayılı Resmi 
Gazete'de yayımlanan 5838 
sayılı Kanunun 14 üncü 
maddesiyle eklenmiştir. 
Yürürlük: 01.03.2009) (a), (b) 

ibareleri “elektronik 
haberleşme”; beşinci 
fıkrasında yer alan 
“Telekomünikasyon 
işletmecilerinin; imtiyaz veya 
görev sözleşmeleri, ruhsatlar 
veya genel izinler uyarınca” 
ibaresi “İlgili mevzuatına 
göre yetkilendirilen 
elektronik haberleşme 
işletmecilerinin,”,

şeklinde 
değiştirilmiştir.

altyapısı üzerinden teknik 
olarak verilebilecek her türlü 
hizmetleri dışında, görev 
sözleşmesi ile ulusal 
egemenlik kapsamındaki 
uydu yörünge 
pozisyonlarının hakları, 
yönetimi ve işletme 
yetkisine sahip olanlar 
hariç);

a. Her nevi mobil 
(5904 sayılı Kanunun 34 
üncü maddesiyle değişen 
Yürürlük; 10.05.2009)
“elektronik 
haberleşme”,işletmeciliği 
kapsamındaki (ön ödemeli 
kart satışları dahil) tesis, 
devir, nakil ve haberleşme 
hizmetleri % 25, 
b. Radyo ve televizyon 
yayınlarının uydu platformu 
ve kablo ortamından 
iletilmesine ilişkin hizmetleri 
% 15, 

c. (28.02.2009 
tarih ve 27155 mükerrer 
sayılı Resmi Gazete'de 
yayımlanan 5838 sayılı 
Kanunun 14 üncü 
maddesiyle değişen şekli. 

Kurumuyla görev veya 
imtiyaz sözleşmesi 
imzalamak veya bu 
Kurumdan ruhsat veya 
genel izin almak suretiyle 
yetkilendirilmesi 
gerekmekteydi. 
5809 sayılı Kanunda, 
yetkilendirme türleri, 
bildirim ve kullanım hakkı 
olarak belirlenmiş ve 
yetkilendirme ile ilgili 
hükümlerin Kanunun 
yayımını izleyen 6 ay sonra, 
diğer hükümlerin ise 
Kanunun yayımı tarihi 
itibarıyla yürürlüğe gireceği 
düzenlenmiştir. Ayrıca, bu 
Kanunun yürürlüğe girdiği 
tarihten önce, 
telekomünikasyon ruhsatı 
veya genel izin ile 
yetkilendirilmiş olan 
işletmecilerin, bu Kanun 
uyarınca Kuruma bildirimde 
bulunmuş veya gerekli 
olduğu durumlarda 
yetkilendirmelerindeki süre 
ile sınırlı olarak kullanım 
hakkı almış sayılacağı ve 
Kurumla imzalanmış olan 
görev ve imtiyaz 
sözleşmelerinin; süre bitimi, 



ve (c) bentleri kapsamına 
girmeyen diğer 
telekomünikasyon hizmetleri 
%15, 

Oranında özel iletişim 
vergisine tabidir. 

(28.02.2009 tarih ve 
27155 mükerrer sayılı Resmi 
Gazete'de yayımlanan 5838 
sayılı Kanunun 14 üncü 
maddesiyle değişen şekli. 
Yürürlük: 01.03.2009) Birinci 
fıkranın (a), (b), (c) ve (d) 
bentlerinde yer alan 
hizmetlerin birlikte veya 
birbiriyle bağlantılı olarak 
verilmesi halinde, her hizmet 
tabi olduğu oran üzerinden 
vergilendirilir. Bakanlar 
Kurulu, % 25 ve % 15 
oranlarını ayrı ayrı veya 
birlikte % 5'e, % 5 oranını ise 
sıfıra kadar indirmeye ve bu 
oranları kanuni oranlarına 
kadar artırmaya yetkilidir. 

Mobil telefon 
aboneliğinin ilk tesisinde 
(operatör değişiklikleri hariç) 

Yürürlük: 01.03.2009)
Kablolu, kablosuz ve mobil 
internet servis sağlayıcılığı 
hizmeti % 5, 
d. (28.02.2009 tarih ve 
27155 mükerrer sayılı Resmi 
Gazete'de yayımlanan 5838 
sayılı Kanunun 14 üncü 
maddesiyle eklenmiştir. 
Yürürlük: 01.03.2009) (a), (b) 
ve (c) bentleri kapsamına 
girmeyen diğer (5904 sayılı 
Kanunun 34 üncü 
maddesiyle değişen 
Yürürlük; 10.05.2009)
“elektronik haberleşme”
hizmetleri %15, 

Oranında özel iletişim 
vergisine tabidir. 

(28.02.2009 tarih ve 
27155 mükerrer sayılı Resmi 
Gazete'de yayımlanan 5838 
sayılı Kanunun 14 üncü 
maddesiyle değişen şekli. 
Yürürlük: 01.03.2009) Birinci 
fıkranın (a), (b), (c) ve (d) 
bentlerinde yer alan 
hizmetlerin birlikte veya 
birbiriyle bağlantılı olarak 
verilmesi halinde, her hizmet 

fesih, iptal veya başkaca 
herhangi bir nedenle sona 
ermelerine kadar mevcut 
hükümleri uyarınca 
geçerliliklerini devam 
ettireceği hüküm altına 
alınmıştır. 
5809 sayılı Kanunun 
yetkilendirme ile ilgili 
hükümlerinin yürürlüğe 
gireceği 10/5/2009 
tarihinden itibaren, 406 
sayılı Kanun uyarınca Bilgi 
Teknolojileri ve İletişim 
Kurumuyla görev veya 
imtiyaz sözleşmesi 
imzalamak suretiyle veya 
5809 sayılı Elektronik 
Haberleşme Kanunu
uyarınca bu Kuruma 
bildirim yapılması veya bu 
Kurumca kullanım hakkı 
verilmesi yoluyla 
yetkilendirilen veya 
yetkilendirilmiş sayılan 
işletmeciler elektronik 
haberleşme hizmeti 
sunabileceklerdir.
Yapılan düzenleme ile 5809 
sayılı Kanunun 
yetkilendirmeye ilişkin 
hükümlerinin 10/5/2009 
tarihinde yürürlüğe girmesi 



yirmimilyon lira ayrıca özel 
iletişim vergisi alınır. Bu 
tutar, her yıl bir önceki yıla 
ilişkin olarak 213 sayılı Vergi 
Usul Kanunu hükümlerine 
göre belirlenen yeniden 
değerleme oranında 
artırılmak suretiyle 
uygulanır. Hesaplanan 
tutarın yüzde beşini 
aşmayan kesirler dikkate 
alınmaz. Bakanlar Kurulu, bu 
şekilde tespit edilen tutarı % 
50'sine kadar artırmaya veya 
yarısına kadar indirmeye 
yetkilidir. 

Verginin mükellefi; birinci 
fıkrada sayılan 
telekomünikasyon 
hizmetlerini sunan 
işletmecilerdir. Verginin 
matrahı, katma değer vergisi 
matrahını oluşturan 
unsurlardan teşekkül eder. 
Bir aya ait özel iletişim 
vergisi, izleyen ayın 
onbeşinci günü akşamına 
kadar beyan edilerek aynı 
süre içinde ödenir. Bu 
verginin beyan ve 
ödenmesine ilişkin olarak 47
ve 48 inci madde hükümleri

tabi olduğu oran üzerinden 
vergilendirilir. Bakanlar 
Kurulu, % 25 ve % 15 
oranlarını ayrı ayrı veya 
birlikte % 5'e, % 5 oranını ise 
sıfıra kadar indirmeye ve bu 
oranları kanuni oranlarına 
kadar artırmaya yetkilidir. 

Mobil telefon 
aboneliğinin ilk tesisinde 
(operatör değişiklikleri hariç) 
yirmimilyon lira ayrıca özel 
iletişim vergisi alınır. Bu 
tutar, her yıl bir önceki yıla 
ilişkin olarak 213 sayılı Vergi 
Usul Kanunu hükümlerine 
göre belirlenen yeniden 
değerleme oranında 
artırılmak suretiyle 
uygulanır. Hesaplanan 
tutarın yüzde beşini 
aşmayan kesirler dikkate 
alınmaz. Bakanlar Kurulu, bu 
şekilde tespit edilen tutarı % 
50'sine kadar artırmaya veya 
yarısına kadar indirmeye 
yetkilidir. 

Verginin mükellefi; birinci 
fıkrada sayılan (5904 sayılı 
Kanunun 34 üncü 

dikkate alınarak 6802 sayılı 
Kanunun “Özel iletişim 
vergisi” başlıklı 39 uncu 
maddesinde kurum, hizmet 
tanımları ve 
yetkilendirmeye ilişkin 
gerekli değişiklikler 
yapılmaktadır.



uygulanmaz. 

Bu maddede hüküm 
bulunmayan hallerde, 3065 
sayılı Katma Değer Vergisi 
Kanunu hükümleri uygulanır. 
Telekomünikasyon 
işletmecilerinin; imtiyaz veya 
görev sözleşmeleri, ruhsatlar 
veya genel izinler uyarınca 
Hazineye ödeyecekleri payın 
hesaplanmasında özel 
iletişim vergisi dikkate 
alınmaz. Özel iletişim vergisi, 
düzenlenecek faturalarda 
ayrıca gösterilir. 

Bu vergi, katma değer vergisi 
matrahına dahil edilmez, 
gelir ve kurumlar vergisi 
uygulamasında gider 
kaydedilmez ve hiçbir 
vergiden mahsup edilmez. 
(…) (4)

Bu vergiye ilişkin usul ve 
esaslar ile verilmesi gereken 
beyannamelerin şekil, 
muhteva ve eklerini 
belirlemeye Maliye Bakanlığı 
yetkilidir.

maddesiyle değişen 
Yürürlük; 10.05.2009)
“elektronik haberleşme”
hizmetlerini sunan 
işletmecilerdir. Verginin 
matrahı, katma değer vergisi 
matrahını oluşturan 
unsurlardan teşekkül eder. 
Bir aya ait özel iletişim 
vergisi, izleyen ayın 
onbeşinci günü akşamına 
kadar beyan edilerek aynı 
süre içinde ödenir. Bu 
verginin beyan ve 
ödenmesine ilişkin olarak 47
ve 48 inci madde hükümleri
uygulanmaz. 

Bu maddede hüküm 
bulunmayan hallerde, 3065 
sayılı Katma Değer Vergisi 
Kanunu hükümleri uygulanır. 
(5904 sayılı Kanunun 34 
üncü maddesiyle değişen 
Yürürlük; 10.05.2009)
“elektronik haberleşme”
işletmecilerinin; imtiyaz veya 
görev sözleşmeleri, ruhsatlar 
veya genel izinler uyarınca 
Hazineye ödeyecekleri payın 
hesaplanmasında özel 
iletişim vergisi dikkate 
alınmaz. Özel iletişim vergisi, 



düzenlenecek faturalarda 
ayrıca gösterilir. 

Bu vergi, katma değer vergisi 
matrahına dahil edilmez, 
gelir ve kurumlar vergisi
uygulamasında gider 
kaydedilmez ve hiçbir 
vergiden mahsup edilmez. 
(…) (4)

Bu vergiye ilişkin usul ve 
esaslar ile verilmesi gereken 
beyannamelerin şekil, 
muhteva ve eklerini 
belirlemeye Maliye Bakanlığı 
yetkilidir.



XV- 1136 SAYILI AVUKATLIK KANUNU

ESKİ HALİ YAPILAN DÜZENLEME YENİ HALİ GEREKÇESİ AÇIKLAMA

Madde 0168: Avukatlık 
ücret tarifesinin 
hazırlanması 

(02.05.2001 tarih ve 
4667 sayılı Kanunun 81 inci 
maddesiyle değişen ve 
10.05.2001 tarihinden 
geçerli olarak yürürlüğe 
giren şekli.) Baronun 
yönetim kurulları, her yıl 
Eylül ayı içerisinde, yargı 
yerlerindeki işlemler ile diğer 
işlemlerden alınacak 
avukatlık ücretinin asgari 
hadlerini gösteren birer 
tarife hazırlayarak Türkiye 
Barolar Birliğine gönderirler. 

Türkiye Barolar Birliği 
Yönetim Kurulunca, baro 
yönetim kurullarının 
teklifleri de göz önüne 
alınmak suretiyle 
uygulanacak tarife o yılın 
Ekim ayı sonuna kadar 
hazırlanarak Adalet 

MADDE 35 – 19/3/1969 
tarihli ve 1136 sayılı 
Avukatlık Kanununun 168 
inci maddesinin ikinci 
fıkrasına, birinci 
cümlesinden sonra gelmek 
üzere aşağıdaki cümle 
eklenmiştir.
“Şu kadar ki hazırlanan 
tarifede; genel bütçeye, il 
özel idareleri, belediye ve 
köylere ait vergi, resim, harç 
ve benzeri mali 
yükümlülükler ve bunların 
zam ve cezaları ile tarifelere 
ilişkin davalar ve 6183 sayılı 
Amme Alacaklarının Tahsil 
Usulü Hakkında Kanunun 
uygulanmasından doğan her 
türlü davalar için avukatlık 
ücreti tutarı maktu olarak 
belirlenir.”

Madde 0168: Avukatlık 
ücret tarifesinin 
hazırlanması 

(02.05.2001 tarih ve 
4667 sayılı Kanunun 81 inci 
maddesiyle değişen ve 
10.05.2001 tarihinden 
geçerli olarak yürürlüğe 
giren şekli.) Baronun 
yönetim kurulları, her yıl 
Eylül ayı içerisinde, yargı 
yerlerindeki işlemler ile diğer 
işlemlerden alınacak 
avukatlık ücretinin asgari 
hadlerini gösteren birer 
tarife hazırlayarak Türkiye 
Barolar Birliğine gönderirler. 

Türkiye Barolar Birliği 
Yönetim Kurulunca, baro 
yönetim kurullarının 
teklifleri de göz önüne 
alınmak suretiyle 
uygulanacak tarife o yılın 
Ekim ayı sonuna kadar 
hazırlanarak Adalet 

Maddeyle ayrıca, genel 
bütçeye, il özel idarelerine, 
belediye ve köylere ait 
vergi, resim, harç, fon, pay 
ve benzeri mali yükümler, 
bunların faiz, zam ve 
cezaları ile tarifelere ilişkin 
davalar ve 6183 sayılı 
Amme Alacaklarının Tahsil 
Usulü Hakkında Kanunun 
uygulanmasından doğan 
her türlü davalarda, 
hükmedilecek avukatlık 
ücretlerinin maktu hale 
getirilmesi 
öngörülmektedir.



Bakanlığına gönderilir. Bu 
tarife Adalet Bakanlığına 
ulaştığı tarihten itibaren bir 
ay içinde Bakanlıkça karar 
verilmediği veya tarife 
onaylandığı takdirde 
kesinleşir. Ancak Adalet 
Bakanlığı uygun bulmadığı 
tarifeyi bir daha görüşülmek 
üzere, gösterdiği 
gerekçesiyle birlikte Türkiye 
Barolar Birliğine geri 
gönderir. Geri gönderilen bu 
tarife, Türkiye Barolar Birliği 
Yönetim Kurulunca üçte iki 
çoğunlukla aynen kabul 
edildiği takdirde onaylanmış, 
aksi halde onaylanmamış 
sayılır; sonuç Türkiye Barolar 
Birliği tarafından Adalet 
Bakanlığına bildirilir. 8 inci 
maddenin altıncı fıkrası 
hükümleri kıyasen uygulanır. 

Avukatlık ücretinin 
takdirinde, hukuki yardımın 
tamamlandığı veya dava 
sonunda hüküm verildiği 
tarihte yürürlükte olan tarife 
esas alınır.

Bakanlığına gönderilir. (5904 
sayılı Kanunun 35 inci 
maddesiyle eklenen 
Yürürlük; 03.07.2009)Şu 
kadar ki hazırlanan tarifede; 
genel bütçeye, il özel 
idareleri, belediye ve köylere 
ait vergi, resim, harç ve 
benzeri mali yükümlülükler 
ve bunların zam ve cezaları 
ile tarifelere ilişkin davalar 
ve 6183 sayılı Amme 
Alacaklarının Tahsil Usulü 
Hakkında Kanunun 
uygulanmasından doğan her 
türlü davalar için avukatlık 
ücreti tutarı maktu olarak 
belirlenir.”Bu tarife Adalet 
Bakanlığına ulaştığı tarihten 
itibaren bir ay içinde 
Bakanlıkça karar verilmediği 
veya tarife onaylandığı 
takdirde kesinleşir. Ancak 
Adalet Bakanlığı uygun 
bulmadığı tarifeyi bir daha 
görüşülmek üzere, gösterdiği 
gerekçesiyle birlikte Türkiye 
Barolar Birliğine geri 
gönderir. Geri gönderilen bu 
tarife, Türkiye Barolar Birliği 
Yönetim Kurulunca üçte iki 
çoğunlukla aynen kabul 
edildiği takdirde onaylanmış, 



aksi halde onaylanmamış 
sayılır; sonuç Türkiye Barolar 
Birliği tarafından Adalet 
Bakanlığına bildirilir. 8 inci 
maddenin altıncı fıkrası 
hükümleri kıyasen uygulanır. 

Avukatlık ücretinin 
takdirinde, hukuki yardımın 
tamamlandığı veya dava 
sonunda hüküm verildiği 
tarihte yürürlükte olan tarife 
esas alınır.

XVI- 3093 sayılı Türkiye Radyo-Televizyon Kurumu Gelirleri Kanununun

ESKİ HALİ YAPILAN DÜZENLEME YENİ HALİ GEREKÇESİ AÇIKLAMA

Cihazların imalat ve ithalatı 
ile gümrük girişi 

Madde 0004: 

a. Aşağıdaki cihazları imal 
veya ithal edenler satış 
sırasında, fabrika çıkış 
fiyatı veya ithal maliyeti 
üzerinden bir defaya 
mahsus olmak üzere, 

1. Renkli televizyon için
% 
8,

MADDE 36 – 4/12/1984 tarihli ve 
3093 sayılı Türkiye Radyo-
Televizyon Kurumu Gelirleri 
Kanununun 4 üncü maddesinin (a) 
fıkrasında yer alan “Aşağıdaki 
cihazları imal veya ithal edenler 
satış sırasında, fabrika çıkış fiyatı 
veya ithal maliyeti üzerinden bir 
defaya mahsus olmak üzere,” 
ibaresi “Aşağıdaki cihazları imal 
edenler cihazın satış faturasındaki 
(özel tüketim vergisi hariç) Katma 
Değer Vergisi matrahı, ithal 
edenler ise Gümrük Giriş 
Beyannamesindeki (özel tüketim 

Cihazların imalat ve ithalatı ile gümrük 
girişi 

Madde 0004: 

a. (5904 sayılı Kanunun 36 ncı 
maddesiyle değişen Yürürlük; 
03.07.2009) Aşağıdaki cihazları imal 
edenler cihazın satış faturasındaki 
(özel tüketim vergisi hariç) Katma 
Değer Vergisi matrahı, ithal edenler 
ise Gümrük Giriş Beyannamesindeki 
(özel tüketim vergisi hariç) Katma 
Değer Vergisi matrahı üzerinden bir 
defaya mahsus olmak üzere, 



2.
Siyah-beyaz televizyon 
için

% 
8,

3.

(Değişik: 25.06.1987 
tarih ve 19498 sayılı RG. 
3383/3.) Radyo, portatif 
radyo - teyp, radyo -
pikap

% 
8,

4. Video için
% 
12,

5. Birleşik cihazlar için:

a.

Video-televizyon-
radyo,

% 
12,Video-televizyon

Radyo-televizyon,

b.

(Değişik: 25.06.1987 
tarih ve 19498 sayılı 
RG. 3383/3.) Müzik 
seti ve benzerleri

% 
10,

6.

(Ek: 25.06.1987 tarih ve 
19498 sayılı RG. 3383/3.)
Yukarıda sayılan 
cihazların dışında kalan 

% 
10,

vergisi hariç) Katma Değer Vergisi 
matrahı üzerinden bir defaya 
mahsus olmak üzere;” şeklinde ve 
aynı maddenin (d) fıkrası ise “Bu 
maddede belirtilen oranları 
topluca veya ayrı ayrı iki katına 
kadar artırmaya veya kanuni oranı 
sıfıra kadar indirmeye, (a) 
fıkrasının 6 numaralı bendi 
kapsamında bandrole tabi olan 
cihazları türleri ve özellikleri 
itibarıyla gruplandırmaya ve her 
bir grup için farklı bandrol oranları 
belirlemeye Bakanlar Kurulu 
yetkilidir.” şeklinde 
değiştirilmiştir.

1. Renkli televizyon için
% 
8,

2. Siyah-beyaz televizyon için
% 
8,

3.
(Değişik: 25.06.1987 tarih ve 19498 
sayılı RG. 3383/3.) Radyo, portatif 
radyo - teyp, radyo - pikap

% 
8,

4. Video için
% 
12,

5. Birleşik cihazlar için:

a.

Video-televizyon-radyo,

% 
12,

Video-televizyon

Radyo-televizyon,

b.
(Değişik: 25.06.1987 tarih ve 
19498 sayılı RG. 3383/3.) Müzik 
seti ve benzerleri

% 
10,

6.

(Ek: 25.06.1987 tarih ve 19498 sayılı 
RG. 3383/3.) Yukarıda sayılan 
cihazların dışında kalan ve radyo ve 
televizyon yayınını almaya yarayan 

% 
10,



ve radyo ve televizyon 
yayınını almaya yarayan 
her türlü cihazlar

tutarında ücret tahsil 
ederler ve 5 inci 
maddeye göre Türkiye 
Radyo-Televizyon 
Kurumuna öderler. 

b. Ticari ithalat maksadı 
dışında yurt dışından 
getirilecek (a) bendinde 
belirtilen cihazlardan bir 
defaya mahsus olmak 
üzere alınacak ücretler 
her yıl Aralık ayında 
gelecek takvim yılından 
geçerli olmak üzere 
Bakanlar Kurulu 
tarafından maktu olarak 
tespit edilir. 

c. (26.07.2008 tarih 
ve 26948 sayılı Resmi 
Gazete'de yayımlanan 
5784 sayılı Kanunun 11 
inci maddesiyle değişen 
şekli.) Nihai tüketiciye 
elektrik enerjisi satışı 
yapan lisans sahibi tüzel 

her türlü cihazlar

tutarında ücret tahsil ederler ve 5 
inci maddeye göre Türkiye Radyo-
Televizyon Kurumuna öderler. 

b. Ticari ithalat maksadı dışında yurt 
dışından getirilecek (a) bendinde 
belirtilen cihazlardan bir defaya 
mahsus olmak üzere alınacak 
ücretler her yıl Aralık ayında gelecek 
takvim yılından geçerli olmak üzere 
Bakanlar Kurulu tarafından maktu 
olarak tespit edilir. 

c. (26.07.2008 tarih ve 26948 
sayılı Resmi Gazete'de yayımlanan 
5784 sayılı Kanunun 11 inci 
maddesiyle değişen şekli.) Nihai 
tüketiciye elektrik enerjisi satışı 
yapan lisans sahibi tüzel kişiler, 
iletim, dağıtım ve perakende satış 
hizmetlerine ilişkin bedeller hariç 
olmak üzere, elektrik enerjisi satış 
bedelinin yüzde ikisi tutarındaki payı 
(Katma Değer Vergisi, diğer vergiler, 
fon ve paylar ile benzeri kesintiler 
hariç) faturalarında ayrıca gösterir ve 
bu kapsamdaki bedelleri Türkiye 
Radyo-Televizyon Kurumuna intikal 
ettirirler. Organize sanayi bölgeleri 
tüzel kişilikleri, serbest tüketici olarak 



kişiler, iletim, dağıtım ve 
perakende satış 
hizmetlerine ilişkin 
bedeller hariç olmak 
üzere, elektrik enerjisi 
satış bedelinin yüzde 
ikisi tutarındaki payı 
(Katma Değer Vergisi, 
diğer vergiler, fon ve 
paylar ile benzeri 
kesintiler hariç) 
faturalarında ayrıca 
gösterir ve bu 
kapsamdaki bedelleri 
Türkiye Radyo-
Televizyon Kurumuna 
intikal ettirirler. 
Organize sanayi 
bölgeleri tüzel kişilikleri, 
serbest tüketici olarak 
tedarikçilerden 
katılımcıları için temin 
ettikleri enerjiye ilişkin 
olarak Türkiye Radyo-
Televizyon Kurumuna 
ayrıca pay yatırmaz. 

(10.07.1999 tarih ve 23751 
sayılı Resmi Gazete'de 
yayımlanan 4397 sayılı Kanunun 
4 üncü maddesiyle değişen 
şekli.) (a) ve (c) bentlerinde 

tedarikçilerden katılımcıları için 
temin ettikleri enerjiye ilişkin olarak 
Türkiye Radyo-Televizyon Kurumuna 
ayrıca pay yatırmaz. 

d. (5904 sayılı Kanunun 36 ncı 
maddesiyle değişen fıkra Yürürlük; 
03.07.2009) Bu maddede belirtilen 
oranları topluca veya ayrı ayrı iki 
katına kadar artırmaya veya kanuni 
oranı sıfıra kadar indirmeye, (a) 
fıkrasının 6 numaralı bendi 
kapsamında bandrole tabi olan 
cihazları türleri ve özellikleri 
itibarıyla gruplandırmaya ve her bir 
grup için farklı bandrol oranları 
belirlemeye Bakanlar Kurulu 
yetkilidir.



belirtilen oranları yüzde yüzüne 
(% 100) kadar artırmaya veya 
eksiltmeye Bakanlar Kurulu 
yetkilidir.

Madde 6: Ceza Hükmü 

(08.02.2008 tarih ve 26781 
sayılı Resmi Gazete'de 
yayımlanan 5728 sayılı Kanunun 
439 UncU maddesiyle değişen 
şekli.) Bu Kanunun 1 inci 
maddesinde belirtilen cihazların 
bandrolsüz veya etiketsiz satışını 
yapan imalatçı veya ithalatçıya 
Kurum tarafından bandrolsüz 
veya etiketsiz satılan veya satışa 
arzedilen her cihaz için cihazın 
satış bedeli kadar idarî para 
cezası verilir. Bu cihazları 
bandrolsüz veya etiketsiz satın 
alan, devralan veya kullananlara 
bandrolsüz veya etiketsiz her bir 
cihaz için cihazın rayiç değerinin 
yarısı kadar idarî para cezası 
verilir.

MADDE 37 – 3093 sayılı Türkiye 
Radyo-Televizyon Kurumu 
Gelirleri Kanununun 6 ncı 
maddesinin birinci fıkrasının 
sonuna aşağıdaki cümleler 
eklenmiştir.
“Tahakkuku müteakip tebliğ 
edilen para cezalarını 
ödemeyenler hakkında 6183 sayılı 
Amme Alacaklarının Tahsil Usulü 
Hakkında Kanuna göre işlem 
yapılır. Bu maddeye göre 
kesilecek idari para cezalarına 
karşı, ilgilisine tebliğ tarihinden 
itibaren, bir ay içerisinde yetkili 
idare mahkemesinde dava 
açılabilir.”

Madde6: Ceza Hükmü 

(08.02.2008 tarih ve 26781 sayılı Resmi 
Gazete'de yayımlanan 5728 sayılı Kanunun 
439 UncU maddesiyle değişen şekli.) Bu 
Kanunun 1 inci maddesinde belirtilen
cihazların bandrolsüz veya etiketsiz satışını 
yapan imalatçı veya ithalatçıya Kurum 
tarafından bandrolsüz veya etiketsiz satılan 
veya satışa arzedilen her cihaz için cihazın 
satış bedeli kadar idarî para cezası verilir. Bu 
cihazları bandrolsüz veya etiketsiz satın alan, 
devralan veya kullananlara bandrolsüz veya 
etiketsiz her bir cihaz için cihazın rayiç 
değerinin yarısı kadar idarî para cezası verilir.
(5904 sayılı Kanunun 37 nci maddesiyle 
eklenen Yürürlük; 03.07.2009) Tahakkuku 
müteakip tebliğ edilen para cezalarını 
ödemeyenler hakkında 6183 sayılı Amme 
Alacaklarının Tahsil Usulü Hakkında Kanuna 
göre işlem yapılır. Bu maddeye göre kesilecek 
idari para cezalarına karşı, ilgilisine tebliğ 
tarihinden itibaren, bir ay içerisinde yetkili 
idare mahkemesinde dava açılabilir.

XVII- 3568 SAYILI SERBEST MUHASEBECİ MALİ MÜŞAVİRLİK VE YEMİNLİ MALİ MÜŞAVİRLİK KANUNU



ESKİ HALİ YAPILAN DÜZENLEME YENİ HALİ GEREKÇESİ AÇIKLAMA

Madde 19: Oda Genel 
Kurulunun görevleri 

Genel Kurulun görevleri aşağıda 
gösterilmiştir. 

a. Odaların amaçlarının 
gerçekleştirilmesi için gereken 
karar ve tedbirleri almak. 
b. Oda Yönetim Kurulu, 
Disiplin Kurulu ve Denetleme 
Kurulu üyeleri ile Birlik 
temsilcilerini seçmek. 
c. Oda için gerekli 
taşınmazların satın alınması 
veya mevcut taşınmazların 
satılması hususunda Yönetim 
Kuruluna yetki vermek. 
d. Yönetim Kurulunca 
yapılacak teklifleri incelemek ve 
karara bağlamak. 
e. Meslek mensuplarınca 
uyulması zorunlu mesleki 
kararlar alınması Birliğe 
tekliflerde bulunmak. 
f. Yıllık bütçeyi ve kesin 
hesapları tasdik etmek. 
g. Yönetim Kurulunu ibra 
etmek, gerektiğinde sorumlu 
görülenler hakkında disiplin 
soruşturmasına karar vermek. 

MADDE 39 –

5) 1/6/1989 tarihli ve 3568 sayılı 
Serbest Muhasebeci Mali 
Müşavirlik ve Yeminli Mali 
Müşavirlik Kanununun 19 uncu 
maddesinin birinci fıkrasının (f) 
bendindeki “Yıllık” ile 49 uncu 
maddesinin ikinci fıkrasındaki 
“12/4,” ibareleri madde 
metninden çıkarılmıştır.

Madde 19: Oda Genel Kurulunun görevleri 

Genel Kurulun görevleri aşağıda 
gösterilmiştir. 

a. Odaların amaçlarının 
gerçekleştirilmesi için gereken karar ve 
tedbirleri almak. 
b. Oda Yönetim Kurulu, Disiplin Kurulu 
ve Denetleme Kurulu üyeleri ile Birlik 
temsilcilerini seçmek. 
c. Oda için gerekli taşınmazların satın 
alınması veya mevcut taşınmazların satılması 
hususunda Yönetim Kuruluna yetki vermek. 
d. Yönetim Kurulunca yapılacak 
teklifleri incelemek ve karara bağlamak. 
e. Meslek mensuplarınca uyulması 
zorunlu mesleki kararlar alınması Birliğe 
tekliflerde bulunmak. 
f. (5904 sayılı Kanunun 39/5 inci 
maddesiyle “yıllık”  ibaresi kaldırılmıştır. 
Yürürlük; 03.07.2009) Bütçeyi ve kesin 
hesapları tasdik etmek. 
g. Yönetim Kurulunu ibra etmek, 
gerektiğinde sorumlu görülenler hakkında 
disiplin soruşturmasına karar vermek. 
h. Odaya yazılacak adayların giriş 
ücretlerini ve odaya yazılı üyelerin yıllık 
aidatlarını tespit etmek ve bunların 
ödeneceği tarihleri belirlemek. 
i. Oda Yönetim Kurulunun çalışma 

GEREKÇE 
BULUNMAMAKTADIR.



h. Odaya yazılacak 
adayların giriş ücretlerini ve 
odaya yazılı üyelerin yıllık 
aidatlarını tespit etmek ve 
bunların ödeneceği tarihleri 
belirlemek. 
i. Oda Yönetim Kurulunun 
çalışma raporunu incelemek, 
kabul etmek. 
j. Odanın görevlerine 
giren diğer işleri gündeme 
dayanılarak veya üyelerin teklifi 
üzerine inceleyip karara 
bağlamak. 

Kanunlarla verilmiş diğer 
görevleri yapmak.

raporunu incelemek, kabul etmek. 
j. Odanın görevlerine giren diğer işleri 
gündeme dayanılarak veya üyelerin teklifi 
üzerine inceleyip karara bağlamak. 

Kanunlarla verilmiş diğer görevleri yapmak.

Madde 49: Ceza hükmü 

(08.02.2008 tarih ve 
26781 sayılı Resmi Gazete'de 
yayımlanan 5728 sayılı Kanunun 
465 inci maddesiyle değişen
şekli.) 3 üncü maddenin birinci 
fıkrasına aykırı davrananlar 
hakkında altı aydan bir yıla 
kadar hapis ve adlî para cezasına 
hükmolunur. 

12/4, 13, 15/4, 41/2, 43/1, 
43/2 ve 45 inci maddenin birinci 
ve beşinci fıkrası hükümlerine (1)

MADDE 39 –

5) 1/6/1989 tarihli ve 3568 sayılı 
Serbest Muhasebeci Mali 
Müşavirlik ve Yeminli Mali 
Müşavirlik Kanununun 19 uncu 
maddesinin birinci fıkrasının (f) 
bendindeki “Yıllık” ile 49 uncu 
maddesinin ikinci fıkrasındaki 
“12/4,” ibareleri madde 
metninden çıkarılmıştır.

Madde 49: Ceza hükmü 

(08.02.2008 tarih ve 26781 sayılı 
Resmi Gazete'de yayımlanan 5728 sayılı 
Kanunun 465 inci maddesiyle değişen şekli.)
3 üncü maddenin birinci fıkrasına aykırı 
davrananlar hakkında altı aydan bir yıla kadar 
hapis ve adlî para cezasına hükmolunur. 

(5904 sayılı Kanunun 39/5 inci maddesiyle 
“12/4”  ibaresi kaldırılmıştır. Yürürlük; 
03.07.2009) 13, 15/4, 41/2, 43/1, 43/2 ve 45 
inci maddenin birinci ve beşinci fıkrası 
hükümlerine (1) aykırı davranışta bulunanlar 
hakkında, fiil daha ağır bir cezayı gerektiren 



aykırı davranışta bulunanlar 
hakkında, fiil daha ağır bir cezayı 
gerektiren bir suç oluşturmadığı 
takdirde, yüz güne kadar adlî 
para cezasına hükmolunur. 

12 nci maddenin dördüncü 
fıkrasındaki hükme aykırı 
davranışta bulunan kişi 
hakkında, fiil daha ağır cezayı 
gerektiren bir suç oluşturmadığı 
takdirde, altı aydan bir yıla 
kadar hapis ve adlî para cezasına 
hükmolunur.

bir suç oluşturmadığı takdirde, yüz güne 
kadar adlî para cezasına hükmolunur. 

12 nci maddenin dördüncü fıkrasındaki 
hükme aykırı davranışta bulunan kişi 
hakkında, fiil daha ağır cezayı gerektiren bir 
suç oluşturmadığı takdirde, altı aydan bir yıla 
kadar hapis ve adlî para cezasına 
hükmolunur.

Geçici Madde 13: 

(26.07.2008 tarih ve 26948 sayılı 
Resmi Gazete'de yayımlanan 
5786 sayılı Kanunun 20 nci 
maddesiyle eklenmiştir.) Bu 
maddenin yürürlüğe girdiği 
tarihten sonra yapılacak ilk 
seçimde, her oda, üye sayısına 
bağlı olmaksızın seçeceği üç 
temsilciye ilâve olarak, 
üyelerinin altmışta biri oranında 
Birlik Genel Kurul temsilcisi ve 
aynı sayıya kadar yedek temsilci 
seçer.

MADDE 38 – 1/6/1989 tarihli ve 
3568 sayılı Serbest Muhasebeci 
Mali Müşavirlik ve Yeminli Mali 
Müşavirlik Kanununun geçici 13 
üncü maddesine aşağıdaki fıkralar 
eklenmiştir. 
“Bu fıkranın yürürlüğe girmesini 
müteakip, Birlik olağan genel 
kurulu toplanıncaya kadar, 
Kanunun, Birlik tarafından 
yönetmelikle düzenlenmesini 
öngördüğü konularda 
yönetmelikleri hazırlamaya ya da 
mevcut yönetmeliklerde değişiklik 
yapmaya Birlik Yönetim Kurulu 
yetkili olup, bunlar Maliye 
Bakanlığının uygun görüşü 
alınarak Resmi Gazetede
yayımlanır. Bu düzenlemelerle 
ilgili olarak 33 üncü maddenin 
birinci fıkrasının (b) bendi 

Geçici Madde 13: 

(26.07.2008 tarih ve 26948 sayılı Resmi 
Gazete'de yayımlanan 5786 sayılı Kanunun 
20 nci maddesiyle eklenmiştir.) Bu maddenin 
yürürlüğe girdiği tarihten sonra yapılacak ilk 
seçimde, her oda, üye sayısına bağlı 
olmaksızın seçeceği üç temsilciye ilâve 
olarak, üyelerinin altmışta biri oranında Birlik 
Genel Kurul temsilcisi ve aynı sayıya kadar 
yedek temsilci seçer.
(5904 sayılı Kanunun 38 inci  maddesiyle 
eklenen fıkra Yürürlük; 03.07.2009)Bu 
fıkranın yürürlüğe girmesini müteakip, Birlik 
olağan genel kurulu toplanıncaya kadar, 
Kanunun, Birlik tarafından yönetmelikle 
düzenlenmesini öngördüğü konularda 
yönetmelikleri hazırlamaya ya da mevcut 
yönetmeliklerde değişiklik yapmaya Birlik 



uygulanmaz.
Birlik ve odaların 2010 yılı bütçesi, 
2009 yılı bütçesi gelir ve 
giderleriyle birlikte yüzde ona 
kadar artırılmak suretiyle Birlik ve 
oda yönetimleri tarafından 
düzenlenir ve uygulanır.”

Yönetim Kurulu yetkili olup, bunlar Maliye 
Bakanlığının uygun görüşü alınarak Resmi 
Gazetede yayımlanır. Bu düzenlemelerle ilgili 
olarak 33 üncü maddenin birinci fıkrasının (b) 
bendi uygulanmaz.

(5904 sayılı Kanunun 38 inci  maddesiyle 
eklenen fıkra Yürürlük; 03.07.2009) Birlik ve 
odaların 2010 yılı bütçesi, 2009 yılı bütçesi 
gelir ve giderleriyle birlikte yüzde ona kadar 
artırılmak suretiyle Birlik ve oda yönetimleri 
tarafından düzenlenir ve uygulanır.”



XVIII- 2547 SAYILI YÜKSEKÖĞRETİM KANUNU

ESKİ HALİ YAPILAN DÜZENLEME YENİ HALİ GEREKÇESİ AÇIKLAMA

Madde 0056: Mali 
kolaylıklar 

(17.08.1983 tarih ve 
2880 sayılı Kanunun 30 uncu 
maddesiyle değişen şekli.)
İşlem ve usuller: 

a. Yükseköğretim üst 
kuruluşları, yükseköğretim 
kurumları ve bunlara bağlı 
kuruluşlara yapılacak her 
türlü bağış ve vasiyetler, 
vergi, resim, damga resmi ve 
harçlardan muaftır. Bağış ve 
vasiyetlerin kullanılmasında, 
bağış ve vasiyet yapanların 
koydukları ve kanunlara göre 
geçerli sayılan kayıtlara ve 
şartlara uyulur. 

b. (03.04.1991 
tarih ve 3708 sayılı Kanunun 
3 üncü maddesiyle değişen 
şekli.) Üniversiteler ve 

MADDE 39 –
2) 4/11/1981 tarihli ve 

2547 sayılı Yükseköğretim 
Kanununun 56 ncı 
maddesinin birinci fıkrasının 
(b) bendinin ikinci 
cümlesinde yer alan “nakdi” 
ibaresi madde metninden 
çıkarılmıştır.

Madde 0056: Mali 
kolaylıklar 

(17.08.1983 tarih ve 
2880 sayılı Kanunun 30 uncu 
maddesiyle değişen şekli.)
İşlem ve usuller: 

a. Yükseköğretim üst 
kuruluşları, yükseköğretim 
kurumları ve bunlara bağlı 
kuruluşlara yapılacak her 
türlü bağış ve vasiyetler, 
vergi, resim, damga resmi ve 
harçlardan muaftır. Bağış ve 
vasiyetlerin kullanılmasında, 
bağış ve vasiyet yapanların 
koydukları ve kanunlara göre 
geçerli sayılan kayıtlara ve 
şartlara uyulur. 

b. (03.04.1991 
tarih ve 3708 sayılı Kanunun 
3 üncü maddesiyle değişen 
şekli.) Üniversiteler ve 



yüksek teknoloji enstitüleri 
genel bütçeye dahil kamu 
kurum ve kuruluşlarına 
tanınan mali muafiyetler, 
istisnalar ve diğer mali 
kolaylıklardan aynen 
yararlanırlar. 

Gelir veya kurumlar vergisi 
mükellefleri tarafından 
üniversitelere ve yüksek 
teknoloji enstitülerine 
makbuz karşılığında 
yapılacak nakdi bağışlar, 
Gelir ve Kurumlar Vergisi 
Kanunları hükümlerine göre 
yıllık beyanname ile 
bildirilecek gelirlerden ve 
kurum kazancından indirilir. 

c. Yükseköğretim üst 
kuruluşları, yükseköğretim 
kurumları ve bunlara bağlı 
kuruluşlar ve birimler 
tarafından eğitim - öğretim 
ve araştırma amacı ile yurt 
içinde bulunmamak veya 
üretimi yapılmamak kaydıyla 
ithal edilen makine, alet, 
cihaz,ecza, malzeme ve 
yayınlar ile bağış yoluyla yurt 
dışından gelen aynı cins 
malzemeler, gümrük vergisi 

yüksek teknoloji enstitüleri 
genel bütçeye dahil kamu 
kurum ve kuruluşlarına 
tanınan mali muafiyetler, 
istisnalar ve diğer mali 
kolaylıklardan aynen 
yararlanırlar. 

Gelir veya kurumlar vergisi 
mükellefleri tarafından 
üniversitelere ve yüksek 
teknoloji enstitülerine 
makbuz karşılığında (5904 
sayılı Kanunun 39/2  nci 
maddesiyle “nakdi” ibaresi 
kaldırılmıştır. Yürürlük; 
03.07.2009)yapılacak 
bağışlar, Gelir ve Kurumlar 
Vergisi Kanunları 
hükümlerine göre yıllık 
beyanname ile bildirilecek 
gelirlerden ve kurum 
kazancından indirilir. 

c. Yükseköğretim üst 
kuruluşları, yükseköğretim 
kurumları ve bunlara bağlı 
kuruluşlar ve birimler 
tarafından eğitim - öğretim 
ve araştırma amacı ile yurt 
içinde bulunmamak veya 
üretimi yapılmamak kaydıyla 
ithal edilen makine, alet, 

2547 sayılı Yükseköğretim 
Kanununun 56 ncı 
maddesinin birinci fıkrasının 
(b) bendinin ikinci 
cümlesinde yer alan “nakdi” 
ibaresi kaldırılmak suretiyle, 
üniversiteler ve yüksek 
teknoloji enstitülerine 
makbuz mukabilinde 
yapılan nakdi bağışların 
yanısıra ayni bağışların 
tamamının da gelir ve 
kurumlar vergisi 
mükelleflerince beyanname 
üzerinde gösterilmek 
şartıyla beyan edilen gelir 
ve kurum kazancından 
indirilebilmesi 
sağlanmaktadır. 



ile buna bağlı vergi, resim ve 
harçlar dahil olmak üzere 
her türlü vergi, resim ve 
harçlardan muaftır. (*)
d. Birmilyon liraya 
kadar (birmilyon lira dahil) 
bir hakkın veya menfaatin 
terkinini gerektiren, maddi 
veya hukuki nedenlerle 
kovuşturulmasında yüksek 
mahkeme ve mercilerde 
incelenmesini istemekte 
yarar bulunmayan, açılacak 
veya açılmış olan dava, icra 
ve benzeri takiplerden 
vazgeçilmesine veya uygun 
ödeme kararı koymaya 
rektör ve üst kuruluşların 
başkanları; birmilyon liradan 
fazlası için üst kuruluşlarda 
başkanın, üniversitelerde 
rektörün önerisi ve Sayıştay 
Başkanlığının görüşü üzerine 
Maliye Bakanlığı karar verir. 
e. Üniversite, fakülte, 
enstitü ve yüksekokul, 
konservatuvar,meslek 
yüksekokulları ile bunlara 
bağlı kuruluşlar ve birimler 
tarafından yapılan bilimsel, 
teknik inceleme ve araştırma 
ile yayımların gerektireceği 
her türlü giderler hakkında, 

cihaz,ecza, malzeme ve 
yayınlar ile bağış yoluyla yurt 
dışından gelen aynı cins 
malzemeler, gümrük vergisi 
ile buna bağlı vergi, resim ve 
harçlar dahil olmak üzere 
her türlü vergi, resim ve 
harçlardan muaftır. (*)
d. Birmilyon liraya 
kadar (birmilyon lira dahil) 
bir hakkın veya menfaatin 
terkinini gerektiren, maddi 
veya hukuki nedenlerle 
kovuşturulmasında yüksek 
mahkeme ve mercilerde 
incelenmesini istemekte 
yarar bulunmayan, açılacak 
veya açılmış olan dava, icra 
ve benzeri takiplerden 
vazgeçilmesine veya uygun 
ödeme kararı koymaya 
rektör ve üst kuruluşların 
başkanları; birmilyon liradan 
fazlası için üst kuruluşlarda 
başkanın, üniversitelerde 
rektörün önerisi ve Sayıştay 
Başkanlığının görüşü üzerine 
Maliye Bakanlığı karar verir. 
e. Üniversite, fakülte, 
enstitü ve yüksekokul, 
konservatuvar,meslek 
yüksekokulları ile bunlara 
bağlı kuruluşlar ve birimler 



2490 sayılı Artırma ve 
Eksiltme ve İhale Kanunu 
hükümleri uygulanmaz. 
f. Yükseköğretim üst 
kuruluşlarının ve 
üniversitelerin inşaat, 
makine ve teçhizatı ile ilgili 
işlerle bunların bakım ve 
onarımlarında 1050 sayılı 
Muhasebei Umumiye 
Kanununun 135 inci maddesi 
ile 2490 sayılı Artırma ve 
Eksiltme ve İhale Kanunu 
hükümleri uygulanmaz. 

Bir üniversite bütçesindeki 
ödenekleri, diğer bir 
üniversite bütçesine 
aktarmaya, ilgili rektörün 
görüşü ve Yükseköğretim 
Kurulunun önerisi üzerine 
Maliye Bakanı yetkilidir.

tarafından yapılan bilimsel, 
teknik inceleme ve araştırma 
ile yayımların gerektireceği 
her türlü giderler hakkında, 
2490 sayılı Artırma ve 
Eksiltme ve İhale Kanunu 
hükümleri uygulanmaz. 
f. Yükseköğretim üst 
kuruluşlarının ve 
üniversitelerin inşaat, 
makine ve teçhizatı ile ilgili 
işlerle bunların bakım ve 
onarımlarında 1050 sayılı 
Muhasebei Umumiye 
Kanununun 135 inci maddesi 
ile 2490 sayılı Artırma ve 
Eksiltme ve İhale Kanunu 
hükümleri uygulanmaz. 

Bir üniversite bütçesindeki 
ödenekleri, diğer bir 
üniversite bütçesine 
aktarmaya, ilgili rektörün 
görüşü ve Yükseköğretim 
Kurulunun önerisi üzerine 
Maliye Bakanı yetkilidir.



XIX- 2918 SAYILI KARAYOLLARI TRAFİK KANUNU

ESKİ HALİ YENİ HALİ GEREKÇESİ AÇIKLAMA

Madde 116: Tescil plakasına 
göre tutanak düzenlenmesi 

(1. Fırkanın: 25.06.1988 
tarih ve 330 sayılı KHK.nin 8 inci 
maddesiyle değişen şekli.)
Trafiği tehlikeye düşürecek, 
engel olacak şekilde veya 
yasaklanmış yerlerde park etmiş 
araçlara veya trafik kural ve 
yasaklarına aykırı davranışları 
belirlenmiş bulunan, karayolları 
ağırlık kontrol mahallerinde 
işaret, ışık, ses veya görevlilerin 
ikazına rağmen tartı sistemine 
girmeden seyrine devam eden 
ve sürücüsü tespit edilemeyen 
araçlara tescil plakalarına göre 
ceza veya suç tutanağı 
düzenlenir. 

Para cezasının ödenmesi 
gerektiği hallerde trafik 
kaydında araç sahibi olarak 
görülen kişiye cezayı ödemesi 
için posta yoluyla tebligat 
yapılır, bu şekilde tebliğ 
edilemeyen tutanaklar ilgili 
tahsil dairesinin ilan asmaya 

MADDE 39 –
3) 13/10/1983 tarihli ve 

2918 sayılı Karayolları Trafik 
Kanununun 116 ncı maddesinin 
üçüncü, dördüncü ve beşinci 
fıkraları yürürlükten 
kaldırılmıştır.

Madde 116: Tescil plakasına 
göre tutanak düzenlenmesi 

(1. Fırkanın: 25.06.1988 
tarih ve 330 sayılı KHK.nin 8 inci 
maddesiyle değişen şekli.)
Trafiği tehlikeye düşürecek, 
engel olacak şekilde veya 
yasaklanmış yerlerde park etmiş 
araçlara veya trafik kural ve 
yasaklarına aykırı davranışları 
belirlenmiş bulunan, karayolları 
ağırlık kontrol mahallerinde 
işaret, ışık, ses veya görevlilerin 
ikazına rağmen tartı sistemine 
girmeden seyrine devam eden 
ve sürücüsü tespit edilemeyen 
araçlara tescil plakalarına göre 
ceza veya suç tutanağı 
düzenlenir. 

Para cezasının ödenmesi 
gerektiği hallerde trafik 
kaydında araç sahibi olarak 
görülen kişiye cezayı ödemesi 
için posta yoluyla tebligat 
yapılır, bu şekilde tebliğ 
edilemeyen tutanaklar ilgili 
tahsil dairesinin ilan asmaya 

Uygulanan trafik cezaları için 
itiraza ilişkin olarak 5326 sayılı 



mahsus yerinde liste halinde 
ilan edilir, ilan tarihini takip 
eden otuzuncu gün tebligat 
yapılmış sayılır ve bu cezalar 
114 ve 115 inci maddelerde 
belirtilen şekilde takip ve tahsil 
olunur. 

Bu şekilde uygulanan cezalar 
için araç sahipleri cezanın 
tebliği tarihinden itibaren yedi 
gün içinde yetkili mahkemeye 
itiraz edebilirler. 

İtiraz ödemeyi ve ödeme ile 
ilgili süreyi durdurur. 

İtiraz üzerine verilen kararlar 
kesindir.

mahsus yerinde liste halinde 
ilan edilir, ilan tarihini takip 
eden otuzuncu gün tebligat 
yapılmış sayılır ve  bu cezalar 
114 ve 115 inci maddelerde 
belirtilen şekilde takip ve tahsil
olunur. 

Kabahatler Kanunu 
hükümlerinin uygulanacak 
olması nedeniyle 2918 sayılı 
Karayolları Trafik Kanununun 
116 ncı maddesinin aynı 
hususları düzenleyen, üçüncü, 
dördüncü ve beşinci fıkralarının 
yürürlükten kaldırılması 
öngörülmektedir.



XX- 2919 SAYILI TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ GENEL SEKRETERLİĞİ TEŞKİLAT KANUNU

ESKİ HALİ YAPILAN DÜZENLEME YENİ HALİ GEREKÇESİ AÇIKLAMA

Ek Madde 2: Özel Hizmet 
Tazminatı 

(21.12.1989 tarih ve 3594 
sayılı Kanunun 5 inci 
maddesiyle eklenmiştir.) 
(20.03.1997 tarih ve 570 sayılı 
KHK.'nın 19 uncu maddesiyle 
değişen şekli.) Türkiye Büyük 
Millet Meclisi Teşkilatında 
çalışan personelden hangi 
görevleri yapanlara ne miktarda 
özel hizmet tazminatı 
ödeneceği, ifa edilen görevin 
niteliği, yetki ve sorumluluk 
mevkileri ile hizmet sınıfı, kadro 
derece ve unvanları da 
gözönünde bulundurulmak 
suretiyle her yıl Başkanlık 
Divanınca tespit edilir. 

Ancak bu tazminatın en 
yüksek tutarı, 657 sayılı Devlet 
Memurları Kanununa göre 
ödenmekte olan özel hizmet 
tazminatının en üst tutarını 
geçemez. 

Bu tazminatın ödenmesinde 

MADDE 39 –
4) 13/10/1983 tarihli ve 2919 
sayılı Kanunun ek 2 nci 
maddesinin dördüncü fıkrası 
yürürlükten kaldırılmıştır.

Ek Madde 2: Özel Hizmet 
Tazminatı 

(21.12.1989 tarih ve 3594 
sayılı Kanunun 5 inci 
maddesiyle eklenmiştir.) 
(20.03.1997 tarih ve 570 sayılı 
KHK.'nın 19 uncu maddesiyle 
değişen şekli.) Türkiye Büyük 
Millet Meclisi Teşkilatında 
çalışan personelden hangi 
görevleri yapanlara ne miktarda 
özel hizmet tazminatı 
ödeneceği, ifa edilen görevin 
niteliği, yetki ve sorumluluk 
mevkileri ile hizmet sınıfı, kadro 
derece ve unvanları da 
gözönünde bulundurulmak 
suretiyle her yıl Başkanlık 
Divanınca tespit edilir. 

Ancak bu tazminatın en 
yüksek tutarı, 657 sayılı Devlet 
Memurları Kanununa göre 
ödenmekte olan özel hizmet 
tazminatının en üst tutarını 
geçemez. 

Bu tazminatın ödenmesinde 



aylıklara ilişkin hükümler 
uygulanır ve bu tazminat damga 
vergisi hariç herhangi bir 
vergiye tabi tutulmaz. 

Bu Kanun hükümleri uyarınca 
kadro karşılığı sözleşmeli olarak 
istihdam edilenlere; 
Başbakanlık merkez 
teşkilatındaki emsali sözleşmeli 
personele ödenmekte olan özel 
hizmet tazminatı tutarını 
geçmemek üzere sözleşme 
ücreti dışında ayrıca özel hizmet 
tazminatı ödenebilir.

aylıklara ilişkin hükümler 
uygulanır ve bu tazminat damga 
vergisi hariç herhangi bir 
vergiye tabi tutulmaz. 

(5904 sayılı Kanunun 39/4 üncü 
maddesiyle yürürlükten 
kaldırılmıştır. Yürürlük; 
03.07.2009)



XXI- 5904 SAYILI YASANIN GEÇİCİ MADDELERİ  (YÜRÜRLÜK: 03.07.2009)

YAPILAN DÜZENLEME GEREKÇESİ AÇIKLAMA
GEÇİCİ MADDE 1 – Türkiye Kızılay Derneği adına kayıt ve tescilli 
olan motorlu taşıtlarla ilgili olarak 1/7/2008 tarihinden önce 
tahakkuk eden motorlu taşıtlar vergisi, bu vergiye ilişkin gecikme 
zammı, gecikme faizi ve vergi cezaları ile 11/7/1972 tarihli ve 
1606 sayılı Bazı Dernek ve Kurumların Bazı Vergilerden, Bütün 
Harç ve Resimlerden Muaf Tutulmasına İlişkin Kanunun 1 inci 
maddesinde sayılan kurum ve kuruluşların iktisadi işletmeleri 
adına 31/12/2008 tarihinden önceki vergilendirme dönemlerine 
ilişkin tahakkuk ettirilen kurumlar vergisi ile kurumlar vergisi ve 
geçici vergiye ilişkin gecikme zammı, gecikme faizi ve vergi 
cezalarının; bu alacaklarla ilgili olarak açılmış bulunan tüm 
davalar ile 193 sayılı Gelir Vergisi Kanununun geçici 67 nci 
maddesinin uygulanmasına yönelik açılmış tüm davalardan, bu 
Kanunun yayımlandığı tarihi izleyen ikinci ayın sonuna kadar 
vazgeçilmesi şartıyla tahsilinden vazgeçilir. Madde kapsamına 
giren alacaklara ilişkin olarak tarhiyat yapılmaz ve yapılmış olan 
tarhiyatlar, maddede belirtilen şartların yerine getirilmesi 
koşuluyla terkin edilir. Madde kapsamında terkini gereken 
alacaklara karşılık, 31/12/2005 tarihinden sonraki vergilendirme 
dönemlerine ilişkin olarak tahsil edilmiş tutarlar red ve iade edilir.

Davadan vazgeçme dilekçeleri bağlı bulunulan vergi 
dairesine verilir, bu dilekçelerin vergi dairesine verildiği tarih, ilgili 
yargı merciine verildiği tarih sayılarak, dilekçeler ilgili yargı 
merciine gönderilir. Bu madde  hükmünden yararlanmak üzere 
başvuruda bulunan ve açtığı davalardan vazgeçen mükellefin 193 
sayılı Kanunun geçici 67 nci maddesinin uygulanmasına yönelik 
ihtilaflara ilişkin daha önce verilmiş ve kanun yolu tüketilmemiş 
kararlar  uyarınca, taraflara  tebliğ edilip  edilmediğine  
bakılmaksızın işlem yapılmaz. Madde hükmünden yararlanma 
başvurusu üzerine idarece de ihtilaflar devam ettirilmez ve bu 
davalarla ilgili olarak yargılama giderleri ve vekalet ücretine 
hükmedilmez.



Bu maddenin uygulanmasına ilişkin usul ve esasları 
belirlemeye Maliye Bakanlığı yetkilidir.
GEÇİCİ MADDE 2 – (1) 13/6/2006 tarihli ve 5520 sayılı Kurumlar 
Vergisi Kanununun;

a) 32/A maddesi kapsamında olup 31/12/2010 tarihine 
kadar başlayan yatırımlar için söz konusu maddenin ikinci 
fıkrasının (b) bendinde geçen “% 25” ve “% 45” oranları, sırasıyla  
“% 60” ve “% 70” olarak uygulanır. Aynı madde uyarınca, 
münhasıran Çanakkale ilinin Gökçeada ve Bozcaada ilçelerine  il 
genelinden farklı bir gruplandırma yapmaya ve sektörel öncelik 
belirlemeye Bakanlar Kurulu yetkilidir.

b) Geçici 4 üncü maddesinin birinci fıkrasındaki 
“münhasıran” ibaresi, 31/12/2010 tarihine kadar “Bakanlar 
Kurulunca belirlenen illerde münhasıran” olarak uygulanır.

c) Geçici 5 inci maddesinin uygulamasına ilişkin olarak, 
birleşen veya birleşilen şirketlere anılan Kanunun 13 üncü 
maddesine göre ilişkili kişi sayılanlar tarafından istihdamın veya 
faaliyetin kaydırılması gibi sadece teşviklerden yararlanmak 
amacıyla yapılan işlemlerin bulunması halinde, anılan maddedeki 
teşviklerden yararlanılamaz.

(2) Elektrik dağıtım şirketlerinden 31/12/2008 tarihi 
itibarıyla hisselerinin tamamı kamuya ait olanların söz konusu 
tarihten önceki vergilendirme dönemlerine ilişkin olup bu 
maddenin yürürlüğe girdiği tarihe kadar elektrik satışından doğan 
ve süresinde tahsil edilmemesi nedeniyle hesaplanan gecikme 
faizi ve/veya gecikme zammı alacaklarının tahsili beklenmeksizin 
dönem sonlarında tahakkuk ettirilmesi suretiyle yapılan her türlü
vergi tarhiyatı ve buna ilişkin vergi cezaları ile gecikme faizleri ve 
gecikme zamları bu konuda herhangi bir ihtilaf yaratılmamak ve 
yaratılmış ihtilaflardan vazgeçilmek şartıyla terkin edilir, tahsil 
edilmiş ise red ve iade edilmez. Madde kapsamına giren 
dönemlere ilişkin olarak aynı gerekçeyle tarhiyat yapılmaz. 



3 Temmuz 2009 CUMA Resmî Gazete Sayı : 27277

KANUN

GELİR VERGİSİ KANUNU VE BAZI KANUNLARDA 
DEĞİŞİKLİK YAPILMASI HAKKINDA KANUN

Kanun No. 5904 Kabul Tarihi: 16/6/2009
MADDE 1 – 31/12/1960 tarihli ve 193 sayılı Gelir Vergisi Kanununun 25 inci maddesinin 

birinci fıkrasının (1) numaralı bendinde yer alan “ve işsizlik sebepleriyle verilen tazminat” ibaresi 
“ve işsizlik sebepleriyle (işe başlatmama tazminatı dahil) verilen tazminat”  şeklinde değiştirilmiştir.

MADDE 2 – 193 sayılı Gelir Vergisi Kanununun 32 nci maddesinin dördüncü fıkrasından sonra 
gelmek üzere aşağıdaki fıkra eklenmiştir.

“Ücretlerin vergilendirilmesinde asgari geçim indirimi uygulandıktan sonra, varsa teşvik 
amaçlı diğer indirim ve istisnalar dikkate alınır.”

MADDE 3 – 193 sayılı Gelir Vergisi Kanununun 89 uncu maddesinin birinci fıkrasına aşağıdaki 
bent eklenmiştir.

“11. İktisadi işletmeleri hariç, Türkiye Kızılay Derneğine makbuz karşılığı yapılan nakdi bağış 
ve yardımların tamamı.”

MADDE 4  – 193 sayılı Gelir Vergisi Kanununa aşağıdaki geçici maddeler eklenmiştir. 
“GEÇİCİ MADDE 76 – 10/2/2005 tarihli ve 5300 sayılı Tarım Ürünleri Lisanslı Depoculuk 

Kanunu kapsamında düzenlenen ürün senetlerinin elden çıkarılmasından doğan kazançlar, 
31/12/2014 tarihine kadar gelir ve kurumlar vergisinden müstesnadır. 

İstisna edilen bu kazançlar üzerinden 94 üncü madde kapsamında tevkifat yapılmaz. 
Münhasıran bu kazançlar için gelir vergisi mükelleflerince yıllık beyanname verilmez, bu kazançlar 
verilecek beyannamelere dahil edilmez.” 

“GEÇİCİ MADDE 77 – Bu maddenin yürürlüğe girdiği tarihten önceki dönemlerle ilgili olarak 
22/5/2003 tarihli ve 4857 sayılı İş Kanununun 21 inci maddesi uyarınca işverenlerce işçiye ödenen 
işe başlatmama tazminatları, damga vergisi hariç herhangi bir vergiye tabi tutulmaz. Anılan 
dönemlere ilişkin işe başlatmama tazminatı gelir vergisi tevkifatına tabi tutulan mükelleflerin; tarha 
yetkili vergi dairelerine başvurmaları ve dava açmamaları, açılmış davalardan vazgeçmeleri şartıyla 
213 sayılı Vergi Usul Kanununun düzeltmeye ilişkin hükümleri uyarınca tahsil edilen gelir vergisinin 
red ve iade işlemleri yapılır. 

Bu maddenin uygulamasına ilişkin usul ve esası belirlemeye Maliye Bakanlığı yetkilidir." 
MADDE 5 – 13/6/2006 tarihli ve 5520 sayılı Kurumlar Vergisi Kanununun 10 uncu maddesinin 

birinci fıkrasına aşağıdaki bent eklenmiştir.
“f) İktisadi işletmeleri hariç, Türkiye Kızılay Derneğine makbuz karşılığı yapılan nakdi bağış 

veya yardımların tamamı.”
MADDE 6 – 5520 sayılı Kurumlar Vergisi Kanununun 17 nci maddesinin sekizinci fıkrasından 

sonra gelmek üzere aşağıdaki fıkra eklenmiş ve mevcut dokuzuncu fıkra onuncu fıkra olarak teselsül 
ettirilmiştir.

“(9) Tasfiye edilerek tüzel kişiliği ticaret sicilinden silinmiş olan mükelleflerin tasfiye öncesi ve 
tasfiye dönemlerine ilişkin olarak salınacak her türlü vergi tarhiyatı ve kesilecek cezalar, 
müteselsilen sorumlu olmak üzere; tasfiye öncesi dönemler için kanuni temsilcilerden, tasfiye 
dönemi için ise tasfiye memurlarından herhangi biri adına yapılır. Limited şirket ortakları, tasfiye 
öncesi dönemlerle ilgili bu kapsamda doğacak amme alacaklarından şirkete koydukları sermaye 
hisseleri oranında sorumlu olurlar. Şu kadar ki, bu fıkra uyarınca tasfiye memurlarının sorumluluğu, 
tasfiye sonucu dağıtılan tutarla sınırlıdır.”

MADDE 7 – 5520 sayılı Kurumlar Vergisi Kanununa aşağıdaki geçici maddeler eklenmiştir.
“GEÇİCİ MADDE 5 – (1) Küçük ve Orta Büyüklükteki İşletmelerin bu madde kapsamında 

31/12/2009 tarihine kadar yapılan birleşmelerinde; 
a) Birleşilen kurum tarafından münfesih kurumun birleşme tarihindeki sabit kıymetlerinin 

rayiç bedelle, diğer kıymetlerinin ise 213 sayılı Vergi Usul Kanununun değerleme hükümlerine göre 
değerlemek suretiyle bir bütün halinde devralınması ve bilançosuna kaydedilmesi,

b) Birleşmeden doğan kazançların tamamının birleşme tarihi itibarıyla birleşilen şirketin 
sermayesine eklenmesi,

c) Birleşilen kurumun, münfesih kurumun tahakkuk etmiş ve edecek vergi borçlarını 
ödeyeceğini ve diğer ödevlerini yerine getireceğini; münfesih kurumun, birleşmenin Ticaret Sicili 
Gazetesinde ilan edildiği tarihten itibaren otuz gün içinde birleşme nedeniyle vereceği kurumlar 



vergisi beyannamesine ekli bir taahhütnameyle taahhüt etmesi,  
ç) Birleşme sonrasında üç yıl süreyle aylık ortalama bazda birleşilen kurum ile münfesih 

kurum tarafından, 1/4/2009 tarihinden önce verilen son aya ilişkin sigorta bildirgelerine göre 
istihdam edilenlerin toplamından az olmamak üzere aylık istihdam sağlanması,

şartlarıyla birleşme işlemlerinden doğan kazançlar, kurumlar vergisinden müstesnadır.
(2) Birleşme nedeniyle infisah eden kurumun, birleşme tarihinde sona eren hesap 

döneminde elde ettiği kazançları ile birleşilen kurumun birleşme işleminin gerçekleştiği hesap 
dönemi dahil olmak üzere, üç hesap döneminde elde ettiği kazançlara, onbirinci fıkraya göre 
belirlenen indirimli kurumlar vergisi uygulanır.

(3) Bu maddenin uygulanmasında;
a) Küçük ve Orta Büyüklükteki İşletme (KOBİ): 29/6/1956 tarihli ve 6762 sayılı Türk Ticaret 

Kanunu çerçevesinde kurulmuş olup 2008 yılının Aralık ayına ilişkin olarak verilen sigorta 
bildirgesine göre 10 ila 250 işçi çalıştıran ve 2008 hesap döneminin sonu itibarıyla yıllık net satışlar 
toplamı 25 milyon Türk Lirasını geçmeyen veya aktif toplamı 25 milyon Türk Lirasından az olan ticari 
işletmeleri,

b) Birleşme: Tam mükellef iki veya daha fazla KOBİ’nin 18 inci madde uyarınca birleşerek yeni 
bir anonim şirket oluşturmalarını ya da tam mükellef bir veya birkaç KOBİ’nin tam mükellef olan ve 
anonim şirket statüsündeki diğer bir KOBİ’ye devrolunmasını,

ifade eder.
(4) Birleşilen kurumun; indirimli kurumlar vergisi uygulamasının sona erdiği yılı izleyen 

üçüncü yılın sonuna kadar, bu Kanunun 18 inci ve 19 uncu maddelerine göre birleşme, devir, 
bölünme ve hisse değişimi işlemlerine tabi tutulması (31/12/2009 tarihine kadar KOBİ’lerin kendi 
aralarında yapacakları hariç) ile tasfiye edilmesi veya sermaye azaltımında bulunması halinde, 
birleşmeden dolayı istisna edilen ya da indirimli oran uygulaması nedeniyle zamanında tahakkuk 
ettirilmeyen vergiler, gecikme faizi ile birlikte birleşilen kurumdan tahsil edilir. 

(5) Bu madde uyarınca birleşen kurumların birleşme tarihi itibarıyla öz sermaye tutarını 
geçmeyen zararları, 9 uncu maddenin birinci fıkrasının (a) bendinde belirtilen şartlarla kurumlar 
vergisi matrahının tespitinde indirim konusu yapılabilir. 

(6) Münfesih kurumdan devralınan amortismana tabi iktisadi kıymetler için, faydalı ömürleri 
dikkate alınarak münfesih kurumdaki kayıtlı değerleri üzerinden kalan süre için amortisman 
ayrılabilir.

(7) Birleşilen kurum tarafından devralınan varlıkların, devir bedelinden düşük bir bedelle 
satılması durumunda oluşan zararlar, birleşilen kurumun kurumlar vergisi matrahının tespitinde 
indirim konusu yapılamaz.

(8) Birleşme suretiyle devralınan taşınmazlar, iştirak hisseleri, kurucu senetleri ve intifa 
senetleri ile rüçhan haklarının bu maddeye göre indirimli kurumlar vergisi uygulanan hesap 
dönemlerinde satışı halinde 5 inci maddenin birinci fıkrasının (e)  bendi hükmü uygulanmaz.

(9) KOBİ tanımı kapsamına giren gelir vergisi mükellefleri, 193 sayılı Gelir Vergisi Kanununun 
81 inci maddesinde aranan şartları (değerleme hükümleri hariç) sağlamaları kaydıyla, bu madde 
hükümlerinden yararlanır.

(10) Bu maddeye göre yapılan birleşmeler, 3065 sayılı Katma Değer Vergisi Kanunu 
bakımından, 193 sayılı Gelir Vergisi Kanununun 81 inci maddesinde belirtilen işlemler ile bu Kanuna 
göre yapılan devir ve bölünme işlemleri gibi değerlendirilir.

(11) Bakanlar Kurulu, bu maddeden yararlanan işletmeler için kurumlar vergisi oranını, % 
75’e kadar indirimli uygulatmaya; Maliye Bakanlığı bu maddenin uygulanmasına ilişkin usul ve 
esasları belirlemeye yetkilidir.

GEÇİCİ MADDE 6 – (1) Kanunun 17 nci maddesinin dokuzuncu fıkrası hükümleri, bu geçici 
maddenin yürürlüğe girdiği tarihten önce yapılan her türlü vergi tarhiyatı ve kesilen cezalar 
hakkında uygulanmaz.

GEÇİCİ MADDE 7 – (1) Kanunun geçici 5 inci maddesinin üçüncü fıkrasının (b) bendindeki 
anonim şirket ifadeleri, 31/12/2009 tarihine kadar anılan madde kapsamında yapılan birleşmelerde 
sermaye şirketi olarak dikkate alınır.” 

MADDE 8 – 25/10/1984 tarihli ve 3065 sayılı Katma Değer Vergisi Kanununun 1 inci 
maddesinin birinci fıkrasının (3) numaralı bendinin (d) alt bendi aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir.

“d) Müzayede mahallerinde ve gümrük depolarında yapılan satışlar ile 10/2/2005 tarihli ve 
5300 sayılı Tarım Ürünleri Lisanslı Depoculuk Kanununa göre düzenlenen ürün senetlerinin, senedin 
temsil ettiği ürünü depodan çekecek olanlara teslimi,”

MADDE 9 – 3065 sayılı Katma Değer Vergisi Kanununun 9 uncu maddesinin sonuna aşağıdaki 



fıkra eklenmiştir. 
“3. 5300 sayılı Tarım Ürünleri Lisanslı Depoculuk Kanununa göre düzenlenen ürün 

senetlerinin, senedin temsil ettiği ürünü depodan çekecek olanlara teslimine ait katma değer 
vergisinin ödenmesinden lisanslı depo işleticileri sorumludur.”

MADDE 10 – 3065 sayılı Katma Değer Vergisi Kanununun 10 uncu maddesinin birinci 
fıkrasına aşağıdaki bent eklenmiştir.

“k) 5300 sayılı Tarım Ürünleri Lisanslı Depoculuk Kanununa göre düzenlenen ürün 
senetlerinin temsil ettiği ürünlerin depodan çekilmesi.”

MADDE 11 – 3065 sayılı Katma Değer Vergisi Kanununun 11 inci maddesinin birinci fıkrasının 
(b) bendine ikinci paragraftan sonra gelmek üzere, aşağıdaki paragraf eklenmiştir.

“14/7/2004 tarihli ve 5224 sayılı Sinema Filmlerinin Değerlendirilmesi ve Sınıflandırılması ile 
Desteklenmesi Hakkında Kanun kapsamında Kültür ve Turizm Bakanlığı tarafından onaylanan 
sinematografik eserlere ilişkin yabancı yapımcılar tarafından satın alınacak 213 sayılı Vergi Usul 
Kanununun 232 nci maddesinde yer alan ve ilgili yılda uygulanmakta olan haddin üzerindeki mal ve 
hizmetler nedeniyle ödenen katma değer vergisi yapımcılara iade olunur.” 

MADDE 12 – 3065 sayılı Katma Değer Vergisi Kanununun 13 üncü maddesinin birinci 
fıkrasına aşağıdaki bentler eklenmiştir. 

“g) 6/6/2002 tarihli ve 4760 sayılı Özel Tüketim Vergisi Kanununa ekli (II) sayılı listede yer 
alan malların, Başbakanlık merkez teşkilatına teslimi,

ğ) 5300 sayılı Tarım Ürünleri Lisanslı Depoculuk Kanununa göre düzenlenen ürün 
senetlerinin, ürün ihtisas borsaları ile Sanayi ve Ticaret Bakanlığından ürün senedi alım-satımı 
konusunda izin alan ticaret borsaları aracılığıyla ilk teslimi.”

MADDE 13 – 3065 sayılı Katma Değer Vergisi Kanununun 17 nci maddesinin:
a) İkinci fıkrasının (b) bendinde yer alan “özel okullar tarafından ilgili dönemdeki 

kapasitelerinin % 10’unu”  ibaresi “özel okullarca bedelsiz verilen eğitim, öğretim hizmetlerinde 
ilgili dönemdeki kapasitelerinin % 10’unu, 24/3/1950 tarihli ve 5661 sayılı Yüksek Öğrenim Öğrenci 
Yurtları ve Aşevleri Hakkındaki Kanuna Ek Kanun ile 30/4/1992 tarihli ve 3797 sayılı Milli Eğitim 
Bakanlığının Teşkilat ve Görevleri Hakkında Kanun hükümlerine göre kurulan öğrenci yurtları 
tarafından bedelsiz verilen yurt hizmetlerinde ilgili dönemdeki kapasitelerinin % 10’unu,” şeklinde 
değiştirilmiştir.

b) Dördüncü fıkrasının (k) bendinde yer alan “ile konut yapı kooperatiflerinin üyelerine konut 
teslimleri” ibaresi madde metninden çıkarılmıştır. 

MADDE 14 – 3065 sayılı Katma Değer Vergisi Kanununun 17 nci maddesinin dördüncü 
fıkrasına aşağıdaki bent eklenmiştir.

“t) 5300 sayılı Tarım Ürünleri Lisanslı Depoculuk Kanunu kapsamında düzenlenen ürün 
senetlerinin, 1 inci maddenin birinci fıkrasının (3) numaralı bendinin (d) alt bendi ile 13 üncü 
maddenin birinci fıkrasının (ğ) bendinde belirtilen işlemler hariç olmak üzere, ürün ihtisas borsaları 
ile Sanayi ve Ticaret Bakanlığından ürün senedi alım-satımı konusunda izin alan ticaret borsaları 
aracılığıyla teslimleri (Bu kapsamda vergiden istisna edilen işlemler bakımından 30 uncu maddenin 
birinci fıkrasının (a) bendi hükmü uygulanmaz.).” 

MADDE 15 – 3065 sayılı Katma Değer Vergisi Kanununun 23 üncü maddesinin birinci 
fıkrasının (d) bendi aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir. 

“d) Gümrük depolarında ve müzayede mahallerinde yapılan satışlarda kesin satış bedeli ile 
5300 sayılı Tarım Ürünleri Lisanslı Depoculuk Kanunu kapsamında düzenlenen ürün senetlerinin, 
senedin temsil ettiği ürünü depodan çekecek olanlara tesliminde, senedin en son işlem gördüğü 
borsada oluşan değeri.”

MADDE 16 – 3065 sayılı Katma Değer Vergisi Kanununa aşağıdaki geçici madde eklenmiştir.
“GEÇİCİ MADDE 28 – (1) Bu maddenin yürürlüğe girdiği tarihten önce bina inşaat ruhsatı 

almış olan konut yapı kooperatiflerince, üyelerine yapılan konut teslimleri katma değer vergisinden 
müstesnadır.”

MADDE 17 – 6/6/2002 tarihli ve 4760 sayılı Özel Tüketim Vergisi Kanununun Eki (I) sayılı 
listesinin (B) cetveline, bu Kanuna ekli (1) sayılı cetvelde yer alan G.T.İ.P. numaralı mal, vergi tutarı 
ile birlikte eklenmiştir.

MADDE 18 – 4760 sayılı Özel Tüketim Vergisi Kanununun 7 nci maddesinin (3)  numaralı 
fıkrası aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir.

“3. a) (II) sayılı listede yer alan mallardan; uçak ve helikopterlerin Türk Hava Kurumu 
tarafından ilk iktisabı,

b) (II) sayılı listede yer alan malların,  Başbakanlık merkez teşkilatı tarafından ilk iktisabı,”



MADDE 19 – 4760 sayılı Özel Tüketim Vergisi Kanununa aşağıdaki geçici madde eklenmiştir.
“GEÇİCİ MADDE 6 – 31/12/2013 tarihine kadar, bu Kanuna ekli (IV) sayılı listede yer alan 

8517.12.00.00.11 G.T.İ.P. numaralı malların karşısında gösterilen orana göre hesaplanan verginin, 
bu malların her bir adedi için 40 Türk Lirasından az olması halinde, orana göre hesaplanan vergi 
yerine her bir adet için 40 Türk Lirası vergi alınır. Bakanlar Kurulu bu tutarı sıfıra kadar indirmeye, 
üç katına kadar artırmaya yetkilidir.”

MADDE 20 – 1/7/1964 tarihli ve 488 sayılı Damga Vergisi Kanununa ekli (2) sayılı tablonun  
“IV- Ticari ve medeni işlerle ilgili kağıtlar” başlıklı bölümüne aşağıdaki fıkra eklenmiştir.

“40. 10/2/2005 tarihli ve 5300 sayılı Tarım Ürünleri Lisanslı Depoculuk Kanunu çerçevesinde, 
mudi ile lisanslı depo işletmesi arasında düzenlenen mukavelenameler ve ürün senedi.” 

MADDE 21 – 4/1/1961 tarihli ve 213 sayılı Vergi Usul Kanununun 72 nci maddesinin ikinci 
fıkrasında yer alan “tapu sicil müdürü veya tevkil edeceği bir memur ve ticaret odasınca seçilmiş bir 
üye” ibaresi “defterdarın, vergi dairesi başkanlığı bulunan yerlerde ise vergi dairesi başkanının 
görevlendireceği iki memur, tapu sicil müdürü veya tevkil edeceği bir memur ve ticaret odasınca 
seçilmiş bir üye (ilgili olduğu arsalara ilişkin takdir komisyonlarına organize sanayi bölgesini 
temsilen bir üye)” şeklinde ve dördüncü fıkrasının ikinci cümlesi aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir.
“Takdir komisyonlarının kurulacağı yerler ile bu madde uyarınca kurulan komisyonların çalışma usul 
ve esaslarını belirlemeye Maliye Bakanlığı yetkilidir.”

MADDE 22 – 213 sayılı Vergi Usul Kanununun mükerrer 355 inci maddesinin birinci fıkrasında 
yer alan “100.000.000 lira”, “50.000.000 lira” ve “25.000.000 lira” ibareleri sırasıyla “1.000 Türk 
Lirası”, “500 Türk Lirası” ve “250 Türk Lirası” şeklinde değiştirilmiş, ikinci fıkrasının sonuna aşağıdaki 
cümle ve maddenin sonuna aşağıdaki fıkralar eklenmiştir.
“Ancak, bu ödevlerin yerine getirilmesine ilişkin usul ve esasların Maliye Bakanlığınca yapılan 
düzenleyici idari işlemlerle duyurulması halinde, ilgililere ayrıca yazılı olarak bildirilme şartı 
aranmaz.” 

“Elektronik ortamda verilme zorunluluğu getirilen bildirim veya formlara ilişkin olarak 
süresinden sonra düzeltme amacıyla verilen bildirim ve formların, belirlenen sürelerin sonundan 
itibaren 10 gün içinde verilmesi halinde özel usulsüzlük cezası kesilmez, takip eden 15 gün içinde 
verilmesi halinde ise kesilmesi gereken özel usulsüzlük cezası 1/2 oranında uygulanır.

Elektronik ortamda beyanname ile bildirim ve form verme mecburiyetine uymayanlara bu 
maddeye göre ceza kesilmesi halinde, 352 nci maddenin birinci derece usulsüzlüklerle ilgili                
(1) numaralı bendi ile ikinci derece usulsüzlüklerle ilgili (7) numaralı bendi uyarınca ayrıca ceza 
kesilmez.”

MADDE 23 – 213 sayılı Vergi Usul Kanununun 359 uncu maddesinin (a) fıkrasında yer alan 
“bir yıldan” ibaresi “on sekiz aydan” şeklinde değiştirilmiştir. 

MADDE 24 – 21/7/1953 tarihli ve 6183 sayılı Amme Alacaklarının Tahsil Usulü Hakkında 
Kanunun 77 nci maddesinin sonuna aşağıdaki fıkra eklenmiştir.

“Resmi sicile kayıtlı olan menkul malların haczi, sicillerine işlenmek üzere sicilin tutulduğu  
daireye  tebliğ  edilmek  suretiyle  de  yapılır.  Tahsil dairelerince düzenlenen haciz bildirileri, 
alacaklı tahsil dairelerince ya da alacaklı amme idaresi vasıtasıyla, posta yerine elektronik ortamda 
tebliğ edilebilir ve bu tebligata elektronik ortamda cevap verilebilir. Elektronik ortamda yapılacak 
tebliğe ve cevapların elektronik ortamda verilebilmesine ilişkin usul ve esasları belirlemeye Maliye 
Bakanlığı yetkilidir.”

MADDE 25 – 6183 sayılı Amme Alacaklarının Tahsil Usulü Hakkında Kanunun 88 inci 
maddesinin birinci fıkrasının sonuna aşağıdaki cümleler eklenmiştir.
“Tahsil dairelerince düzenlenen haciz bildirileri, alacaklı tahsil dairelerince ya da alacaklı amme 
idaresi vasıtasıyla, posta yerine elektronik ortamda tebliğ edilebilir ve bu tebligatlara elektronik 
ortamda cevap verilebilir. Elektronik ortamda yapılacak tebliğe ve cevapların elektronik ortamda 
verilebilmesine ilişkin usul ve esasları belirlemeye Maliye Bakanlığı yetkilidir.”

MADDE 26 – 14/3/2007 tarihli ve 5602 sayılı Şans Oyunları Hasılatından Alınan Vergi, Fon ve 
Payların Düzenlenmesi Hakkında Kanunun 5 inci maddesinin birinci fıkrası aşağıdaki şekilde 
değiştirilmiştir.

“(1) İlgili kurum ve kuruluşların bir takvim yılı içindeki her türlü yatırım ve işletme giderlerinin 
toplamı, aynı dönemde elde ettikleri hasılat ve her ne ad altında olursa olsun elde ettikleri diğer 
gelirler toplamının % 20’sini geçemez. Şans oyunlarının lisans veya işletim hakkının devri halinde, 
lisans veya işletim hakkını devreden ve devralan kurum ve kuruluşların payları, at yarışları 
hasılatından yarış müessesesine aktarılan müessese payı ve Tarım ve Köyişleri Bakanlığı emrine 
açılan özel hesaba aktarılan tutarlar ile Spor Toto Teşkilat Başkanlığınca oynatılan şans oyunları 



hasılatından Gençlik ve Spor Genel Müdürlüğüne, federasyonlara, spor kulüplerine ve sporculara 
isim hakkı olarak aktarılan tutarlar bu orana dahildir.” 

MADDE 27 – 28/2/2008 tarihli ve 5746 sayılı Araştırma ve Geliştirme Faaliyetlerinin 
Desteklenmesi Hakkında Kanunun 2 nci maddesinin birinci fıkrasına (g) bendinden sonra gelmek 
üzere aşağıdaki bent eklenmiş ve mevcut (ğ) bendi (h) bendi olarak teselsül ettirilmiştir. 

“ğ) Kamu personeli: 10/12/2003 tarihli ve 5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol 
Kanununun eki (I), (II), (III) ve (IV) sayılı cetvellerde yer alan kamu idarelerinde, il özel idareleri ve 
belediyeler ile bunlara bağlı kuruluşlarda, üyelerinin tamamı köylerden oluşan birlikler dışındaki 
mahalli idare birliklerinde, döner sermayeli kuruluşlarda, kanunla kurulan fonlarda, kefalet 
sandıklarında, kamu iktisadi teşebbüsleri ve bağlı ortaklıkları ile 5018 sayılı Kanun kapsamı dışındaki 
özel bütçeli kamu idarelerinde çalışan memurlar ile diğer kamu görevlilerini ve diğer personeli (Bu 
kamu görevlilerinin ilgili mevzuat kapsamında sahip oldukları özlük haklarına sahip olmayanlardan 
geçici olarak ve proje süresiyle sınırlı olarak istihdam edilenler bu Kanun uygulamasında kamu 
personeli sayılmaz.),”

MADDE 28 – 5746 sayılı Araştırma ve Geliştirme Faaliyetlerinin Desteklenmesi Hakkında 
Kanunun 3 üncü maddesinin birinci fıkrasının ilk cümlesinde, ikinci, üçüncü ve yedinci fıkralarında 
yer alan “kanunla kurulan vakıflar” ibareleri, “kanunla kurulan veya teknoloji geliştirme  projesi  
anlaşmaları  kapsamında  uluslararası  kurumlardan  ya  da kamu kurum ve kuruluşlarından Ar-Ge 
projelerini desteklemek amacıyla fon veya kredi kullanan vakıflar” şeklinde değiştirilmiştir.

MADDE 29 – 11/7/1972 tarihli ve 1606 sayılı Bazı Dernek ve Kurumların Bazı Vergilerden, 
Bütün Harç ve Resimlerden Muaf Tutulmasına İlişkin Kanunun 1 inci maddesinin birinci fıkrasının 
sonuna aşağıdaki cümle eklenmiştir. 
“Bu muafiyetlerin, Türkiye Kızılay Derneğinin 11/4/2007 tarihli ve 5624 sayılı Kanuna göre 
yürüttüğü faaliyetleri hariç olmak üzere, bu kuruluşlara ait iktisadi işletmelere şümulü yoktur.”

MADDE 30 – 29/6/1956 tarihli ve 6762 sayılı Türk Ticaret Kanununun 404 üncü maddesine 
aşağıdaki fıkra eklenmiştir.

“13/6/2006 tarihli ve 5520 sayılı Kurumlar Vergisi Kanununun 19 uncu maddesine göre 
yapılacak bölünmelerde bu hüküm uygulanmaz.”

MADDE 31 – 8/6/1959 tarihli ve 7338 sayılı Veraset ve İntikal Vergisi Kanununun:
a) 4 üncü maddesinin birinci fıkrasının (e) bendinde yer alan “yarışma ve çekilişlerde 

kazanılan ikramiyelerin” ibaresi “yarışma ve çekilişler ile 14/3/2007 tarihli ve 5602 sayılı Şans 
Oyunları Hasılatından Alınan Vergi, Fon ve Payların Düzenlenmesi Hakkında Kanunda tanımlanan 
şans oyunlarında kazanılan ikramiyelerin” şeklinde değiştirilmiştir.

b) 7 nci maddesinin birinci fıkrasında yer alan “futbol müsabakaları ve at yarışları üzerine 
müşterek bahis düzenleyenler” ibaresi “5602 sayılı Kanun kapsamında şans oyunları düzenleyen 
ilgili kurum ve kuruluşlar” şeklinde değiştirilmiştir.

c) 9 uncu maddesinin birinci fıkrasının (3) numaralı bendinde yer alan “futbol müsabakalarına 
ve at yarışlarına ait müşterek bahislerde” ibaresi “5602 sayılı Kanunda tanımlanan şans 
oyunlarında” şeklinde değiştirilmiştir.

ç) 16 ncı maddesinin dördüncü fıkrasında yer alan “Futbol müsabakalarına ve at yarışlarına 
ait müşterek bahislerle” ibaresi “5602 sayılı Kanunda tanımlanan şans oyunları ile” şeklinde 
değiştirilmiştir.

d) 19 uncu maddesinin birinci fıkrasında yer alan “futbol müsabakalarına ve at yarışlarına ait 
müşterek bahisler” ibaresi “5602 sayılı Kanunda tanımlanan şans oyunları” şeklinde değiştirilmiştir.

MADDE 32 – 29/7/1970 tarihli ve 1319 sayılı Emlak Vergisi Kanununun 16 ncı maddesinde 
yer alan “250.000.000 lirası” ibaresi “10.000 Türk Lirası” şeklinde değiştirilmiştir. 

MADDE 33 – 1319 sayılı Emlak Vergisi Kanununun 29 uncu maddesinin dördüncü fıkrası 
aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir.

“Vergi değerinin hesabında bin liraya, verginin hesaplanmasında ise bir liraya kadar olan 
kesirler dikkate alınmaz.” 

MADDE 34 – 13/7/1956 tarihli ve 6802 sayılı Gider Vergileri Kanununun 39 uncu maddesinin;
1) Birinci fıkrasında yer alan “Telekomünikasyon Kurumuyla görev veya imtiyaz sözleşmesi 

imzalamak veya bu Kurumdan ruhsat veya genel izin almak suretiyle telekomünikasyon alt yapısı 
kurup işleten veya telekomünikasyon hizmeti sunan işletmecilerin” ibaresi “Bilgi Teknolojileri ve 
İletişim Kurumuyla görev veya imtiyaz sözleşmesi imzalamak suretiyle veya 5809 sayılı Elektronik 
Haberleşme Kanunu uyarınca bu Kuruma bildirim yapılması veya bu Kurumca kullanım hakkı 
verilmesi yoluyla yetkilendirilen veya yetkilendirilmiş sayılan işletmecilerin”,

2) Birinci fıkrasının (a) ve (d) bentleri ile dördüncü fıkrasında yer alan “telekomünikasyon” 



ibareleri “elektronik haberleşme”; beşinci fıkrasında yer alan “Telekomünikasyon işletmecilerinin; 
imtiyaz veya görev sözleşmeleri, ruhsatlar veya genel izinler uyarınca” ibaresi “İlgili mevzuatına 
göre yetkilendirilen elektronik haberleşme işletmecilerinin,”,

şeklinde değiştirilmiştir.
MADDE 35 – 19/3/1969 tarihli ve 1136 sayılı Avukatlık Kanununun 168 inci maddesinin ikinci 

fıkrasına, birinci cümlesinden sonra gelmek üzere aşağıdaki cümle eklenmiştir.
“Şu kadar ki hazırlanan tarifede; genel bütçeye, il özel idareleri, belediye ve köylere ait vergi, resim, 
harç ve benzeri mali yükümlülükler ve bunların zam ve cezaları ile tarifelere ilişkin davalar ve 6183 
sayılı Amme Alacaklarının Tahsil Usulü Hakkında Kanunun uygulanmasından doğan her türlü 
davalar için avukatlık ücreti tutarı maktu olarak belirlenir.”

MADDE 36 – 4/12/1984 tarihli ve 3093 sayılı Türkiye Radyo-Televizyon Kurumu Gelirleri 
Kanununun 4 üncü maddesinin (a) fıkrasında yer alan “Aşağıdaki cihazları imal veya ithal edenler 
satış sırasında, fabrika çıkış fiyatı veya ithal maliyeti üzerinden bir defaya mahsus olmak üzere,” 
ibaresi “Aşağıdaki cihazları imal edenler cihazın satış faturasındaki (özel tüketim vergisi hariç) 
Katma Değer Vergisi matrahı, ithal edenler ise Gümrük Giriş Beyannamesindeki (özel tüketim 
vergisi hariç) Katma Değer Vergisi matrahı üzerinden bir defaya mahsus olmak üzere;” şeklinde ve 
aynı maddenin (d) fıkrası ise “Bu maddede belirtilen oranları topluca veya ayrı ayrı iki katına kadar 
artırmaya veya kanuni oranı sıfıra kadar indirmeye, (a) fıkrasının 6 numaralı bendi kapsamında 
bandrole tabi olan cihazları türleri ve özellikleri itibarıyla gruplandırmaya ve her bir grup için farklı 
bandrol oranları belirlemeye Bakanlar Kurulu yetkilidir.” şeklinde değiştirilmiştir. 

MADDE 37 – 3093 sayılı Türkiye Radyo-Televizyon Kurumu Gelirleri Kanununun 6 ncı 
maddesinin birinci fıkrasının sonuna aşağıdaki cümleler eklenmiştir.
“Tahakkuku müteakip tebliğ edilen para cezalarını ödemeyenler hakkında 6183 sayılı Amme 
Alacaklarının Tahsil Usulü Hakkında Kanuna göre işlem yapılır. Bu maddeye göre kesilecek idari para 
cezalarına karşı, ilgilisine tebliğ tarihinden itibaren, bir ay içerisinde yetkili idare mahkemesinde 
dava açılabilir.”

MADDE 38 – 1/6/1989 tarihli ve 3568 sayılı Serbest Muhasebeci Mali Müşavirlik ve Yeminli 
Mali Müşavirlik Kanununun geçici 13 üncü maddesine aşağıdaki fıkralar eklenmiştir. 

“Bu fıkranın yürürlüğe girmesini müteakip, Birlik olağan genel kurulu toplanıncaya kadar, 
Kanunun, Birlik tarafından yönetmelikle düzenlenmesini öngördüğü konularda yönetmelikleri 
hazırlamaya ya da mevcut yönetmeliklerde değişiklik yapmaya Birlik Yönetim Kurulu yetkili olup, 
bunlar Maliye Bakanlığının uygun görüşü alınarak Resmi Gazetede yayımlanır. Bu düzenlemelerle 
ilgili olarak 33 üncü maddenin birinci fıkrasının (b) bendi uygulanmaz.

Birlik ve odaların 2010 yılı bütçesi, 2009 yılı bütçesi gelir ve giderleriyle birlikte yüzde ona 
kadar artırılmak suretiyle Birlik ve oda yönetimleri tarafından düzenlenir ve uygulanır.”

MADDE 39 – 1) 29/7/1970 tarihli ve 1319 sayılı Emlak Vergisi Kanununun 4 üncü ve 14 üncü 
maddelerinde yer alan “Katma” ibareleri “Özel” şeklinde değiştirilmiştir. 

2) 4/11/1981 tarihli ve 2547 sayılı Yükseköğretim Kanununun 56 ncı maddesinin birinci 
fıkrasının (b) bendinin ikinci cümlesinde yer alan “nakdi” ibaresi madde metninden çıkarılmıştır.

3) 13/10/1983 tarihli ve 2918 sayılı Karayolları Trafik Kanununun 116 ncı maddesinin üçüncü, 
dördüncü ve beşinci fıkraları yürürlükten kaldırılmıştır.

4) 13/10/1983 tarihli ve 2919 sayılı Kanunun ek 2 nci maddesinin dördüncü fıkrası 
yürürlükten kaldırılmıştır.

5) 1/6/1989 tarihli ve 3568 sayılı Serbest Muhasebeci Mali Müşavirlik ve Yeminli Mali 
Müşavirlik Kanununun 19 uncu maddesinin birinci fıkrasının (f) bendindeki “Yıllık” ile 49 uncu 
maddesinin ikinci fıkrasındaki “12/4,” ibareleri madde metninden çıkarılmıştır.

GEÇİCİ MADDE 1 – Türkiye Kızılay Derneği adına kayıt ve tescilli olan motorlu taşıtlarla ilgili 
olarak 1/7/2008 tarihinden önce tahakkuk eden motorlu taşıtlar vergisi, bu vergiye ilişkin gecikme 
zammı, gecikme faizi ve vergi cezaları ile 11/7/1972 tarihli ve 1606 sayılı Bazı Dernek ve Kurumların 
Bazı Vergilerden, Bütün Harç ve Resimlerden Muaf Tutulmasına İlişkin Kanunun 1 inci maddesinde 
sayılan kurum ve kuruluşların iktisadi işletmeleri adına 31/12/2008 tarihinden önceki vergilendirme 
dönemlerine ilişkin tahakkuk ettirilen kurumlar vergisi ile kurumlar vergisi ve geçici vergiye ilişkin 
gecikme zammı, gecikme faizi ve vergi cezalarının; bu alacaklarla ilgili olarak açılmış bulunan tüm 
davalar ile 193 sayılı Gelir Vergisi Kanununun geçici 67 nci maddesinin uygulanmasına yönelik 
açılmış tüm davalardan, bu Kanunun yayımlandığı tarihi izleyen ikinci ayın sonuna kadar 
vazgeçilmesi şartıyla tahsilinden vazgeçilir. Madde kapsamına giren alacaklara ilişkin olarak tarhiyat 
yapılmaz ve yapılmış olan tarhiyatlar, maddede belirtilen şartların yerine getirilmesi koşuluyla 
terkin edilir. Madde kapsamında terkini gereken alacaklara karşılık, 31/12/2005 tarihinden sonraki 



vergilendirme dönemlerine ilişkin olarak tahsil edilmiş tutarlar red ve iade edilir.
Davadan vazgeçme dilekçeleri bağlı bulunulan vergi dairesine verilir, bu dilekçelerin vergi 

dairesine verildiği tarih, ilgili yargı merciine verildiği tarih sayılarak, dilekçeler ilgili yargı merciine 
gönderilir. Bu madde  hükmünden yararlanmak üzere başvuruda bulunan ve açtığı davalardan 
vazgeçen mükellefin 193 sayılı Kanunun geçici 67 nci maddesinin uygulanmasına yönelik ihtilaflara 
ilişkin daha önce verilmiş ve kanun yolu tüketilmemiş kararlar  uyarınca, taraflara tebliğ edilip  
edilmediğine  bakılmaksızın işlem yapılmaz. Madde hükmünden yararlanma başvurusu üzerine 
idarece de ihtilaflar devam ettirilmez ve bu davalarla ilgili olarak yargılama giderleri ve vekalet 
ücretine hükmedilmez.

Bu maddenin uygulanmasına ilişkin usul ve esasları belirlemeye Maliye Bakanlığı yetkilidir.
GEÇİCİ MADDE 2 – (1) 13/6/2006 tarihli ve 5520 sayılı Kurumlar Vergisi Kanununun;
a) 32/A maddesi kapsamında olup 31/12/2010 tarihine kadar başlayan yatırımlar için söz 

konusu maddenin ikinci fıkrasının (b) bendinde geçen “% 25” ve “% 45” oranları, sırasıyla  “% 60” ve 
“% 70” olarak uygulanır. Aynı madde uyarınca, münhasıran Çanakkale ilinin Gökçeada ve Bozcaada 
ilçelerine  il genelinden farklı bir gruplandırma yapmaya ve sektörel öncelik belirlemeye Bakanlar 
Kurulu yetkilidir.

b) Geçici 4 üncü maddesinin birinci fıkrasındaki “münhasıran” ibaresi, 31/12/2010 tarihine 
kadar “Bakanlar Kurulunca belirlenen illerde münhasıran” olarak uygulanır.

c) Geçici 5 inci maddesinin uygulamasına ilişkin olarak, birleşen veya birleşilen şirketlere 
anılan Kanunun 13 üncü maddesine göre ilişkili kişi sayılanlar tarafından istihdamın veya faaliyetin 
kaydırılması gibi sadece teşviklerden yararlanmak amacıyla yapılan işlemlerin bulunması halinde, 
anılan maddedeki teşviklerden yararlanılamaz.

(2) Elektrik dağıtım şirketlerinden 31/12/2008 tarihi itibarıyla hisselerinin tamamı kamuya ait 
olanların söz konusu tarihten önceki vergilendirme dönemlerine ilişkin olup bu maddenin yürürlüğe 
girdiği tarihe kadar elektrik satışından doğan ve süresinde tahsil edilmemesi nedeniyle hesaplanan 
gecikme faizi ve/veya gecikme zammı alacaklarının tahsili beklenmeksizin dönem sonlarında 
tahakkuk ettirilmesi suretiyle yapılan her türlü vergi tarhiyatı ve buna ilişkin vergi cezaları ile 
gecikme faizleri ve gecikme zamları bu konuda herhangi bir ihtilaf yaratılmamak ve yaratılmış 
ihtilaflardan vazgeçilmek şartıyla terkin edilir, tahsil edilmiş ise red ve iade edilmez. Madde 
kapsamına giren dönemlere ilişkin olarak aynı gerekçeyle tarhiyat yapılmaz. 

MADDE 40 – Bu Kanunun;
a) 2 nci maddesi 1/1/2009 tarihinden geçerli olmak üzere yayımı tarihinde, 
b) 22 nci, 27 nci ve 28 inci maddeleri yayımını izleyen aybaşında,
c) 29 uncu maddesi 1/1/ 2010 tarihinde,
ç) 34 üncü maddesi 10/5/2009 tarihinden geçerli olmak üzere yayımı tarihinde,
d) Diğer hükümleri yayımı tarihinde,
yürürlüğe girer. 
MADDE 41 – Bu Kanun hükümlerini Bakanlar Kurulu yürütür.
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